Vyrocni zprava

Operacni program Doprava

zarok 2014




Obsah

1 IDENTIFIKACE OPERACNIHO PROGRAMU ....uveritiniieniiniienieenieniteniteteeutesieenaesisesseesesssesieensesnsesnees 6
2 PREHLED PROVADENI OPERACNIHO PROGRAMU ...eeuvieruiiiiieeiiieniieeieesiteeieesieesieesieeeseeseee e 11
2.1 Dosazeny pokrok A jen0 ANAIYZA.........ccvieeiecieeeieereecee e 11
2.1.1 Informace o vécném pokroku operacniho Programu ..........ccceeeeeeeeeveeeeieeeeeeeenn, 11
2.1.2 Informace o finanénim pokroku operacniho Programu.........c.eeceeeeveeeeceeeeeeen. 11
2.1.3 Informace 0 rozpisu VYUZIT FONAU.......ccoovviiiiiiiiciieeeeceeeeeeeeeeeee et 12
2.1.4 Pomoc podle CllOVYCH SKUPIN ......cceeeeeeeeeeee e 12
2.1.5 Vrdcend Nnebo ZNOVU POUZITA POMOC......ccueeeeeeeeee e eeeee e eeeree e e 13
2.1.6 el life 11\ alRe ] ale] 1 e BRSPS 13

2.2  Informace o souladu s pravnimi predpisy SpoleCenstVi......ceeeeeeeeeeeeneeennee. 35

2.3 Zavainé problemy, které se objevily, a pfijatd opatfeni k jejich odstranéni.. 37

2.4  Pripadné zmény v souvislosti s provddénim operacniho programu................ 39
2.5 Pripadnd podstatnd zména (dle €. 57 Nafizeni Rady (ES))..ccoceeevvevieecveecieeennen. 39
2.6 DoplRkovost S JINYMIi NASTIOJi...ccuuicriieiieceieceeeeeeeeeee e e 39
2.7  Opatieni k monitorovani a prOb&Zné evaluaCe ........cccceeeeeeeeeeeeeieeeeeeenen, 40
2.8 Pripadnd ndrodni vykonnostni rezerva (pouze pro rocni provadéci zpravu
PFedloZENOU ZA FTOK 20T0) ..uviiieiieeeiie ettt eetee et e e tte e e tee e s teeesaaeessbaeessaaesssaeensseeensnaeas 4]
3 PROVADEN] PODLE PRIORITNICH OS...cuuteutieurertteieritenitenteetesteentesieesueesesssesseensesssesseensessesseens 41
3.1 Prioritni osa 1: Modernizace zelezniCni sit€ TEN-T.......cccccveeveeiieecieeceeee e 41
3.1.1 Dosazeni Cild A JENO ANAIYZA .......cvocveeiiiececeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 4]
3.1.2 Zdvainé problémy, které se objevily a pfijatd opatreni k jejich odstranéni ........ 53
3.2 Prioritni osa 2: Vystaviba a modernizace ddlni¢ni a silnicni sité TEN-T.............. 53
3.2.1 DosazZeni Cild @ JENO QNQIYZA .......c.oeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 53
3.2.2 Zdavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni k jejich odstranéni ........ 64
3.3  Prioritni osa 3: Modernizace Zeleznicni sit€ mimo sif TEN-T........ccccoeveeeieecreenen. 64
3.3.1 Dosazeni Cild A JENO ANQAIYZA .......c.vocveviiiececeeeeeeeeeeeeeeeeee e 64
3.3.2 Zdvainé problémy, které se objevily a pfijatd opatreni k jejich odstranéni ........ 73
3.4  Prioritni osa 4: Modernizace silnic |. tfidy mimo TEN-T .....cccovivvieicieeeieeceeeeeee, 73
3.4.1 Dosazeni Cild A JENO QNQIYZA .......cveeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeee e 73
3.4.2 Zavaziné problémy, které se objevily a prijatd opatfeni k jejich odstranéni ........ 83
3.5  Prioritni osa 5: Modernizace a rozvoj prazského metra a systému fizeni silnicni
[ole) o] (@ \VAVA o1 o' Tl = (@ (= TN 83
3.5.1 Dosazeni Cild A JENO QNQAIYZA .......oveeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeee e 83
3.5.2 Zavaziné problémy, které se objevily a prijatd opatfeni k jejich odstranéni ........ 92

3.6  Prioritni osa é6: Podpora multimoddini ndkladni prepravy a rozvoj vnitrozemské
VZeTe ol el olge 1 AV TR 92

Vyroéni zprava strana 2



3.6.1 Dosazeni Cild A JENO ANAIYZA ......ocoeveeiiieeecieeeeeeeeeeeeeee e 92

3.6.2 Zdvainé problémy, které se objevily a pfijatd opatreni k jejich odstranéni ...... 103

3.7  Prioritni 05a 7: TeChNICKG POMOC ... 103
3.7.1 Dosazeni Cild A JENO ANQAIYZA .......ceecveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 103
3.7.2 Zdvainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni k jejich odstranéni ...... 113

4 VELKE PROUJEKTY ..uttiuterttetteiteette it et site st e et e st etesat e st et eatesbeenbeestesbtenteesbesbe e bt entesneenneenne 113
TECHNICKA POMOC ... eutteuteeiienitett ettt ettt sttt et ettt satesat et eatesbeenbesaaesutebeentesneenaeens 135

6 PUBLICITA Lttt ettt ettt ettt e e ettt e e e ettt e e s et ta e e e e e ssbeeeessnsaaeesesstaeeeennsseeesennssaeesenssaaeesnnns 135
6.1  Redlizace KomunikaCniNo PIANU ......cooviieeiiiceieee e 136
6.2 Pozadavky vyplyvajici z Nafizeni Komise 1828/2006 ......c.cceeueeeecueeecceeeecreeennee. 142

7 RUZNE oottt ettt ettt b e e b a e st a et et et e h e bt eneent et entennen 143
7.1 (o] 11 o] 1SS 143

8 SEZNAM TABULEK A GRAFU ....vitiitieiteeeieetteteeeteettesteestesteeteessestaesseessasseessaessesssenseessasseessennes 154
D SEZNAM ZKRATEK . eeuettieeeeiiteeeeetteeeesitteeeesataeesesnsseeeesssaeeesanssseesasssseeesssssseeesssssssesssssseeenns 156
TO  SEZNAM PRILOH.c.utitieuieeiieittete ettt ettt sttt et ettt sttt et sbt e bt st satebe e st e sbeenbeenbesaean 158

Vyroéni zprava strana 3



Shrnuti

Tato zprdva se predklddd v souladu s Cl. 67 Nafizeni Rady (ES) &. 1083/2006 o
obecnych ustanovenich o Evropském fondu pro regiondini rozvoj, Evropském
socidlnim fondu a Fondu soudrznosti v platném znéni tykajicim se povinnosti RO
poskytovat EK Vyrocni zpravu o provadéni Operacniho programu Doprava (ddle jen
+OPD") za rok 2014, ktery byl osmym rokem implementace OPD.

Béhem roku 2014 pokracovalo predkladddani projektovych zddosti v prioritnich oséach 1,
2, 3, 5 a 6. Vroce 2014 bylo predlozeno celkem 88 novych projektovych zadosti
s objemem verejnych zpUsobilych vydajo ve vysi 20,6 mid. K& (767.5 mil. €).
Pozadovany objem prostredkd EU predstavoval 17,0 mid. K& (637,1 mil. €).

Celkovy pocet predlozenych projektovych zadosti ke konci roku 2014 tak dosahl
poctu 418. Pozadovany objem financnich prostredkd z prispévku EU v projektovych
Z&dostech (po odecteni vsech projektd, které byly vyfazeny z administrace) dosdhl
177.3 mid. K& (6,6 mid. €), coz je 112,5% celkové alokace OPD.

Pocet projekty s vydanym Schvalovacim protokolem se oproti roku 2013 zvysil o 35
(z tohoto poctu bylo celkem 13 projektd v roce 2014 stazeno) a dosdhl Cisla 236, coz
odpovidd 209,5 mid. K& (8 mid. €) celkovych vefejnych zdroju.

Pocet projekt’ s vydanym Rozhodnutim/podepsanou rdmcovou smlouvou (RS) vzrostl
o 31 (1 projekt s jiz vydanou RS byl v roce 2014 stazen) a dosdhl poctu 226, coz
odpovidd 207,6 mid. KE (7,9 mid. €) celkovych verejnych zdroji. Pocet ukoncenych
projektd dosdhl 148. V rdmci finanéniho ukonceni 137 projektl vznikly Uspory ve vysi
2,8 mid. K¢ (100,9 mil. €) oprofi Castkdm uvedenym ve vydanych Rozhodnutich/
Smlouvach.

Do konce roku 2014 bylo pfijemci predlozeno 49 velkych projektd s celkovymi
zpUsobilymi ndklady 190,1 mid. K& (7,2 mid. €) a objemem podilu EU 131,3 mid. K&
(5 mid. €). 44 projektovych zdadosti je schvdleno na ndrodni Urovni s celkovymi
zpUsobilymi ndklady 160,9 mid. KE (6,1 mid. €) a objemem podilu fondd EU 108,9 mid.
KE (4.2 mid. €), z toho na EK bylo predloZzeno celkem 38 velkych projektd (3 nové
projekty predlozené v pribéhu roku 2014). V pribéhu roku 2014 EK schvdlila dalsi 1
velky projekt, tzn. 25 projektl od zacdatku implementace programu.

V pribéhu roku 2014 byly predfinancovdny prostredky EU ze stdtniho rozpodtu ve vysi
11,2 mid. KC (436,3 mil. €). Této Cdstce odpovidaji verejné vydaje ve vysi 13,8 mid. K&
538,4 mil. €). Celkovy objem verejnych prostfedkd proplacenych piijemcim ke konci
roku 2014 dosdhl 152,4 mid. K& (5,9 mld. €). Mira Cerpdni verejnych vydajo tvori 86,5 %
s ohledem na celkové zdroje vefejnych prosttedk OPD. Celkovy objem
predfinancovanych zdroj0 EU Cinil 113,3 mid. K& (4,4 mld. €), mira Cerpdni prispévku EU
75,9 %. V roce 2014 probéhly celkem 2 certifikace. Objem certifikovanych vefejnych
vydajl predstavoval 4,9 mid. K& (183,5 mil. €), z toho prostredky EU predstavovaly 4,2
mld. K& (155,29 mil. €).

V pribéhu roku 2014 také byla fesena revize Operacniho programu Doprava ve
smyslu realokace finanénich prostiredkd mezi prioritnimi osami 6 a 4 v rdmci OPD
v objemu 18 070 870 EUR z ddvodu nizké absorpéni kapacity v oblastech podpory 6.1
a 6.3. SouCdasti revize programu bylo také doplnéni dalsich aktivit v prioritnich osdch 1,
2,3, 5, 7. Schvalovaci proces ¢asti revize OPD nebyl ke konci roku 2014 ukoncen, byly
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vyjasnovany dil¢i aktivity v OP1,2. V dobé zpracovdni této zpravy probihal na EK
schvalovaci proces revize OPD.

Limity pro rozpoctové zavazky roku 2012, které podléhaiji pravidlu N+2 se poddarilo u
obou fondd (FS a ERDF) naplnit jizkoncem roku 2013, u FS zejména diky moznosti snizeni
limit0 o rocni zadvazky velkych projektl predlozenych EK ke schvdleni.

V fijnu 2014 RO OPD obdrzel ze strany EK hromadny prerusovaci dopis tykajici se
velkych projektd OPD, které byly v tu dobu predlozeny na EK. Hlavnim pozadavkem je
provedeni dodatec¢ného rescreeningu zmén projektd v souvislosti s vyrfesenim
dUsledkd nedostatecéné transpozice smérnice o EIA v CR. Tento pozadavek mad
z&sadni vliv na pripravu viech 23 velkych projektd OPD, které doposud nebyly ze strany
EK schvdleny. Bez provedeni prislusného rescreeningu zmén nelze projekty oficidlné
predklddat na EK. Do doreseni problematiky rescreeningu zmén je moiné velké
projekty OPD konzultovat s EK pouze neformdiné.

Vidda CR usnesenim &. 1078 ze dne 15. prosince 2014 schvdlila zfizeni meziresortni
pracovni skupiny, jejimz Ukolem je vyhodnoceni viech relevantnich projektt z hlediska
souladu jejich uskutecnéného povolovacino procesu s pozadavky smérnice EIA.
Soucdsti vyhodnoceni bude i provedeni poZzadovanych rescreeningd ke zméndm
velkych projekty, a to véetné pozadovaného zapojeni verejnosti.

V bfeznu roku 2014 vidda prijala usneseni €. 144/2014 k Analyze Cerpdni evropskych
fondU a krizovym pldndm. V souladu s timto usnesenim RO OPD pripravil Strategii
docerpdni OPD, kterd byla schvdlena viddou CR dne 6. 8. 2014 Usnesenim &. 649/2014.
Strategie obsahuje opatieni, kterd RO realizuje s cilem maximalizovat Eerpdni alokace
viech prioritnich os OPD.

Socioekonomicka analyza

Vyvoj ekonomické situace v roce 2014 v CR je moiné charakterizovat joko
pokracovdani oziveni, které zapocalo jiz v poslednim Ctvrileti roku 2013 s tim, Ze
mezirocné iz tempo riUstu  hrubého domdciho produktu (HDP) jakoZto
nejvyznamnéjsino agregdtnino ukazatele vykonnosti ekonomiky sldblo. Ve srovndni
s dynamikou ekonomiky EU rostl HDP v prdbéhu roku 2014 rychleji v mezirocnim
srovndni, mezi¢tvriletn& pouze ve 2. a 3. &tvrileti. V Uhrnu za cely rok 2014 se HDP CR
zvysil 0 2 %, hrubd pridand hodnota vzrostla o 2,6 %, pficemz nejvétsim dilem k tomu
prispél zpracovatelsky primysl orientovany silné na zahraniéni poptdvku.

Objem primyslové produkce a maloobchodnich trzeb poprvé prekonal vrchol
konjunktury z roku 2008 a dUlezité je zminit zejména skutecnost, ze po péti letech
vzrostla stavebni vyroba. Poprvé od roku 2006 se dafilo obéma hlavnim obordm, kdyz
vdhové vyznamnéjsi pozemni stavitelstvi (+3,4 %) mirné zaostalo za inZzenyrskym
stavitelstvim (+6,4 %), jehoz r0st, podporeny zakdzkami velkych dopravnich staveb, byl
b&hem roku rovnomeérngjsi. Pozitivni vyvoj ekonomiky se rovnéz odrazil v zahranicnim
obchodu, v rdmci kterého doslo ke zlepseni témér vsech podstatnych ukazatell.
KonecCné je potfeba zminit i vyvoj na frhu prdce, ktery rovnéz pozitivné reagoval na
celkové priznivy vyvoj ekonomickeé situace. Obecnd mira nezaméstnanosti (pocitdna
zpopulace 15-64 let) klesla 0 0,8 p.b. (vroce 2013 dosahovala vyse 7,0 % a v roce 2014
se jednalo o hodnotu 6,2 %). Iminit je potfeba rovnéz rist (byt nikterak vyrazny)
produktivity prdce.’

1 Na zdkladé Udajo CSU: www.czso.cz
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Relevantni legislativni a systémové zmény ve vztahu k sektoru dopravy

.r

Schvdleni doplnujici evropské legislativy nutné pro implementaci evropskych
strukturdinich a investi¢nich fondU (Provéadéci nafizeni Komise (EU) €. 184/2014
ze dne 25. Unora 2014)

=  Evropskd Rada dne 5. 6. 2014 schvdlila v legislativnim znéni politickou dohodu
k ndvrhu nafizeni o Evropské zeleznicni agenture, potazmo o interoperabilité a
bezpecnosti zeleznic

=  EK na podzim 2014 vyhldsila prvni vyzvu nastroje CEF s financ&nim objemem
11,9 mid. EUR

Hlavni uddlosti oéekavané v roce 2015

»  Schvdleni Operacniho programu Doprava 2014-2020 ze strany Evropské
komise

Dopracovdni a schvdleni Ak¢niho planu k Dopravnim sektorovym strategiim 2.
faze pro plnéni predbéznych podminek 7.1-7.3

= Schvdleni Ndrodniho ak&niho pldanu cisté mobility

= Schvdleni Koncepce verejné dopravy

Schvdleni navrzenych revizi Operacniho programu Doprava ze strany
Evropské komise

= Zména legislativy v oblasti EIA v CR

1 Identifikace opera¢niho programu

OPD je realizovan na zdkladé evropské politiky hospoddrské a socidini soudrznosti, v
rdmci cile Konvergence v programovém obdobi 2007-2013 a je jednim z tematickych
operacnich programU v CR.

Operacéni program Dotéeny cil: Konvergence

Dotéend zpUsobild oblast: Ceskd republika CZ0

Programové obdobi: 2007-2013

Cislo programu (CCI): CCI 2007CZ161PO007

Ndazev programu: Operacni program Doprava

Rok, za néjz se podava zprava: 2014
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Vyrocni zprdva o Datum schvdleni MV: 24. Cervna 2015
provadeéni:

Struéna charakteristika Operaéniho programu Doprava

Operacni program Doprava napliuje strategicky cil NSRR pro obdobi 2007 — 2013
Atraktivni prostfedi a jeho prioritu ZlepSeni dostupnosti dopravou. Tato priorita je
zAroven globdlnim cilem Operacniho programu Doprava, ktery je naplnovdn v téchto
druzich dopravy:

= Zelezni¢ni

= silniéni (v majetku statu, tj. ddinice a sinice |. ffidy — rychlostni siinice a

ostatni silnice . tridy)
* vnitrozemské vodni
=  multimoddini

=  méstské (zvldstni pozornost je vénovdna metru v Praze, nebot hlavni mésto
je specifickym mistem, které vyzaduje zvldstni pozornost - zde se spojuji
problémy tranzitni i siiné aglomeracni dopravy husté osidleného Uzemi,
Praha je zdroven vyznamnym cilem dopravy v celostdtnim i mezindrodnim
kontextu.

Specifické cile OP Doprava byly definovany v souladu s nafizenimi EK upravujicimi
zameéreni politiky soudrznosti v programovacim obdobi 2007 - 2013, se zdvéry
Lisabonské strategie a SOZS a zakladnimi rozvojovymi strategiemi v CR.

S ohledem na esencidlni nezbytnost existence kvalitni dopravni infrastruktury pro
fungovdni celé dopravni soustavy a s prinlédnutim k mezindrodnim zavazkim, které
CR piijala, byl OP Doprava strukturovan do 3esti specifickych cill se zamé&fenim na
dopravni infrastrukturu.

Specificky cil 1 — Zlepseni Zelezniéni dopravy na siti TEN-T
Specificky cil 1 je realizovdn prioritni osou 1 Modernizace Zelezniéni sité TEN-T

Nd&pln prioritni osy 1 Modernizace Zeleznicni sité€ TEN-T je zaméfena predevsim na Useky
Zeleznicni sité, které jsou soucdsti prioritnich projektd uvedenych v rozhodnuti
Evropského parlamentu a Rady ¢&. 884/2004/ES2. Rovnéz je podporovana
modernizace a rozvoj ostatnich zeleznicnich trati na siti TEN-T, Zelezni¢nich uzl0 o
zajisténi interoperability jak Zzeleznicni infrastruktury tak i dopravnich prostredkd.

Prilemci: viastnici/sprdvci dot&ené infrastruktury, v pfipadé zavadéni interoperability i
vlastnici drdznich vozidel a provozovatelé drdzini dopravy. Majoritnim pfijemcem
podpory v dané prioritni ose a prislusnych oblasti podpory v ramci vyhldsené vyzvy je
Sprava zeleznicni dopravni cesty.

Specificky cil 2 — Zlepseni silniéni dopravy na siti TEN-T

2 7de se jednd o Narizeni uvedené v programové dokumentaci. Dalsi legislativa v oblasti TEN-T byla
vydand v roce 2010: Narfizeni evropského parlamentu a Rady (ES) &. 67/2010.
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Specificky cil 2 je realizovan prioritni osou 2 Vystavba a modernizace dalni¢ni a
silniéni sité TEN-T

Nd&plni prioritni osy 2 je vystaviba a modernizace ddinic a silnic lezicich na siti TEN-T a to
jednak vystavba novych Usekd ddinicni a siiniéni sité, nahrazujicich v soucasnosti jiz

nevyhovuijici Useky silnicni sité TEN-T, a ddle zlepsovani parametrd na jiz existujicich
Usecich ddlnic a silnic lezicich na siti TEN-T.

Podpora v prioritni ose 2 je sousttedéna v prvni fadé na ty Useky ddlnicni a silnicni sité,
které jsou soucdsti prioritnich projektl, a které jsou uvedeny v rozhodnuti Evropského
parlamentu a Rady ¢. 884/2004/ES. Ddle je v této oblasti podporovdna modernizace
a rozvoj ddinic, rychlostnich silnic a vyjime&né i ostatnich silnic I. tfidy lezicich na siti
TEN-T.

Prijlemci: viastnici/spravci dotené infrastruktury. Majoritnim pfijemcem podpory v
radmci vyhldsené vyzvy je Reditelstvi silnic a ddinic CR.

Specificky cil 3 — Zlepseni zelezniéni dopravy mimo sit TEN-T
Specificky cil 3 je realizovan prioritni osou 3 Modernizace Zelezniéni sité mimo sif TEN-
T

Prioritni osa 3 obsahuje oblast podpory zaméfenou na modernizaci a rozvoj
Zelezni¢nich trati, lezicich mimo sit TEN-T. Specifickou vlastnosti Zeleznicni dopravy je,
Ze se jednd o dopravu Setrnéjsi k Zivotnimu prostredi, kterd mize zdroven napomoci
k odlehceni silnicni sité. Pro tuto dopravu je kromé sité TEN-T dulezitd i kvalitni sit
navazujicich ZelezniCnich trati s mezindrodnim, ndrodnim, ale i regiondinim
vyznamem.

%

Prilemci: vlastnici/sprévci dotéené infrastruktury. Majoritnim pfijemcem podpory v
rdmci vyhldsené vyzvy je Sprava zeleznicni dopravni cesty.

Specificky cil 4 — Zlepseni dopravy na silnicich I. fiidy mimo TEN-T
Specificky cil 4 je realizovdn prioritni osou 4 Modernizace silnic I. tfidy mimo TEN-T

Podpora v rdmci prioritni osy 4 je zaméfena na vystavbu a modernizaci rychlostnich
silnic mimo sit TEN-T a ostatnich silnic |. tfidy. Prioritni osa je zamérfena na zlepseni kvality
silnic |. tridy, které nejsou zarazeny do sité TEN-T a to jmenovité na jejich prestaviou na
rychlostni silnice, nebo na jejich uvedeni do normového stavu odstranénim zéavad. To
je nutné k zqjisténi kvalitniho meziregiondiniho silnicniho spojeni. Pfedevsim jde o
bezpecnost provozu na sinicich |I. ffidy, které jsou povazovdny za prvoradé pfi
implementaci této prioritni osy. Mezi potenciondlni intervence v této prioritni ose paftfi
také vystavba obchvatd obci na sinicich . ffidy mimo TEN-T nebo odstranéni
bodovych zdvad pro zvyseni bezpecnosti provozu a modernizace ostatnich silnic I.
tfidy pro dosazeni standardni Urovné.

Prilemci: viastnici/sprévci dotéené infrastruktury. Majoritnim pfijemcem podpory v
ramci vyhldsené vyzvy je Reditelstvi siinic a ddinic CR.

Specificky cil 5 — Zlep$eni méstské hromadné dopravy vystavbou metra a systému
fizeni silni¢ni dopravy v hl. m. Praze
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Specificky cil 5 je realizovdan prioritni osou 5 Modernizace a rozvoj prazského metra
a systému fizeni silniéni dopravy v hl. m. Praze

Podpora je zaméfena predeviim na zvyseni konkurenceschopnosti méstské
hromadné dopravy s cilem udrzet pfiznivy pomér mezi individudini a méstskou
hromadnou dopravou a tim zmirfiovat negativni vlivy dopravy na Zivotni prostfedi na
Uzemi hl. m. Prahy. Pfedpoklddd se vybudovdani systému fizeni a regulace méstského
silni¢niho provozu pro optimalizaci propustnosti uzl0 na hlavni ulicni siti mésta, a také
vystavba novych Usekld metra.

Prijemci: vlastnici/spravci dotcené infrastruktury. Majoritnim pfijemcem podpory v
rdmci vyhldsené vyzvy je Magistrat hl. m. Prahy (resp. Dopravni podnik hlavniho mésta
Prahy, a.s.).

Specificky cil 6 — Zvy$eni multimodality v ndkladni prepravé a zlepseni vnitrozemské
vodni dopravy
Specificky cil é je realizovan prioritni osou 6 Podpora multimoddlni ndakladni
prepravy a rozvoj vnitrozemské vodni dopravy

Podpora je zaméfena na dvé oblasti — podporu multimoddlnich prepravnich systéma,
které zahrnuji zejména prekladisté kombinované dopravy a infrastrukturu VLC, a rozvoj
a modernizaci vnitrozemskych vodnich cest. V oblasti vodni dopravy jde predevsim o
dobudovdni vnitfrozemskych vodnich cest splavnénim dosud nesplavnych Usekl a
Zlepsovani parametrd jiz vyuzivanych vodnich cest, a to predevsim v rdmci sité TEN-T.
UmoZnéna je rovnéZz modernizace plavidel, kterd povede ke snizeni dopadd vodni
dopravy na zivotni prostredi a k podpore multimodality.

Prijemci: viastnici/sprdvci infrastruktury multimoddini dopravy, pravnické/fyzické osoby
majjici k pozemkdm urcenym k zastavéni (podporovanou investici) viastnickd &i jind
prava, pripadné vlastnici preklddacich mechanismd, prepravnich jednotek KD a
vlastnici/sprévci VLC, viastnici dopravnich prostfedkl, provozovatelé/viastnici lodniho
parku, vlastnici/spravci dotéené infrastruktury vnitrozemské vodni dopravy a RVC CR.

RO né&které své funkce pro prioritni osy 1, 2, 3 ,4 a oblast podpory 6.2 delegoval na
zprostredkujici subjekt - Statni fond dopravni infrastruktury (ddle jen ,,SFDI*). Rozsah
funkci je uveden v uzaviené Dohodé o delegovdni nékterych Cinnosti a pravomoci
Ministerstva dopravy jako RO OPD na SFDI.

Tabulka €. 1: Rozdéleni alokace podle prioritnich os OPD

Podil na Prispévek z EU Verejné prostredky
Nazev prioritni osy Fond alokaci fondu [€] celkem [€]

Modernizace a rozvoj zelezniCni
sité TEN-T FS 37,7% 2196 706 382 2584 360 448

Vlystavba a modernizace dalnicni a
silni€ni sité TEN-T FS 27,7% 1614 071 569 1898 907 729

Modernizace zelezniéni sité mimo
sit TEN-T FS 6,8% 393 547 402 462 996 943
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Modernizace silnic |. tfidy mimo

TEN-T ERDF 18,9% 1098 426 088 1292 265 986
Modernizace a rozvoj prazského

metra a systémd fizeni silni¢ni

dopravy v hl. m. Praze FS 5,6% 330 076 926 388 325 796
Podpora multimodalni nakladni

pfepravy a rozvoj vnitrozemské

vodni dopravy ERDF 2,0% 119426 722 140 502 027
Technicka pomoc FS 1,2% 69 235 274 81453 333
Celkem za FS FS 79,1% 4 603 637 553 5416 044 249
Celkem za ERDF ERDF 20,9% 1217 852 810 1432768 014
Celkem za OPD FS/ERDF 100% 5821 490 363 6 848 812 262

Zdroj dat: Programovy dokument OPD

Vazba na strategické dokumenty

Operacni program Doprava rozpracovdvd vyznamnou Cdast strategického 3. cile
Ndrodniho strategického referencniho rdmce CR na léta 2007 — 2013 (NSRR)
JAtraktivni prostfedi”, vychdzi z hlavnich strategickych dokumentd CR (Strategie
udrziteIného rozvoje, Narodni program reforem, Dopravni politika, atd.) aje v souladu
s evropskymi dokumenty: Bilou knihou a se Strategickymi obecnymi zdasadami
Spolecenstvi pro hospoddiskou, socidlni a Uzemni soudrinost. OPD tak zohledriuje
politiku soudrznosti, jejimz UCelem je vice se soustredit na strategickou orientaci EU
(z&dvazky z Lisabonu). Bild kniha poukazuje na nutnost optimalizace dopravnich
systémU tak, aby byl splnén pozadavek udrzitelného rozvoje. Spolecnou dopravni
politikou je moziné dosdhnout vyreseni problému r0stu silnicni dopravy vcetné
negativnich doprovodnych jevl (velkd nehodovost, rUst ndkladd na kongesce,
Skodlivy vliv na Zivotni prostfedi a verejné zdravi, atd.) a ndristu ekologic¢téjsich druhd
doprav. V roce 2010 EK zverejnila sdéleni tykajici se Strategie pro inteligentni a
vdrzitelny rUst podporujici zaélenéni (Evropa 2020) s apelem podporovat
konkurenceschopné&jsi a ekologictéjsi ekonomiku méné ndroCnou na zdroje.
Odstranénim prekdzek v klicovych sifovych infrastrukturdch se predpoklddd, ze se
podpofi konkurenceschopnost celé EU.
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2 Prehled provadéni operaéniho programu
2.1 Dosazeny pokrok a jeho analyza
2.1.1 Informace o vécném pokroku operac¢niho programu

Informaci o stavu vécného pokroku poddvd RO ve struktufe odpovidajici pozadavku
Nafizeni Komise (EU) C. 846/2009 v Priloze |, bodu 1) 2.1.1 Financni Udaje, jimz se
upravuje znéni Narizeni Komise (ES) €. 1828/2006, Prilohy XVIII, bodu 2.1, Financni Udaje.

Dopadové indikatory tykajici se objemU preprav vychdzeji z evropské databdze
EUROSTAT, jenz Udaje zverejriuje s urCitym casovych odstupem. Hodnoty za roky 2012,
2013 prozatim nejsou dostupné.

Tabulka €. 2: Indikatory programu

Nazev indikatoru Cilova

(kod; typ, mérna Hodnota 2007 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 |hodnota| Celkem
jednotka; zdroj) 2015
Zména podtu Dosazena 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | N/A | 100
dOPIFGVHIiCE nehod Iy chozi 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | N/A | 100
na usecici

(37 3110/ dopad; Planovana’ N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 60 60
Objem nakladni . 85 84,8 | 773 | g57 | 888 | 84,9 | NA N/A N/A 849
dopravy k HDP (% Dosazend ’ '
85”2205)53 dopac: | Vichozi (5(?6%) 85 | 848 | 77,3 | 857 | 888 | 849 | NA | NA | 885

Lisabon; mil. tkm/

mid. K& Eurostat) Planovana’ N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 75 75

Podil silniéni Dosazena 74,7 76,7 | 77,8 79 79,2 78,2 N/A N/A N/A N/A
nakladni pfepravy

na celkovém vykonu Vjchozi 74,5 74,7 | 76,7 77.8 79 79,2 | 78,2 N/A N/A 74,5
(37 27 00 / dopad; (2005)

Lisabon; %; Planovana’ N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 74 74
Eurostat)

Expozice Dosazena 32 15 18 48 | 50,79 | 30,93 | 1590 | N/A N/A N/A
obyvatelstva

nadlimitnim Vjchozi 66 32 15 18 48 | 50,79 | 30,93 | 1590 | N/A 66
koncentracim PM1o (2005)

(21 1Z 00; dopad; %; Planovana' N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 58 58
CHMU)

Snieni Dosazena 14,15 13,12 | 12,05 | 12,68 | 11,94 | 11,74 N/A N/A N/A N/A
sklenikovych emisi 13,923 1 44 45 | 1312 | 12,05 | 12,68 | 11,94 | 11,74 | NIA | NA | 13,92
(2102 00; dopad / | Vychozi (2004) ’ ’ ’ ’ ’ ’ '
core 30; CO2 ekv./

obyv., vt CHMU) | Planovana’ N/A NA | NA | NA | NA | N/A | N/A | N/A | 13,505 13,505

Zdroj dat: RO OPD, k 31 .12. 2014, EUROSTAT - doprava, CHMU-Zivotni prostredi
Pozn.: 1 Cil je stanoven na celé obdobi

2.1.2 Informace o finanénim pokroku operacniho programu

Souhmnou informaci o mife pInéni financniho pldnu poddvd RO ve strukture
odpovidajici pozadavku Nafizeni Komise (EU) &. 832/2010 v Priloze |, bodu 1) 2.1.2
Financni Udaje, jimzZ se upravuje znéni Nafizeni Komise (ES) €. 1828/2006, Prilony XVIII,
bodu 2.1, Finanéni Udagje.
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Tabulka €. 3: Finanéni pokrok dle prioritnich os

Financni Zaklad pro Celkova vyse
prostredky |  wypocet | poturzenych Odpovidajici ) -
- . operacniho  |prispévku Unie zpusobilych v Mira plnéni v
Castky jsou & - sy .o piispévek
programu |z veiejnych vydaja feinvch zdroii %
uvedeny v € | colkem (Unie a | zdrojii nebo | vanalozenjch |*VETEINYC zdroju
vnitrostatni) celkem) prijemci
(a) (b) (c) (d) (e)=(d)/(a)
Prioritni osa 1 2 584 360 448 2 584 360 448 1485 138 663 1473721646 57.0%
Prioritni osa 2 1898 907 729 1898 907 729 1163 068 006 1163 069 006 61.2%
Prioritni osa 3 4652 996 943 462 996 843 165 089 556 165 099 556 36 7%
Prioritni osa 4 1292 265 987 1292 265 987 1031551413 1031551413 79.8%
Prioritni osa 5 388 325 796 388 325 796 30 624 142 38 624 142 10,2%
Prioritni osa 6 140 502 027 140 502 027 107 167 709 104 362 083 74.3%
Prioritni osa 7 81453333 81453 333 27 636 835 27 636 835 33,9%
Celkovy soulet 6848 812 263 6 848 812 263 4019 287 325 4005 064 681 58,5%
ERDF 1432 768 014] 1432 768 014 1138 719122 1135 913 496 79,3%
FS 5416 044 249 5416 044 249 2 880 568 203 2 869 151 185 53,0%

Zdroj dat: RO OPD k 31. 12. 2014

Pozn.: Na Uzemi CR se nevyskytuji Zzddné regiony NUTS Il s pfechodnou podporou ve smyslu &l. 8 Obecného narizeni &.
1083/2006., proto byl faddek s Uhrnem v regionech s pfechodnou podporou vynechdn a fadek celkovy soucet vyjadruje
Uhrn v regionech bez pfechodné podpory.

2.1.3 Informace o rozpisu vyuziti fond0

Dle &l. 11 Nafizeni (ES) &. 1828/2006 je povinnosti RO uvadét ve Vyro&ni zpravé
informace o kumulativnim pridéleni financnich prostredkd z SF / FS podle kategorii
(prioritnich  témat) od zacdtku operacniho programu. Soucdsti programové
dokumentace je orientacni rozpis, ktery kromé clenéni dle prioritnich témat také
obsahuje Clenéni dle formy financovani, typu Uzemi a hospoddrské Cinnosti. Detailni
informace o rozpisu vyuziti fond¥ jsou obsahem piilony ¢. 11 na konci této zpravy.
Zdrojem Udajd je sestava monitorovaciho systému, kterd generuje viechny
kombinace kédU vsech projektd, které maji vydané Rozhodnuti i podepsanou
Smlouvou.

2.1.4 Pomoc podle cilovych skupin

VIdda CR se usnesenim &. 560/2006 a usnesenim &. 829/2006 zavdzala plnit Strategii
regiondiniho rozvoje CR, jez md za cil podporovat vymezené regiony se soustted&nou
podporou statu v obdobi 2007-2013. Usnesenim &. 141 ze dne 22. Unora 2010 vidda
vymezila regiony se soustfedénou podporou stdtu na léta 2010-2013. Z celkového
poctu na ndrodni Urovni schvdlenych zddosti o financni podporu z EU fondd se ve
strukturdiné postizenych regionech nachdzi 12 projektu (4 projekty jsou zamérené na
silnicni infrastrukturu, 8 projektd v oblasti Zeleznice). Nejvice projektd (31) se nachdzi
v kategorii hospoddrsky slaby region (10 Zeleznicnich projektU, 7 siinicnich projektd, 13
projektl zamérenych na modernizaci plavidel, 1 projekt zaméreny na vnitrozemské
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vodni cesty). V regionech s vysoce nadprumérnou nezaméstnanosti se realizuje
dalsich 23 projektu (viz priloha ¢. 1).

2.1.5 Vradcend nebo znovu pouzitd pomoc
Na ndrodni Urovni byla ke dni 26. 8. 2013 aktualizovdna metodika pro vraceni
prostredkd za vyzisky, kterd mimo jiné urCuje také postup pro vraceni prostredkd na
UCet MF.

V pribéhu roku 2014 byly realizovdny vyzisky na piné certifikovanych a cdasti
ukoncenych projektd OPD. Jednalo se o 3 Zeleznicni projekty z oblasti podpory 1.1 a
3.1a o 4 siini¢ni projekty z oblasti podpory 4.1. Podil EU z vyzisk0 na jednotlivych
projektech byl preveden na univerzdini Ucet PCO. Celkoveé bylo na vyziscich vrdceno
13,9 mil. K& z prostredkd EU.

V souvislosti s vysledky ukon&enych kontrol byly v roce 2014 zauctované individudini
korekce na 11 projektech (8 zeleznicnich projektl z oblasti podpory 1.1, 1.2 a 3.1 a 3
projekty z oblasti podpory 2.1 a 4.1) v souhrnné vysi 107,5 mil. KC (EU podil).

2.1.6 Kvalitativni analyza

Jednim z hlavnich cild implementace OPD je vystavba a modernizace dopravnich
koridor0 vymezenych v rdmci Transevropské dopravni sité (ddle jen TEN-T). Prioritni osy
1, 2 a Castecné 6 jsou zaméreny na realizaci prioritnich projektd, které jsou uvedeny v
Rozhodnuti Evropského parlamentu a Rady ¢&. 661/2010/EU® a prispivaji tak
k plnéni spoleCného strategického cile, kterym je zvySeni konkurenceschopnosti
evropskych regiond mimo jiné zlepsenim jejich vzdjemné dopravni propojenosti a
dostupnosti.

PInéni cill v prioritni ose 1 probihd pokracovdnim modernizaci hlavnich Zelezni¢nich
trati sité€ TEN-T — predevsim tranzitnich koridord — a soucasné dalsich soucdsti zeleznicni
sité TEN-T, kterymi jsou zejména Zeleznicni uzly. Mezi prioritni koridory dle rozhodnuti
Evropského Parlamentu a Rady &. 661/2010/ES paftii Ceské Useky spojeni Praha -
Norimberk a Praha - Linec (tranzitni koridory lll. a V., které jsou souCdsti evropského
prioritniho projektu €. 22) a rovnéz Cesky Usek spojeni Katovice — Brno (soucdst
evropského prioritniho projektu &. 23). Nejvice financnich prostredkd je urc¢eno pro
projekty zamérené na optimalizaci tratovych Usekd lll. a IV. tranzitniho Zelezni¢niho
koridoru.

Rovnéz podpora v prioritni ose 2 je soustfedéna v prvni fadé na ty Useky ddlni¢ni a
siini¢ni sité, které jsou uvedeny v rozhodnuti Evropského parlamentu a Rady C.
661/2010/EU. Uzemi CR se dotykaji dva Useky prioritni ddniéni osy Gdarisk -
Brno/Bratislava — Vider (evropsky prioritni projekt &. 25): ddinice Katovice — Brno/Zilina
a ddinice Brno - Viden. Prostfedky osy 2 jsou nicméné urCeny i pro modernizaci
ostatnich ddlni¢nich a silni¢nich Usekd na siti TEN-T pod spréavou RSD CR. V roce 2014
byl ukoncen jeden projekt na TEN-T siti, tzn., Ze k dispozici je jiz 110,7 km novych ddinic

3V soucasné dobé je v oblasti TEN-T platné nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) &. 1315/2013 ze
dne 11. prosince 2013 o hlavnich smérech Unie pro rozvoj fransevropské dopravni sité.
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a silnic I. tfidy, z foho 11,3 km je novy Usek v rdmci prioritni ddlnicni osy v rdmci
evropského prioritniho projektu &. 25.

Oblast podpory 6.2 je zaméfena na vnitrozemskou vodni cestu. Smlouvou o
pristoupeni CR k EU byla zafazena do sité& TEN-T vodni cesta Labe od Pardubic po statni
hranici se SRN a VItava od Trebenic po soutok s Labem. Na této siti jsou prostrednictvim
projektt z OPD upravovdany plavebni komory, rekonstruovény pristavni zdi a zvySovdna
podjezdovd vyska na vodni cesté.

Vécny pokrok

Vécny pokrok je vyhodnocovdn pomoci indikatord. Jako nejvhodnéjsi se jevi
indik&tory vystupové (core). V oblasti Zeleznini dopravni infrastruktury se vyuziva core
indikator €. 19: Délka rekonstruovanych zelezniCnich trati, ktery je v rdmci prioritni osy 1

naplfiovan z 85 % cilové hodnoty, tzn. je jiz rekonstruovéno 294 km, coz odpovidd
objemu schvdlenych financnich prostredkd v rédmci této prioritni osy.

V rédmci prioritnich projektd dle Rozhodnuti Evropského Parlamentu a Rady ¢.
661/2010/EU4 je rekonstruovano 211 km zelezniCnich trafi. Naplnovdni obou
vystupovych indikdatord tykajicich se délky rekonstruovanych trati odpovidd
financnimu objemu prostredky, tzn., Ze v pripadé realizace viech projektd s uzavienou
smlouvou, budou tyto indikatory naplinény. Nizsi naplnovdani cilové hodnoty se viak jevi
u vystupového indikdtoru — pocet rekonstruovanych Zelezni¢nich uzl0. Z pOvodné 8
pldnovanych projektd na rekonstrukci uzld jsou ukonceny 4 projekty, které naplnuiji cile
OPD. RO predpokladdd, Ze v piipadé dokon&eni nové predlozenych projektd mize byt
cilova hodnota indikdtoru napinéna az na 87 %.

Core indikdtor tykajici se rekonstruovanych trati mimo TEN-T vyuZivany v rdmci prioritni
osy 3 je naplrnovén odpovidajici mérou vzhledem k objemu prostredkd projektd
s uzavienou smlouvou. Avsak je nutné zabezpedit dostatecny pocet projekty, které Ize
v rdmci prioritni osy 3 realizovat.

V rdmci silinicni infrastruktury mimo sit TEN-T bylo zprovoznéno 134,7 km novych silnic
(core indikdtor €. 14), tudiz cilovd hodnota je spinéna nad 100 %. Na druhou stranu
dalsi core indikdtor €. 16 pocet rekonstruovanych silnic je spinén na 75 %. V rdmci
prioritni osy 2 je realizovano 110 km novych ddinic / rychlostnich silnic / silnic I. tfidy TEN-
T (92 % cilové hodnoty PO2).

Vystupovy core indikdtor ¢. 13 pocet projektd podporujicich dopravu a dopravni
infrastrukturu vypovidd o zdkladnim poctu projektd, nelze podle ného hodnotit
kvalitativni strénku i finanéni ndrocnost riznorodych projektd. V nékterych prioritnich
neni tento indikator dostatecné naplfiovan (PO2, PO3, PO4).

Dalsim vyznamnym core indikGtorem je vysledkovy indikdtor hodnota Uspory Casu
v zel. / sil. dopravé, ktery je naplnovdn dle ocekdvani a Ize predpokladat, ze cilova
hodnota bude splnéna, &i dokonce prekrocena v obou mddech dopravy. Core
indikator v oblasti méstské dopravy: prirdstek poctu obyvatel obsluhovanych MHD
bude naplnén za predpokladu realizace velkého projektu Prodlouzeni trasy A metra
v Praze - provozni Usek VA Dejvickd (mimo) — Motol. v oblasti podpory 5.1.

4 Zde se jednd o ndzev indikdtoru. V soucasné dobé je v oblasti TEN-T platné Nafizeni evropského
parlamentu a Rady (ES) &. 67/2010.
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Naplriovani cilu Lisabonské strategie

Tabulka obsahuje ve sloupci vycerpdno objem prostredkd (EU prostredkd), ktery byl
certifikovdan u jednotlivych prioritnich témat.

Nejvyssi procentudini Castka se vyskytuje u prioritniho tématu 21 ddinice (TEN-T) a 32
vnitrozemské vodni cesty (TEN-T). Jednd se o dvé témata, u kterych byla alokace
zazavazkovand dfive nez u ostatnich témat.

Tabulka €. 4: Lisabonské priority v OPD

Vycéerpano z

Indikativni alokace 2007-
Prioritni téma alokace v€ | Vycerpanoyv € 2013
16 Zeleznice 393 547 402 129 287 963 32,9 %
17 Zeleznice (TEN-T) 2 159 126 887 1124 255 053 52,1 %
20 dalnice 563 008 464 173 521 751 30,8 %
21 dalnice (TEN-T) 1 525 648 260 918 021 742 60,2 %
26 multimodalni doprava 13612915 2970 440 21,8 %
27 multimodalni doprava (TEN-T) 13 480 000 866 645 6,4 %
28 inteligentni dopravni systémy 121 431 003 31428 277 25,9 %
32 vnitrozemské vodni cesty (TEN-T) 87 717 117 73 513 320 83,8 %
celkem 4 877 572 048 2 453 865 191 50,3 %

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014

Vyhldsené a probihaijici vyzvy

V roce 2014 bylo vyhl&seno paté kolo vyzvy pro predkladddni projektovych zadosti do
prioritni osy 6 - Oblast podpory 6.3 - Podpora modernizace ficnich plavidel. V pribéhu
vyzvy, kterd byla vyhldSena v obdobi od 15. 9. 2014 do 31. 10. 2014, bylo RO
predlozeno celkem 18 projekt’. Predkldddni projektovych zddosti naddle probihalo
na zdkladé pribéznych vyzev vyhldsenych na zacdatku implementace programu.

Tabulka €. 5: Prehled vyhlasenych a probihajicich vyzev

Predlozené projektové Prolek:]y Zvytqar;ym
Eislo Datum Prioritni | Alokace na |  zadosti (zpiisobilé ErA R AL
; hisgeni | Datum ukongeni | osal oblast| vyzvu vydaje) podepsanou smlouvou
vyzvy vyhlaseni podpory v tis€ (zpusobilé vydaje)
pocet v fis.€ pocet v tis.€
1. 9.7.2007 30.6.2015 [9] 1.1 * 64 3239131 44 2673563
1.1 * 13 147 213 9 133199
5 Vyzva je kontinudini
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2.1 * 191 2909299 13 2302044

3. * 67 760 621 29 341238

41 * 51| 1974722 45| 1543568

6.1l * 14 140 910 13 135818

1TP. 1.7.2007 30.6.201501 7.1 81453 23 80 481 22 55 771
2, 30.11.2007 30.6.201501 5. * 5 100 631 3 39 806
3. 1.4.2008 31.5.2008 6.1 * 16 19 225 3 1208
4, 22.9.2008 20.10.2008 6.1l 3920 24 1402 5 292
5. 15.10.2009 30.6.2015[5] 5.1 735421 1 664 121 1 666 892
6. 30.11.2009]] 26.2.2010 6.1l 5269 24 1521 7 439
1. 4.3.2010 30.4.2010 1.1 18015 13 12 287 1 11203
8. 15.10.2010 31.1.2011 6.1 8892 9 10 162 1 2721
9. 15.12.2010[7] 29.4.2011 6.1l 3328 34 2049 5 96
10. 16.4.2012 15.6.2012 6.1l 1158 9 617 6 417
1. 16.7.2012 14.9.2012 1.1 13 287 9 7791 7 7085
12. 29.10.2012 18.1.2013 6.1 4 251 5 1815 2 578
13. 15.92014 31.10.2014 6.1l 920 18 1533 0 0

Zdroj: RO OPD, data k 31. 12. 2014, kurz 27,72 K&/€.
Pozn. Jednd se o verejné prostredky (ndrodni + EU)
* ve vyzvdch nejsou uvedeny alokace na danou vyzvu

Podané zddosti

V roce 2014 bylo predlozeno celkem 88 novych projektovych zddosti s objemem
verejnych zpUsobilych vydajd ve vysi 20,6 mid. K& (767,5 mil. €). PoZzadovany objem
prostfedkd EU predstavuje 17,0 mid. K& (637,1 mil. €).

Od zahdjeni implementace OPD bylo na RO v rdmci viech prioritnich os predlozeno
celkem 418 projektovych zddosti s objemem verejnych zpusobilych vydajl ve vysi
267,6 mid. K& (10,1 mld. €). V rdmci podanych z&dosti bylo celkem pozadovdno
spolufinancovani z prostredkd EU ve vysi 195,5 mid. K& (7,4 mid. €), coZ predstavuje
cca 126,7 % pridélené dotace EU v ramci Operacniho programu Doprava.

L celkového poctu 448 predlozenych projektovych zddosti nebylo doporuc¢eno ke
schvdleni 18 projektd v rdmci PO1, PO3 a PO6 s objemem verejnych zpuUsobilych
vydajl 747,2 mil. KE (26,9 mil. €) a prostredkd EU ve vysi 34,8 mil. KE (22,9 mil. €).
Stazeno Zadatelem bylo 67 projektovych Zadosti v rédmci PO1, PO3, PO4 a POé
s objemem vefejnych zpUsobilych vydajl ve vysi 17,0 mid. K& (613,7 mil. €) a prostredk(
EU ve vysi 14,2 mid. KE (511,6 mil. €). Podminky pro vyddani rozhodnuti/podpis smlouvy
nesplnilo 10 projekt’ v rdmci PO6 s objemem verejnych zpUsobilych vydajo 21,3 mil. K&
(0,77 mil. €) a prostredkd EU ve vysi 18,1 mil. KE (0,65 mil. €). Nesplnéni podminek
prijatelnosti a formdlinich ndlezitosti nastalo u 1 projektu v rdmci PO1 s objemem
verejnych zpUsobilych vydajd 0,6 mil. K& (0,02 mil. €) a prostredkd EU ve vysi 0,5 mil. KE

6 Termin pro predkldddni projektovych Zadosti byl uréen na obdobi 15. 2. 2009 — 26. 2. 2010
7 Termin pro predkldddani projektovych Zzadosti byl uréen na obdobi 7. 1. 2011 - 29. 4. 2011
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(0,019 mil. €). Do kategorie projekt nedokoncen/stazen spadd celkem 14 projektd a to
z PO2, PO4, POé a PO7 s objemem verfejnych zpUsobilych vydajd 14,5 mid. K&
(524 mil. €) a prostfedkd EU ve vysi 8,1 mil. K& (293,4 mil. €).

Po odecteni vsech projektld vyfazenych v pribéhu administrace predstavuje
pozadovany objem prispévku EU v rdmci zbylych zadosti 177,3 mid. KE (6,6 mlid. €), tj.

cca 112,5 % pridélené dotace EU v ramci Operacniho programu Doprava.

Graf €. 1: Vyvoj podanych Zadosti v obdobi 2007-2014 (EU prostredky)

140%
104, 7% 112 5%
120% 98, 1%
BR, B% B9, T
100%
71,2%
B0
60,3%
60%
4%
e
o 5,9% 5,9% 6,0% 6,1% 1% 182%
0%
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
£ &l ostivyfazend z administrace Ostani podane Zadost
Stav ke koncir. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
vmil. Ké 117973 93070,5 | 11849236 | 14601101 | 14733876 | 16048925 178 463,42 195 503,06
v mil £ 445,9 35242 448714 551745 5 567,88 6 066,15 574155 737870

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaU&tované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 K&/€. Jednd se o procentudini podil podanych Zadosti v jednotlivych letech na

celkové alokaci (EU podil).
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Graf €. 2: Podil pozadované dotace EU na alokaci prioritnich os v ramci podanych
Zadosti o poskytnuti dotace
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Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaU&tované v IS Viola je pouzit kurz platny v dobé zau&tovdni, pro ostatni
vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil podanych Zddosti v jednotlivych letech na celkové
alokaci (EU podil).

Projekty s vydanym Schvalovacim Protokolem

V roce 2014 bylo Ridicim orgdnem schvdleno ke spolufinancovdni ze zdrojo EU celkem
35 projektl s objemem verejnych zpUsobilych vydajl ve vysi 11,9 mid. KE (451,8 mil. €)
a s podilem prostfredkd EU ve vysi 9,8 mid. KE (371,3 mil. €).

Vroce 2014 doslo ke stazeni 13 projektu s jiz vydanym SP v celkovém objemu verejnych
zdroju ve vysi 2,5 mid. K& (90,2 mil. €) a s podilem prostiedkd EU ve vysi 1,98 mlid. K&
(71,4 mil. €).

Vyddno bylo 24 zménovych schvalovacich protokold/Rozhodnuti , které v souhrnu
vedly ke snizeni schvdlenych verejnych vydaji o 59 mid. K& (-216,3 mil. €) a
schvdaleného podilu EU 0 4,0 mid. KC (-145,6 mil. €).

Ke konci roku 2014 byl vyddn schvalovaci protokol pro 308 projektd. Z toho pfijemci
bylo stazeno 72 projekt’ s objemem verejnych vydajd ve vysi 17,1 mid. KE (616,9 mil.
€) a s podilem prostredkd EU ve vysi 10,2 mid. KE (367,1 mil. €). Celkem k 31. 12. 2014
bylo vyddno 155 zménovych schvalovacich protokold, v dUsledku kterych se sniZil
celkovy objem schvdlenych verejnych vydajl o 7,1 mid. K& (-258,4 mil. €) a objem
schvdlenych prostredk( EU 0 8,2 mid. K& (296,9 mil. €).

Celkovy pocet projektd schvdlenych na ndrodni Urovni (po odecteni projektd
stazenych prilemci) ke konci roku 2014 tak dosdhl pocCet 2368. Schvdleny objem
verejnych vydajU tvoril 209,5 mid. K& (7,98 mid. €), z toho podil EU Cinil 149,0 mid. K&
(5,7 mid. €), tj. 98 % z alokace prosttedkd EU v OPD. Vyvoj schvdleného objemu
prostfedkd EU v jednotlivych letech je zobrazen v grafu &. 3 a stav schvdlenych
prostredkd EU po prioritnich oséch je zobrazen v grafu ¢. 4.

8 Pozn: 10 projektd s vydanym Schvalovacim protokolem ¢ekd na vyddni Rozhodnuti
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Podrobnégj§i prehled o schvdlenych projektech a projektech stazenych po jejich
schvdleni v jednotlivych letech, v&. vydanych zménovych schvalovacich protokolU je
uveden v fabulkdch €. 7 a 8 a ddle v prisluSnych castech této zpravy, vénovanych

jednotlivym prioritnim oséam.

Graf €. 3: Vyvoj schvalovani projektt v obdobi 2007-2014 (EU prostiedky)
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2011

2010 2012 2013 2014
Stav ke koncir. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
v mil. KE 12502 702439 | 10507791 | 12069133 | 12654208 | 13529171 145 248,20 1439 012,86
v mil.€ 47 6 26955 40337 46336 45424 51779 55619 57044

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zauctované v IS Viola je pouiit kurz platny v dobé zalctovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil schvdleného objemu prostiedkd EU

v jednotlivych letech na celkové alokaci EU).
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Graf €. 4: Podil schvdlené dotace EU ve vydanych schvalovacich protokolech/
schvalenych projektovych zadostech na alokaci jednotlivych prioritnich os
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Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaU&tované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil objemu schvdlenych prostfedkd EU na
alokaci, uréené pro jednotlivé prioritni osy).

Projekty s vydanym Rozhodnutim/podepsanou Smlouvou

Vroce 2014 Ridici orgdn vydal Rozhodnuti pro daldich 31 projektd (1 projekt byly v roce
2014 s jiz vydanou RS stazen). V roce 2014 bylo vyddno celkem 32 zmén R&Gmcovych
smluv v celkovém objemu verejnych zdrojU ve vysi -4,9 mid. K¢ (-175,8 mil. €) a podilu
EU ve vysi -4,5 mid. KC (-164,0 mil. €).

Celkem k 31. 12. 2014 bylo vyddno jiz 151 zmén RS v celkovém objemu -15,9 mid. K& (-
572,0 mil. €) podilu EU, do této sumy také spadaiji projekty, s jiz podepsanou smlouvou
o financovdni projektu v prioritni ose 2, 4, 6 a 7, které byly stazeny pfijemcem. Celkovy
pocet projektd s vydanym Rozhodnutim tak dosdhl ke konciroku poctu 226. Schvdleny
objem verejnych vydaju tvoril 207,6 mid. K& (7.9 mid. €), z toho podil EU Cinil 147,5 mid.
KE (5,6 mid. €), 1j. 97,1 % z alokace prostiedkd EU v OPD.
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Graf €. 5: Vyvoj schvdlenych projektu s vydanym Rozhodnutim/Smlouvou v obdobi
2007-2014 (EU prostredky)
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Stav ke Koncir. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
vmil. KE 12502 702489 | 10457126 | 120 196,33 | 12241771 | 12452890 141 954,45 147 536,40
vmil€ 478 2 696,5 4 016,59 4 617,36 470189 473379 543823 5 651,11

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaU&tované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil projektd s vydanym rozhodnutim
v jednotlivych letech/celkové alokaci (EU podil).

Graf €. é: Podil schvdlené dotace ve vydanych rozhodnutich/smlouvach na alokaci

prioritnich os
PO3 PO4 PO5S POG PO7

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS Viola je pouiit kurz platny v dobé zau&tovadni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil projektd s vydanym rozhodnutim/smlouvou
v jednotlivych prioritnich oséch na celkové alokaci (EU podil).
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Proplacené prostfedky piijemcum

V roce 2014 byly v rdmci proplacenych zddosti o platbu prijemcdm vynaloZzeny
verejné prostredky ve vysi 13,8 mid. K (538,4 mil. €), z toho prostfedky EU predstavovaly
11,2 mid. K& (436,3 mil. €). Ke konci roku 2014 bylo v ramci OPD vyuzito na
predfinancovdni zdroju EU celkem 113,3 mid. K& (4,4 mid. €). Celkovy objem verejnych
prostredkd proplacenych prijemcdm dosdhl 152,4 mid. KE (5,9 mid. €). Ke konci roku
2014 tak dosdhla mira Cerpdni verejnych zpUsobilych vydajl v OPD 86,5 % s ohledem
na celkové zdroje vetejnych prostfedkd, které jsou v rdmci OPD k dispozici. Mira

Cerpdni prispévku Spolecenstvi dosdhla 75,9 % - viz grafy €. 7 a 8.

Graf €. 7: Vyvoj proplacenych prostiedku EU pfijemcUm v obdobi 2007-2014 (EU

prostredky)
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B0%
60% — . =
40% — — — —
20% [
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u% T L] L] L} L} L} L] L]
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Stav ke koncir. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
vmil. K& 157 204507 46 454 3 712250 90 0936 94 6570 102 142 6 113 3296
v mil.€ 0,6 7983 18105 27753 3510,0 36891 39812 44175

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaU&tované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 K& /€. Jednd se o procentudini podil proplacenych prostiedkd piijemcdm

v jednotlivych letech na celkové alokaci prostiedkd EU v OPD ).
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Graf &. 8: Podil proplacenych prostiedkd EU pfijemcUm na alokaci prioritnich os
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Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro vydaje zaictované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zau&tovdni, pro
ostatni vydaje je uplatnén kurz 27,72 KE/€. Jednd se o procentudini podil proplacenych prostiedkd EU piijlemcdm na
celkové alokaci EU, vyclenéné pro jednotlivé prioritni osy.
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Certifikované vydaje predlozené EK

V roce 2014 doslo k ndrlstu v objemu certifikovanych vydajd. Probéhly celkem 2
certifikace. Objem certifikovanych verejnych vydaju predstavoval 4,98 mid. K& (183,5
mil. €), z toho prostfedky EU predstavovaly 4,2 mid. KE (155,9 mil. €). Celkova vyse
prostredkd vyzadanych z EK v rdmci pribéznych z&ddosti o platbu tak ini 86,4 mlid. K&

(3.4 mld. €), t.j. 58,5 % z celkové alokace OPD.

Stav financniho pInéni v rdmci OPD je uveden v tabulkdch ¢. 11 a . 12.

Graf . 9: Vyvoj certifikace vydaju v obdobi 2007-2014
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Stav ke koncir. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
v mil. K - - 852376 22 803,43 2280343 43 430,09 82 129,66 86 366,63
v mil€ - - 336,28 897,07 897,07 174286 3248 36 340430

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014. Pro pfevod na € byl uplatnén kurz, platny v dobé zaictovdni certifikovanych
vydajd. Jednd se o procentudini podil certifikovanych vydajd EU pfedloZenych EK v jednotlivych letech na celkové

alokaci EU v OPD.
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Graf €. 10: Podil certifikovanych vydaju v jednotlivych prioritnich osdch na alokaci

prioritnich os
PO3 PO4 POS PO& PO7

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014 Pro vydaje zauctované v IS Viola je pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni
vydaje je uplatnén kurz 27,72 K&/€. Jednd se o procentudini podil certifikovanych vydajd predlozenych EK na
alokaci jednotlivych prioritnich os.
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Cerpani prostredku EU z EK

Od schvdleni Operacniho programu Doprava Evropskou komisi byly v letech 2007-
2009 vyplaceny z Evropské komise predbézné platby (zdlohy) ve vysi 588,7 mil. € (10 %
alokace). V rémci pribéznych zadosti o platby zaslanych na EK byly celkem Evropskou
komisi proplaceny ke konci roku 2014 prostfedky EU ve vysi 86,4 mid. K& (3,4 mid. €) 1.
58,5 % alokace OPD. Z toho v roce 2014 byly z EK prevedeny prostfedky EU ve vysi
225,03 mil. €.

Celkovy objem prijatych prostfedkd z EK, véetné prijatych zdloh ke konci roku 2014
Cinil 3,99 mid. € (tj. 69 % alokace).

Prehled zdlohovych a pribéznych plateb z EK v letech 2007-2014 v Elenéni dle fondU
je uveden v tabulce ¢. 6.

V grafech ¢. 11a a 11b graficky zndzornéno cerpdni prostredk’ EU z EK dle fondU a
splnéni limitd Cerpdni v rdmci pravidla N+3/N+2. V rdmci ERDF doslo ke splnéni
stanoveného limitu Cerpdni pro rok 2014 po zapoditdni prijatych zdloh z EK. V rédmci FS
byl spinén pouze snizeny limit Cerpdni pro rok 2014 (po odecteni ro¢nich zavazkd z
financnich pland velkych projektd predlozenych EK) — viz graf T11c.
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Tabulka €. 6: Pfehled zdlohovych a prubéinych plateb EK

Prijmy z EK
FS ERDF Celkem za OPD
4603,64€ 121785€ 581,49€
Rok

. sy . . oy . T Celkem OPD (zilohy

Zalohy Prubezne platby | Celkem F3 Zalohy Prubezne platby | Celkem ERDF Zalohy Prubezneé platby ibkné platby)

vml€ | v% | vmil €| v% |vml €] v% [vml€| vh |[vml€]| v |[vml €] v% [vml€|v% |vml€|[v%h | vml€ | vh
2007 1509 2% 0 0% 15091 2% 2341 2% 000 0% 2341 2% 13850 2% 0,000 0% 138,500 2%
2008 184,15 4% 0] 0%| 164146 4%| 3511 % 000 0% 3611 %] 219.26) 4% 0,000 0% 219260 4%
2009 18415  4%| 15818 3%| 342328) T%| 46,82 4%| 178,09 15%| 224 91] 18%| 23096 4%| 33628 6% 56724 10%
2010 000 0% 29147) 6%| 291469 6% 0.00 0%| 26932| 22%| 26932 22% 000 0%| 56079 10% 56079 10%)
2011 000 0% 000 0% 000 0% 0.00 0% 000 0% 000 0% 000 0% 000 0% 000 0%,
2012 0000 0%| 66501 14%| 66501 14% 0.00 0%| 180,78| 15%| 180,78| 15% 0,00 0%| 845801 15% 84580 15%
2013 0000  0%| 112296] 24%| 112296] 24% 0.00 0% 3345 26%| 11345 26% 0,000 0% 143641 25%| 143641 25%
2014 0000 0% 20116] 4%| 20116 4% 0,00 0%| 2388 2% 2388 2% 0000 0% 22603 4% 22603] 4%
Celkem 483,38)  10%| 2438,78| 54%| 2922,16) 63%| 105,34 9%| 965,53 80%|107087| 88%) 588,72| 10%| 3404,30] 58%| 3993,03] 69%

Zdroj dat: MSC2007 k 31. 12. 2014 Jednd se o procentudini podil podanych Zddosti o platbu v jednotlivych letech na

celkové alokaci (EU podil).

Graf €. 11a: Vyvoj piijmu z EK za ERDF v letech 2007-2014
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Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014
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Graf €. 11b: Vyvoj piijmu z EK za FS v letech 2007-2014
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Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014

~~7re o

Graf €. 11c: Vyvoj pfijmu
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Ukonéovani projekti

Ke konci roku 2014 bylo jiz ukoncena realizace 148 projektd. U 137 projektd bylo
ukonceno financovdni ze statnino rozpoctu a u 126 projektd byly viechny vydaje
zahrnuty do certifikace. Pocty ukoncovanych projektd jsou uvedeny v tabulkdch ¢&. 7
a 8.

V rdmci finan¢nino ukonceni 137 projektd vznikly Uspory ve vysi 2,8 mid. K& (100,9 mil.
€) oproti Castkdm uvedenym ve vydanych Rozhodnutich/ Smlouvdch.
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Tabulka €. 7: Piehled schvdlenych, stazenych a ukonéenych projektu v ramci OPD (vé. schvdlenych zmén) - vefejné prostiedky

(ndrodni+EU podil)

= _ . .
o E- Celkwézdloriezmoif-ms projetyschlené RO (ydin ) Proiekl]rstaienyr[nfedokonéen]r] an:;:;;;cnlg:;o;z&omow e e [;?:;::l?f Financovéni'proiektu 'zestétniho ‘Jiechny\:jrdaierpmiektu
o (EUtnarodni) po vydani SP . . rozpoctu ukonceno certifikovany
;. [Rozhodnuti ukoncena
E mil. € mlKE [ Podet | mlKE | ml€ | v% | Polet | miKE | ml€ | vO% |Polel | mlKE | ml€ | v% [Polet | miKE | mi€ [ v% | Polel |Podet | miKE | mi€ | v% |Polet | miKE | mil€ | v%
Stavkdatu| 3 - - - - -
a b G [ g | ea| f g ho | ha| ch i | | ¥a | ke | EdegH | needid] mia n 0 D g |ga] 5 t | fa
2000 7| 15041 [ 572 [ 08% | 0 00 | 00 [00%] 0 00 | 00 [00%) 7 | 1501 | 5712 | 0&% 0 0 00 | 00 [00%] 0 00 00 | 00%
2008 66 | 934056 [37362| M48%[ 0 00 1 00 [00%) 2 | 1488 | 53 [ 01% | 66 | 985625 37415 ME%] 10 9 | 153|623 )0%%) 0 00 00 | 00%
2009 S0 [ 45002 1TAR0 255%| -2 | TR | D3 [ O00% | 15 | TMAR | 287 | 04% [ 40 | 460465 | 1TTA[280%] M 19 [ B8 2208 | 32% ) 1 | 10480 [ 415 | 06%
M| o0 | sams | opgy | 7588|6783 | 0% | 8 | 31 | 05 | 00%| 17 |24844) 896 | 13%| 6 | 00650 | 724 |t%[ 2 | % |115%7) 4537 | 66%| 16 | 66135 | 03| 3%
2011 ' ' 48 | 28642 | 3366 | 122%| 12 | 4190) 612 |07%| M | 6623 | 203 | -03%| 38 | 0828 | TER2 | 12%]| AU (12590 5040 | TA% | 2 | 109971 [ 435 | 06%
012 85 [ 141572 | 5390 | TO% [ 11 | -208 | 08 | 00% | 3 |-41075) 1614 (-22%| 44 | 00389 | 3360 [56% ] X 2 [130466| 5304 | TO% | 4 | 17EAI2 [ 7118 [ 104%
03 BN 42| 8T8 [ N0%[ 28 |-131429] 4740 | -69%) 41 | 1851 | 60 [ O01% [ T | 84564 ) M5 [51%] B 2| 6903|271 3% 39 | 130645 [ 5138 | T5%
2014 3 [ 119180 [ 45108 | 66% [ 13 | -25023 | -802 |-13% | 24 |-BOOT3)-NM63[-32%([ 22 | 34193 | 1453 [ 21% ] 13 9 | 26013 | %43 | 14% | 15 | 39064 | 1606 ) 23%
Celkem 2007-2014 308 |D3T212(8856,7(1203%) -12 |-171050) 6169 | -9.0% | 155 |-71650|-2684 | -38% | 236 |2004555) 79813 [1165%]) 148 137 | 547063 | 21314 1% 126 | 426728 |16915| 2471%
Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zaG&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zal&tovani, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE/€.
Tabulka €. 8: Piehled schvdlenych, staienych a ukonéenych projektu v rdmci OPD (vé. schvdlenych zmén) - podil EU
= : . . Zménové schvalovaci protoko Realizace | . S . . L
o0 | & | pspévekspolecensti | Projekty schvaiené RO (rydan gp) | TIeKY Stazeny (nedokonCen) | e ey Roznl:)dnuti ! Schvalené projeky celkem | projekty | o an Projeku zestatnino | - Vsechny vydaje projekty
e po vydani SP . . rozpottu ukonceno certifikovany
o [Rozhodnuti ukoncena
Stav k datu E mi.€ mi. K¢ Polel | miKE | mi€ | v% |Pofet | miKE | mi€ | v% |Pobel | miKE | ml€ | v% |Polel | miKE | mi€ | v% | Polet |Polel | miKE | mi€| v% |Polel | miKE | mi€| v%
= 3 b & d g | el f g h | ha | ch i j Ja | et | EdsgH |meehd| mia n 0 p g | ga r g t LE]
007 7 | 1202 | @5 [os%]| 0 | 00 |00 |opw| 0 | o0 | 00 [o0w| 7 | 1202 415 |ogm| o 0 | 00 |00 {o0gm| 0 00 | 00 | 00%
2008 65 | 688740 [26113|450%| o0 | 00 | 00 |oom| 2 | 1248 | 45 [01% | 66 | 639985 26263 |451%| 10 9 1371|530 | 08%| 0 00 | 00 | 00%
2009 50 | 341593 [13025| 224%| -2 | 65 | 02 |00 | 15 | 6757 | 244 |o04% | 48 | 3482901337 | 228%| 19 | 47694 | 1875 | 32% | 11 | 8891 | 353 | 05%
010 o0 | sans | 1saose || 13SOTT|SITT |88 | & | M2 | 04 [00%| 17 [21169| 763 | 13% | 6 | 156134 5936 |102%f 25 2% | 93052 | 3857 | 66% | 15 | 4775 | 1872 | 32%
2011 ' ' 40 | 1100 | 4248 | T3% | 12 | 12062 438 [ 0T% | 1 |-44441(-1603 | -28% | 36 | 5ER0T | 20 | 38% 3 24 |107066] 4284 | TA% ([ 2 9343 | 310 | 05%
2012 B | MIMB 420 [ T4% | -1 | 177 | 08 | 00% | 35 |-25842| 925 | 16% | 44 | B7488 | 3300 [ 58% 2 28 | 117696 4585 | T9% | 43 | 151837 | 8051 | 104%
2013 33 | 170200 | 6805 |1 2%| -26 |-60678)-2500 ) -43%| 41 | 1087 | 38 | D1%(| 7 | 9965 | 3068 [ 68% ) 22 | 58303 | M85 | 38% | 30 | 110963 | 4367 | Th%
2014 35 | 07825 | M3 | 64% | 13 [10807) -T14 | 12% | 24 |-40371| 1466 | -25% | 22 | 37R4T | 1843 [ 21% 13 § | 221171 802 | 14% | 15 | 33070 [ 1365 [ 23%
Celkem 2007-2014 308 | 167 426,7)62368.4)1094%| -72 |-101800(-3671 | 63% | 155 |-B2338|-2969 | -51% | 236 | 1490129 | 57044 980% | 148 137 | 465003 (18147 M1% | 126 | 362719 |[143707) 4.1%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zald&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 9: Stav erpani vefejnych prostiedku v jednotlivych letech

= Celkove zd rc-'ie ZDD'T-ZDH Bodané Sdosii Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smiouvou Pmplaerl!é plos'tfeuk]r _pfiiemcilm Certifikované p'lostfedk]r piedlioZene EK
(EUtnarodni) (dodatkem) (vyiiétované prostiedky) (vCetné vratek)
Stav k v EUR v CZK podet vEUR v % v CZK podet vEUR v % v CZK vEUR v O v CZK VEUR v W CZK

datu a b C da d ] gla i fla g gia

2007 28 | BRI J0T1ITH 81% [ 14819167584 ) 7 57 524 600 08% | 1504070353 706 114 0,0% 18 433 880 0 0,0% 0

2008 101 | 4288267128 | 628% ([113685328523) 66 | 37600928404 [ 550% |985R23M 415 | 10548515874 | 154% | 27092081304 0 0,0% 0

2009 19 | 1313512827 | 192% |34722879220) 33 | 1766633037 | 258% 460805203083 | 1392818822 | 203% |36888003015| 36619715 58% | 10027 850 433

2010 5843812263 |179130 112047 58 | 1620082141 237% | 43600779878 | 14 | 771113108 NM3% | 20078730432 | 1226004706 | 179% | 31569261364 | 650753638 96% | 16799670317

2011 48 B4 535 424 05% 1703515484 | 22 | 112681379 16% | 298072012 | @e22TaTA 138% | 24522258337 0 0,0% 0

2012 36 | 600183730 89% (16085316603 | 17 | 244730202 36% | 6348275401 269 353 B84 39% 6890520539 | 935083 3% 14,5% | 24 266 606 0T

2013 38 | 840043757 124% | 22615755488 ] 468 [ 910919078 13,3% | 248036832963 | 490203108 T2% [ 12808502273 | 1771177745 | 2558% | 45528903508

204 88 | T674979%4 N2% | 205518612401 21 283 366 667 41% 7447044383 | 53842091 T9% | 13837476202 | 183460184 27% | 4984725328
Celkem 2007 - 2014 48 | 10075531176 | 1471% (267604594 030) 226 | 7915876465 | 1156% 207640284243 5924647840 | 86,5% (152427497203) 4005064680 | 585% |10 607 855 659

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.

Tabulka €. 10: Stav ¢erpdni prispévku spolecenstvi v jednotlivych letech

S . e Prostied @ Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostredky piijemcim Certifikované prostfedky predloZené EK
OFD Prispévek spolecensivi Podané zadosti e (dodatkem) p[‘r’j’ﬁé‘l{:arlé prokgﬁidl:y} [vli'zetné wgeij
Stavk vEUR vCZK podet vEUR V% vCZK podet vEUR V% vCZK vEUR V% v CZK vEUR 3 v CZK

datu ) b C ta d g ela i fa g gla
2007 29 445 382137 7% | 1M797308813 | 7 47 800 483 0,2% 1250 164 356 600 175 0,0% 15711086 0 0,0% 0
2006 101 | 3077316600 | 529% | 81273160130 | 66 | 2648706400 | 455% |6GBOOBTORGIT | 797716310 137% | 20434 950 469 0 0,0% 0
2000 19 962 938 380 165% | 26421805478 | 33 | 1320083060 | 227% |34322336230 | 1012168588 | 174% | 26003673381 | 336276781 0,8% 8523 757 872
2010 5 021490353 | 152 250 595 005 5 | 1030308678 | 177% | 27518645026 | 14 | 600768 466 103% | 15626074388 | 964 8115617 166% | 24770661221 | 560 790 592 06% | 1427978770
201 49 50 435 923 0,9% 1327744945 | 12 24 535 072 1,5% 2221372484 | T4 TIHIET 126% | 18 268 627 349 0 0,0% 0
2012 36 498 271 573 86% | 13150404545 | 17 81 392030 14% 2111197940 | 179035401 31% | 4563378319 | 245795386 145% | 20626615160
2013 38 675 398 757 16% | 17974170021 | 46 | 654440558 1,2% | 174265475611 | 2021253888 50% 7435588338 | 15005010650 | 250% | 38699567 980
2014 88 637 145727 109% | 17044642503 | 21 212 886 338 3,7% 5531044564 | 436266 960 75% | 11187047245 | 155041154 27% | 4237016529

Celkem 2007 - 2014 418 | TITRG98 T84 | 126,7% (195508 064462| 226 | 5651113848 | 07 1% |147536395089| 447460177 | 759% (113320647000 3404 304958 | 585% | 86 366 677 310

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 KE/€,
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Tabulka €. 11: Stav €erpdni vefejnych prostfedku dle prioritnich os

oPD Celkové zdlorie 201:1?-2013 Podané Fdosti Prostredky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Ploplaoefr!é plmﬁedky _pﬁjemcl'lm Certifikované Rrostfedky piedlofené EK
(EUtnarodni) (dodatkem) (vyictovaneé prostiedky) (vEetné vratek)
PO v EUR v CZK podes vEUR v v CZK podet v EUR v % v CEZK vEUR v 0% v CZK v EUR v U v CZK
a b [ c/a d e efa f fa g gla
POt 2584360448| 67270730826 oo | 3406422402 | 131,8% | BOAB0GRA51T | 71 | 2825040520 | 1083% | 73560247482 | 2163385013 | B837% [552138951088 | 1473721645 | 570% | 36955760 558
FO2 1888007720 43888563735 19 | 2000288040 | 1532% | 77240451450 | 13 | 2302044283 | 1212% | 60402494340 | 1950454011 | 1027% | 50653590279 | 1163060006 | ©1,2% | 29833300029
PCa 482996943| 12437 29T497| 67 | 780621060 164,3% | 20675827466 | 29 | 341233368 T3.7% | 9047184178 | 239 604 629 51,8% | 6220083865 | 165089556 35,7% | 4215308 640
PO4 1202265087| 33032260037 51 | 1974722130 | 152,8% | 51040556402 | 45 | 1543567687 | 1194% | 30904505863 | 1367673130 | 1058% | 35117301820 | 1031551413 | 798% | 26115506721
FOB 388325796 10686093721 ¢ 764 752 831 1968% | 21205086510 4 TOG 688106 | 1820% | 195130821164 | 44203067 114% | 1146753 965 39 624 142 10,2% [ 1024931571
FOB 140502027 3613948073| 153 | 170232518 | 1276% | 4687867190 | 42 | 141500075 | 1008% | 3644117528 | 115470088 820% | 2947615518 | 104352083 743% | 2650272429
POT 81453333| 2192270087 23 80 481 287 98,8% | 2165270404 | 22 55 688 416 684% | 1477813683 42757 011 525% | 1119251868 27 636 835 33,9% 706 757 711
celkem 6848 812 263 (179130 112947 | 418 | 10075531176 | 147 1% (267604594 030| 226 | 7915876465 | 1156% |207 640284 248| 5924647849 | 86,5% |[152427497203| 4005064680 | 585% |101 607 855 659
Z toho:
FS 5416 044 240|142 483 895 837) 24| 7921576 520 146,3%| 210 967 170 347] 139| 6230718703 115,0% | 164 001 660 857 4440503722 82,0%| 114 362 579 865 2 869151 184 53.0%| 7284207651 [II
ERDF 1432768 014| 36 646 217109] 204| 2153 954 656 150,3%| 566374236821 &7 1685157762 117,6%| 43638623391 1484144128 103,6%| 38064917 338 1135913 496 79.3%| 28765779 15[I|

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE/€,

Tabulka €. 12: Stav €erpani prispévku spolecenstvi dle prioritnich os

oPD Piispévek spoleCensti Podané Fadosti Prostredky klyle[:;dz::z :] l::llm.l' Smilouvou Plopmlé: ;r::;l::igﬁtl:::;cum Certifikované "mtéefr :]treil:'ed loZené EK
- v EUR v CZK podet vEUR VoG v CZK vEUR VO v CZK v EUR V% v CZK v EUR v O v CZK
a b C c/a d e ela i fa q g/a
PO 2196706382 ST18TTT1202) oo | 2572585170 | 117,1% | 67608306401 | 71 | 2157888778 98,7% | 56111436702 | 1840213616 TAT% | 41776915765 | 1252 863 338 57,0% | 31412404125
Po2 1E14071 568 4240627T8175) 19 | 1933056956 | 119,8% | 51250383275 13 | 1428913803 885% | 37271224625 | 1264887792 784% | 32717565796 | 988508 655 61,2% | 25447 552 675
O3 383 547 402 105671651 873) 67 622 903 505 1883% | 16931237885 | 29 278 433 058 70,8% | 73793899978 195 120 908 48.6% 5 069 632 060 140 334 623 35,7% | 35830862344
P04 1088428088 28077428881 51 1654611492 | 1506% | 43400337571 | 45 | 1311376520 | 1194% | 33082118248 | 1143764525 | 1041% | 20334205560 | 8768187 79.8% | 22188130713
FOB d30076926( 9083172883 & 374 806 408 1138% | 10392632083 | 4 306 815 357 03,0% | 2438182886 37 649 099 11.4% 074740870 33 630 520 10,2% 871191 835
PO6 119426722 3071855 862| 153 152 347 652 1276% | 3984687407 | 42 120 351 529 100,8% | 3097 495 398 99 000 352 82,9% 2505473485 88707 770 743% | 2282731584
POT 609235274 1863420540 23 68 407 601 93,8% 1840470840 | 22 47 329 804 684% | 1256034672 36 327 335 525% 050 973 464 23 491 290 33,9% 600 744 055
celkem 5821490 362 |152 260596 005| 418 | 7378698784 | 1267% |195508 064 462| 226 | 5651113 848 97,1% | 147 536 305 089 | 4 417 460 177 759% |113 329 647 009 3 404 304 956 58.5% | 86 366 677 310
Z toho:
F5 4 603 637 553) 121 111 311 462] 214 5 571 739 640 121.0%| 145 024 039 483] 139 4219 385799 91,7%| 110 456 778 843] 3 174 705 300 69,0%| 81489877955 24387748 487 53.0%| 61915765033
ERDF 1217 852 810{ 31140 284 543] 204 1 506 959 144 148.4%) 47454024 978] &7 1431728 048 117,6%| 37079617 146] 1 242 754 477 102,0%) 31 839 769 054 965 526 471 79,3%(| 24 450 912 277

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 KE/€,
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PInéni pravidla N+3/N+2

Aplikace pravidla N+3/N+2 je legislativné zakotvena v Clanku 93 oddilu 7 Nafizeni Rady
(ES) €. 1083/2006. Dle ustanoveni tohoto nafizeni dojde k automatickému zruseni Casti
rozpoctového zavazku na operacni program, kterd nebyla pouzita na predbéiné
(zdlohové) nebo pribéiné platby do 31. prosince tretiho resp. druného roku
ndsledujiciho po roce, kdy byl prfijat rozpoctovy zdvazek zahrnuty v operacnim
programu. PouZiti pravidla N+3/ N+2 se vztahuje na rozpoctové zdvazky jednotlivych
fondu, z kterych jsou Cerpdny prostredky v rdmci operacniho programu. Za Ucelem
zlepseni Cerpdni financnich prostredkd pridélenych pro jednotlivé operacni programy,
doslo Nafizenim Evropského parlamentu a Rady ¢&. 539/2010 z 16. Cervna 2010
k prodlouzeni IhUty pro vypocet automatického zruseni rocniho rozpoctového zavazku
v souvislosti s celkovym roc¢nim prispévkem na rok 2007. Alokace roku 2007 byla
rovhomeérné rozlozena do ostatnich left.

Stav plnéni pravidla N+3/N+2 ke konci roku 2014 je uveden v tabulkdach €. 13, 14a a
14b kde jsou uvedeny rocni rozpoctove zavazky FS a ERDF Operacniho programu
Doprava, hraniéni limity pro cerpdani prostredk’ EU z EK v jednotlivych letech (sloupec
a), aby nedoslo ke zruseni nevycerpanych rozpoctovych zavazkd, a prijaté prostiedky
z EK v rédmci zdlohovych a pribéznych plateb do konce sledovaného obdobi (sloupce
b-f). Posledni sloupec uvadirozdil mezi limity pro naplnéni pravidla N+3/N+2 a prijatymi
platbami z EK.

V rdmci ERDF doslo ke spInéni stanoveného limitu Cerpdni pro rok 2014 se zapoditdnim
prijatych zdloh z EK, dle kterého mélo byt vycerpdno do konce roku 2014 bez hrozby
ztraty financnich prostfedkd minimdiné 987 302 288 € 1. 81,1% alokace ERDF (viz
tabulka ¢.13). Vyzdddno bylo v rdmci pribéznych zddosti o platby 965,5 mil. €, 1. 79%
alokace ERDF, a vC. prijatych zdloh 1,07 mid. £, tj. 88% alokace ERDF.

V rdmci FS byl splnén pouze snizeny limit Cerpdni pro rok 2014 (po odecteni rocnich
z&vazky z financnich pland velkych projektt predlozenych EK), dle kterého mélo byt
vycerpdno do konce roku 2014 bez hrozby ztrdty financnich prostredkd minimdiné
2727 203 672 €, 1j. 59 % alokace (viz tabulka €. 14b). Objem vyzddanych prostredkd
v rdmci pribéznych zddosti o platby ke konciroku 2014 predstavoval 2,4 mid. €, tj. 53%
alokace FS, v&. prijatych zdloh 2,9 mlid. €, 1. 63 % alokace .
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Tabulka €. 13: PInéni pravidla N+3/N+2 v ramci ERDF v EUR

Zadostio | puoghesné | Predbizné ,
, Ne3INs2 | Predbiine | PTUDEINOU | iz EK+ | platbyz EK s | ROC0Y Me
. .. . | Celkova alokace - izaveretnou et L plathami a
Finanéni plan - EU prostiedki limity - plathy z EK - latbu zadmtl_n Zadosti o limity -
rok 072013 - rokni souhrnné rocni redlozens EK | pldir_llr‘:f: FR- pldir_llr-r souhrmné
L rotni gouhrnné
rocni
a b c d=b+c 2 ea
2007 144 178 837 0 23408 873 O 23408873 23408873 0
2008 151 662 639 0 35113 310 O 35113310 BEGZZ 183 0
2009 158 174 %61 O 46817 748) 178084 063 224911 809 283 433 531 1]
2010 167 (45 885 ] 0| 26%321831] 2659321%31| 552 7hh G2z 1]
2011 180 718 0116 175 682 445 1] 1] (| 552755422 1]
2012 108 551 746) 358 887 M2 0 180783134 180783 134| 733539066 374 641 844
2013 206 520 T16) 764 720 736 0 322 487 335| 322 467 3351 066 006 381| 251 285 G55
2014 0 987 302 288 0 14 860 007) 14 860 007 (1 070 866 398 83 564 110
2015 0f1 217 852 810 ] ] 01 070 866 385| -146 386 412
Celkem 1 217 852 810 -| 105339929 965 526 470|1 070 866 398 - -
Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Pozn.: Udaje se tykaji pouze podilu EU a pouze fondu ERDF
Tabulka €. 14a: PInéni pravidla N+3/N+2 v rdmci FS v EUR
prilhéin:J Piedbézne Piedbézné Rozdily mezi
| Celkova alokace |N+3/Ns2 limity| | TCOPEEM | eretnou | PV Z ER+ \plathyz ER+ - emia
Finantni plan - L N plathy z EK - Zadosti o Zadosti o .
ok ElU prostredki - souhrnné roiri plathu latby 2 iR by - limity -
‘ 2007-2013 - roni s T M= souhmné
. roéni souhrnné
roni
a b c d=b+c g =
2007 572 270 657 O 115080 53% O 11508053%| 115080 535 0
2008 50 085 014 0| 184145502 O 184 145502 249 235 441 1]
2009 627 865 900 0| 184145502 158187 6098| 342328 201| 641 564 641 0
2010 657 043 157 0 0| 281468650 291 468 690 933033 331 ]
2011 686 230 266| 695 356 624 ] 1] 0f 933033 3N 1]
2012 715 335848] 14185584133 0| 685012254 865012 254(1 558 045585 175 451 452
2013 744 938 571| 28526159 815 0[1183033688[1183 033 6882781079 283 -171 540 533
2014 0f 3763327 373 Of 141081147 141081 1472 822 180431 -841 166 042
2015 0| 4603 637 553 0 ] 02922160 431] -1 681 477 122
Celkem 4 603 637 553 -| 483381 943|2 438 778 488| 2 922 160 421 - -
Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
Pozn.: Udaje se tykaji pouze podilu EU a pouze fondu FS.
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Tabulka €. 14b: PInéni pravidla N+3/N+2 v ramci FS v EUR snizeny limit

Zadostio | b iheiné | Predbéin ,
, Ne3INe2 | Predbing | PPUBEENOU | ez EK+ | platbyz K+ | RoZOY mezi
. Celkova alokace | ., jzaveretnou - i - i plathami a
Finantni plan - EU prostiedki sniZene limity - | platby z EK - olatho zadmtl_n Zadosti o limity -
rok 0072013 - roini souhrnné rocni oredlozené EK | pldir_l,r‘z FR- pldi)],r-r souhmné
. roéni gouhrnné
rocni
a b c d=b+c e Fea
2007 572 230 657 115 080 535 O 11508053%| 115080 935 0
2008 540 085 014 184 145 502 O 184 145502 259 235 441 1]
2009 627 865 900 184 145 502| 158182 688| 342328 201| 641 564 641 0
2010 657 043 167 0| 291468 680 291 468 690 933 033 331 0
2011 686 239 266| 298630736 0 0 0 933033 3N 0
2012 7153359438 4804525659 0| 665012254| 665012 254|1 508 045 B85| 1 117 410 925
2013 744 938 571| 1 468 936 062 0[1183 033 6588|1183 033 6588|2781 079 283| 1 312143 222
2014 O 2727 203672 O 141081 147 141081 1472 322 150 431 164 956 759
2015 0 2501 261 914 ] 1] 02 922 160 431 20 883 517
2016 0| 4603 637 553 0 0 25922180 431| -1 681477 122
Celkem 4 603 637 553 483 3810432 438 778 438| 2 922 160 431 - .
Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
Pozn.: Udaje se tykaji pouze podilu EU a pouze fondu FS.
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2.2 Informace o souladu s pravnimi predpisy Spolecenstvi

Ridici orgdn (RO) vydavd systém Fizené dokumentace zahrnujici cely systém
implementace operac¢nich programC (OP), ktery je v souladu s legislativou Ceské
republiky (CR) i Evropské unie (EU). Systém fizené dokumentace po obsahové i formdini
strdnce klade diraz na soulad s pravidly:

= hospoddrské soutéze,
verejnych zakdazek,

= ochrany Zivotniho prostfed,
podpory rovnych prilezitosti.

Pravidla hospoddiské soutéie

Financni prostredky na realizaci OP jsou povazovdny za verejné prostfedky, na jejichz
poskytnuti se vztahuji prislusnd pravidla EU tykajici se verfejné podpory, a ndarodni
predpisy.

Zakladni normou vymezuijici verejnou podporu jsou Cl. 107-108 Smlouvy o fungovani
Evropské unie. V souladu s témito Clanky jsou podpory poskytované v jakékoli formé
stdtem nebo ze statnich prostfedky, které narusuji nelbo mohou narusit hospoddiskou
soutéz tim, Ze zvyhodnuji urCité podniky nebo uritd odvétvi vyroby, neslucitelné se
spoleCnym trhem, pokud ovliviuji obchod mezi Clenskymi staty. Vyjimky z tohoto

zAkladniho pravidla jsou ddle zakotveny ve Smlouvé o fungovani Evropské unie.

V CR je ochrana hospoddrské soutéze realizovdna na zakladé zdkona &. 143/2001 Sb.,
o ochrané hospoddrské soutéZe a o zméné nékterych dalsich zdkonl, ve znéni
pozdé&jsich predpist. Ustfednim orgdnem statni spravy, ktery zabezpeduije dohled nad
dodrzovanim pravidel hospoddiské soutéze, je dle zdkona &. 272/1996 Sb., Ufad pro
ochranu hospoddrské soutéze.

RAdné dodrzovani pravidel hospoddiské soutéZe je zakomponovdno v nastaveni
jednotlivych OP. V rdmci procesu posuzovdni zadosti o poskytnuti dotace je také
zohlednén princip kontroly projektd z pohledu spravné aplikace pravidel verejné

podpory.

V rdmci procesu posuzovani zadosti o poskytnuti dotace (vE. jejich priloh) i v prdbéhu
realizace dochdzi ke kontrole projektd z pohledu spravné aplikace pravidel verejné
podpory. V prfipadé pochybnosti spojenych s aplikaci pravidel verejné podpory
U posuzovaného projektu, je RO oprdvné&n pozastavit fizeni ve véci schvdleni podpory.
Obnovit ho mize v pripadé, ze se prokdze, ze pochybnosti byly neopodstatnéné.

Dne 1. Cervence 2012 nabyl UCinnosti zakon €. 236/2012 Sb., kterym se méni zakon
C. 215/2004 Sb., o Upravé nékterych vztahU v oblasti vefejné podpory a o zméné
zdkona o podpore vyzkumu a vyvoje, ve znéni zdkona ¢. 109/2009 Sb.

V roce 2012 vstoupilo v platnost nékolik novych predpist EU upravujicich pravidla pro
poskytovani sluZzeb obecného hospodarského zajmu:
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e Rozhodnuti Komise ze dne 20. prosince 2011 o poufZiti . 106 odst. 2 Smlouvy
o fungovani Evropské unie na statni podporu ve formé vyrovndvaci platby za
zdvazek verejné sluzby udélené urCitym podnikim povérenym poskytovdnim
sluZzeb obecného hospoddrského zajmu (platné od 31. ledna 2012),

e Rdmec Evropské unie pro statni podporu ve formé vyrovndvaci platby za
zAvazek verejné sluzby (platny od 31. ledna 2012),

e Sdéleni Komise o pouZiti pravidel Evropské unie v oblasti statni podpory na
vyrovndvaci platbu udélenou za poskytovani sluZzeb obecného hospodadrského
zdgimu (vydané 11.ledna 2012).

Od 1. ¢ervence 2014 jsou v CR v rdmci de minimis® aplikovdny tyto pravni predpisy:

«  Narizeni Komise (EU) ¢. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 o poufiti Clankd 107 a
108 Smlouvy o fungovani Evropské unie na podporu de minimis udilenou
podnikim poskytujicim sluzby obecného hospoddiského zdjmu (platné od
28. dubna 2012),

«  Narizeni Komise (EU) ¢. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pouziti clankd 107
a 108 Smlouvy o fungovdni Evropské unie na podporu de minimis,

= Narizeni Komise (EU) ¢. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o pouziti clankd 107
a 108 Smlouvy o fungovdni Evropské unie na podporu de minimis v odvétvi
zemeéedeélstvi,

= Narizeni Komise (EU) ¢. 717/2014 ze dne 27. Cervna 2014 o pouziti cldnkd 107 a
108 Smlouvy o fungovdani Evropské unie na podporu de minimis v odveétvi
rybolovu a akvakultury.

V oblasti blokovych vyjimek doslo v rdmci modernizace pravidel pro vefejnou podporu
k prijeti klicového Narizeni Komise (EU) €. 651/2014 ze dne 17. Cervna 2014, kterym se v
souladu s Cl. 107 a 108 Smlouvy prohlasuji urCité kategorie podpory za slucitelné s
vnitinim frhem (tzv. Obecné narizeni o blokovych vyjimkdch) s UcCinnosti od
1. Cervence 2014, pricemz zrusilo a kompletné nahradilo svého predchidce, nafizeni
Komise ¢. 800/2008.

? Podpora de minimis (nebo také podpora malého rozsahu) neni povazovdana za ,vefejnou podporu*, protoze
vzhledem k jeji nizké Edstce md Evropskd komise za to, Ze nenaplfiuje posledni dva znaky definice vefejné podpory —
neméla by ovlivnit obchod a narusit hospoddrskou soutéz mezi Clenskymi staty.
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2.3 Zavazné problémy, které se objevily, a pfijata opatreni k jejich odstranéni

e Hromadné preruseni schvalovaciho procesu velkych projektU + infringement
EIA

Dne 20. 10. 2014 obdrzel RO OPD, v ndvaznosti na infringement EIA (fizeni o poruieni
Smlouvy podle Cl. 258 SFEU ve véci provedeni smérnice EIA), ze strany EK hromadny
prerusovaci dopis tykajici se celkem 9 velkych projektd OPD, které byly v tu dobu
predlozeny na EK. Pfedmétem dopisu byl zejména pozadavek na provedeni
dodatecného rescreeningu zmén projekt’ v souvislosti s probihajicim infringementem
EIA. PoZzadavky vyplyvaijici z dopisu maiji fakticky dopad na pfipravu viech 23 velkych
projektd OPD, (13 projektt RSD a 10 projektd SZDC), které doposud nemaiji vydané
rozhodnuti EK (tj. v€etné projektd doposud nepredlozenych na EK).

Tyto velké projekty OPD1 jsou v naprosté vétsing pripadu jiz povoleny dle stavebniho
zdkona (tj. maji vyddn development consent dle smérnice EIA) a jsou jiz v realizaci Ci
jsou dokonce zprovoznény.

Bez provedeni prislusného rescreeningu zmén neni fakticky moziné projekty na EK
oficidliné predklddat. Do doreseni problematiky rescreeningu zmeén je moziné velké
projekty OPD konzultovat s EK pouze neformdinée.

Infingement EIA Fesi Ceskd republika standardné s Evropskou komisi (DG ENV)
prostfednictvim viddniho zmocnénce pro zastupovani CR pied Soudnim dvorem EU a
vécneé prislusnych ministerstev (Ministerstvo Zivotniho prostfedi a Ministerstvo pro mistni
rozvoj).

Jako feseni infringementu EIA byl prijat zdkon ze dne 10. Unora 2015 ¢. 39/2015 Sb.,
kterym se méni zdkon ¢. 100/2001 Sb., o posuzovani vliivd na Zivotni prostiedi a o zméné
nékterych souvisejicich zakonU (z&kon o posuzovdni viivd na Zivotni prostredi), ve znéni
pozdéjsich predpisU, a dalsi souvisejici z&kony. Tim byly spinény viechny pozadavky EK
z formdiniho upozornéni v fizeni pro poruseni povinnosti €. 2013/2048.

V zdjmu vyreseni viech pozadavk( DG ENV ve vztahu k projektdm (nejen dopravnim),
které jiz byly v minulosti povoleny a v souCasné dobé jsou realizovdny Ci v provozu a
nespadaji tak do Easové pUsobnosti vyie zminéné novely, vidda CR usnesenim &. 1078
ze dne 15. prosince 2014 schvdlila zfizeni meziresortni pracovni skupiny, jejimz Ukolem
je vyhodnoceni vsech relevantnich projektd z hlediska souladu jejich uskutecnéného
povolovaciho procesu s pozadavky smérnice EIA. Soucdsti vyhodnoceni bude i
provedeni pozadovanych rescreeningd ke zméndm velkych projekt’, a to véetné
pozadovaného zapojeni verejnosti.

Tzn., Ze v rédmci Cinnosti této meziresortni pracovni skupiny zdstupci Ministerstva
Zivotniho prostredi vyhodnoti, zda byl v pribéhu povolovaciho procesu projekt
zménén, tj. zda doslo k takovym zméndm projektu, které by mohly mit za ndsledek
vyznamny negativni vliv na Zivotni prostredi, a zda byly tyto zmény podrobeny
zjisfovacimu fizeni.

Po provedeni rescreeningl projektd a souvisejicich Uprav projektovych zaddosti budou
projekty znovu oficidiné predliozeny cestou SFC2007 na DG REGIO ke koneCnému
schvdleni jejich spolufinancovdani. Vzhledem k casové ndrocnosti provedeni
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pozadovaného procesu je opétovné oficidlini predkldddni projektd do EK ke schvdleni
(V. rescreeningu ke zméndm projektt) ocekdvdno nejdfive v Cervnu 2015.

e FdAzovani projekti

.r

Vyznamnym faktorem ovliviujicim predkladddani zadosti na EK je problematika fazovdani
projekt’. V pribéhu sledovaného obdobi dne 24. 3. 2014 se v souvislosti s touto
problematikou uskute&nilo technické jedndni s EK za piitomnosti zastupcd RO OPD,
NOK, pfiiemcU a odpovédnych slozek EK. Na prikladu pilotniho velkého projektu
~Rekonstrukce zst. Olomouc* byl diskutovdn mozny pfistup k fdzovdni a byl dohodnut
mozny zpUsob Upravy vydefinovdni jednotlivych fézi. V cervnu 2014 byl ndsledné
pilotni projekt Komisi predlozen jako fazovany. K jeho oficidlnimu schvdaleni ze strany EK
vsak doposud nedoslo z dUvodu preruseni schvalovdni hromadnym prerusovacim
dopisem k problematice EIA. Na monitorovacim vyboru OPD v listopadu 2014
nicméné byla ze strany zdstupcU EK potvrzena akceptovatelnost zpUsobu fdzovdni na
pilotnim projektu.

Prijaty zpUsob pro vymezeni jednotlivych fazi projektu je Casove i administrativné velmi
ndro&ny. RO OPD ve spoluprdci s MMR-NOK vyvijel snahu o zjednoduieni pravidel
fazovani, které by bylo zalozeno na casovém hledisku (rozdéleni fazi Casové). Také v
souvislosti s problémy s docerpdnim alokaci jednotlivych OP a ROP na konci
sledovaného obdobi a v Uvodu roku 2015 probihala jedndni's EK za Ucelem vyjedndni
Upravy pravidel fadzovdani, a s tim souvisejici revize PokynU k uzavieni operacnich
programU uréenych k Cerpdni pomoci z Evropského fondu pro regiondini rozvoj,
Evropského socidlniho fondu a Fondu soudrznosti (2007-2013). V ndvaznosti na Upravu
pravidel pro fdzovdani bude ndsledné rozhodnuto o pripadném vyuziti fazovdni na
Urovni konkrétnich projektd.

e Opatieni pro zvyseni absorpéni kapacity

Z pohledu soucasné absolutni vyse disponibilni alokace jednotlivych prioritnich os OPD
jsou z hlediska rizika nedocerpdni alokace na konci programového obdobi nejvice
rizikové PO1 a PO2. S ohledem na tuto skuteCnost jsou s cilem maximalizace Cerpdni
alokace viech prioritnich os OPD realizovana ¢i uvazovana nize uvedend opatfeni.

« Zesileny tlak na dokonceni piipravy a realizaci dostatecného mnozstvi projekt(
predeviim u majoritnich prijemcd OPD (fj. RSD a SZDC zejména v rdmci PO1,
PO2 a PO3).

= Formdlni dokonceni revize programového dokumentu Operacnino programu
Doprava - jednd se o rozsiteni typU podporovanych intervenci, které umozni
nové financovat projekty zamérené na modernizace nddrainich budov
v majetku SZDC, ndkupy & modemizace Zelezni¢nich kolejovych vozidel pro
ddlkovou dopravu Ci kolejovych vozidel pro Udrzbu trafi, ndkupy
mechanizacnich prosttedkd pro Udrzbu ddinic a rychlostnich silnic,
modernizace stredisek sprdvy a Udrzby ddinic, infrastrukturu pro centrdini
dispecerské fizeni zelezni¢niho provozu.

=  Dalsi revize programového dokumentu OPD spocivajici pouze v realokaci
prosttedkd mezi jednotlivymi prioritnimi osami, a to v zdvislosti na skutecném
vyvoji Cerpdni prostredkd jednotlivych os v pribéhu roku 2015. Dle aktudiniho
stavu implementace OPD se uvazuje s realokaci ve vysi 5 miliard K& z PO2
(silnice TEN-T) do PO3 (zeleznice mimo TEN-T).

»  Pokracovdni v prfipadném dodate¢ném zafazovdni vydajd na vykupy
pozemkU, projektovou pripravu, vyvolané investice apod. do financovani
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z OPD. Tyto vydaje byly v minulych letech spise z preventivnich ddvod{ predem
vyfazovany ze zpUsobilych vydajo pro OPD.

= Ipétné predkladdani projektd pUvodné financovanych vyhradné z ndrodnich
zdroj0 na pocdtku programového obdobi. Tento postup bude uplatnén
zejména u PO1, PO2 a PO3.

= Efektivni vyuziti moznosti financovani projektd s finanéni mezerou v rezimu 85:15
na konci programového obdobi. Cdast zpUsobilych vydajd piipadaijicich na
prijmy dle clanku 55 mohou byt fakticky uplatnéna i v roce 2016 (tyto vydaje jiz
nebudou zahrnuty do vykazu vydajl predklddaného do EK). Toto opatfeni je jiz
od 24.9.2014 funkCni a je upraveno v Metodickych pokynech pro prijemce
OPD.

= Vyuziti tzv. pravidla flexibility mezi prioritnimi osami (1j. preCerpdni prioritnich os
az o 10 % alokace na Ukor jinych mené Uspésnych prioritnich os Cerpaijicich ze
stejného fondu). Toto opatfeni bude operativné vyuzito zejména pro Ucely
maximalizace Cerpdni potencidiné nedocerpanych alokaciv PO1, PO2, PO6 a
PO7.

= Efektivni vyuziti moznosti zdlohovych faktur v ndvaznosti na poskytnuty vyklad
MMR-NOK k ¢€l. 56 obecného narizeni, ktery byl potvrzen ze strany EK. Projekty
OPD, u kterych to bude v souladu s podminkami uvedenymi ve smlouvdch se
zhotoviteli, bude ze strany RO OPD piiiemcUm umozné&no propldcet na konci
roku 2015 zdlohové faktury, které budou zahrnuty po jejich vyuc&tovdni do
zpUsobilych vydaju projektu. Zaroven se predpoklddd, ze viastni predmét pinéni
uhrazeny zdlohovou fakturou mize byt doddn az do 15.3.2016 (pred viastnim
vyUctovdanim zdlohové faktury, které bude souldsti zavérecné zdadosti o
platbu).

= Prodlouzeni doby trvani u vétiiny stdvajicich kontinudinich vyzev o dva mésice,
tzn. konecné datum pro predkldddni projektld bude nové 31.8.2015. Toto
opatfeni se bude tykat oblasti podpory 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 4.1.

2.4 Pripadné zmény v souvislosti s provadénim operacniho programu

V rdmci Operacniho programu Doprava neprobéhly v souvislosti s provadéni
operacniho programu v roce 2014 z&dné zmény.

2.5 Pripadna podstatnd zména (dle ¢. 57 Narizeni Rady (ES))
V rédmci Operacniho programu Doprava nebyly zjistény podstatné zmény souvisejici s

Clankem 57 Narizeni Rady (ES) €. 1083/2006.

2.6 Doplriikovost s jinymi nastroji

Uvér EIB

MD CR mélo pro rok 2014 na kryti nérodni spolufinancovdni OPD k dispozici:
1) néroky z minulych let ve vysi 221 522 738,76 KC (Uvér EIB);

2) statni dotaci ve vysi 3 548 212 936,99 KC.

Ndsledné cerpdni Uvéru probihalo dle metodiky MF CR (Metodika pro rozpod&tovdni a
financovdani realizovanych vydaji prostfednictvim Cerpdni prostredkd z Uvérd od
Evropské investicni banky).

Vroce 2014 bylo celkem vy&erpdno 221 522 738,36 KC (investice) z Uvéru EIB. Z ndrodni
dotace bylo vyCerpdno 2 171 849 429,17 KC.
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V pribéhu roku 2014 byly schvdleny EIB k financovani tii ndsledujici velké projekty:

»Optimalizace trati st.hr.SR-Mosty u Jablunkova - Bystfice n. Ol5i" a ,,Optimalizace trati
Bystiice nad O3 - Cesky T&sin“ s celkovou alokaci 1,657.1 mid. K&

TEN-T budget

Pro financovdni dopravni infrastruktury je ddle vyuZivno dotaci z rozpoctu
evropského fondu TEN-T (transevropské dopravni sité-doprava). Ceskd republika
Cerpd prostredky z tohoto fondu jiz od roku 2004 zejména na zpracovani pfipravnych
a projektovych dokumentaci pro zeleznicni stavby. Vyznamnd dotace ve vysi 50%
z celkovych investicnich ndkladd byla schvdlena na implementaci Evropského
systému fizeni zelezni¢ni dopravy — ERTMS na 1. tranzitnim Zelezni€nim koridoru.
V realizaci je Usek Kolin-Bfeclav, st. hranice. Velkd ¢dst finanénich prostredkd z fondu
TEN-T je také Cerpdna na projekty mezindrodniho rozsahu v oblasti telematickych
systémuU, bezpecnosti leteckého provozu a ficnich informacnich systéma.

Ceskd republika se v roce 2014 z0Castnila vyzvy vyhldsené v rdmci viceletého
pracovniho programu (MAP) a podala v mezindrodnim sdruzeni dvé projektové
ZAdosti: 1) Pfedbéznd studie nového vysokorychlostnino spojeni Drdzdany-Praha a 2)
CROCODILE (vyzva ITS). Obé projektové zadosti byly schvdleny ke spolufinancovdani
z fondu TEN-T.

Spolufinancovdni, resp. realizace projektt z fondu TEN-T bude ukoncena v prosinci
2015.

CEF

V roce 2014 spustila Evropskd Komise vyhldsenim vyzev pro predkldddni projektd
ndstroj CEF — Connecting Europe Facility (ndstroj pro propojeni Evropy). V rdmci fohoto
ndstroje jsou spolufinancovdny projekty v oblasty dopravy, energetiky a
telekomunikaci. Ceskd republika bude vyuZivat finanéni prostiedky z tohoto ndstroje
prostfednictvim jak obecné obdlky, uréené pro viechny CS, tak i kohezni obdlky,
urCené Clenskym statdm, které do EU pristoupily v roce 2004 a ddle. Vyzvy pro
predkladddani projektovych zddosti budou uzavieny v Unoru 2015.

2.7 Opatfeni k monitorovani a prlibézné evaluace

Monitorovaci systém

Do oblasti monitorovacino systému spadd sprdva aplikaci Monit7+ OPD a Benefit7
OPD prostfednictvim spoleCnosti TESCO SW a.s., kterd zqjistuje servisni a konzultacni
sluzby pri provozovdani vyse uvedenych systémU v podminkdch Operacniho programu
Doprava s cilem zajistit komplexni zpracovdni agendy realizace projektd Operacniho
programu Doprava pro celé programové obdobi 2007-2013.

Evaluace

V roce 2014 doslo v oblasti evaluaci k nékolika vyznamnym uddlostem. Za prvé byly v
pribéhu tohoto roku dokonc&eny pripravné prdace k vyhldseni vybérového fizeni na
evaluaci ,,Hodnoceni piinost, dopadd a efektivnosti vybranych projektl", pricemz
v pribéhu téchto praci byly reflektovany zkusenosti z neUspé&sného vybérového fizeni
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na zhotovitele tohoto evaluacniho projektu z roku 2013 (do kterého se neprihldsil zadny
uchazec€). Ndsledné bylo vybérové fizeni zahdjeno na zacdatku roku 2015 s tim, ze
zhotovitel by mél prvni predbéziné vysledky dodat v poloviné roku tak, aby mohly byt
vyuzity pfi zahdjeni realizace Operacniho programu Doprava 2014-2020 (OPD2).
Detailngjsi informace o této evaluacni studii jsou obsazeny v priloze ¢. 2. Ddle je
potfeba zminit ,,Ex-ante hodnoceni Operacniho programu Doprava pro programove
obdobi 2014 - 2020", které probihalo v ramci OPD2. Tento evaluacni projekt, jehoz
realizace je nutnou podminkou pro schvdleni viastniho OPD2, byl zahdjen v poloviné
roku 2013 a v Cervnu roku 2014 byl zakonc¢en dorucenim a ndslednym odsouhlasenim
zAvérecné zpravy. Zhotovitel tohoto evaluacniho projektu byl intenzivné zapojen do
procesu prfipravy OPD2 a fada jeho doporuceni byla zapracovdna a
nezanedbatelnym zpUsobem pomohla ke zvyseni pridané hodnoty OPD2. Vystupy
prdce zhotovitele byly rovnéz prezentovdny na jedndnich Platformy pro pripravu
Operacnino programu Doprava 2014-2020. Zhotovitel se rovnéz vyznamnym
zpUsobem podilel na tvorbé vychodisek pro jedndni s Evropskou komisi. Rovnéz o této
evaluaci jsou k dispozici dalsi informace v priloze ¢. 2.

Zastupci RO spolupracovali v pribé&hu roku 2014 s pracovniky odpovédnymi za
evaluace z Ndrodniho orgdnu pro koordinaci a uUcastnili se probéhlych jedndni
pracovni skupiny evaluace NOK.

2.8 Pripadna narodni vykonnostni rezerva (pouze pro ro¢ni provadéci zpravu
predloZenou za rok 2010)

Ndrodni vykonnostni rezerva nebyla v pfipadé OPD vyuzita.

3 Provadéni podle prioritnich os
3.1 Prioritni osa 1: Modernizace zelezni¢ni sité TEN-T

3.1.1 Dosazeni cilU a jeho analyza
3.1.1.1 Predkladani a schvalovdni projekti
V rdmci prioritni osy 1 bylo v roce 2014 predlozeno 27 novych projektovych zadosti.

Ke konci roku 2014 bylo predlozeno celkem 99 projektovych zadosti s objemem
verejnych vydaju ve vysi 89,68 mid. K¢ (3,4 mld. €) a pozadovanym prispévkem EU ve
vysi 67,6 mid. KC (2,57 mid. €), ktery pokryvd alokaci uréenou pro prioritniosu 1z 117,1
%. 1 99 predlozenych projektovych zddosti 64 projektd spadd do oblasti podpory 1.1 a
s pozadovanym objemem dotace z OPD pokryvda 116,6 % alokace. 35 podanych
projektovych z&adosti spadd do oblasti podpory 1.2 a pokryva 126,3 % alokace.

V roce 2014 bylo Ministerstvem dopravy vyddno 15 schvalovacich protokold (1 projekt
s jiz vydanym SP byl stazen) a 14 zménovych Schvalovacich protokold. Celkovy pocet
schvdlenych projektd s vydanym schvalovacim protokolem dosdhl ke konci roku 2014
poctu 75.

Ze 75 na ndrodni Urovni schvdlenych projektd ke konci roku 2014 mélo 71 projektd
vyddno Rozhodnuti &i podepsanou smlouvu na financovani projektu. Projekty s
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vydanym rozhodnutim Ci podepsanou smlouvou pokryvaiji 109,3 % alokace urcené pro
prioritni osu 1.

Ddle bylo vyddno Rozhodnuti Evropské komise na projekt ,,PrUjezd uzlem Plzen ve
sméru Il TZK *.

3.1.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcum

V roce 2014 bylo v rdmci PO1 vyuZito na predfinancovdani zdrojd EU 5,76 mid. K& (226,1
mil. €) ze statniho rozpoctu. Celkové verejné vydaje za rok 2014 predstavuji 7,2 mid.
KE (283,0 mil. €).

Celkovy objem verejnych vydajl vynalozenych do konce roku 2014 ve vysi 55,2 mid.
KE (2,16 mid. €) predstavuje 83,7 % celkovych zdroji prioritni osy. Mira cerpdni
prispévku Spolecenstvi dosahla 74,7 %.

3.1.1.3 Cerlifikované vydaje
V roce 2014 byly v rdmci prioritni osy 1 certifikovdny verejné vydaje ve vysi 3,25 mid.
K& (120 mil. €), z toho podil EU predstavoval 2,76 mid. K& (102 mil. €).

Ke konciroku 2014 dosdhl celkovy objem certifikovanych verejnych prostredkd 37 mid.
KE (1,47 mlid. €), z toho podil EU dosdhl vyse 31,4 mid. KE (1,25 mlId. €), coz predstavuje
57% celkovych EU zdroju POT.

3.1.1.4 Realizace projektu

V rdmci prioritni osy 1 byla béhem roku 2014 stavebné ukoncena realizace dvou
velkych projektd - ,,Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany “ a ,,Rekonstrukce zst. Pferov,
1. stavba *.

Ddle byla ukoncena fada malych projektd, zejména z oblasti podpory 1.2.

Ke konci sledovaného obdobi byla realizace ukoncena u celkem 39 projektd. U 34
projektd bylo ukonceno financovani ze zdrojU SR, z toho u 28 projektd byly viechny
vydaje certifikovdny. V rdmci financniho ukonceni 34 projektd vznikly Uspory ve vysi
1,8 mid. K& (63,9 mil. € oprofi schvdlené dotaci ve vydanych Rozhodnutich/
Smlouvach.
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Tabulka €. 15: Piehled schvdlenych, staienych a ukonéenych projektu v prioritni ose 1 vé. zmén - verejné prostiedky (narodni+podil

EV)
4 L . T . . . Iménove schvalovaci protoko Realizace
0PD 5‘ Gellovezd e ZW 2013 Projeky schvalene RO (rydan | Projeky stazenyr[n:ad oonceny) (Z5P) /Zmény Rozhcpmnuﬁ ! Schvalené projekty celkem projektu | Financovani projektu ukonceno | Vidaje projektu certifikovany
-] (EU+narodni) P) po vydani SP . -
;. [Rozhodnuti ukoncena
Stav k datu 5 mi.€ mil KE | Podet | ml KE | ml€ | v% | Pobet | miKE | ml€ | v% |Polel | mlKE | mi€ | v% |Polet | miKE | mi€ | v% Potet | Polel | miKE | mi€ | v% | Polet | miKE | mil€ | v%
3 b 4 d e | e f g h ha | ch i j Ja | ket | Edig |meeshd | mia n 0 p q | ga r 5 t fa
14. ] 00 | 00 J00%] 0 00 00 [ 00% | 0 00 00 | 00% | 0 00 00 | 00% 0 0 00 00 100% ([ 0 00 00 | 00%
2007 12 ] 00 | 00 | 00%] 0 00 00 | 00%| O 00 00 | 00% | 0 00 00 | 00% 0 0 00 00 [00% ([ 0 00 00 | 00%
Celkem 25760 | 570718 0 00 | 00 [ 00% | O 00 00 [00%]| O 00 00 [ 00% | 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00% | 00 00 00 | 00%
11. ' ' 12 |263162{10036| 388%| 0 00 00 [ 00% | O 00 00 | 00% | 12 |[263182 | 10036 | 383% 1 20 1340 | 53 | 02% ([ D 00 00 | 00%
2008 12 2 |106871] 408 | 168% ] O 00 00 [ 00% | O 00 00 [ 00% | 2 | 10881 | 408 | 15% 0 0 00 00 [00% (| 0 00 00 | 0.0%
Celkem 14 (27385410444  404%) 0 00 | 00 JO0% [ 0 00 | 00 | 00% | 14 (272854 ) 10444 | 40.4% 1 2 [ 10| 53 [ 02 ) 00 | 00 | 00 | 00%
1.4, 4 137280] 5235 [203%] 0 00 00 0% ([ 0 00 00 | 00% [ 4 |137280| 8235 | 20.3% B 2 | 18368 ) T30 2% | 2 | 1340 | 53 | 02%
2009 12 0 00 [ 00 [00%] 0 00 00 [ 00% | 1 00 00 1 00% ([ 0 00 00 | 00% 1 1| 5861 ) 81 10%%] 0 00 00 | 00%
Celkem 4§ 137280 5035 (A% 0 00 | 00 JO00% | 1 00 | 00 [ 00| 4 |137280) 5235 | 20.3% 1 3 (24729 %69 [ 386 ] 2 | 1M0 | 53 | 0%
1.4, 503446 364 | 138%([ 0 00 00 [ 00%f & | 1067 [ -38 |01%| 5 | 02388 | 325 | 136% 2 b | 76380 | 2005 | 1B%| 1 [ 1385|738 | 20%
2010 12 1| 6877 | B [ 10% ([ 0 00 00 [ 00% | 1 00 00 1 00% [ 1 877 | 251 | 10% 1 1| 354 | 124 1 05% | 1 | 5861 | 231 | 09%
Celkem 6 |100023] 3814 [148%] 0 00 | 00 JO0% (| 6 | 057 [ -38 | 0% 6 | 08965 | 76 | 146% 3 6 | 79534 |39 [121%) 2 | 24705 | %8 | 3%
1.4, 2 ]19155) T3 1 28% [ 0 00 00 [00% [ 3 | -2611 [ 91 | 04%[ 2 | 18845 | 640 | 25% 1 TOJ2TN a3 44% 1 | 8738 | M4 [ 13%
2011 12 12 ) 6695 | 285 [ 10%] 0 00 00 0% | 2 A2 1M 0% 12 | 6883 | B5 [ 10% 0 0 00 [0 [00%] 0 00 00 | 00%
Celkem pea | 570707 14 25850 986 | 38| 0 00 | 00 0% | 5 | 2522 9% |-04%| M4 | 23328 895 | 15% 1 12T M3 4% 1 | B | M4 13
1.4, ' ' 21107420 4087 1 158%( 0 00 00 [ 00% [ & | 4348 [ 57 | 08%| 2 [103072] 3040 [ 152% 4 4 | 69730 | 2662 [103%) 6 [ 90004 | 3589 |130%
012 12 1] 1825 88 [ 02% ([ 0 00 00 [ 00% [ & | 1483 [ -4 | 02%] 1 31 04 | 00% 5 3| 404 19 0% 1 | M54 ] 124 | 05%
Celkem 3 |108945] 4155 [161% ] 0 00 | 00 JO0% [ 13 | 5842 [ -1 |08 3 10103 244 | 153% 9 T [ 70232 | 2681 [104%) 7 9349 |34 | 144%
1.4, 13 1120114] 4831 [ 1T7%] 0 00 00 0% | 2 00 00 1 00% [ 13 [120114] 4881 [1T7% 2 O [ABMT 1892 ) 65% | 1 [ 130 ] 395 | 15%
201 12 T 250 82 103%([ 0 00 00 0% | 9 230 08 [ 00% ) T 190 T4 | 03% 3 Bl 619 | BA 0% 9 | M43 | 84 | 03%
Celkem 20 122263 4663 | 180% ([ 0 00 | 00 JO0% | 11 | 200 [ 08 | 00| 20 |122033) 4654 | 180% 10 10 | 52836 [ 1930 [ 7h% | 10 12218 | 479 | 1%
1.1. 11 | 494441888 | 73% [ -1 |-24678| -886 | -34%| 14 |-D21471 (1880 -T3%| W0 [-27275 | -881 | -34% 3 1 1472 | 53 [ 02% ) 3 | 30732 | 1247 | 48%
2014 12 4 (1358 M7 | 20% | 0 00 00 [ 00% | 0 00 00 [ 00% [ 4 | 13688 | 97 | 20% 5 4 #E | 14 [ 0% 4532 | 178 | 01%
Celkem 15 | 63002 2403 | 93% [ 1 |-24578| 886 | -J4% ) 14 | 5241 (1880 -T%) M4 [ 38| 364 | 14% g 5 | 1860 | 67 [03% | 6 |[35264 (1423 | 55%
Celkem 2007-2014 16 [8311217(31699(1221%| -1 |(-24578| -886 | -24% | 50 | -61793 |-2229 ) -B6% | 75 | 744846 | 28504 [1106% 39 Ho(250243| 9962 385% | 28 (175574 6981 | 27.0%
Celkem 1.1 49 |790022|30128|1166%| -1 |-24578| 886 | -J4% ) 32 | -60058 )-2166 | -B4% | 48 | 705386 | 27075 |1048%( 19 7 |242227| 9336 [361%) 14 |159879 6366 | 24.6%
Celkem 1.2 77 (411951571 [ 64% | 0 | o0 | 00 |[o0% | 18 | 735 [ 63 | 02| 27 [ 30460 | 1508 | 5% | 2 | 17 16015 | 626 | 24% | 4 | 15695 | 615 | 24%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K& /€.
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Tabulka €. 16: Pfehled schvdlenych, stazenych a ukonéenych projektu v prioritni ose 1vé. zmén - podil EU

e . o= . . . . Iménoveé schvalovaci protokol Realizace . L
OPD % Piispévek spolefenstvi Projekty schv;l:}ne RO (ydan | Projekty spﬁ:i:;:{eg:konoeny} (ZSP)/Zmény Rozllg-:lnuﬁ ! Schvalené projekty celkem projeiklu Financovani projektu ukonZeno vm“;:rgiif ;:ﬂe Hu
2 /Rozhodnuti ukoncena
Stav k datu g mi. € ml.KE | Polet | mlKE | mil€ | v% |Pofet | miKE | mi€ | v% |Pofet | mLKE | mi€ | v% |Polet | miKE | ml€ | v% Pofet | Pofet | miKE | mi€ | v9% | Polet | miKE | mi€ | v%
a b B d e ala f q h h/a ch [ ] Ja | k=ef | RdvgH [meeshy | mia n 0 p q q/a r g t fia
11 0 | 00 | 00 |o0m| 0 00 | 00 |00%]| 0 00 | 00 |00%| o 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 0] 0 00 | 00 | 00%
2007 12 0 | 00 |00 |00%w| 0 | 00 | 00 |00%| O 00 | 00 |00% | 0 00 00 | 0.0% 0 0 | o0 [ 00 [oow| 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 21803 570110 0 0,0 00 [ 00% | O 0.0 00 [00% | O 0,0 00 [ 00% )| 0 00 00 | 0.0% 0 0 00 00 [00% | 0 0,0 00 | 00%
1.1 12 192389 7353 | 335%| O 0.0 00 | 00% | 0 00 00 | 00% | 12 (192388 7353 |335% 1 2 1139 | 45 | 02% )| 0 0,0 00 | 0,0%
2008 12 2 9088 | M7 | 16% | 0 0.0 00 | 00%)| 0 00 00 | 00% | 2 9088 | MT | 16% 0 0 0,0 00 J100%] 0 00 00 | 0,0%
Celkem 14 |20147.7) 7700 | 51% | 0 0.0 00 [00% | O 0,0 00 | 00% [ 14 (20477 7700 | 351% 1 2 139 | 45 | 02% | 0 0.0 00 | 00%
1.1 4 93680 380 | 163%| 0 0.0 00 | 00% | 0 00 00 | 00% | 4 93680 | 3580 |163% ] 2 | 16038 | 828 [2%% | 2 1139 | 4% | 02%
2009 12 0 0,0 00 | 00% ] 0 0.0 00 | 00% | 1 00 00 | 00%] 0 0,0 0.0 | 0.0% 1 1 4982 | 196 [0%% | O 0.0 00 | 0.0%
Celkem 4 (936803580 [163%| 0 | 00 | 00 | 00% | 1 00 | 00 |00% | 4 | 93680 | 3580 | 163% 7 3121019 | 824 [38% | 2 | 139 | 45 | 02%
11. 5 71285 | 724 [124%| o | 00 | 00 |o00%| 5 | 2041 | 106 |-05%| 5 | 68346 | 2618 | 18| 2 5| 64023 | 2545 [116%| 1 | 18018 | 827 | 20%
2010 12 1 5801 | M4 | 10% ] 0 0.0 00 | 00% | 1 00 00 | 00% ([ 560,1 4 | 1.0% 1 1 2881 | 106 | 08% [ 1 4082 | 195 | 09%
Celkem 6 | 76877 2938 |134%| 0 0.0 00 [00% | 6 2941 | 106 | -05% | 6 | 73936 | 2832 | 129% 8 6 | 67604 | 2651 | 121% | 2 | 21000 | 823 | 37%
1.1 2 | 13848 529 | 24% | 0 0.0 00 | 00% | 3 3049 | -0 -05% ] 2 | 10795 | 49 | 19% 1 1| 23855 | 972 [ 44% [ 1 Ta2T | 22 | 1.3%
2011 12 12 5681 | 27 [ 10% | 0 0.0 00 | 00% | 2 100 004 | 00% [ 12 568,1 A7 | 1.0% 0 0 0,0 00 J100%]| 0 00 00 | 0,0%
Celkem 21057 57173 14 (19936 T47 | 34% | O 0.0 00 [00%| 5 3059 110 | 05% | 14 | 16477 | 636 | 29% 1 1| 23555 | 972 | 44% [ 1 47 | 292 | 1.3%
1.1 2| 84371 | 3124 | 147%] 0 0.0 00 | 00% | 8 482 [ 190 [ 07% | 2 | 88852 | 3375 | 154% 4 4 | 58278 | 2263 [103%| 6 | 76580 | 3051 [139%
2012 12 1 | 1285 | 48 |02%| o 00 | 00 |o0o%| 5 | -1289 | 45 | -02%| 1 25 04 | 00% 5 30| 420 | 15 |ot% | 1 | 281 | 106 | 05%
Celkem 3 |85666| 3274 [149%]| 0 | 00 | 00 |00% | 13 | 2012 | 105 | 05% | 3 | 88578 | 3379 | 154% 9 7 | 59608 | 2279 [104% | 7 | 79261 | 3157 | 14.4%
11 13 | 93263 | 3664 [162%| O 0.0 00 | 00%| 2 TRT | 215 | 13% | 13 (101000 3843 |[175% 2 2013910 [ 1438 [ 65% [ 1 8811 | 336 | 1.5%
2013 12 7 1827 | 70 | 03% | 0 0.0 00 | 00% | 9 198 | 07 [ 00% | T 163,2 63 | 03% 8 8 5201 | 202 | 0%% | 9 1826 | 71 | 0.3%
Celkem 20 95090 | 3634 |165%) 0 0.0 00 [00% | M 7541 | 272 | 1.2% | 20 | 102631 | 2906 | 17.8% 10 10 | 44911 | 1640 [ 75% | 10 | 10437 | 407 | 19%
1.1 11 139769 1520 | 69% | -1 |-1942%| -T01 | -3 2% 14 |-39878|-1438|-65% ) 10 |-19837| 619 |-28% 3 1 1262 | 45 | 02% | 3 | 28123 | 1050 | 48%
2014 12 4 111511 440 | 20% | 0 0.0 00 | 00% )| 0 00 00 | 00% | 4 | 11810 | 440 | 20% 5 4 30|12 ) 01%) 3 3852 | 150 | 07%
Celkem 15 | 51280 1960 | 89% | 1 |-19429| 701 | 22% | 14 | 20678 | 1438 65% | 14 | 8026 | 79 | -0.8% § 5 1581 | 57 | 02% | 6 | 29975 | 1210 | 55%
Celkem 2007-2014 76 |62360,6(23833(1085%| 1 [-19429| 7041 | 3% | 50 |-35424 | 1278 | 58% | 75 | 568753 (21854 | 995% | 39 34 |219506| 8468 | 385% | 28 |149238| 5034 | 27.0%
Celkem 1.1 49 |58860.4(22495|1024%| 1 [-19429| 7041 | 3% | 32 |-33049|-1224| 56% | 48 |535226|20570 | 936%| 19 17 |205893| 7935 [ 361% | 14 |135897| 5411 | 246%
Celkem 12 27 35002 (1338 | 6% | o0 | o0 | 00 |o00% | 18 | 475 | 53 | 02| 27 | 33627 | 1284 | 58| 2 17 | 13614 | 532 | 24% | 14 | 13341 522 | 24%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Graf ¢. 12: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory PO1 ve sledovanych
kategoriich
f 1

140%

120%

DANE ZADOSTI PROJEKTY S VYDANYM PROPLACENE
ROZHODNUTIM PROSTREDKY

m Oblast podpory 1.1. m Oblast podpory 1.2.

-

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014
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Tabulka €. 17: PO1 - Stav Eerpdni vefejnych prostfedko

g Celkove zdroje 2007-2013 ca Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacene prostiedky piijemcim Certifikovane prostiedky predloZene EK
POt E (EUtnirodni) Podane zados (dodatkem) (vyiiétované prostiedky) (vEetné vratek)
Btav k ddak E VEUR v CZK pols VEUR v v CZK pode vEUR V% v CZK vEUR v o v CZK VEUR v v CZK
o a b C ta d 2 ela f fa J 0/a
11 24442250900 | 635M4@10441 ) B 212063 814 86% | 6882801873 | O 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 1.2 132633508 | 3497169378 | 1 25 907 554 19,5% 682 065 678 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2576860 413 | GTOT1 769819 6 237 966 368 9.2% 6264917651 | 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
11 244472250905 | 63574610441 ) 9 991 413010 4D4% | 26100834848 | 12 | 1010664137 | 412% | 26316248015 | 472208 508 193% | 12051645238 0 0,0% 0
2008 1.2 132633508 | 3497159378 | 1 14702223 11,1% 387 064 000 2 41059463 3N,0% [ 1069129678 22 466 021 16,9% 573374919 0 0,0% 0
2576860 413 | 67071769819 | 10 | 1006115233 | 389% | 26487808848 | 14 | 105723600 | 407% (27385377693 | 494674530 19.1% | 121625020 158 0 0,0% 0
11 2451725040 | 63TB25T1449) 4 434 451 342 198% [ 12754103837 4 527 219 809 215% [13728040451 | 330366 THT 135% | B431322042 | 131793197 54% | 3T 279440
2009 1.2 132633508 | 3497159378 | O 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0021483 75% 253 214 959 25 617 652 19.3% 651200 114
2584 360 448 | 6T 279730826 | 4 434 451 342 187% | 12754103837 ] 4 527 219 809 04% [13728040451 | 40278 246 13.2% | 8684537002 | 157 410 349 6.1% 3998 480 153
11 2451726040 | 637825T1448) B 562024 19 2208% | 14796360123 & 354 812 300 145% | 023847622 | 335032330 157% | B840715834 | 262830219 103% | 6451537085
2010 12 1326335808 | 3487150378 | 158 51236374 386% | 1343888762 | 1 25 253 915 18,0% 657 706 000 6 860 035 5,.2% 175 080 847 8 330 933 6,7% 227 824 42
2584360 448 | 67279730826 | 20 | 613250693 237% | 16145228875 | 6 | 3800MT15 147% | 9806523622 | 302792374 15.2% | 10024796781 | 261 770 202 101% | 6679411427
11 2451726940 | 63782571 448) 2 41 809 209 17% | 11007073 | 1 50 822 415 24% | 1557600080 | 203536139 120% | 7451501825 0 0,0% 0
2m 12 132633508 | 3407150378 | 1 5781 627 4.4% 152475618 i 18716731 14,1% 487 330 852 3 309 350 2,5% 34 473 809 0 0,0% 0
2584 360 448 | GT219730826 | 3 47 600 836 1,8% 125318261 | 7 78 538 146 3.0% 2045020 941 | 296 845998 11,5% | 7576 065 634 0 0,0% 0
11 2451725940 | 637825714491 5 279233 362 M4% | 7362679331 | 2 298 787 532 12,2% | 7779999308 | 146042576 6,0% 3727279955 | 766025103 3.2% | 18682643407
2012 1.2 132633508 | 3497150378 | 9 § 202 383 6,2% 215956 500 6 6 658 091 5,0% 173 367 166 22098 3%0 17,3% 586 961 930 992 917 0,7% 22478 687
2504 360 448 | GT279730826 | 14 | 287486744 1M1% | 7568635831 | 8 305 445 623 118% | 7953366975 | 169 040 966 6.5% 4314241035 | 76T M9 021 29.7% | 18705122095
11 2451725940 | 63782571440 ] 14 | 424433586 173% [ 11175338483 ] 9 391 159 397 16,0% [ 10185231005 | 185135178 6,7% | 4214558016 | 133980239 55% | 3453380760
013 1.2 132633508 | 3497159378 | 1 23 383 376 17 6% 615611 890 8 7784683 59% 202701959 21536829 16,2% 549 660 136 33 554 824 253% 862 036 579
2584 360 448 | 6T 279730826 | 15 | 447 866962 173% | 11790950373 | 17 | 398944080 154% | 10387933004 | 186 672 007 1.2% 4764 219102 | 167535123 6,5% 4 320 417 340
11 2451725040 | 63TB2571440] 20 | 243607083 00% | 6413420223 | 1 31 096 856 13% 809 717 540 266 596 319 109% | 6804037193 | 112832820 46% | 3060911358
2014 1.2 132633508 | 3497159318 | 7 38 068 140 B7% | 1002216248 | £ 52 009 700 302% | 1354 288167 16494 573 12 4% 420072 382 7153 630 54% 191 427185
2584360 448 | 6T 279730826 | 27 | 281675223 109% | 7415636471 | 15 83 106 556 3.2% 2163975807 | 283090892 11,0% | 7225009576 | 119986 431 4.6% 3252338 543
Celkem 2007 - 2014 2584 360 448 | 67279730826 | 99 | 3406422402 | 131,8% | 89680554517 | 71 | 2825049529 | 1093% [ 73560247492 | 2163395013 | 837% | 55213891088 | 1473721645 | 570% | 36955769 558
Celkem 1.1 2451726940 | GATE25T1 440 | 64 | 323042225 | 1321% | 85276205801 | 44 | 2673562046 | 100.0% | GOG15753630 | 2050807 847 | 84.0% | 52570151905 | 1397 2639 | 57,0% | 35000802051
Celkem 1.2 132633508 | 3497159378 | 35 | 167291176 | 1261% | 4404258686 | 27 | 151486583 114 2% | 3944493862 | 103 587 196 781% | 2643739183 76 209 006 57.5% | 1954967 507

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zai&tované v IS VIOLA byl pouzit kurz platny v dobé zaluctovdani, pro ostatni vydaje byl pouzit kurz 27,72 KE/E.
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Tabulka €. 18: PO1 - Stav ¢erpani prispévku spolecenstvi

E T . . e Prostiedky kryté Rozhodnutim/ Smiouvou Proplacené prostiedky pfijemcim Certifikované prostiedky piedloZené EK
Pot g: Prispevek spolecensiv Podane zadosti v (dodatkem) p[\ryl'léiol:ané prog:ed]:y) [vlz'hetné vrgelic:u
S E vEUR W CIK pods v EUR v O W CIK podet vEUR v O W CZIK vEUR v v CZK vEUR v O v CIK
o a b 4 t/a d e ela f fia g gia
11 2077592860 | 54038418876| & 157 920 472 7.5% 4150306040 | 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 1.2 112738482 | 2972535471 | 1 22 059 590 196% | 579755826 | 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2190331351 | 57011004346 | 6 179 980 362 3.2% 4730062766 | 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1.1 20775492869 | 54038418875 © 722568 513 M 7% [ 18980818580 | 12 | TI0ETHO44 355% [ 19238020972 | 355245864 171% | 9089 850 261 0 0,0% 0
2008 1.2 112738482 | 2972585 471 1 12518720 1,1% 320 004 400 2 34 848 374 0% 908 760 226 19142935 17 0% 487 388 881 0 0,0% 0
2100334351 | 57011004346 [ 40 | 735087 233 335% (19348822080 | 14 | TT4 823418 35.3% [ 20147 681198 | 375389 800 AT 1% | 9557 218042 0 0,0% 0
1.1 2083067000 | B4 215185731 4 332237728 150% | 8731537607 | 4 | 2360266876 173% | 9367905327 | 236830033 1M4% | 6020583085 | 12004217 54% | 2845187 524
2009 12 112738 482 | 2972585 471 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 8 453 441 7.5% 215232715 21775004 19.3% 553 520 606
2196706382 | 57187771202 | 4 33T T 151% | 8731537697 | 4 360 266 876 164% | 9367995322 | 245283074 11,2% | 6244795801 133 799 222 6,1% 3398 708 130
11 2083067900 | 54 215185731 5 431834 436 207% | 11340038126 & 262 837 820 126% | 6834556735 308 983 625 14.8% | 7866554 063 214848 186 10,3% | 5483849022
2010 12 112738482 | 2872585471 15 43 626 145 3B7% | 1146538438 | 1 21 4808 502 18.1% 550 050 100 5 845 326 5,2% 148 818 805 7 556 486 6,7% 183 650 691
2196706 382 | 571877711202 | 20 475 460 581 216% | 12495576565 | 6 284 337 41 129% | 7393606835 | 314828 951 143% | 8015372868 | 222 504672 101% | 5677499713
11 2083 967 900 | 54 215185731 2 31041 285 15% 815 795 806 1 45 219 261 2.2% 1175 833 388 219747 356 105% | 5594647 473 0 0,0% 0
20M 12 112738482 | 2972585471 1 4926058 44% 120 461710 6 15930 173 141% 414 231 224 2820 278 25% 71802738 0 0,0% 0
2196706382 | 571871711202 | 3 35967 343 16% 945 257 516 li 61149 434 2.8% 1590 064 612 | 222 567 634 10,1% | 5666450 211 0 0,0% 0
1.1 2083 067 900 | 54 215185731 5 220371493 106% | b791581822 | 2 276625 523 13,3% | 7193074859 106 599 522 51% 2713 965 507 651122 188 31,2% | 15 880 246 896
202 12 112738482 | 2972585471 9 G 954 630 6,2% 183 583 025 6 5661 651 5,0% 147 219525 19 596 559 17,4% 498 917 683 843980 0,7% 15 106 834
2106706382 | ST187 771202 | 44 | 227356123 103% | 5075144847 | & | 282287114 129% | 7340204 384 | 126196 084 57% | 3212883189 | 651966168 207% | 15800 353 T80
1.1 2083967000 | B4 215185731 14 | 333585115 16,0% | 7672137 | 9 | 311476162 148% | 8080293672 | 12142130 54% | 2855077282 | 113883255 55% | 2930623848
2013 12 112738 482 | 2972585 471 1 19910 591 17,7% 523 270 106 i 6 626 049 5 8% 172 206 700 18 345 836 16,3% 467 074 945 28 521 600 253% 732731083
2106706 382 | 57187771202 [ 15 | 353 505705 161% | 0200481243 | 17 | MB102210 145% | 8271500372 | 130 487 966 59% | 3322152227 | 142 404 855 65% | 3672354739
11 2083067900 | B4 215185731 | 20 200 504 873 9 .6% 5271832607 | 11 32 653 414 1,6% 840 034 538 212110449 10,2% | 5400216002 45 807 BaT 46% 2 601 774 G55
2014 12 112738482 | 2872585471 7 32 365 11 28.7% 850 580 180 4 44 268 831 383% | 1151119442 14 (54 761 12.5% 357 826 525 G 080 586 54% 162713107
2196706 382 | 571871202 | 27 232 960 094 106% | 6122422787 | 15 76 922 246 35% 2000203980 | 226165210 10.3% | 5758042 527 101 988 483 46% 2 764 487 162
Celkem 2007 - 2014 2196706382 |S7T1B7T 771202 | 99 | 2572555170 | 1M71% | G7 609306401 | 71 | 2157 888 779 08,2% | 56111436702 | 1640919 616 T47% | 41776915765 | 1252663 399 57.0% | 31412404125
Celkem 1.1 2083967900 | 54215185731 | 64 | 2430163915 | 1166% | 63867122715 | 44 | 2028954198 97 4% | 52758 759 485 | 1552 659 979 T45% | 39529873673 | 1187885744 57.0% | 29750681 143
Celkem 1.2 12738482 | 2972585471 | 35 142 391 255 1263% | 3742183686 | 27 128 934 580 114.4% | 3352677 17 88 259 638 783% | 224704200 64 777 656 57.5% 1661 722 381

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zaictované v IS VIOLA byl pouzit kurz platny v dobé zaluctovdani, pro ostatni vydaje byl pouzit kurz 27,72 KE/E.
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Tabulka €. 19: PO1 - Stav Eerpadni prostiedky EU dle jednotlivych projekti v Ké

@
=
— =
= s Proplacené
; g- VySe schvalené prostiedky Proplaceneé prostredky Certifikované vydaje
= ) _ _ o |[d 1Al ion | pFj am v | pHj im celkem / Paid to | preloZené EK/ Certified
5 Nazev projektu / Project name E approved roce 2014 / Paid the B expenditure by the EK
. a = to the B in 2014
3 = = Stavy projekti/ Status
I
o =
3 o
E =
£ v KE v K& v KE v % v KE v %
o=
o= Celkem/Total| 75 56 875 271 837 5758 042 527 41 776 915 766 73,45% 31 412 404 125 55,23%
V = Velké /| Major Projects| 23 46 743 541 441 3 817 127 451 36 018 964 173 77.06% 27 953 209 323 59,80%
M = Malé / Small Projects| 52 10 131 730 396 1940 915 076 5 757 951 583 56,83% 3 459 194 802 34,14%
1|PO1.OP.1.1.P1 Optimalizace trati Horni Dvofisté st hranice - Ceské Bud&jovice \"J 841 525 002 4] 830 104 892 98.64% T42 707 643 88, 26% |Vydaje projektu certifikovany
2|IPO1.OP.1.1.P2 Rekonstrukce koleje a whybek v Zst. Ceska Kubice [ 155 055 156 4] 147 399 120 95,06% 132 327 870 85,34% |Vydaje projektu certifikovany
3|PO1.OP.1.1.P3 Optimalizace trati BeneSov u Prahy - Strangice \"J 2 800 660 283 4] 2 533 200 299 90,45% 2 279 880 269 81.,41% |Vvdaje projektu certifikovany
4lPo1.OP.1.1.Pa gi";’jséﬁ';ii"f;:“ €.1 a2 vkm 224,391-226,018 trati Haviitkiv M 73 365 026 o 63 565 638 86.64% 57 209 075| 77.98%|Vydaje projektu certifikovany
5|PO1.0OP.1.1.P5 gsj";”srr“kce kolgje &2 v km 30,650 - 38,616 traté Brno - Haviickiv |-, 66 083 880 o 62 966 768| 95.28% 56670 091| 85,75%|Vydaje projektu certifikovany
&lPo1.0P.1.1.P6 Eleldrizace trati vEetné PEU Letohrad - Lichkov st.hr., 1.stavba v 1187 773 089 0 1175 191 510| ©98,94% 1 056 414 201|  88,94% |Vydaje projektu certifikovany
Letohrad {mimo) - Lichkov st_hr.
7|PO1.OP.1.1.P7 ’;";Sf:;”f?;i;?” Veseli nad LuZnici - Tabor, 1.£3st, Gsek Doubi u v 1 886 080 182 0 1781 172 964| 94,44% 1601 789 542|  84,93%|Vydaje projektu certifikavany
8|PO1.0OFP.1.1.FP8 Rekonstrukce Zelezniéniho uzlu Breclav, 1. stavba W 1617 271 630 (2} 1 596 591 219 98,72% 1 421 864 937 87,92% [Vydaje projektu certifikovany
9|PO1.0OFP.1.1.FP9 Modernizace zapadni €asti Zst. Praha hl.n_ 2 éast nast |-V W 969 185 993 (2} 956 731 134 98,71% 861 058 020 88,84% [Vydaje projektu certifikovany
10(PO1.0OFP.1.1.P10 Optimalizace trati st hr. SR-Mosty u Jablunkova - Bystrice nad OISi W 4 226 228 080 229 303 939 3 830 190 726 90,63% 3 008 365 688 71,18%|Projekt v realizaci
11|{PO1.0OFP.1.1.P11 Optimalizace trati Plana u Mar_Lazni {mimo) - Cheb {mimo) W 2 858 355 874 (2} 2 621 003 423 91,70% 2 355 453 203 82, 41% |Vydaje projektu certifikovany
12|PO1.0OP.1.1.P12 Optimalizace trati Stfibro - Plana W 2 579 310 907 -7 304 287 2 547 319 758 98,76% 2303119 214 89,29% [Vydaje projektu certifikovany
13|PO1.0P.1.1.P13 Optimalizace trati C Velenice - Veseli nad LuZnici - 1. stavba M 512 907 314 (2} 458 870 676 89,46% 412 073 335 80,34% [Vydaje projektu certifikovany
14({PO1.0OP.1.1.P14 Optimalizace trati Beroun - Zbiroh W 3 543 465 535 a 3 137 156 868 88,53% 268673 512 375 75,45% |Financovani projektu ukonéeno
15|PO1.OP.1.1.P15 Optimalizace trati Bystiice nad OI5i - Cesky T&Sin W 2 003 922 668 107 470 688 1 864 650 513 93,05% 1 6465 859 386 82,18%|Realizace projektiu ukonéena
16|PO1.OP.1.1.P18 Modernizace trati Votice - BeneSov u Prahy W 4 081 436 955 o 3 73T 255 670 91.57% 2433077 101 59,61 % |Financovani projektu ukon€eno
Rekonstrukce Stielenského tunelu, vE. kol. €.1 a 2 v km 22, 480- _ o o - -
17(PO1.OP.1.1.P17 22,610 a kol. €1 v km 21,110-27,261 trati Horni Lide& - st hr. SR ] 250 951 622 G 323 884 241 211 2344 96,12% 233 695 341 93,12%|Vvydaje projektu certifikovany
18|PO1.OP.1.1.P18 Modernizace trati Ceské Budé&jovice - Nemanice | [ 628 165 879 51 566 842 442 468 916 T0.44% 364 912 010 58,09% |Projekt v realizaci
19|PO1.OP.1.1.P19 Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany W 2919 116 594 26 289 295 2 756 137 428 94 42% 2 480 689 651 84,98% |Projekt v realizaci
20|PO1.0OP.1.1.P20 Rekonstrukce Zst. Pferov, 1.stavba W 2935231 225 4171 552 297 2727 016 513 92.91% 2 435 411 262 82,97% |Projekt v realizaci
21|PO1.OP.1.1.P21 Rekonstrukce R110 kV a T 110 KV trakéni ménirny Petky [ 192 282 530 14 977 182 125 160 034 65,09% 85 385 782 44 41 % |Financovani projektu ukon€eno
22|PO1 0P 1 1 P2 |Modemizace frati Sevétin-Veseli nad LuzniciHl.€ast, asek Horusice- |, 1094 590 346 480 397 115 611 550 393| &5587% 167 942 262|  15.34%|Projekt v realizaci
Veseli nad LuZnici
23|PC1.0OP.1.1.P23 gsj";”srr“kce kolgje &1 v km 30,650 - 38,616 traté Brno - Haviickiv |-, 147 549 830 o 82 937 872| 56.21% 75 440 288|  51.13%)|Vydaje projektu certifikovany
24|PO1.OP.1.1.P24 Modernizace trati Rokycany - Plzefi \"J 3419 440 199 394 987 O75 476 194 009 13,93% o] 0,00% |Projekt v realizaci
25(PO1.OP.1.1.P25 Rekonstrukce Zst. Olomouc W 1714 707 954 525 909 330 564 122 036 32,90% o 0,00% |Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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Tabulka €. 19 pokraéovani: PO1 - Stav erpani prostiedku EU dle jednotlivych projekts v Ké

@
=
= =
= = Proplacene
; E- Vyse schvaleneé prostredky Proplacene prostiedky Certifikovaneé vydaje
= ) . . & 1A ion | pFij am v | P am I Paid to | preloZené EK / Certified
s MNazev projektu / Project name = approved roce 2014 / Paid the B expenditure by the EK
s a = to the B in 2014
= = = Stavy projektd/ Status
o = o
- o
"E' v K& v K& v K& v % v Ké v %
=
L= Celkem/Total 75 56 875 271 837 5 758 042 527 41 776 915 766 73.,45% 31 412 404 125 55,23%
V = Velké / Major Projects| 23 46 743 541 441 3 817 127 451 36 018 964 173 77.06% 27 953 209 323 59.80%
M = Male / Small Projects| 52 10 131 730 396 1 9240 9215 076 5 757 951 593 56.83% 3 459 194 802 34.14%
26|PO1.0P.1.1.P26 Rekonstrukce Zeleznicniho uzlu Breclav, 2_stavba M 709 058 398 273613 243 562 522 757 79,33% 305170 381 43,04% Projekt v realizaci
27|IPO1.OP. 1.1 P27 Prijezd uzlem Plzef ve sméru Il TZK A 835 669 254 123 890 604 608 955 171 T2.87% 485 064 568 58,05% |Projekt v realizaci
28(PO1.OP.1.1.P28 Rekonstrukce vwhybek v Zst. KfiZanov - brodské zhlawvi M 100 558 189 4 786 543 53 172 295 52,88% 48 422 T92 48,15% |Realizace projektu ukonéena
29|PO1.0P.1.1. P29 ggg:‘yﬁ_'r'égﬁf trati Bystiice nad OISi - Cesky T&Sin, 2. £ast - Zst. v 891 832 634 7193 820 834 193 820 834 21.73% o 0.00%|Projekt v realizaci
30|PO1.OP. 1.1 P30 Modernizace trati Tabor - Sudoméfice u Tabora v 1 165 474 440 501 852 957 647 635 207 55 57% (] 0.00% |Projekt v realizaci
31|PO1.OP.1.1. P31 Rekonstrukce R 110 kW THNS Medakonice - 2. etapa M 55 799 893 19 817 971 45 983 426 82 41% 26 165 456 46 89% |Projekt v realizaci
32|PO1.0P.1.1.P32 |Modernizace trat Veselin. L. - Tabor, Il cast, usek Veselin. L. - M 617 662 760 288 123 544 288 123 544| 46,65% o|  0.00%|Projekt v realizaci
Doubi u Tabora, 1. etapa Veselin. L. - Sobéslav
33|PO1.0P.1.1.P33 Prijezd Felezni&nim uzlem Usti nad Orlici v 763 623 973 507 923 722 501 923 722 65,73% 0,00% |Projekt v realizaci
34|PO1.0P.1.1.P34 Vystavba trakéni napajeci stanice Albrechtice mM 109 115 486 32 556 604 32 556 604 29,84% 0,00% |Projekt v realizaci
as|PO1.0P.1.1.Pag  |RSkonstrukee koleje &1 v km 84.120-35.300 trati Vsetin - Horni M 88 430 903 36 108 859 36 108 859 52.77% 0,00% |Projekt v realizaci
as|Po1.op. 1.1 pa7 |pRlimalzace raloveho dseku Praha Hostivar - Praha hl. n.. I cast -, 836 671 519 35 116 740 35116 740  4.20% o|  0.00%|Projekt v realizaci
37(PO1.OP.1.1.P38 Optimalizace trati Praha-Bubeneé - Praha-HoleSovice M 687 103 574 521 239 122 521 239 122 T75,86% 0,00% |Projekt v realizaci
38|PO1.0OP.1.1.P39 Modernizace tratového Oseku Praha B&chovice - Uvaly v 1571 967 105 285 923 144 285 923 144 18,19% 0,00% |Projekt v realizaci
39(PO1.OFP.1.1 P40 Modernizace PZM a SZZ v obvodu ZST Stielské Hostice M 25 646 388 21 8719 758 21 619 758 84,30% 0,00% |Projekt v realizaci
40|PO1.OP 1.1 P41 E"giz’;‘iace”at‘ Sevétin-Vesell nad LuZnicil.2ast, usek Sevétin - M 655 442 661 122 024 131 122 024 121| 18.62% 0 0,00% |Projekt v realizaci
a1|Po1.oP.1.1.paz  |Bkonstiukce kolej &. 1 a 2 Skiene nad Oslavou — Ostrov nad M 713 896 572 165 427 064 165 427 084|  23,17% 0|  0.00%]|Projekt v realizaci
Rekonstrukce PZM v km 250, 568 trati C. Bud&jovice - Plzefi a v km o o
42(PO1. 0P 1.1 P43 156 trati Protivin - Zdice, ZST Protivin M 9 750 458 7955 7172 7955172 81.,59% o 0,00% |Projekt v realizaci
43|1PO1.OP. 1.1 P44 Rekonstrukce mostu v km 160,319 trati Chomutov — Cheb M 49 727 517 29 596 401 29 596 401 59 52% (] 0.00% |Projekt v realizaci
44|Po1.0P 1.1 P45 sg‘;ﬂz‘f;z”zlgf‘ggs‘f;;j?'Ste”' bezbarieroveho pfistupu na M 67 866 836 o o 0,00% o 0.00% |Projekt v realizaci
45|PO1.OP. 1.1 P46 ZvySeni trakEniho vwkonu THNS Usti u Vsetina M 173 842 331 Q (o] 0,00% (] 0.00% |Projekt v realizaci
46(PO1.OP.1.1.P47 ZvySeni trakéniho vywkonu THNS Ostrov nad Oslavou M 190 462 952 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
47|PO1.0OP.1.1.Pa8 E’tzt;r:a"zace trati Cheb (mimo) - statni hranice SRMN, 1. stavba - 1. M 378 471 634 o o 0.00% o 0.00%|Projekt v realizaci
48|PO1.0OP.1.1.P49 ZvySeni trakéniho vywkonu THNS Gol&dv Jenikowv mM 139 855 391 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
49|PO1.OP. 1.2 PO1 GSM-R dokonéeni | NZK M 579 755 826 aQ 553 520 606 95 47% 498 168 546 85,93% |Vydaje projektu certifikovany
50|PO1.0OP.1.2.P02 GSM-R Bfeclav - Pferov - Petrovice u Karviné mM 329 004 400 o 297 899 595 90,55% 268 109 636 81,49% (Vvdaje projektu certifikovany

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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Tabulka

€. 19 pokra¢ovani: PO1 - Stav €erpani prostiedku EU dle jednotlivych projekts v Ké

-
a
— =
= = Proplacene
= = Vyse schvalend prostiedky Proplacené prostiedky Certifikované vydaje
= . ) ) & i P G v | PFij G I Paid to | pFelofené EK / Certified
= Nazewv projektu / Project name = approved roce 2014 / Paid the B expenditure by the EK
e & = to the B in 2014
= = = Stavy projektd/ Status
= o =
2 =
8 =
v KE v IKE v K& v % v KE v %
Celkem/Total| 75 56 875 271 837 5 758 042 527 41 776 915 766| 73,45% 31 412 404 125 55,23%
V = Velké / Major Projects| 23 48 743 541 441 3 817 127 451 36 018 964 173 77,08% 27 953 209 323 59,80%
M = Malé / Small Projects| 52 10 131 730 396 1 940 915 076 5 757 951 593 56.83% 3 459 194 802| 34.14%
51|PO1.0OP.1.2.P02 |GSM-R v Gaseku Ostrava - st.hr. SR a Prerov - Ceska Tfebova 1M 434 454 165 o 401 071 241 92, 329% 368| 72,23%|Vydaje projektu certifikovany
52|PO1.0OP.1.2.P04-T |Implementace TSI-TAF do informagnich systémia SZDC M 25 436 250 o 23 191 358 91,17% 23 191 358 91,17%|Vydaje projektu certifikovany
53|PO1.0OP.1.2 POS-T ‘é"’st’rif;”' Zeleznicnich kolejovych vozidel Ceskych drah systémem M 112 914 000 o 112 914 000| 100.00% 112 914 000| 100,00% |[Vydaje projektu certifikovany
54|PO1.0OP.1.2 PO6-T |Radiostanice GSM-R CD Cargo M 37 464 175 o 37 464 175 100,00% 37 464 175| 100,00% |Vydaje projektu certifikovany
55|PO1.0P.1.2. PO7-T |Implementace informaéniho systému PROBIS 1M 73 347 649 o 61 330 454 83,63% 61 339 441 83,63% |Vydaje projektu certifikovany
56|PO1.0OP.1.2.P08-T |Inovace informagniho systému EVAL dle TSI-TAF M 580 000 o 580 000| 100,00% 653 225| 96.06%|Vydaje projektu certifikovany
57|PO1.0OP.1.2 PO9-T |Implementace GSM-R terminalu do lokomotiv 1 2 209 150 o 2 149 653| 97.31% 2 130 475| 96.44% [vydaje projektu certifikovany
sg|PO1.0F 1.2 Pp1o-T |HPgrade informaéniho systému pro podporu ZelezniZni nakladni M 595 000 o 566 250 95, 00% 566 250 95,00% |Wydaje projektu certifikovany
dopravy dle poZadavka TSI-TAF
59|PO1.0P.1.2.P11-T |Radiostanice pro tratoveé lokomotivy 1M 2 501 125 o 2 376 068| 95,00% 2 376 0688| 95,00%|Wydaje projektu certifikovany
60|PO1.0OP.1.2.P12-T |Realizace digitalni mobilni radiove sité GSM-R ™M 907 375 o 862 006| 95,00% 862 006| 95,00%)|Vydaje projektu certifikovany
&61|PO1.0OP.1.2.P13-T ‘a’{ysba“'e”' vozidel systémem GSM-R. Tratova strojni spoleZnost, M 5368 175 5368 175 5 368 175| 100,00% o 0.00% |Financowvani projektu ukonéeno
Implementace informa&niho systému pro podporu Zelezni&ni o o | e _
62|PO1.OF 1.2 F1a-T | T8 S o dle TSI TAE M 2 550 00O o 2 550 000| 100,00% 2 450 125| 96,08% [vydaje projektu certifikovany
62|PO1.0P.1.2.P15 |GSM-R D&&in - Vietaty - Kolin 1M 297 980 250 o 276 998 375| 92,86% 211 997 849| 71,14%|Realizace projektu ukon&ena
64|PO1.0P.1.2.P16 |DOZ Ceska Trebova - Prerov ™M 129 461 710 o 115 633 785 89,32% 115 633 785| 89,32%|Realizace projektu ukondena
65|PO1.0F.1.2.P17-T |Vybaveni vozidel systémem GSM-R, TSS Gargo 1 3 327 750 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
&6|PO1. 0P 1.2 p1gT |V¥baveni ZelezniZnich kalejovych vozidel spolednosti IDS CARGO M 1 565 70O 1 565 700 1 665 700| 100,00% o 0.00% |Financowvani projektu ukonéeno
a’s., vozidlovym terminalem GSM-R
B87|PO1. OP 1 2 P19-T :;Ybaz"ztr‘a';:ezr"c”'c"‘ kolejovych vozidel CD, as., systémem GSM-| 1, B9 402 500 o o 0,00% o 0,00% |Realizace projektu ukon&ena
68|PO1.0OP.1.2.P20-T |Zavedeni mobilni digitalni sit& pro lokomotivy AWT a.s. ™M 5 703 075 5 703 075 5 703 075 100,00% 5 703 075| 100,00% [vydaje projektu certifikovany
69|PO1.0OFP.1.2.P21-T |Radiostanice GSM-R GD Gargo v letech 2013-2014 1 20 332 000 20 332 000 20 332 000| 100,00% o 0,00% |Financovani projektu ukon&eno
70|PO1.0OP.1.2.P22-T |Implementace TSI-TAF do informaénich systémi SZDC, faze 2 1M 16 872 500 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
71|PO1. 0P 1.2 P23 T _Lrjigrade informacgnich systémi CD Cargoe, a.s. ve vazb& na TSI M 49 725 000 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
72|PO1.OP.1.2.P24 |DOZ Bfeclav - Brno M 221 745 539 137 537 967 137 537 961 62,03% o 0,00% |Projekt v realizaci
73|PO1.0OP.1.2.P25 |GSM-R Kolin - Havliickav Brod - KfiZanov - Brno 1 523 270 106 127 775 447 127 775 447| 24,42% o 0,00% |Projekt v realizaci
74|PO1.0OP.1.2.P26 |GSM-R uzel Praha (Beroun - Praha - BeneSov) 1M 208 454 999 50 544 166 59 544 166 19,95% o 0,00% |Projekt v realizaci
75|PO1.0P.1.2.P27 |Upravy zab. zaf. pro ETCS v aseku Praha - Kolin 1M 107 848 798 o o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.1.1.5 Dosazené hodnoty indikatoru

V rdmci ukoncenych projektU v prioritni ose 1 bylo ke dni 31. 12.2 014 zrekonstruovdno
294,1 km zeleznicCnich trati TEN-T, z toho 72% tvori dosazend hodnota délky Zelezni&ni
traté TEN-T dle rozhodnuti €. 661/2010/EU.

V prioritni ose 1 bylo ukonceno 31 projektd, v rdmci kterych bylo rekonstruovdno
233 km ZelezniCnich frati TEN-T. Tento indikator je naplinén na 67 % a pfi vyhodnoceni
vsech na ndrodni Urovni schvdlenych projektd Ize konstatovat, ze vOCi objemu
prostredky je rediné, ze bude dosazend cilovd hodnota. Také tendence napliovdni
rekonstruovanych trati TEN-T uvedenych v rozhodnuti . 884/2004/ES (resp. nafizeni EP
a Rady (ES) €. 67/2010) se jevi jako pozitivni v pfipadé realizace stejného portfolia
projektt na zbyvajici alokaci v rdmci prioritni osy 1. Pouze vystupovy indikator ,,Pocet
rekonstruovanych uzl0" vykazuje nizsi naplnéni; v pfipadé dokonceni jiz schvdlenych
projektd bude naplfiovdn ze 75 %. DlleZity vysledkovy indikator ,,Uspora casu” je
naplfiovan dostateéné, cilovd hodnota je jiz dosazena.
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Tabulka €. 20: Indikatory prioritni osy 1

e Cilova
k6 ty;‘a;‘:‘:;:‘:;za;g:;'a 2droj Hodnota 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 hm;ta Celkem
Délka rekonstruovanych Zelezniénich trati  TEN-T Dosazena 0 0 9,6 137,74 141,3 197,46 233,5 204,0 N/A 294,0
(37 07 01/ vystup; core 19; Vychozi 40* 0 0 9,6 137,74 141,3 197,46 2335 N/A 40*
km; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 348 348
Délka rekonst. Zel. trati TEN-T uvedenych v rozhodnuti | DosaZena 0 0 9,6 104,8 108,36 | 156,53 | 174,93 2114 N/A 2114
€. 661/2010/EU Vychozi 40* 0 0 9,6 1048 | 108,36 | 156,53 | 174,93 N/A 40*
(37 07 02/ vystup; km; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 234,3 234,3
N L i . DosaZené 0 0 0 2 3 3 3 4 N/A 4
(PB‘;ngrfgo/”\f;;‘::’g?ggggtzagz)”'C”'Ch uzld Vychozi 0 0 0 0 2 3 3 3 N/A 0
' ' Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 8 8
Podet projekttl podporujicich dopravu a dopravni Dosazena 0 0 2 1" 13 24 31 44 N/A 44
infrastrukturu Vychozi 3* 0 0 2 1" 13 24 31 N/A 3*
(37 0100 / vystup; core 13; pocet, MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 20 20
Hodnota Uspory €asu v Zelezniéni dopravé DosaZena 0 0 104,8 14809 | 14831 | 23502 | 28752 | 60852 N/A 60 852
(37 11 00 / vysledek, Vlychozi 0 0 0 104,8 14 809 14 831 23502 28752 N/A 0
core 21; tis. EUR; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 23100 23100
e Dosazena 0 0 0,1 6,26 15,26 13,38 17,7 22,85 N/A 22,85
g‘;sﬁpggjtv‘:l‘é ﬁfkh';,sl\% Vychozi 0 0 0 0,1 626 | 1526 | 1338 | 17,7 N/A 0
y 70 MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 8,7 8,7
B S , . Dosazena 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
(23V7y ol gr(‘;g;‘é” ';oh I‘\’AV[')‘;’”” v 0sobni doprave Vychozi 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
T Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 120 120
Zvy3eni prepravnich vykond v nakladni dopravé Dosazena 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
(37 32 16 dopad; %; MD) Vychozi 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 110 110
Snizeni sklenikovych emisi (COz) z dopravy Dosazena N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(21 02 10 dopad; eval. studie; MD) Vlychozi N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014.
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3.1.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatieni
k jejich odstranéni

V rdmci prioritni osy 1 pretrvavd problém zdlouhavého zaddvdni verejnych zakdzek.
Nékterd zaddavaci fizeni byla na zdkladé poddni uchaze&d posuzovana UOHS a tim
dochdzi ke znacnému zpozdéni. Z dosud schvdlenych projektd v rdmci oblasti
podpory 1.1 bude pravdépodobné 11 projektl financné dokonceno az v roce 2016 a
u nékterych z nich tedy bude vyuzito fdzovani.

Problematika pfipravy dalsich projektd pro zvyseni Cerpdni alokace i této prioritni osy
je obecné popsdna v kapitole 2.3 (v bodé Fazovani projektd a Opatieni pro zvyseni
absorpcni kapacity).

3.2 Prioritni osa 2: Vystavba a modernizace dalni¢ni a silni¢ni sité TEN-T
3.2.1 Dosazeni cilu a jeho analyza

Hlavnim cilem priority je vystaviba a modernizace ddinic a silnic leZicich na siti TEN-T.
Vécné naplnéni je ovlivnéno charakterem projektd, jenz nejsou k datu 31. 12. 2014
z pohledu RO dokon&eny, a které jsou dle obecného nafizeni velké a podiéhaij
schvdaleni EK.

3.2.1.1 Piedklddani a schvalovani projektu

V roce 2014 byly v rémci prioritni osy 2 predlozeny 4 projektové zadosti. Celkem ke
konci roku bylo poddno 19 projektovych zddosti o celkovém financnim objemu
zpUsobilych vydaju 77,2 mid. K& (2,9 mid. €) a s pozadavkem na prostfedky EU ve vysi
51,3 mid. K& (1,9 mid. €), ktery predstavuje 119,8 % alokace PO2.

Celkem bylo v rédmci PO2 na ndrodni Urovni schvdleno ke spolufinancovdni 15
projektd, z nichz dva projekty byly v prdbéhu realizace stazeny prijemcem, a to projekt:
wSilnice 1/52 Brno — Rajhrad” v roce 2011 a projekt ,,Ddinice D8, Usek 805 Lovosice —
Rehlovice" v lednu 2013.

V roce 2014 byl schvdlen RO 1 projekt s objemem schvdlené dotace EU ve vysi 1,67
mid. K& (63,1 mil. €). V roce 2014 nedoslo k navyseni celkovych zpUsobilych vydajo
prostrednictvim zménového schvalovaciho protokolu. V PO2 bylo podepsdno celkem
11 zmé&novych schvalovacich protokold. Z&ddostmi o zmé&nu projektd doslo ke snizeni
celkovych zpUsobilych vydajl o 712,3 mil. KE (25,7 mil. €) a podilu EU o 4 486,1 mil. K&
(161,8 mil. €).

Ke konciroku 2014 tedy bylo schvdleno 13 projekt( s celkovym objemem zpUsobilych
vydajl ve vysi 60,4 mid. K& (2,3 mid. €), z toho prfispévek z Fondu soudrznosti
predstavuje 37,3 mid. K& (1,4 mid. €) a pokryvd 88,5 % alokace.

V oblasti podpory 2.2 nebyla do konce roku 2014 predlozena zaddnd projektova
zadost.

Ke konci roku mélo viech 13 realizovanych projektl uzavienou Rdmcovou smlouvu a
celkovy objem zpUsobilych vydajd &inil 60,4 mlid. K& (2,3 mid. €), z toho podil na
spolufinancovdni z Fondu soudrznosti byl 37,3 mid. K& (1,4 mid. €), tj 88,5 % alokace.
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9 projektd spadd do kategorie velkych projektld. 7 projektd bylo predlozeno ke
schvdleni na EK. V roce 2014 nebyl EK schvdlen z&adny projekt. Celkem jsou EK v této
prioritni ose schvdleny 4 projekty.

3.2.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

V roce 2014 bylo v rdmci PO2 vyuZito na predfinancovdni zdrojs EU 2,4 mid. K&
(92,3 mil. €). Objem verejnych vydaju vynalozenych v roce 2014 Cinil 3,0 mid. K& (114,7
mil. €). Ke konci roku 2014 tak dosdhla mira cerpdni prostredk( EU s vynalozenymi
vydaji ve vys§i 32,7 mid. K& (1,3 mid. €) 78,4 % alokace. Celkovy objem verejnych
zpUsobilych vydajl byl ke konci roku 2014 ve vysi 50,7 mld. K& a predstavuje 102,7 %
celkovych verejnych zdroju prioritni osy 2.

3.2.1.3 Cerlifikované vydaje

V roce 2014 doslo k certifikaci dalsich vydaji v PO2. Objem vefejnych certifikovanych
vydajU se zvysil o 514,1 mil. K&, z toho podil EU vyzddany z EK predstavoval 437,0 mil. K&
(15,9 mil. €). Celkovy objem vefejnych certifikovanych vydajo ke konci roku 2014 tak
dosdhl vyse 29,9 mid. KE (1,16 mid. €) a celkovy objem vyzddanych prostredk( EU
predstavoval 25,4 mid. K& (988,6 mil. €), tj. 61,2 % celkovych EU zdroji PO2.

Stav financniho pInéni v rdmci prioritni osy 2 je uveden v tabulkdch €. 23 az 25.
3.2.1.4 Realizace projektu
Ke konciroku 2014 byly v rdmci prioritni osy 2 ukonceny stavebni prdce u 7 projektt
- ,Rychlostnisilnice Ré — Usek Jenisov-Kamenny DvOr",
- ,Ddlnice D1, stavba 0135 Kromé&fiz-Rikovice a R55 stavba 5503 Skalka-Hulin®,
-, SOKP -stavba 513 Lahovice-Vestec”,
- ,Rychlostni silnice R35 Hradec krdlové (Sedlice)-Opatovice”,
- ,,SOKP - stavba 512 ddlnice D1-Vestec",
- ,Ddlnice D3 Tdbor - Veseli nad Luznici”,
- ,,R35 Bily Kostel — Hrddek nad Nisou*

Stavba ,,Rychlostnisilnice R48 Rychaltice - Frydek-Mistek byla zprovoznéna, dokonceni
realizace projektu se predpokladd ke konci roku 2015.
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Tabulka €. 21: Piehled schvdlenych, staienych a ukonéenych projektu v prioritni ose 2 vé. zmén - vefejné prostfedky (ndrodni+EU

podil)
g Celkové zdroje 2007 - 2013| Projekty schvalené RO (vydan | Projekty staieny (nedokongeny) e
0PD £ L . Iménové schvalovaci protokoly (ZSP) Schvalené projekty celkem projektu | Financovani projektu ukonceno |  Vidaje projektu certifikovany
e (EUtnarodni) 50) po vydani §P q
;. ukoncena
Stav k datu é mi. € mi K¢ | Pobet | mi KE | ml€ | v% [Polet | mLKE | ml€ | v% | Polet | miki mi. € v% | Polet | miKE | ml€ | v% Pofet | Podet | mLKE | ml€ | v% | Polet | milKE | mi€ | v%
a b L d e | el f g h | ha | ch i j ja | kecH | FdgH | meeshd | mia n 0 p q | ga r 5 t fa
1. 0 00 | 00 | 00%] O 00 00 [ 00%| 0 00 00 0% 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00%] O 00 00 | 00%
2007 11 0 00 | 00 | 00%] O 00 00 [ 00%| 0 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00% ([ O 00 00 | 00%
Celkem 10914 | 9010 0 00 [ 00 [ 00%| 0 00 [ 00 [ 00| O 00 00 00% | 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%] 0 00 | 00 | 00%
21 ' ' 6 50004018383 %95%] O 00 00 [ 00%| 0 00 00 00% | & |5600040( 14833 |995% 0 0 00 | 00 [00%] O 00 00 | 00%
2008 12 0 00 | 00 |00%] O 00 00 [ 00%| 0 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00% ([ O 00 00 | 00%
Celkem 6 [500040(18803 995%) 0 00 [ 00 [00%) 0 0.0 0.0 00% ) 6 [500040 18893 | 99.5% 0 0 00 [ 00 [00%([ 0 00 | 00 | 00%
21, 4 9T77| 76 [ 302%] 0 00 [ 00 [ 00%([ 0 00 00 00% | 4 19777 7438 | 302% 0 0 00 [ 00 [00% ] 0 00 | 00 | 00%
2009 22 0 00 | 00 J00%] 0 00 [ 00 [00% ([ 0 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 [ 00 [00%] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 4 19777 7436 | 192%) 0 00 [ 00 [00%) 0 0.0 0.0 00% ) 4 (19777 7436 | 39.2% 0 0 00 [ 00 [00%([ 0 00 | 00 | 00%
21, 0 00 | 00 J100%] 0 00 | 00 [00%| 1 | 22869 825 43% ] 0 | 2260 825 | 43% 0 0 00 [ 00 [00% ] 0 00 | 00 | 00%
2010 22 0 00 | 00 J100%] 0 00 [ 00 [00% ([ 0 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 [ 00 [00%] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 0 00 | 00 [ 00% ([ 0 00 [ 00 [00%| 1 | 22869 825 4% | 0 | 22869 | 825 | 4% 0 0 00 [ 00 [00%([ 0 00 | 00 | 00%
21, 0 00 1 00 J00%] 1 | T38| -85 | 15%] 4 2270 42 D% A [10208] -85 1% 0 0 00 |00 [00%] 0 00 | 00 ] 00%
201 22 0 00 1 00 J00%] 0 00 [ 00 [ 0% ([ 0 00 00 0% 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00%] 0 00 | 00 | 00%
Celkem tos0 | 4906 0 00 | 00 [ 00% | A4 |-793611|-2862 | 5% 4 | -0 42 Q4% A4 [10206 ] -68 | 1% 0 0 00 [ 00 [00%(| 0 00 | 00 | 00%
21, ' ' 0 00 1 00 J100%] 0 00 [ 00 [00% [ 4 | -30895 A4 [ B¥%| 0 | -30895 | 14 [ -B0% 2 0 00 |00 [00%] 0 00 | 00 ] 00%
02 22 0 00 1 00 J00%] 0 00 [ 00 [ 0% ([ 0 00 00 0% 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00%] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 0 00 [ 00 [ 00%[ 0 00 |00 [00% ] 4 | -30895 A4 A% 0 | -0895 | 114 | A0% 2 0 00 [ 00 [00%(| 0 00 | 00 | 00%
21, 4131864 102 | 6% | 1 [-130550( 4708 |-248%| 2 N3 14 08% | 3 | 95822 -3302 |179% 0 0 00 |00 [00%] 0 00 | 00 ] 00%
03 22 0 00 1 00 J00%] 0 00 [ 00 [ 0% ([ 0 00 00 0% 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00%] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 4 31864 [ 1202 | 6% | A [A30550| 4709 |-48%| 2 3 14 06% ) 3 |-95522| -1392 |A71%% 0 0 00 [ 00 [00%(| 0 00 | 00 | 00%
21. 1| 1%862) 142 | 3% | D 00 00 [ 00% | ¢ 00 00 00% | 1 [ 19862 | 742 | 3% 0 0 00 | 00 [00%] 0 00 00 | 00%
2014 22 0 00 |1 00 | 00%] O 00 00 [ 00% | ¢ 00 00 0% 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [00% ([ 0 00 00 | 00%
Celkem 1 [ 19662 142 | 3% | 0 00 [ 00 [00%| 0 00 00 00% ] 1 [19662 | 742 | 19% { { 00 | 00 | 00%] 0 00 [ 00 | 0.0%
Celkem 2007-2014 15 (749643 28272148 %%| -2 |-130496| 4995 |-263%| 11 | -M2] 25,7 4% 13 | 604025 23020 [121.2% 2 ] 00 | 00 |00% ) 0 00 | 00 | 0.0%
Celkem 21 15 (749643(20272(1480%[ 2 |-138406| 4005 |63%| 11 | 7123 | 57 | A% | 13 |604025(23020 (112 2 | 0 | 00 | 00 [ 00| 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 2.2 0 00 | 00 | 00%| 0 00 [ 00 [00% ] 0 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 [ 00% (| 0 00 | 00 | 00%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zali&tovdni, pro ostatni vydaje byl poufit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 22: Pfehled schvdlenych, stazenych a ukonéenych projektu v prioritni ose 2 vé. zmén - podil EU

e . o o . . . . Realizace . L
0FD % Piispévek spolecenstvi Profel kl}rschv;:f}ne RO(vydan | Projedy sptz:)zx:;:;&;;konoeny} ZIménové schvalovaci protokoly (ZSP) Schvalené projekty celkem projeiklu Financovani projektu ukonceno anz:nwm:f)f ;:ﬂe i
2 ukoncena
S g mil. € mlKE | Polet | mLKE | mi€ | v9% | Polet | miKE | ml€ | v% | Polef | miKE mil. € v% |Poet | mLKE | mi€ | v% Potet | Polet | miKE | mi€ | v% | Polef | mLKE | ml€ | v%
a b E d e a3 f q h ha | ch i i Ja | kFet | FdegH | meedhd | mia f 0 p q 43 r ] t fa
21. 0 0.0 00 [00% (| O 00 00 [00% (| O 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 00 [00% (| 0 00 00 | 00%
2007 22. 0 0.0 00 [00% (| 0 0,0 00 [00% (| 0 0,0 0,0 00% ] 0 0,0 00 | 00% 0 0 0,0 00 [00% | 0 0,0 00 | 0.0%
Celkem 0 | 00 | 00 [00%| O 00 [ 00 [00%| O 00 00 00| 0 00 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%(| O 00 | 00 | 00%
2. e 6 (0044511502 T24% [ o | 00 | o0 [oom]| 0 00 00 00% | & [300a45| 11802 |724%] 0 o | o0 |00 [oom| o | 00 | 00 | o00%
2008 22 0 | o0 |00 [oo%| o | o0 | 00 [oo%]| 0 00 00 00% | o | o0 | 00 |o00% 0 o | o0 |00 [oow| o | 00 | 00 | o00%
Celkem 6 |309446|11692) 124% | 0 00 00 | 00% | 0 00 00 00% | 6 |309446| 11692 | 724% 0 0 00 00 | 00% | 0 00 00 | 0.0%
21. 4 142431 5381 | B3%| 0 0.0 00 [ 00% (| 0 0.0 0.0 00% | 4 |142431| 8381 | 33% 0 0 0.0 00 [00% | 0 0.0 00 | 00%
2009 22 0 00 | 00 | 00%] 0 00 | 00 | 00% ([ 0 00 00 00% | 0 00 00 | 0.0% 0 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 | 00%
Celkem 4 [142431) 54 |332%] 0 | o0 | 00 |og%| o 00 00 00% | 4 (442434 5381 |3m| 0 o | 00 | o0 |ome]| o | o0 | 00 | o00%
21. 0 | o0 |00 [oom| o | o0 | o0 [o0o%m| 1 | 21564 78 age | 0 | 21884 | TTH | 48% 0 o | o0 |00 [oow| o | 00 | 00 | o00%
2010 22. 0 0.0 00 [00% (| O 0,0 00 [00% (| O 0,0 0,0 00% | 0 0,0 00 | 00% 0 0 0,0 00 [00% (| 0 0,0 00 | 00%
Celkem 0 00 [ 00 | 00% | O 00 00 | 00% | 1 21564 s 48 | 0 | 21564 | 778 | 48% 0 0 00 00 | 00% | 0 00 00 | 0.0%
21. 0 00 | 00 | 00% | -1 | 6745 | -243 | 15%) 4 | 34710 1432 | -B8% (| -1 | -46dB6 | 1675 |-104%[ 0 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 | 00%
2044 22 o | o0 |00 [oom| o | o0 | o0 [oom]| 0 00 00 o0% | o | o0 | 00 |o00% 0 o | o0 |00 [oom| o | 00 | 00 | o00%
Celkem o | uss 0 | 00 | o0 |om%| 4 | 67457 |-2433| 5% | 4 | om0 | 432 | 80%| 4 | -46456 | 1675 |d04%]| 0 o | 00 | o0 |oms]| o | 00 | 00 | o00%
21. 0 0.0 00 [00% (| O 0,0 00 [00% | 4 | -24548 -88.9 -55% | 0 | -24648 | -BB9 | -55% 2 0 0,0 00 [00% (| 0 0,0 00 | 00%
012 21. 0 0.0 00 [00% (| O 00 00 [00% (| O 00 00 00% ] 0 00 00 | 00% 0 0 00 00 [00% | 0 00 00 | 00%
Celkem 0 | 00 | 00 [00%| O 00 | 00 [00%| 4 | 24648 489 5% 0 |-24648 | 889 | 5% 2 0 00 | 00 | 00%(| O 00 | 00 | 00%
2. 4 |2ass7| o8 | 5aw | -1 |-soean| 248354 2 | 087 75 o5%| 3 | -4637| 820 |00 0 o | o0 |00 [oom| o | 00 | 00 | o00%
2043 22 0 | 00 |00 [oom| o | o0 | 00 [oo%]| 0 00 00 00%| o | o0 | 00 |o00% 0 o | o0 |00 [oom| o | 00 | 00 | o00%
Celkem 4 | 24567 | 928 | 58% | 1 |-68838|-24823 |-154%| 2 -206,7 15 D5% [ 3 | -46337 | 1629 |-10,1% 0 0 00 00 | 00% | 0 00 00 | 0.0%
21. 1 (16M3) 81 | 38% | 0 00 00 [00% (| O 00 00 00% 1 1 | 16M3 | 81 | 3%% 0 0 00 00 [00% | 0 00 00 | 00%
2014 22. 0 0.0 00 [00% (| 0 0,0 00 [00% (| 0 0,0 0,0 00% ] 0 0,0 00 | 00% 0 0 0,0 00 [00% | 0 0,0 00 | 0.0%
Celkem 1 | 16713] 631 | 3% | 0 00 [ 00 [00%] O 00 00 00% | 1 [1673 | 631 | 3% 0 0 00 | 00 [00%| O 00 | 00 | 00%
Celkem 2007-2014 15 [493457(18633(1154%] 2 | 75584 | -226 | 16.9%| 49 | 44861 | 618 [ d00%| 43 37271214280 | sesw| 2 o | 00 | o0 |oms]| o | 00 | 00 | o00%
Celkem 2.1 15 (49345718633 | 1154%) 2 |-7556.4 | -226 | 169%| 49 | 44861 | 618 | -100%| 13 |372m12| 14289 | sas%| 2 0 | 00 | o0 |oo%| o | 00 | 00 | 00%
Celkem 2.2 0 00 | 00 | 00% ) O 00 00 | 00% | 0 00 00 00% | 0 00 0.0 | 0.0% 0 0 00 00 | 00% | 0 00 00 | 0.0%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zali&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Graf €. 13: Podil dotace EU na alokaci PO2 ve sledovanych kategoriich

PROJEKTY S VYDANYM PROPLACENE CERTIFIKOVANE VYDAJI
ROZHODNUTIM PROSTREDKY

PODANE ZADOSTI

® Prioritni osa 2.1

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014
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Tabulka €. 23: PO2 - Stav Eerpdni vefejnych prostiedko
PO2 E Celkové zdroje 2007-2013 Podané Fdosti Prostfedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky piijemcim Certifikované prostiedky predloZené EK
E (EUtnarodni) (dodatkem) (vyiétované prostiedky) (vetné vratek)
S E VEUR vCZK pode VELUR V% vCZK pode VEUR v % v CZK VEUR v % vCZK vEUR Vo vCZK
o a b [ t/a d e ela 1 fa qJ gia
21 1787380271 | 46136507142 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1801407695 | 49020979542 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
21 1787380271 | 46136507142 | 7 | 201818166 | 1124% [53585361405| 6 | 1000170944 | 1064% (50094035102 | 241019598 134% [ 6250317029 0 0,0% 0
2008 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1801407695 | 40020979542 | 7 | 2M8218166 | 1062% [53585351405| 6 | 1009170944 | 1005% [50094035102 | 241 019595 127% | 6259 317029 0 0,0% 0
21 1794380305 | 47004001336 3 13 061 368 2% | 16276476851 ] 4 751474 769 419% [ 19717670424 | 578468 004 32.2% | 15022931 207 3574 809 0,2% 90 662 201
2008 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 49888563735 | 3 613 061 368 323 | 16276476851 | 4 751 474 769 396% | 19717670424 [ 578 468 994 5% [ 1502293 297 3574809 0.2% 90 662 201
21 1794380305 | 47004001336 0 0 0,0% 0 0 87 156 561 49% 2286 868992 | 526980 b 204% [136B6002158 | 59286742 3,3% 1482 849122
2010 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 40888563735 0 0 0,0% 0 0 87 156 561 4 % 2286 868992 | 526989 556 21 8% [13686002158 | 59286742 31% 1482 849122
21 1794380305 | 47004001336 0 0 0,0% 0 -1 -30 245 910 -1.7% -793 611323 385 634 334 21,5% [ 10016 300 051 0 0,0% 0
2011 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 40888563735 0 0 0,0% 0 A -30 245 910 -1.6% -193 611323 | 385684984 20 3% [ 10016 300 051 0 0,0% 0
21 1794380305 | 47004001336 0 0 0,0% 0 0 | -123625885 -69% | -3243774193 | -27 268313 -15% -708 084 495 -14432 44 -08% -372184 349
2012 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 40888563735 0 0 0,0% 0 0 | 123625885 65% | 3243774193 | 27265 M3 -1.4% -708 084 495 1443244 -0.8% 372184 349
21 1794380305 | 47004001336 & 123 868 136 6,9% 31288637888 | 3 | -3d167 731 -220% |-10342422 315] 130814102 73% 3307262033 | 1005081920 | 611% |2822287213
2013 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 49888563735 5 123 868 136 6,5% 3288637888 | 3 | 041677 | -208% |-10342422 15| 130814102 6,9% 3307262033 | 1095981920 | 577% |282228721M
21 1794880305 | 47004001336 | 4 154 051 270 86% [ 4089985216 [ 1 102 281 536 5,7% 2683727653 | 114742003 64% 2979 870 306 18 657 970 1,0% 514 109835
2014 22 104027424 | 2884472400 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1808907720 | 49888563735 4 154 051 270 8.1% 4089985216 | 1 102 281 536 54% 2683727653 | 114742003 6,0% 2979 870 306 18 657 970 1,0% 514 109 835
Celkem 2007 - 2014 1808007729 | 49888562735 19 | 2009208940 | 153 2% | 77240451450 | 13 | 2302044283 | 121.2% | 60402494340 | 1950454011 | 1027% | 50653500279 | 1163060006 | 61,2% | 29938300029
Celkem 2.1 1794880305 | 47004091336 | 19 | 2000298940 | 1621% | 77240451450 | 13 | 2302044283 | 12823% | 60402494340 [ 1950454011 | 108,7% | 50653500279 | 1163069006 [ 648% |209382300029
Celkem 2.2 104027424 | 2884472400 | O 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zaG&tované v IS VIOLA byl pouiZit kurz platny v dobé zau&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 KE/E.
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Tabulka €. 24: PO2 - Stav cerpadni prispévku spolecenstvi

E . . e Prostfedky kryté Rozhodnutim / Smiouvou Proplacené prostredky piijemcim Certifikované prostiedky piedloZené EK
Po2 'g: Plispévek spolecensti Podané Zadosti v (dodatkem) p[wﬁﬁolzrané plog;d]:y] [s?éetné wgei:u
Stav k daty E VEUR v CZK pote VEUR v O v CZK pote vEUR v % vCZK VEUR v O v CZK VEUR v O v CZK
El 3 b C la d 8 ela f fia q gla
21 1519273230 | 38776710830 0 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 22 88423310 | 2451801540 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1607606540 | 42228512370 0 ] 0.0% 0 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 ] 0.0% 0
21 1519273230 |209776710830 | 7 | 1258863020 | 825% |33375570386| 6 | 1186360766 | 778% 30044566792 | 152440768 [ 100% | 308488273883 0 0,0% 0
2008 22 83423310 | 2451801540 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1607606540 | 42228512370 | 7 | 1258863020 | 780% |33375570396| 6 | 11862360766 | 735% | 30044566702 | 152640760 95% | 3048827 883 ] 0.0% 0
21 1525648250 | 39953477635 | 3 447 136 694 203% | 11854600014 4 546 055 565 358% | 14243088221 | 383 6R2707 238% | 9408498 285 3038 588 0,2% 77 062 047
2009 22 83423310 | 2451801540 [ 0 0 0.0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
1614071569 | 42405279175 3 447136604 | 277% | 11854609014 | 4 | 546055565 | 338% | 14243008221 | 363682707 | 225% | 9408498265 | 3038588 0,2% 77 062 847
21 1525648250 | 39953477635 0 ] 0,0% 0 0 82 673 897 54% 2156433343 | 389633099 2558% | 10079836808 | 50383730 3,3% 1260 421 754
2010 22 834230 | 2451801540 [ 0 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1614071569 | 42405279175 0 0 0,0% 0 0 82673 897 51% 2156433343 | 389633099 241% | 10079836808 | 50393730 3.1% 1260 421 754
21 1525648250 | 20063477635 O 0 0.0% 0 -1 | -25861824 7% | 674560625 | 28512925 | 187% | 7381086284 0 0.0% 0
2m 22 8342330 | 2451801540 [ 0 0 0,0% 0 U] 0 0,0% U] 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1614071569 | 42405279175 0 0 0.0% 0 -1 -25 861 824 -1.6% -674 569 625 285 112 925 177% | 7381066 264 0 0.0% 0
21 1525648250 | 28953477635 | O 0 0,0% 0 0 | -253826184 | -165% |[-6620702181 | -53 408831 -35% | -1384044550 | -12 267 568 8% | -316 356 696
mz 22 88423310 | 2451801540 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1614071560 | 42405279175 0 ] 0.0% 0 0 | -253826184 | -157% | 6620702181 | -534998M 3% | 1384044550 | 12 267 569 0.8% | -316 356 696
21 1525648250 | 38953477635 & 05 840 750 63% | 2543626433 | 3 | 136201604 | -B9% |-30R497G500 | Medd877 2.3% 805208085 | 931584432 | 611% |239804413N
2013 22 83423310 | 2451801540 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
1614071560 | 42405279175 5 95940 750 59% | 2543626433 | 3 | 136291604 | B4% |[-3554976500 | 34644077 21% 896268005 | 031584632 | A77% | 23980441311
21 1525648250 | 39953477635 | 4 131126 482 8,6% 3476487432 | 1 20803187 210% 777 374 575 02 273145 6,0% 2387 113032 15858 275 1,0% 436943 360
2014 22 83423310 | 2451801540 [ 0 0 0.0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0.0%
1614071569 | 42405279175 | 4 131 126 492 8.1% 3476487432 | 1 29803 187 1,8% TT7 314 575 92 273145 5% 2387113032 15859 275 1,0% 436993 360
Celkem 2007 - 2014 1614071569 | 42405279175 | 19 | 1933066956 | 119.8% (51250383275 13 | 1428043803 | 885% |27271224625 | 1264687792 | 78.4% |232717565796| 988608655 | 01.2% | 25447562675
Celkem 2.1 1525648250 | 30053477635 | 19 | 1933066956 | 1267% |51250383275 | 13 | 1428013803 | 937% |37 271224625 | 1264687792 | 820% |32717565796| 988608655 | 64.8% | 25447562675
Celkem 22 8842330 | 2451801540 | O ] 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 ] 0,0% 0

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zald&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 25: PO2 - Stav €erpdni prostiedky EU dle jednotlivych projektu v Ké

(-]
(=18
o~ )
» = = B Proplacené
= o Vyse schvalené " , . s
= = dotace / P msfredk]r Proplacené prostredky vCer'tvlﬁkc'rvane vyd.aje
.JE' ) . . o Allocation pfijemeim v roce pFijemciim/ Paid to the B preloZené EK /Certified
ke Nazev projektu / Project name = g 2014/ Paid to the expenditure by the EK
g a £ approve B in 2014 Stavy projekti/
K ~ S Status
= o
[=] (=18
E =
-'E' v Ke v K& v Ké v % v KE v %
& Celkem/Total| 13 37271224625 2387113032 32717565696 B87,78%| 25447 562675 68,28%
V = Velké | Major Projects| 9 34814481674| 1219111509 31275804110 89,84%| 25447562675 73,09%
M = Malé / Small Projects| 4 2 456 742 951 1168 001 523 1441761 586| 58,69% 0| 0,00%
1|PO2.0P.2.1.P1 |Rychlostni silnice RE - Gsek JeniZov - Kamenny Dvar i 7001 036 485 0 6988 879 420| 99,83% 6289991 478| 89,84%|Projekt v realizaci
2|PO2.0P.2.1.P2 Egéstg‘k’:li;ﬁj”'fmme”Z'R'kO"'CE a RS, stavba v 6 260 822 080 0 5719803 907| 91,36% 4827993840 77,11%|Projekt v realizaci
3|PO2.0P2.1.P4 gWh'O.St”' silnice R35 Hradec Krélové (Sedlice) - v 708 211 692 0 707 444 039 00 89% 636609 635| 89,00%| c21Zace projekiu
patovice ukonéena
4|PO2.0P.2.1.P5 ggr;'tcer;' okruh kolem Prahy - Stavba 512: dalnice D1 - |, 2 201 499 014 0 2 062 285 016 93.68% 1902 438 852|  86,42%|Projekt v realizaci
slpo20p21pg |DIniCni okruh kolem Prahy - Stavba 513- Lahovice - v 3 649 393 327 368 201 028 3195234920 8756% 2544330 511| 69,729 e21Zace projektu
Vestec ukonéena
6|PO2.0P.2.1.P7 |Rychlostni sinice R 48 Rychaltice - Frydek Mistek v 2 615 854 247 24117 2293425582 87.67% 1999 767 787|  76,45%|Projekt v realizaci
7|PO2.0P2.1.P8  |Dalnice D3 Tabor - Veseli nad Luznici v 9 001 587 788 0 8115743526| 90,16%| 6176 115318| 68,61%|Projekt v realizaci
8|PO2.0P.2.1.P10 |R 35 Bily Kostel - Hradek nad Nisou v 1704 799 729 260 426 940 1602 480 034|  94,00% 1070 225255| 62,78%|Projekt v realizaci
o|PO2. 0P 21 P11 E;#'?‘;‘grji'ﬁlziz - Usek 14, EXIT 104 Vetmy Jenikov - |, 682 237 743 260 891 567 356 427 335|  52.24% o|  0.00%]|Projekt v realizaci
10|PO2.0P.2.1 P12 egligogggzace - Usek 21, EXIT 153 Lhotka - EXIT 162 622 872 123 125 915 526 141 058 976| 22,65% 0|  0.00%|Projekt v realizaci
11|PO2.0P2.1 P13 Egﬁrﬂgdem'zace - Usek 09, EXIT 66 Loket - EXIT 75 M 614 097 477 409 255 464 502214 170| 81.78% 0|  0.00%|Projekt v realizaci
12|PO2.OP 2.1 P14 E;;;Edem'zace - Usek 05, EXIT 41 Stemov - EXIT 49 | ) 537 535 608 371938 966 442 061 104| 82.24% 0|  0.00%|Projekt v realizaci
13|PO2.0P.2.1.P15 |Rychlostni sinice RE Lubenec - Bosov v 1671277 312 590 507 658 590 507 658 35,33% 0|  0,00%|Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Serpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.2.1.5 Dosaiené hodnoty indikatoru

Naplnovdni indikatord je v pfimé zdvislosti na realizaci velkych projektd, které tvori
celou prioritni osu 2. V rdmci prioritni osy 2 byly dalsi projekty stavebné ukonceny (nebo
uvedeny do zkusebniho provozu), fzn. 110,7 km novych ddinic je jejich uZivatelim
k dispozici v soucasné dobé, coz predstavuje spinéni cild na 92 %. Na druhou stranu
vystupovy indikator tykajici se prioritnich projektd (370301) bude naplnén v piipadé
dokonceni projektd na 54 %.

Prijemcem nebyl predlozen zadny projekt, ktery by byl primdrné zaméren pouze na
vybaveni silnicnich komunikaci telematickymi systémy. Tato prioritni osa ke konci roku
2014 nedisponuje zddnym objemem prostiredkU, proto se nepredpoklddd predlozeni
specifického projektu v rdmci oblasti podpory 2.2. Indikdtor ,,Vybaveni pozemnich
komunikaci telematickymi systémy je CdasteEné napliovdn projekty v rdmci oblasti
podpory 2.1.10,

10 Data jsou monitorovdna na Urovni monitorovacich zprdv prijemca.
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Tabulka €. 26: Indikatory prioritni osy 2

e Cilova
Nazev indikatoru
(kéd; typ, mérna jednotka; zdroj) Hodnota 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 h(;(:)qgta Celkem
(37 02 00/ vystup; core 14; Vychozi 18,5* 0 0 0 0 0 70,61 103,1 N/A 18,5*
km; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 120 120
Dosazena 0 0 0 0 0 70,61 103,1 110,7 N/A 110,7
Délka novych délnic a rychlostnich
silnic a silnic |.tfidy TEN-T Vychozi 18,5 0 0 0 0 0 70,61 103,1 N/A 18,5"
37 03 00 / vystup; core 15; km; MD
( ysiip m ) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA/ N/A 120 120
DosaZena 0 0 0 0 0 11,3 2718 27,54 N/A 27,54
Délka novych silnic TEN-T uvedenych v
rozhodnuti &. 661/2010/ES11 Vychozi 14,2 0 0 0 0 0 11,3 27,18 N/A 14,2
(37 03 01/ vystup; pocet, MD)
Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA/ N/A 50 50
Viybaveni (délka) pozemnich Dosazena 0 0 0 0 0 0 34,58 34,58 N/A 34,58
komunikaci telematickymi zafizenimi Vlychozi 0 0 0 0 0 0 0 34,58 N/A 0
(37 1200/ vystup; km, MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A NA N/A 800 800
Podet projektd podporujicich dopravu a | D0Sazena 0 0 0 0 0 5 7 8 N/A 8
dopravni infrastrukturu Vychozi 4 0 0 0 0 0 5 7 N/A 4
(37:0100/ vystup; core 13; pocet; MD) | pjanovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 20 20
Hodnota Uspory ¢asu v silniéni dopravé Dosazena 0 0 0 0 0 0 95754 82224 0 82224
(37 11 01/ vysledek, Vychozi 0 N/A N/A N/A N/A N/A 0 55754 N/A 0
core 20; tis. EUR; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 42350 | 42350
Dostupnost — zvySeni ESS Dosazena 0 0 0 0 0 0 0 92,9 0 92,9
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(37 11 02 / vysledek; %; MD) Vychozi 0 0 0 0 0 0 0 0 N/A 0
Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 5,3 5,3

Zména poctu dopravnich nehod na Dosazena 100 100 100 100 100 94,7 94,7 94,7 N/A 94,7
Usecich dot&enych intervenci Vjchozi 100 100 100 100 100 100 947 94,7 N/A 100
(37 3110, dopad; %; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 50 50
Snizent sklenikovich emisi (GO Dosazena N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
z dopravy Vychozi N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(2102 10 dopad; eval. studie; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014.
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3.2.2 Z4avainé problémy, které se objevily a prijatd opatieni
k jejich odstranéni

B&hem realizace projektl se ve velké mife vyskytuji zmény béhem vystavby, které jsou
predmétem schvalovaciho procesu. Proces schvalovdni provedenych ZBV je
zdlouhavy, u nékterych projektd nebyl ke konci roku 2014 dokoncen, presto ze
realizace staveb jiz byla ukoncena.

V rdmci PO2 existuje velmi vyznamné riziko nedocCerpdni alokace na konci
programového obdobi. Problematika pfipravy dalsich projektl pro zvyseni Cerpdni i
této prioritni osy je obecné popsdna v kapitole 2.3 (zejména v bodé Opatfeni pro
zvyseni absorpcni kapacity).

3.3 Prioritni osa 3: Modernizace Zelezni¢ni sité mimo sit TEN-T

3.3.1 Dosazeni cilU a jeho analyza
3.3.1.1 Predkladani a schvalovani projektu
V prioritni ose 3 bylo v roce 2014 predlozeno 37 projektovych zadosti s pozadovanym
objemem dotace EU ve vysi 6,14 mid. K& (226,03 mil. €). Celkem ke konci roku bylo
poddno 67 projektovych z&dosti o celkovém finanénim objemu zpUsobilych vydajl
20,7 mld. K& (760,6 mil. €) a s pozadavkem na prostredky EU ve vysi 16,9 mid. KC, ktery
pokryvd 158,3 % alokace.

V roce 2014 bylo schvdleno RO 18 projektl. V roce 2014 byly uzavieny 2 zm&nové
schvalovaci protokoly. K 31. 12. 2014 bylo celkem schvdleno 10 zménovych protokoly,
témi doslo ke snizeni celkovych zpUsobilych vydajd o 154,2 mil. K& (5,6 mil. €) a podilu
EU 0 230,7 mil. K& (8,3 mil. €).

Ke konci roku 2014 bylo schvdleno RO celkem 35 projektd. 29 z t&chto projektd mélo
podepsanou Rdmcovou smlouvu s celkovym objemem zpUsobilych vydajd ve vysi 9
mlid. KE (341,2 mil. €), z toho prispévek z Fondu soudrznosti predstavuje 7,4 mid. K&
(278,4 mil. €) a pokryva 70,8 % alokace.

V rdmci této prioritni osy byly predlozeny 3 projektové zddosti, které s objemem
celkovych ndkladd prekrocily hranici velkého projektu stanovenou Nafizenim ¢&.
1083/2006 (1j. 50 mil. €). Projekty ,Elekirizace tratového Useku v&. PEU Satov-Znojmo* a
Elekirizace trati Zabreh-Sumperk® jiz byly predlozeny EK a v prib&hu roku 2011
schvdleny. Projekt ,,Revitalizace trati Ceské Budé&jovice — Volary" bude predlozen EK
ke schvdleni v prdbéhu roku 2015.

3.3.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

V roce 2014 bylo v rdmci PO3 vyuzito na predfinancovani 1,4 mid. K& (52,4 mil. €)
verejnych prostiedkd. Ke konciroku 2014 byly proplaceny vefejné prostredky ve vysi
6,2 mld. K& (239,6 mil. €), coz predstavuje 51,8% celkovych zdrojU, které jsou v rdmci
PO3 k dispozici.
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Hodnota proplacenych prostfredk( EU v roce 2014 byla 1,1 mid. KE (43,3 mil. €). Ke
konci roku 2014 dosdhl objem cerpdni prostfredkt EU vyse 5,1 mid. KE (195,1 mil. €),
coz predstavuje 49,6 % celkovych EU zdroji PO3.

3.3.1.3 Cerlifikované vydaje

V roce 2014 byly certifikovany verejné vydaje ve vysi 323,4 mil. KE (11,86 mil. €), z toho
podil EU predstavoval 275 mil. K& (10,08 mil. €). Ke konci roku 2014 byly certifikovdny
verejné vydaje ve vysi 4,2 mid. K& (165,1 mil. € ), z toho podil EU dosdhl vyse 3,6 mid.
K& (140,3 mil. €), coz predstavuje 35,7 % celkovych EU zdroju PO3.

Stav finan&niho pInéni v rdmci prioritni osy 3 je uveden v tabulkach ¢. 29 az 31.

3.3.1.4 Realizace projektu

Ke konciroku 2014 byla realizace ukoncena u celkem 13 projektd. U 11 projekt’ bylo
ukonceno financovdni ze zdroju SR a viechny vydaje byly certifikovdny. V rdmci
financniho ukonceni 11 projektd vznikly Uspory ve vysi 186,8 mil. KE (6,7 mil. €) oproti
schvdlené dotaci ve vydanych Rozhodnutich/ Smiouvdch.
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Tabulka €. 27: Pfehled schvdlenych, staienych a ukonéenych projektu v prioritni ose 3 vé. zmén- vefejné prostiedky (ndrodni+EU

podil)
c L , P , . . o . Realizace| .. P . L
oPD £ Celkovezdlo!eZDD'T- Projekty schvalené RO (vydan Pm}ekt]rstazen}'r[n'edokonoeny] ZIménaove schvalovaci protokoly Schvilené projekly celem | pojekiu 'Fm'ancovam'ploleklu "ze ‘Jsechny\:jrda}e'pm}ektu
g 2013 (EUtnarodni) 5P) po vydani 8P (Z5P) skoniena statniho rozpoctu ukonceno certifikovany
%
Stav k datu 5 mi. € mi.KE | Pofel |mi KE| ml€ | v% | Polel |mi.KE| mi€ | v% | Polel |mi.KE| mi.€ | v% | Polel ni.Kf'c| mi. € | v% | Pofel |Pofel [miKE| mi€ | v% |Pofel | miKi| mi€| v%
a b C d g g f g h Wa | ch i j ja | ket | FdegH (meehd| mia n 0 p q g/a r 5 t fa
2007 0 | 00 | 00 [00% [ O | 00 | 00 [O00%)] O [ 00 | 00 JO00%] 0 | 00 | 00 |00% 0 0 [ 00 [ 00 J00%] 0 | 00 | 00 |00%
2008 6 |32768) 1232 |266%| 0 | 00 | 00 [ O00%) O | 00 [ 00 [O0%%| 6 |32753[ 1232 |268%| O o[ 1078 42 J0%% ) 0 | 00 | 00 |00%
2009 112637 99 [21% | 0 | 00 | 00 [00%] 1 00 [ 000 [ o0% ) 1 [2837] 99 | 21% z 1 [ M54 124 | 2T% | 2 [ 1078 42 | 0%%
210 1 | g | pars 3|70 728 0 00 |00 jOo0%)] 2 [ 02 [ 00 J00%] 3 |72 272 | 5%% 4 T [ 282] 86 | 18% ] 1 [ 354 124 | 2T%
2011 ' ' 2 |12 108 [23% [ 0 | 00 | 00 [O00%)] 3 [-M61| 410 )-0%%] 2 | 16851 64 | 14% 3 4 [14368] 672 |124%] 1 | 2254 91 | 20%
212 2 | 6048 ) 237 [49% | 0 | 00 | 00 [O00%] 1 00 [ 000 [ 00% ] 2 |6M3| 227 | 45% 0 1 [11365]) 444 | G6% | 3 [ 5381 28 | 4T%
2013 3 | 9840 ) 370 [ 80% | 0 | 00 ) 00 JO0%] 1 00 [ 000 [ 00% ] 3 |9840| 370 | 80% 3 1T [ N78] 85 | 18% | 2 |20070) 795 | 17.2%
2014 18 |36027) 1361 [202%) 0 | 00 | 00 |00% | 2 |-383)-138 [-03%| 18 3554401337 |280%) 1 1 (722 ] 67 | 14% ] 2 (3002 ) 162 | 33%
Celkem 2007-2014 35 |97263| 3657 | 790%| 0 | 00 | 00 | 00% | 10 [-4542) 56 | 2% | 35 (95721 3602 | T78%| 13 11 |36038| 1420 [307% | 11 [36038| 1420 | 30T%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.

Tabulka &. 28: Pfehled schvalenych, staienych a ukonéenych projektu v prioritni ose 3 vé. zmén - podil EU

E . L . . . . L . Realizace . L - R

= . . . .| Projekty schvalene RO (vydan |Projekty stazeny (nedokonceny)| Zmeénove schvalovaci protokoly P . Financovani projektu ze Vsechny vydaje projektu
o0 §. Prispévek spolecensiv 5P) po vydani SP (ZsP) Schvalené projekty celkem plop:ktu statniho rozpoctu ukonéeno certifikovany

- ukonéena

Stav k datu E mil. € mil.KE | Pofet | mil KE| mil€ | v% [ Pofef | milKE| mi€ | v% | Polet |miKE| mi.€ | v9% | Polet | miKE | mi€ | v% | Pofet |Polef |miKE[ ml€ | v% | Polel [milKE| ml€ | v%

= a b & d g gl f g h hia cth i j ya | kecef | Edg neeshs| mia n 0 p q ga r § t ta
2007 0 00 | 00 [00%] 0 00 | 00 [ 00%] O 00 | 00 [ 00% ] O 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 [ 00% ] O 00 | 00 | 00%
2008 B (27788 1045 | 265%[ O 00 | 00 [ 00%] O 00 | 00 [00% )] 6 |27788) 1045 | 265% 0 2 | W8 36 (0% 0 00 | 00 | 00%
2009 1 [213] 83 | 21% (| 0 00 | 00 [ 00%] 1 00 | 00 [ 00%) 1 |23 83 | 21% 2 1| 2680 [ 105 | 27% | 2 | 918 | 36 | 0%%
2010 10 | s 057 3| BoBD | 225 |B1%m | O 00 | 00 [ 00% ] 2 | 31 [ 01 [ 00% ] 3 [5968 | 224 | 5T% 4 T 1885 | T3 | 18% | 1 | 2681 105 | 2T%
2011 ' ' 2|25 TR [18% (| 0 00 | 00 [ 00% | 3 |-1982| 70 |-18%] 2 74 | 06 | 01% 3 4 122 488 |24%| 1 | WIE | 7T | 20%
2012 2 | B0 | 190 | 48% [ 0 00 | 00 [ 00%] 1 00 | 00 [ 00% ) 2 |5058 | 190 | 48% 0 1| 9652 | 77 | 9% | 3 |44 | 184 | 4T%
2013 3|3 B0 | T4%| 0 00 | 00 [ 00%] 1 00 | 00 [ 00%) 3 | 7723 | 280 | 74% 3 111852 72 | 18% | 2 |17330] 6TH | 1T 2%
2014 18 |20323] 1102 | 280%] O 00 | 00 [00% ] 2 |-325( -12 |-03%] 18 [Z8008| 1081 | 277% 1 1 | 1464 | 57 | 14% | 2 | 3316 | 1298 | 33%

Celkem 2007-2014 35 |B0122| 3012 | T65% | O 00 | 00 [00% ] 10 [-2307) 83 [-21%| 35 (7785|2029 |T4d%(| 13 11 |30633( 1207 | 30.7% | 11 |30633| 1207 | 30,T%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 KE/E.
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Graf ¢. 14: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory PO3 ve sledovanych
kategoriich
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140%
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o

PODANEZADOSTI PROJEKTY S VYDANYM PROPLACENE CERTIFIKOVANE WYDAJE
ROZHODNUTIM PROSTREDKY

m Prioritni osa 3.1

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014.
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Tabulka €. 29: PO3 - Stav Eerpdni vefejnych prostfedko

P03 :E Celkové zdrorje 20!::]'-2013 Podané Fdosti Prostiedky kryté Rozhodnutim/ Smlouvou Ploplaotfr!é plos'ﬁedlqr _piiiemcﬁm Certifikované p'lostfedky predloZené EK

s (EUtnarodni) (dodatkem) (vyiictované prostredky) (vetné vratek)
— E vEUR v CZK pols: vEUR v % v CZK podet vEUR v OE v CZK vEUR VIR v CZK vEUR v % v CZK

o a b 4 oa d e ela f fa g g/a

2007 2 13797 752 3,0% 375 061 851 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0

2008 2 106 710 369 230% | 2000702643 | 6 123 554 081 26,7% | 3275764404 | 47988 66T 93% | 1117588540 0 0,0% 0

2009 2 23 909 961 52% 49 040 240 1 9045 234 21% 263 677 308 7307434 16,8% | 1899738 550 23 967 M0 52% 609 264 273

2010 T 470065043 | 12437 237 497 2 22770574 4.5% 618 963 463 3 27 313 366 59% 724 166 993 25393935 55% 660 174 358 14322 333 3,2% 370 381 361

2011 1 4125 436 0,9% 112 140 998 2 g 223 702 1,3% 165 140 313 1996 336 04% 51390 426 0 0,0% 0

012 4 37 370 963 81% | 1015843286 | 1 7196 333 1,6% 190 795 069 18201 463 39% 473 188 677 4993 716 1,9% 218421128

2013 13| 27549384 B06% | 7433700049 | 4 52734 441 114% | 1388137611 25512797 55% 663 264 943 105 452 534 228% | 2604789 239

2014 37 | 276441871 B07% | 75144684953 | 12 | 114285667 247% | 3029502379 52437198 1,3% | 1363227364 11857 529 26% 323 472 590
Celkem 2007 - 2014 67 | 760621060 | 1643% | 20675827466 | 29 | 341233 368 13,0% | 9047184173 | 239604 629 518% | 6229083865 | 165009556 35,7% | 4216308 640

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.

Tabulka €. 30: PO3 - Stav cerpadni prispévku spolecenstvi

E . . T Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky prijemcim Certifikované prostedky pedloZené EK
PO g: Prispévek spolecenstvi Podane zadosti S (dodatkem) p[y-,-ﬁétol:rané pmggeufﬂ [vF:':etné Vlgei:i]
Stay k datu E VEUR vCZK pode VEUR V% vCZK podet VEUR V% vCZK vEUR v % VLK vEUR v % vCZK
o a b C ta d e e f fa q 03
2007 3 11524165 29% | N3MMI |0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2008 3 80 704798 230% | 2465507246 | 6 | 104843437 266% | 2778837373 | 36396514 92% 045 663 661 0 0,0% 0
2009 3 20221 884 51% | BOGRAM2 | 1 8 350 641 2% | 221330720 | 620408327 | 158% | 1611960086 | 203727M 52% | 517874632
0o 1 05740 | 10571 651873 3 17 406 840 44% 473140754 | 3 22479756 51% 585 817 786 21433092 4% 567 10 073 12500412 3,2% 314 824 157
am 1 3495 964 0,9% 95024355 | 2 75300 0,1% 7384825 -480 759 D1% | -11971 561 0 0.0% 0
mz 4 29106 269 TA4% | 791142073 | 1 6074716 15% | 161008143 | 14030212 3% | 364536603 7648 908 18% | 185657057
M3 13 | 224409689 570% | 6000715244 | 4 4215 14 107% | 1117256682 | 18391780 47% 477 859 592 00 64 679 22.8% | 2200553 896
2014 a7 | 226028785 | 574% | 6143723874 | 12 | 4267203 | 240% | 2408255450 | 43284238 | 110% | 1124622305 | 10078889 26% | 274951702
Celkem 2007 - 2014 67 | 622903505 | 1583% |16931237885)| 29 | 278438058 | T708% | 7379809478 | 195120908 | 496% | 5069682060 | 140334623 | 357% | 3583862344

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zaluctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE&/€.
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Tabulka €. 31: PO3 - Stav Eerpadni prostiedky EU dle jednotlivych projektu v Ké

2
= Propil: =
= = . - o roplacené
= E || e e prostiedky . . Certifikované vydaje
> o dotace / _ . Proplacené prostiedky - . _
= . ) ) o All ti pfijemcum v roce Fiiemeam/ Paid to the B pireloZené EK / Certified
= Nazev projektu / Project name = ocation 2014 / Paid to the| P expenditure by the EK
s = EBEESUST Bin 2014
oy = = L
= - = Stavy projektu/ Status
o o o
S =
= v KE v Ké v KE v % v KE v %
=
=
2 Celkem/Tetal| 35 7 781 482 811 1124 622 305 5069 682 059| 65,15% 3 583 B62 344 46,06%
o
V =Velké f Major Projects| 3 3 205 396 677 358 851 165 2273275701 70,92% 1722982082 B&53,75%
M = Malé / Small Projects| 32 4 576 086 234 765 771 140 2796 406 358 61,11% 1 860 880 261 40,67%
1|PO3.P1 Rekonstrukce koleje Slapanov - Havliékav Brod M 209 663 8456 4] 206 431 983 98 46% 185 465 685 88 46% |Vydaje projektu certifikovany
2|PO3.P2 Rekonstrukce Zst. Nesovice, 1. East M 63 654 834 4] 62 406 867 98,04% 56 166 179 88,24% |Vydaje projektu certifikovany
3|PO3.P3 Rekonstrukce koleje Nezamyslice -Pivin M 41 474 189 ] 39 414 688 95,03% 35473219 85,53%|Vydaje projektu certifikovany
4|PO3.P4 Modernizace Zst Kroméfiz M 309 250 331 0 297 845 911 96,31% 268 061 319| B86,68%|Vydaje projektu certifikovany
5|PO3.P5 Elektrizace tratového (seku vé. PEU Satov - Znojmo 879 434 730 ] 841 971 085 95 T4% T57 773 976 86,17%|Vydaje projektu certifikovany
6|PO3.PE Elektrizace trati Zabfeh - Sumperk 1081 731 377 ] 1072 453 4571 99.14% 965 208 106 89 23%|Vydaje projektu certifikovany
T|IPO3.PT Elektrizace trati Lysa nad Labem - Milovice M 216 707 151 4] 208 404 216 96.17% 191 567 273 88 40% |Vydaje projektu certifikovany
8|PO3.P8 Rekonstrukce 2st. Bojkavice vE. Rekonstrukce M 188 BOY 650 0 168 440 517| 89,21% 151 478 213|  80,23%|Vydaje projektu certifikovany
zabezpecovaciho zafizeni
9|PO3.P9 Rekonstrukce Zst. Nesovice ll.éast M 139 513 842 4] 133 935010 96,00% 120 425 684 86,32% |Vydaje projektu certifikovany
10|PO3.P10 Rekonstrukce Zst. Stara Paka pro DOZ M 270 565 121 4] 188 499 5971 69.67% 185 239 892 68,46%|Vydaje projektu certifikovany
11|PO3.P11 Optimalizace trati Lysa nad Labem - Praha-\VYysoZany M 151 580 729 ] 126 452 000 83.42% 79 930 325 52 T3%|Realizace projektu ukonéena
12|PO3.P12 Rekonstrukce mostu v km 9,531 Ceréany - Skachovice M 50 984 904 G 526 419 35 392 19171 59,42% 28865773 56,62% |Projekt v realizaci
13|PC3.P14 Rekonstrukce Zst. Bylnice - | stavba M 151 576 833 ] 148 937 609 98 26% 146 409 012 96,59%|Vydaje projektu certifikovany
14|Po3 P15 Rekonstrukce a zkapacitnéni trafi Studénka - Mosnov M 225372 161 21 981 074 225 362 345| 100,00% 203 381 271|  90,24%|Projekt v realizaci
(Usek Zst. Studénka - Zst. Sedlnice)
15|PO3.P16 Rekontrukce Zst. Frydlant nad Ostravici M 344912735 34 079 608 185 653 370 53,83% 151 573 762| 43,95%|Projekt v realizaci
16|PO3.P17 E:;Jgjtdy" Gseku Rumburk - Dolni Poustevna, pilotni M 59 848 035 5 665 544 56 842 654| 94.08% 56 842 655| 94.98%|Realizace projekiu ukonéena
17|PO3.P18 Letisté LeoSe Janacka Ostrava, kolejové napojeni M 464 058 786 307 485 322 322 354 233 59,46% 0] 0,00%|Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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Tabulka €. 31: PO3 - pokraéovani - Stav éerpani prostfredkt EU dle jednotlivych projekts v Ké

@
=
= Pi I 5
= = o= = = roplacené
) E Ui sEreElee prostiedky - - Certifikované vydaje
>< = dotace / e - Proplacené prostiedky o - - -
== _ ) ) o All tion pfijemcam v roce Fiiemeam! Paid to the B prelozené EK [ Certified
_.E' MNazev projektu / Project name = appu rnoaved 2014 / Paid to the Pl expenditure by the EK
= = B in 2014
s o =
= - = Stavy projektd/ Status
o g =
S =
‘= v KE v K& v KE v % v KE v %
2 Celkem/Total| 35 7 781 482 811 1 124 622 305 5 069 682 059 65,15% 3 583 862 344 46,06%
a
V =Velké /| Major Projects 3 3 205 396 577 358 851 165 2273 275 701 70,92% 1722 982 082 53,756%
M = Malé / Small Projects| 32 4 576 086 234 765 771 140 2 796 406 358 61,11% 1 860 880 261 40,67%
18|PO3.P19 DOZ trati Ujezdec u Luhadovic (mimo) - VIarsky prasmyk ] 188 582 388 35 555 789 35 555 789 18,85% 4] 0,00% [Projekt v realizaci
19|PO3 P20 ggfﬁ‘;gz'{)’g@ﬁzw na trati Valasské Mezifici - RoZnov M 43 440 059 2 578 050 2 578 050 5.93% 0 0,00% |Projekt v realizaci
20|PO3 P21 iﬁig”'_"gf;p;fggs“ na Zeleznicnich pfejezdech v aseku M 43 780 081 o 0 0,00% 0 0,00%|Projekt v realizaci
21|PO3.P22 Rekonstrukce mostu v km 4,872 trati Studénka - Bilovec M 4 796 118 3 904 470 3904 470 81,41% o] 0,00% |Projekt v realizaci
22|Poa P23 Rekonstrukce PZS vE. povrehu v km 29,444 (P7267) trati M 10 035 081 1682 557 1682 557| 16,77% 0 0,00%|Projekt v realizaci
Valasskeé Mezifici - Kojetin
23|(PO3 P24 Revitalizace trati Ceské Bud&jovice-Volary W 1 244 230 470 358 851 165 358 851 165 28.84% o 0,00% [Projekt v realizaci
24|PO3 P25 Eg:f:;;f:;kf;';ﬂ?z"gf:Ob""d“ PZS vkm 11,495 M 9 801 892 8 903 793 8903 793| ©90,84% 0 0,00% |Projekt v realizaci
25|PO3.P26 Zeleznié ni pfejezdy na trati Trutnov - Teplice n M. M 88 001 935 o 2] 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci
26|PO3.P2T Vybudowvani Zel. zastavky Praha - Katerov ] 31 167 497 10 344 848 10 344 848 33,19% 4] 0,00% [Projekt v realizaci
27 |PO3.P28 Zelezniéni pfejezdy na trati Frydlant n. ©. - Ostravice ] 126 687 858 88 061 687 88 061 687 59, 51% 4] 0,00% [Projekt v realizaci
28|PO3. P29 Rekonstrukce trati Liberec - Tanvald M 650 801 236 239 001 980 239 0071 980 36,72% o] 0,00% |Projekt v realizaci
29|PO3.P30 Zelezniéni prejezdy na trati Kromé&fiZ — Zborovice M 79 993 800 o 2] 0,00% o] 0,00% |Projekt v realizaci
. = = Projekt s vywdanym
Rekonstrukce zabezpefeni pfejezdu vEetné povrchu v km o o A
30|PO3.P31 24 263 (PT258) trati Valasske Mezifici - Kojetin M 13 028 924 o 2] 0,00% o] 0,00% |Rozhodnutim #
podepsanou Smlouvou
31|(PO3.P32 Rekonstrukce mostu v km 2,089 trati D&Cin - Jedlova ] 66 900 659 (8] [#] 0,00% 4] 0,00% [Projekt v realizaci
3z2|PO3.P23 ZvySeni kapacity trati Tynisté n. O. - Castolovice - Solnice, |, 122 575 353 o o 0.00% 0 0,00% |Projekt v realizaci
1. East rekonstrukce nastupist’ Zst. Tynisté n. O.
33|Po3.P2a4 E:I'fr‘;’;it;:kce Harrachovského tunelu trati Liberec - M 77 528 854 ) o 0.00% o 0,00% |Projekt v realizaci
Projekt s vydanym
34|PO3. P35 Rekonstrukce prosté&jovského zhlavi Zst. Olomouc hl. n. M 61 588 216 (o] 2] 0,00% o] 0,00% |Rozhodnutim /
podepsanou Smlouvou
35|PO3 P36 Zelezniéni pfejezdy na trati Jarom&r - Trutnov M 69 392 137 (9] a 0,00% v} 0,00% |Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.3.1.5 Dosazené hodnoty indikatoro

Dosazend hodnota core indikdtoru tykaijici se rekonstrukce trati mimo TEN-T se zvysila
na 75 km, coz ¢ini 71 % cilové hodnoty. V rdmci projekt’ doslo ke zlepseni technického
stavu frati a bezpecnosti provozu a zdroven se zlepsily podminky pro cestujici. Jako
problematické se jevi naplnovdni vystupového indikatoru délka elektrizovanych
ZelezniCnich trafti, kde je vykazovdn pomaly pokrok v plnéni cilové hodnoty (naplnén
z65%).
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Tabulka €. 32: Indikatory prioritni osy 3

Nazev indikatoru Cilova
(kod; typ, mérna jednotka; Hodnota 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 | hodnota| Celkem
zdroj) 2015

Délka rekonstruovanych Dosazena 0 0 47 39,2 39,2 42,77 67,42 75,04 N/A 75,04
zeleznicnich ratimimo TEN- [vychozi | 264" | 0 0 47 | 392 | 392 | 4277 | 6742 | NA | 264
(37 07 03 vystup core 19; km; | Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 105,2 105,2
Délka elektrizovanych Dosazena 0 0 0 29,69 29,69 29,69 2969 | 3471 N/A 34,71
zeleznicnich traff Vychozi o 0 0 0 2969 | 2969 | 2069 | 2969 | N/A o
(37 09 00; vystup; km; MD)

Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 53,5 53,5
Podet projektli podporujicich | Dosazena 0 0 2 7 7 9 12 16 N/A 16
dopravu a dopravni . . " 12 *
infrastrukturu Vychozi 9 0 0 2 7 7 9 N/A 9
(37 01 00/ vystup; core 13; | Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 20 20
Hodnota Uspory ¢asu Dosazena 0 0 105,1 3559 3559 3567 11128 | 11531 N/A 11 531
v Zelezniéni dopravé . ]

105,1 7 11128 N/A

(37 11,00 / vysledek, Vychozi 0 0 0 05, 3559 | 3559 | 356 I 0
core 21; tis. EUR; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 3500 3500

Dosazena 0 0 1,5 13,62 13,26 13,45 13,99 14,04 N/A 14,04
Dostupnost - zvySeni ESS 7,0 0 0 0 0 15 | 1362 | 1326 | 1345 | 1399 | NA 0
(3711 02/ vysledek: %: MD) |_\YeNoZ ’ ! ’ !

Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 8,7 8,7
Zvyeni prepravnich vykon Dosazena 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
v osobni dopravé Viychozi 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
(3732 15 dopad; %; MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 110 110
Zvjisent pepravnich vykona v | Dosazena | 100 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | N/A 100
nakladni dopravé Viychozi 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
(37 32 16 dopad: %; MD) Planovand | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 110 110
SniZeni sklenikovych emisi Dosazena N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(COz) 2 dopravy | Vjchozi NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA N/A
(21 02 10 dopad; eval. studie;
MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
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3.3.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni
k jejich odstranéni

Ve sledovaném obdobi nebyl v rdmci prioritni osy 3 na projektové Urovni zjistén zadny
specificky problém, ktery by ovlivnil provadéni samotné prioritni osy. Problematika
zpozdéné pripravy dalsich projektl pro zgjisténi plného docerpdni alokace i této
prioritni osy je obecné popsdna v kapitole 2.3 (v bodé Pfiprava dalsich projektd pro
docerpdni alokaci jednotlivych prioritnich os). Dle aktudiniho vyvoje Ize nicméné
predpoklddat, Ze v rdmci prioritni osy 3 dojde na konci programového obdobi
k plnému docerpdni alokace a vznikne zdroven potencidlni prezdvazek pro cerpdni
alokace i z ostatnich PO FS.

3.4 Prioritni osa 4: Modernizace silnic I. tfidy mimo TEN-T
3.4.1 Dosazeni cilu a jeho analyza

Hlavnim cilem priority je zlep3eni kvality silnic I. tfidy, které nejsou zafazené do sité TEN-
T. Cil je naplnovdn realizaci projektl zamérenych na prestavibu na rychlostni silnice a
na jejich uvedeni do normovaného stavu odstranénim zdvad. Ddle je cile
dosahovdno vystavbou obchvatd obci na silnicich 1. fiidy. Vysledky pinéni cild jsou
uvedeny v ndsledujicich podkapitoldch.

3.4.1.1 Predkladani a schvalovani projektu

V prioritni ose 4 bylo ke konci roku 2014 na RO predlozeno 51 projektovych z&dosti o
celkovém objemu zpUsobilych vydajd 52,0 mid. KE. (2,0 mid. €), ktery predstavuje 152,8
% podilu dotace na alokaci PO4. Z celkového poctu prediozenych projektovych
Z&dosti bylo Zadatelem stazeno é projektd. 5 projektl pred jejich schvdlenim a 1
v prubéhu realizace. V roce 2014 nebyla predlozena zaddnd novd projektovd zadost.

Vroce 2014 byl schvdlen 1 projekt. Celkovy pocet schvdlenych projekt’ ke konci roku
2014 dosdhl 45 s celkovym objemem verejnych vydajl 40,0 mid. KE (1,5 mid. €) a
prispévkem EU ve vysi 34,0 mid. K& (1,3 mid. €), coz odpovidd 119,4 % podilu EU.
Vsechny projekty s vydanym SP mély také vydanou rdmcovou smlouvu.

Vroce 2014 byly schvdleny 3 zménové schvalovaci protokoly. Jejich predmétem bylo
kromé& zmény terminU realizace a konecného data zpUsobilosti vydajl také Uprava
pldnovanych hodnot monitorovacich ukazateld a snizeni celkovych zpuUsobilych
vydajl o 506,6 mil. KE a zvyseni podilu EU o 185,7 mil. KE. Jednalo se o Zménové
schvalovaci protokoly k témto projektOm:

Silnice 1/38 Kolin - obchvat
Silnice 1/58 Pribor - obchvat
R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice - MUK Nové Sporice

K 31.12.2014 bylo podepsdno 26 zménovych schvalovacich protokold k 24 projektom.
Predmétem zadosti o zménu projektld bylo navyseni celkovych zpUsobilych vydajd o
279,5 mil. K& a podilu EU o 882,1 mil. K&, zména termind zahdjeni ¢i dokonceni
realizace, nebo zména konecného data zpUsobilosti vydajd.
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8 projekty spadd do kategorie velkych projektd. V roce 2014 na EK dalsi projekty
predlozeny nebyly, predlozenych projektl je zatim 8, z tohoto poctu byly EK schvdleny
3 projekty.

3.4.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

V roce 2014 bylo v rdmci PO4 vyuZito na predfinancovdni zdrojd EU 1,6 mid. K&
(63,0 mil. €). Objem verejnych vydajd Cinil 1,9 mid. K& (74,5 mil. €). Ke konci roku 2014
tak dosdhla mira cerpdni verejnych zpUsobilych vydajd 105,8 % celkovych verejnych
zdroju. Celkovy objem proplacenych prostfedkd EU ve vysi 29,3 mid. K& (cca 1,1 mid.
€) dosdhl 104,1 % alokace, kterd jsou v rdmci PO4 k dispozici.

3.4.1.3 Cerlifikované vydaje

V roce 2014 byly v rdmci PO4 certifikovdny verejné vydaje ve vysi 390,2 mil. KE (14,4
mil. €), z toho podil EU prfedstavoval 331,7 mil. K& (12,2 mil. €).

Ke konciroku 2014 byly v souhrnu certifikovdny verejné vydaje ve vysi 26,1 mid. Ke (1,0
mlid. €), z foho vyzadany podil EU z EK predstavuje 22,2 mid. K& (876,8 mil. €) coz
predstavuje 79,8 % alokace POA4.

3.4.1.4 Readlizace projektu

U vSech schvdlenych projektl je uzaviena smlouva o dilo na stavebni prace.
V roce 2014 byly v rdmci prioritni osy 4 stavebné ukonceny dalsi 3 projekty:
R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice - MUK Nové Sporice

Silnice 1/44 Vlachov - Rdjec

Silnice 1/37 MUK Stéblové

Ke koncisledovaného obdobije celkem stavebné ukonceno 44 projektd, u 39 projektd
bylo ukonceno financovdni ze SR a u 35 projektd byly viechny vydaje certifikovany.

V rédmci finanéniho ukonceni 39 projektd vznikly Uspory ve vysi 692,5 mil. KE (25,0 mil. €)
oproti Castkdm uvedenych ve vydanych Rozhodnutich/ Smlouvdach.
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Tabulka €. 33: Pfehled éerpdni ukonéenych projektu v prioritni ose 4 — vefejné prostiedky (ndrodni+EU podil)
E Celkové zdroje 2007 - 2013 | Projekty schvalené RO (vydan |Projekty stajeny (nedokonZeny)| Zménové schvalovaci protokoly . Rea!maoe Financovani projektu ze statnino Vechny vydaje projektu
0PD ° e >q Schvalené projekty celkem | projekiu 5 . g
] (EUtnarodni) P) po vydani SP (Z5P) . rozpoctu ukonceno certifikovany
;. ukoncena
Stav k datu E mi. € mil K¢ Podet | mi.KE | mi€ | v% | Polel |miKE| mi€ | v% |Polet | miKE| ml€ | v% | Polet | mikKE | mi€ | v% | Polet |Polel | miKE | mi€ | v% |Pofet | miKE | mi€ | v%
a b L d g | el f q h ha | ch i ] ja | e | Fdegs (meethd mva n 0 p q g/a r 5 t fa
2007 T 8s [ N3 24% ] 0 00 1 00 [00%| 0 00 00 1 00%] 1 MR | M3 | 24% 0 0 00 00 [00%]| O 00 00 | 00%
200§ 1235 1357 2 164335 6330 [491%[ 0 00 1 00 [00%| 0 00 00 1 00% ] 2 |164335| 63308 |[401%] 7 b330 828 1 41% ] 0 00 00 | 00%
2009 ' ' 187820 | 3388 [282%[ 0 00 | 00 [00%)] 9 | TeT0 | B4 22%) M 95600 | T |284%] 8 B[ 2635 (1037 | 80% ) 4 [ 6634 | B4 | 20%
210 i 1 | 66517 | 2666 | 199%] 0 00 | 00 [00%) 5 | 337 | N0 1 08%) 1 |6953|2Th|2T%| § B | 27450 [ 1090 | B4% ) 7 [ 26854 | 1055 | B2%
211 ' 214708 BTN | 4% ) A |82 -3 [ AT%]| 2 36 13 0% 1 Mr2 B [ 28% ] N N7 | 2805 7% 0 00 00 | 00%
M2 1993 1033 TO1aTT ] 48 1 38% ] 0 00 | 00 [00% | 4 | 893 | 21 [0%%] 1 | 11384 47 | 35% ] B | 4300 [ 1738 |134%] 15 [ TH795 | 265 | 222%
M} ' ' 14371900 1 14T%] 0 00 | 00 [00% | 3 | -2808 1 100 [-08%[ 1 | 46468 1700 [139%[ 1 TOJ1R305 | 80 | 3T% | & [T7an7 ] 285 | 223%
2014 1 598 | 23 (02 ([ 0 00 | 00 [00%) 3 | -b066 | -183 | -14%] 1 | -4468 | -160 | -12% 2 2 [ 17978 | 648 1 50%] O 00 00 | 00%
Celkem 2007-2014 46 |403332|1585.8(1204% 1 | 6182 |-2220 | A% | 26 | 2195 | 104 | 08% | 45 (30004515436 1104%| 39 1| M1714)| 8326 | 644% 35 |178501| TOGD | H4T%
Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouzit kurz 27,72 KE&/€.
Tabulka €. 34: Pfehled ¢erpdni ukonéenych projektu v prioritni ose 4 - podil EU
§ Projekty schvalené RO (vydan | Projekty stajeny (nedokonZeny)| Zménové schvalovaci protokoly Realizice Financovani projektu ze stitnino Viechny vydaje projektu
0PD s Piispévek . Schvilené projekty celkem | projektu ; . v
-] 5P po vydani §P (ZSP) . rozpoctu ukonceno certifikovany
2 ukoncena
Stav k datu E mi. € miki | Poset | mii | mi€ [ v [Pobet miki| mie| vo% |Poset | mik| mi€ | v% | Poiet | mik | mi€ | v% [ Poet |Poiet | miki | mi€ | v [Podet | mii | mi€ [ v%
= a b £ g e | el f g h | ha ] ch i i ja | ke | Fdge |neeshd] mia n 0 P g | ga r § t [£]
2007 1 | 6608 | 255 | 23% ) 0 | 00 | 00 [00% [ O | 00 | 00 [00%(f 1 | 6608 [ %5 [23% | O 0 00 | 00 [00%) 0 00 00 | 00%
008 (10 | oprepe |28 |199686] 5304 [aat%] 0 | 00 [ 00 [0 0 [ 00 | 00 [O0M| 2 |139686] 5304 [481%| 7 5 11416 | 49 [41%] 0 | 00 | 00 |00%
2009 ' ' M (7447 | 2083 [262%( 0 | 00 | 00 O] 9 | 6600 | 21 | Z2%| 11 | 81337 | 24 | MA%[ 6 § | 22385 82 | 80%) 4 | 5630 | 24 | 10%
2010 4 1 [B0377 | 1945 |177%) 0 | 00 | 00 | 00%| 5 | 281 | 93 [08%([ 1 |52058( 2038 [186%| & | 23341 926 | 84%| 7 22825 | 887 | 8%%
2011 h [ 1M47 ] 481 | 44% ) 1 | -BIR4 | B9 | A7%| 2 02 0% 1 7404 | N2 [ 2% N 116008 | 2385 | 17%]) 0 00 00 | 00%
2012 10084 BT 1 [ 10085 300 | 38% ) 0 [ 00 | 00 [00% [ 4 | 504 | 18 [O2%[ 1 | 9891 [ 2 | 34%| 6 G | 36967 | 1477 [134%| 15 [ 61026 | 2835 | 22%
2013 ' ' 1 [41886 | 1618 |147%) 0 | 00 | 00 | 00% | 3 [-205) T8 [-07%([ 1 | 30781 (1542 [140%] 1 1 [ 10450 ) 408 | 37% | & ([6234 | MBD | 223%
2014 1 | 508 | 20 0% ) 0 | 00 | 00 |00%(| 3 [ 1857 | 67 [O0%([ 1 | 285 [ &7 [08%] 2 2 | 15281 ) 661 | B0% | O 00 00 | 0.0%
Celkem 2007-2014 46 (336254|12085(118.2%| 1 |-5254 |-1895 | A% | 26 | 8821 | MBS | 29% | 45 | 330E21|1314)M04%) N 39 |179957 | 7077 | 644% | 35 |191726| 6008 | 54.7%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Graf ¢. 15: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory PO4 ve sledovanych
kategoriich
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PODANEZADOSTI  PROJEKTYS VYDANYM PROPLACENE CERTIFIKOVANE V
ROZHODNUTIM PROSTREDKY

B Prioritni osa 4.1

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014.
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Tabulka €. 35: PO4 - Stav Eerpdni vefejnych prostfedko
P04 E Celkové zdroje 2007-2013 Podané Fdosti Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smiouvou Proplacené prostiedky piijemcim Certifikované prostfedky pfedioené EK
B (EU+narodni) (dodatkem) (vylitované prostiedky) (vietné vratek)
o
Stav Kdats E VEUR vCZK podel vEUR V% vCZK podel vEUR V% vCZK VEUR V% vCZK vEUR V% vCZK
atu =
= a b C ca d e ela f fia q gla
2007 13 | 252026406 198% | 6630127720 | 1 31200788 24% §10 757 847 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2008 29 a71 89! 1] o
1936 400500 | 31 435 795 45 1063276202 | 823% |27971898442 | 28 | 634247768 491% [ 16433633783 | 266237343 206% | 6836090350 0 0,0% 0
2009 3 115586 347 89% | 304071704 | 11| 3693143 28,6% | 9569003910 | 332903856 258% | 8547064871 | 197802232 153% | 5005695 221
2010 a1 3 309 097 928 238% | 8131523808 | 1 268 437 744 208% | 6055337040 | MT71368%7 168% | 5575362228 | 245014798 15,0% | 6255306084
an ' 0 0 0,0% 0 1 34 628 823 2 7% BOT 247774 245144 747 193% | 6397 200 268 0 0,0% 0
2012 3 0ag g q
1292265987 | 33032 269 037 234735 256 182% | 6175244720 | 1 43 542 186 34% 1128352327 | 102135949 7.8% 2622538454 | 203651380 158% | 4977316088
213 0 0 0,0% 0 1| 179242788 | 13.9% | 4546848173 | 125630181 | 97% | 3225785110 | 370674413 | 287% | 9486916575
n4 0 0 0,0% 0 1 -17 242742 -1,3% -445 766 905 74433218 5,8% 1012481459 14 408 529 1,1% 300182773
Celkem 2007 - 2014 91 | 1974722139 | 152.8% | 51940556492 | 45 | 1543567687 | 1194% | 39994 505863 | 1367673139 | 1058% | 35117301820 | 1031551413 [ 79.8% | 26115506721

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE/€.

Tabulka €. 34: PO4 - Stav Cerpani prispévku spolecenstvi

] .. . 5 o et Prostredky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostredky prijemctm Certifikované prostfedky predioZené EK
=3 Prispévek spolecenstvi Podane zadosti o - 5 —_
PO T pevelspo (dodatkem) (vyiictované prostiedky) (vEetné vratek)
o
Stay K dad E vEUR v CZK polet vEUR v 9% v CZK podet vEUR v 9% v CZK vEUR v % v CZK vEUR v % v CZK
atu =
8 a b C ta d e ela f fa g gla
2007 13 | 213288874 | 194% | 5607313113 [ 1 25502 280 23% 660 848 721 0 0.0% ] 0 0,0% ]
2008 29 0y 1} 0 0 0
1051016928 | 25760 867 423 G04386807 | B823% |Z23TTEM13674) 28 | 530080542 | 401% | 13068588714 ([ 2243400M1 205% | 5766 556 520 0 0,0% 0
2008 3 98 313 851 G0% | 2504647448 | 11 | 313882208 | 286% | 8133720825 | 283201625 | 2508% | 7265585138 | 168131840 | 153% | 4254840038
2010 Iy 3 233963974 | 2118% | 628230632 | 1 204364364 | 196% | 5295708088 | 1B4TIT206 | 168% | 4739048302 | 208262579 | 190% | 5T 0866N
201 ' 0 1] 0.0% ] 1 28921317 25% 740443830 | 211400808 | 193% | G424 416180 1] 0.0% ]
2012 3 a9 g ! 050 (90 9 9
1088425 088 | 28077 428 681 199657807 | 182% | 524895801 | 1 aroiad 34% 959 099 475 86 155 259 78% | 2200655804 | 173103673 | 158% | 4230718658
2013 0 0 0,0% 0 1 153516315 | 140% | 397BNMT 249 | 90263307 82% | 2315016436 [ 35073291 28,7% | 80863879088
2014 0 0 0,0% 0 1 9127 599 0,8% 236 526 298 62927 158 57% | 1613916128 | 12247250 1,1% 331 655 367
Celkem 2007 - 2014 51 | 1654611492 | 1506% | 43499337571 | 45 | 1311376520 | 1194% | 33082118248 | 1143754525 | 104.1% | 29334295569 | &76818 701 798% | 22198180713

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zaluctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE&/€.
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Tabulka €. 37: PO4 - Stav Eerpdni prostiedku EU dle

o

ednotlivych projektl v Ké

=
(=9
-r F
2 §- e F’mplcjcene VyZadane prostiedhky z
g. = dotace [ Qf_’_ostreﬂdky Proplacené prostredky ¥ P
£ . . - = Allocation PremMcUm v | e meam/ Paid to the B SR e mess
=) Nazev projektu / Project name = — roce 2014 / Paid | P'Y payment sent to the EC
s = = PP to the B in 2014 jekti
5 = = Stavy projektd/ Status
o o =
= o
‘= = v K& v K& v K& v % v K& v %
.E Celkem/Total| 45 33 982 118 248 1613916 128| 29 334 295 565 86.32%| 22198 180 713 65.32%
o
V =Velké | Major Projects| 8 16 687 159 269 1283 843 040| 412 828 030 151 76.87% 7 777 639 937 46.61%
M = Male { Small Projects| 37 17 294 958 979 330 073 089 16 506 265 414 95.44%| 14 420 6540776 83.38%
1|1PO4.P1 Rychlostni silnice R4 kifiZovatka /20 - Nova Hospoda A" 560 188 856 Q 536 650 515 95 80% 482 985 463 86,22% |Vydaje projektu certifikovany
2|IPO4. P2 Silnice 1115 Sedlec, most ev. £.15-025a 1] 75542 110 ) 75 095 947 99 41% 67 585818 89 47% |Vydaje projektu certifikovany
3|Po4.P2 g;gifﬁ:?ggﬂw{ Trebusice, 1. etapa - most ev.C. 13-041 M 381 935 431 0 353 149 537|  92,46% 317 820 494|  83,22%|Vydaje projektu certifikovany
4|PO4.P4 Rychlostni silnice R7 MUK VysoZany M 281 523 694 o0 273 202 462 97.04% 245 879 593 87.34% |\Vydaje projektu certifikovany
5|PO4 PS5 Silnice /114 Liberec - Kunraticka, 2. etapa M 191 067 944 a 191 067 944| 100,00% 171 861 149 90,00% |Vydaje projektu certifikovany
8|PO4. PG Silnice /14 Liberec - Kunraticka, 3. etapa 7] 144 195 947 ) 144 015758 99.88% 129 596 163 89,88% |Vydaje projektu certifikovany
T|IPO4.P7 Silnice 113 Komofany - Most M 187 892 827 0 186 067 635 99,03% 167 443 504 89,12% |\Vydaje projektu certifikovany
8|PO4.P8 Silnice /43 Opatov - obchvat M 424 986 079 0 420 966 204 99.05% 378 800 554 89.13% |Vydaje projektu certifikovany
9|PO4. P9 Silnice /28 Moravské Budéjovice - obchvat 1056 130 672 Q 1 055 556 429 99 95% 950 000 788 89 95% |Vydaje projektu certifikovany
10|PO4.P10  |Silnice I/57 Semetin - Bystiicka, 1. stavba 984 206 268 0 980 237 855 99.60% 882 214 070 89.64% |\Vydaje projektu certifikovany
11|PO4. P11 Silnice 1113 D&&In, most ev.€.13-085, pravobfeZni estakada 7] 498 994 993 ) 472 340 486 94 66% 425 073 550 85,19% |Vydaje projektu certifikovany
12|PO4.P12 |Silnice I/11 Jablunkov - obchvat M 743771 411 o0 733171789 98,57% 659 854 610 88,72% |\Vydaje projektu certifikovany
13|PO4.P13 |Rychlostni silnice R4 Mirotice - Trebkowv M 1002 719 055 -290 710 976 297 446 97.37% 878 583 752 87.62% |\ydaje projektu certifikovany
14|PO4. P14 Silnice /34 Ceska B&la - obchvat 1] 446 311 881 ) 402 990 757 90,29% 362 652 890 81,26% |Vydaje projektu certifikovany
15|PO4.P15 |Silnice /28 Dobroméfice - Odolice M 401 990 255 o0 401 088 180 99.78% 360 889 154 89,78% |\Vydaje projektu certifikovany
16|PO4 P16 Rychlostni silnice R7 Sulec - obchwat M 580 565 258 a 558 152 271 96, 14% 502 286 898 86,52% |Vydaje projektu certifikovany
17|PO4. P17 Silnice /21 Mova Hospoda - Kocov, pfeloZka 1. stavba "] 581 247 909 [ 579 686 191 99, 73% 521 581 400 89, 73% |Vydaje projektu certifikovany
18|Po4.p1g [Dinice 1116 hr. Okr JC a MB - obchvat Sobotky - Samsina - |, 128 269 088 0 126 344 413| 98.50% 113 539 969| 88.52% |Vydaje projektu certifikovany
Ohafice - ki L ochow
19(PO4 P19 Rychlostni silnice R7 MUK Bitozeves - MUK Vyso&any M T18 933 222 a 672 766 581 93,58% 605 358 175 84 20% |Vydaje projektu certifikovany
20|PO4.P20  |Silnice /14 Jablonec nad Nisou - Tanvald M 347 240 180 Q 319 281 792 91,95% 287 137 494 82 69% |Vydaje projektu certifikovany
21|PO4.P21 Silnice 138 Habry - Havlickiv Brod, obnova Zivicného krytu M 166 252 322 0 165 428 563 99.50% 148 810 183 89.51% |Vydaje projektu certifikovany
22|PO4. P22 Silnice 1116 Repov - hranice okresu Jiéin 7] 205015 559 ) 204 975 661 99, 98% 184 474 105 89, 98% |Vydaje projektu certifikovany

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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Tabulka €. 37 pokra¢ovani: PO4 - Stav erpadni prostiedku EU dle jednotlivych projekti v Ké

-
(=N
- =
2 i WS SEmELEE F’mplec:ne VyZadané prostiedky z
';_ = dotace [ p'r_"ostre_ ky Proplacené prostiedky ¥ P
= . . . = Allocation pryjemecdm v Fijemciam/ Paid to the B El Heemess T
2 MNazev projektu [ Project name = - roce 2014 / Paid | P™ payment sent to the EC
5 i = Sl to the B in 2014 jektd
s = -E Stavy projektu/ Status
o o =%
= o
= = v KE v K& v KE v % v KE v %
E Celkem/Total| 45 33 982 118 248 716739716 128 29 334 295 565 86,32%| 22 198 180 713 65,32%
[T
V =Velké [ Major Projects| 8 16 687 159 269 1 283 843 040 12 828 030 151 76.87% 7 777 639 937 46.61%
M = Malé / Small Projects| 37 17 294 958 979 330 073 089 16 506 265 414 95,44%| 14 420 540776 83.38%
23|PO4 P23 Silnice /27 TremosSna - preloZka "] 810 926 843 () 809 453 023 99,82% 728 451 426 89 83% |Vydaje projektu certifikovany
24|PO4.P24 |Silnice I/11 Hradek - pratah M 813 601 651 0 TG0 898 504 93,52% 656 215 364 80,66% |Financovani projektu ukonfeno
25|P0O4 P25 Silnice /49 Zlin - Malenovice, Il. Etapa ] 313614 953 o 270 589 269 86,28% 243 469 687 T7,63%|Vvydaje projektu certifikovany
26|PO4 P26 Silnice 1/38 Kolin - obchwat W 2171 325 895 63 714 738 2 065 266 135 95, 12% 1533 442 133 T0,62% |Projekt v realizaci
27|PO4.P27 |Propojeni silnic /11 a /56, spojka S1 v Opavé M 691 917 704 0 663 954 599 95,96% 597 536 220 86,36% [Vydaje projektu certifikovany
28|P0O4 P28 Silnice /38 Jihlava, obchvat - jih ] 204 796 135 o 202 B26 524 99,04% 182 537 409 89, 13%|Vydaje projektu certifikovany
29|PO4 P29 Silnice I/11 Cesky Tésin - obchvat ] 439 837 848 () 439 076 924 99,83% 395 157 454 89 84% |Vydaje projektu certifikovany
30|PO4.P30 |Silnice I/50 Banov - obchvat M 566 945 666 0 565 088 482 99,67% 508 575 739 89,70% [Vydaje projektu certifikovany
31|PO4 P31 Silnice /26 Plzen, Mova Hospoda - pfeloZka ] 420 021 715 -407 757 417 180 764 99,32% 372 758 566 88 75%|Financovani projektu ukonéeno
32|PO4 P32 Silnice /4 Jilovisté, protihlukova opatfeni ] 17 388 044 () 13 084 085 75,25% 11 775 677 67 ,72% [Vydaje projektu certifikovany
33|PO4.P332 |Silnice I/38 Nymburk, pfeloZka Il. a lll. Stavba M 1 040 006 770 0 911 188 891 87.61% 820 061 804 78,85% [Vydaje projektu certifikovany
34|PO4 P34 Silnice 1113 Straz nad MNisou - Krasna Studanka ] 691 055 659 o 675 392 568 97, 73% 530 398 408 T6,75%|Projekt v realizaci
35|PO4 P35 Silnice /58 Pribor - obchvat W 1168 817 930 () 1161 620 752 99, 38% 1 045 407 005 89 44% [Vydaje projektu certifikovany
36|PO4.P36 |Silnice I/21 Velka Hled'sebe, obchvat M 432 152 523 0 382 437 293 88,50% 344 125 509 79,63% [Vydaje projektu certifikovany
37|PO4 P3T Silnice /14 Wamberk - jiZni pfeloZka, 3. stavba ] 404 905 957 o 387 558 85T 95,72% 348 BO2 971 86,14% |Vydaje projektu certifikovany
38|PO4 P38 Silnice /37 Hrobice - Ohrazenice M 634 291 781 -618 165 616 491 577 97.19% 485 527 255 76,55% |Financovani projektu ukonteno
39|PO4.P40 |Silnice /37 Bfezhrad - Opatovice W 1 408 408 297 28 065 975 1 266 258 942 89,91% 788 661 426 56,00% |Projekt v realizaci
40|PO4 P41 R7 MUK Vysoéany - MUK DrouZkovice - MUK Mové Spofice W 5 149 509 380 270 497 808 3921 794 326 76,16% 2 094 929 055 40,68% |Projekt v realizaci
41|PO4 P42 Silnice I/34 propojeni dopravnich okruhti Ceské Bud&jovice M 696 367 889 () 676 122 849 97.09% 608 496 211 87,38% |Vydaje projektu certifikovany
42(PO4. P43 Silnice 1144 Servenchorské sedlo - sever M 548 286 627 Q 547 197 565 99,80% 491 021 487 89 56% |Vydaje projektu certifikovany
43|PO4.P44 |Silnice /44 Vilachov - Rajec M 1 009 526 209 3371389 715 911 624 016 90,30% 566 310 121 56,10% |Financovani projektu ukonfeno
44|PO4 P45 Silnice I/11 Mokré Lazce - hranice okresi Opava, Ostrava W 4 188 571 961 921 564 520 1 840 645 197 43,94% o 0,00% |Projekt v realizaci
45|PO4.P46  |Silnice /37 MUK Stéblova M 50 859 840 0 o 0,00% o 0,00% |Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru erpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.4.1.5 Dosazené hodnoty indikatoru

Dosazené hodnoty indikatorl potvrzuji skutecnost, Zze v rdmci prioritni osy 4 jsou naplfiované
pldnované cile. Ke konci roku 2014 je indikator ,Délka novych silnic splnén. Proto dalsi
vystupovy indikdtor ,,Délka rekonstruovanych silnic mimo TEN-T vykazuje naplnénost pouze
z 76%. Oproti pUvodnim predpokladdm se realizovaly projekty s budovdnim obchvatd, nez
rekonstrukce stdvaijicich silnic 1. tf. mimo TEN-T. Po vyhodnoceni ukon&enych projektd je ziejmé,
Ze vystupovy indikdtor ,, Vybaveni siinic telematickymi zafizenimi* je naplnén z vice nez poloviny
aje zZrejmé, ze v pripadé dokonceni zbyvajicich schvdlenych projektd bude indik&tor naplnén
cca ze 65 %'2. Avsak duleZity vysledkovy indikdtor Uspora Casu je ke konciroku 2014 napinén a
dokonce i prekroCen.

12 Indikdtor neni naplriovdn z divodu nerealizace samostatného projektu zaméfeného na telematické
zafizeni.
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Tabulka €. 38: Indikatory prioritni osy 4

Nazev indikatoru Cilova
(kod; typ, mérna Hodnota | 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 | hodnota | Celkem
jednotka; zdroj) 2015
Delka nOV)'/Ch SilniC— Dosaiené O O 3,04 37,39 80,97 113,7 133,25 134,7 N/A 134,7
celkem 19,7
f i ' 4 7 7 113,7 133,2 N/A 19,7*
(37 02 00/ vystup; core 14; Vychozi * 0 0 30 3739 808 5 325 : %
km; MD) Planovana | N/A | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 52 52
Délka novych dalnic a Dosazena 0 0 3,04 37,39 80,97 113,7 133,25 134,7 N/A 134,7
rychlostnich silnic a silnic 19.7
[. tf. mimo TEN-T Vychozi . 0 0 3,04 37,39 80,97 113,7 133,25 N/A 19,7*
(37 04 00/ vystup; km;
MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 52 52
Delka rekonstruovanych | posazena 0 0 36,61 46,29 | 5565 | 6458 | 6458 | 64,58 N/A 64,58
silnic — mimo TEN-T (km;
MD) Viychozi 1,3* 0 0 36,61 46,29 55,65 64,58 64,58 N/A 1,3*
37 05 02/ vystup; 16;
o7 oy S planovans | NA | N | NI | NA | NA | NA | NA | NA | 852 | 852
Viybaveni (délka) Dosazena 0 0 6,82 28,09 49,44 53,86 65,82 69,09 N/A 69,09
pozemnich komunikaci —
telematickymi zafizenimi Viychozi 0 0 0 6,82 28,09 49,44 53,86 65,82 N/A 0
|(\%)12 00/vystupikm, | pianovana | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | 100 | 100
PoCet projektd Dosazené 0 0 8 19 31 37 41 43 N/A 43
podporujicich dopravu a
dopravni infrastrukturu Vychozi 9* 0 0 8 19 31 37 41 N/A o
37 0100 / vystup;
o oot MDY | Planovans | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | 20 20
Hodnota Uspory ¢asu Dosazena 0 0 7 6 561 6942 6942 18 932 26 415 N/A 26 415
v silniéni dopravé . .
0 0 0 7 6 561 6942 6942 18 932 N/A 0
(37 11 01 / vysledek, Vychozi
core 20; tis. EUR; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 15790 15790
Dostupnost — zvySeni ESS | Dosazena 0 0 3 10,38 35,3 39,6 41,9 41,9 N/A 41,9
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(37 1102/ vysledek; %; | Vychozi 0 0 0 3 1038 | 353 396 419 N/A 0
MD) Planovana | NA | NIA N/A N/A N/A N/A N/A N/A 53 53
Zménapoctunehodna | Dosazena | 100 | 100 100 100 75 81 81 81 100 81
Usecich dotéenych . .

evenci Vychozi 100 | 100 100 100 100 75 81 81 N/A 100
(37 31 10, dopad; %; MD) | Planovana | N/A | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 90 90
Snizeni sklenikovych Dosazena | N/A | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
emisi (CO2) z dopravy . NA | NA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(2102 10 dopad; eval, | Y%

studie: MD) Planovana | N/A | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
Pozn.: * Hodnota indikdtoru vychdzi z projektd podporenych strukturdinimi fondy a Fondem soudrZnosti v letech 2004-2006; tato hodnota neni zahrnuta v cilové hodnoté.
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3.4.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni
k jejich odstranéni
B&hem realizace projektl se vyskytuji zmény béhem vystavby, které jsou predmétem
schvalovaciho procesu. Probihaji soudni fizeni, které fesi ndroky zhotoviteld vzniklé v
souvislosti s prodlouzenim realizace staveb.

3.5 Prioritni osa 5: Modernizace a rozvoj prazského metra a systémd fizeni
silniéni dopravy hl. m. Praze

3.5.1 Dosazeni cilU a jeho analyza
Cilem je zlepseni méstské hromadné dopravy vystavbou metra a systému fizeni silni¢ni
dopravy v hl. m. Praze. Cile je dosahovdno realizaci projektd zamérenych na
vybudovdni systému fizeni a regulace méstského silnicniho provozu pro optimalizaci
propustnosti uzl0 na hlavni ulicni siti mésta a také vystavibou nového Useku metra.

3.5.1.1 Predkladani a schvalovani projektu
V rdmci prioritni osy 5 byly v roce 2014 predlozeny dvé projektové zadosti.

Celkové RO administruje é 7A&dosti o celkovém objemu zpUsobilych vydajd
21,2 mld. K&. (764,76 mil. €), prispévku z FS ve vysi 10,4 mid. KE (374,8mil. €).

V rdmci prioritni osy 5 byl do konce roku 2014 vyddan pro Ctyfi projektove zadosti
schvalovaci protokol RO. Ctyii projekty maji také vydané Rozhodnuti/ podepsanou
Smlouvu, ato v celkové vysi vefejnych prostredkd ve vysi 19,5 mid. KE (cca 706,7 mil. €)

a s podilem EU ve vysi 8,44 mid. K& (306,8 mil. €), 1j. 93,0 % alokace PO5.

Do konce roku 2014 byly vyddny 3 zmény Rozhodnuti u projektd: ,,Systém fizeni a
regulace méstského a silnicniho provozu v hl.m. Praze" a ,Zvyseni bezpelnosti
siini¢niho provozu v hi.m.* a 2 zmény schvalovacich protokold u projektu: ,,Zvyseni
bezpecnosti silnicniho provozu v hl. m. Praze". Druhé zménové Rozhodnuti v rdmci
projektu Zvyseni bezpecnosti silnicniho provozu v hi.m. Praze bylo vyddno 7. 7. 2014.
Ddvodem zmény byl posun terminu predlozeni dokumentace k ZVA. V rdmci druhé
zmény Rozhodnuti doslo také ke snizeni finanéni bilance, do které byla promitnuta
nevyplacend korekce.

V rdmci projektu ,ProdlouZzeni trasy A metra v Praze — provozni Usek V.A Dejvickd
(mimo) - Motol)" doslo ke zvySeni celkovych ndkladd projektu na zdkladé
predlozeného seznamu smluv v dobé predlozeni zddosti o vyddni Rozhodnuti o
poskytnuti dotace na ndrodni Urovni. Soucasné s tim doslo i ke snizeni Castky dotace,
kterd nové odpovidd disponibilni vysi alokace oblasti podpory 5.1 OPD v EUR
prepoctené kurzem ECB platnym v Cervenci 2013. Tyto zmény byly promitnuty do
Rozhodnuti o poskytnuti dotace vydaném 27. 9. 2013. V Cervenci 2014 byla poddna
Z&dost o zménu Rozhodnuti z dOvodd posunu terminu ukonceni realizace projektu.
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3.5.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

V roce 2014 bylo v rémci POS5 vyuzito na predfinancovdni zdroji EU 40,6mil. K&
(1,6mil. €). Objem vefejnych vydajd predstavoval 47,7 mil. KE (1,84 mil. €). Ke konci
roku 2014 byly celkem vynalozeny verejné vydaje ve vysi 1,2 mid. KC (44,3 mil. €).
Proplaceny podil EU Cinil celkem 974,74 mil. K& (37,65 mil. €) a tvori 11,4 % alokace POS5.
Ke konci roku 2014 bylo ze strany prijemce predlozeno 15 zadosti o platbu k projektu
wProdlouzZeni trasy A metra v Praze — provozni Usek V.A Dejvickd (mimo) — Motol)".
Propldceni prostredkd EU bude v rdmci tohoto projektu zahdjeno v poloviné roku 2015.

3.5.1.3 Cerlifikované vydaje

Vroce 2014 byly v rdmci prioritni osy 5 certifikovany verejné vydaje ve vysi 358,1 mil. K&
(13 mil. €) z toho EU podil ve vysi 304,4 mil. KE (11,1 mil. €).

Ke konci roku 2014 byly v souhrnu certifikovdny verejné vydaje ve vysi 1,02 mid. K&
(39,6 mil. €), z toho vyzddany podil EU z EK predstavuje 871,2 mil. KE (33,7 mil. €), coz
predstavuje 10,2 % alokace POS.

3.5.1.4 Realizace projektu

Do konce roku 2014 byla v rémci oblasti podpory 5.2 ukoncena fyzickd realizace
projektd ,,Systém fizeni a regulace meéstského silnicniho provozu v hl. m. Praze*,
wZvyseni bezpecnosti silnicniho provozu v hl.m. Praze a ,Komplexni telematicky
dohledovy systém*.

V rédmci projektu ,Prodlouzeni trasy A metra v Praze — provozni Usek V.A Dejvickd
(mimo) — Motol" byla v ¢ervenci 2014 poddna zaddost o zménu Rozhodnuti. Divodem
zmény byl posun terminu ukonceni realizace do 30. 6. 2015. Celkovy objem
vynalozenych vydajl piijemcem (proplacenych faktur zhotoviteli) je ve vysi 14,6 mid.
KE (bez DPH).

V rdmci financniho ukonceni projektd ,,Systém fizeni a regulace méstského siinicniho
provozu v hl. m. Praze" a ,Komplexni telematicky dohledovy systém" vznikly Uspory ve
vysi 14,2 mil. K& (0,5 mil. €) oproti Cdstce uvedené ve vydaném Rozhodnuti/ Smiouve.
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Tabulka €. 39: Pfehled Eerpdni ukonéenych projektu v prioritni ose 5 — vefejné prostiedky (narodni+EU podil)
E Celkové zdroje 2007 - 2013 | — , Projekty stazeny (nedokonceny)| Zménove schvalovaci protokoly (ZSP) o Rea!izaoe . P . B oV
0PD E_ (Elnrodn) Projekty schvalene RO (vydan SP) Do ydini SP Zmény Rozhodnuti Rozhodni Schvalené projekty celkem “i:())fél::a Financovani projektu ukonceno | Vydaje proejktu certifikovany
%
Stav k datu 5 mi. € mi.KE | Pofel | miKE | mi€ | v% [Pofef | miKi| mi€ | v% | Polel | mi.KE | mi€ v% | Poiet [ miki [ mie] vk Polel [ Pofel | miKE | mi€ | v% | Polet [miKi| mi€ | v%
a b L d 8 gla f g h | ha | ch i i ja k=t | Fd+gH |neethd| mia n 0 p g | ga r g t fa
5. 0 00 [ 00 [ 00% | O | 00 ) 00 jo0%f 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 [ 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
2007 ¥ 0 00 | 00 [ 00% | O | 00 ) 00 Jo0%|{ 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 0 [ 00 |00 JO0% [ O [ 00 [ 00 (O] 0 | 00 | 00 0,0% 0 [ 00 | 00 | 00% 0 0 [ 00 |00 [O0%] 0 | 00 | 00 | 00%
5. 0 00 | 00 [ 00% | O | 00 ) 00 jJo0%f 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
2008 ¥ 1| 6867 | 237 [ 61% ) 0 | 00 [ 00 [00%] O | 00 00 0.0% 1] 6857 | 237 | 61% 0 0 | 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 1 | 6857 | 237 [ 6% | O | 00 | 00 [O0%| O | 00 | 00 0,0% 1 | 6857 | 237 | 6.1% 0 0 [ 00 | 00 [O0%] 0 | 00 | 00 | 00%
id. 0 00 | 00 [ 00% | O | 00 | 00 Jo0%|{ 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 JO0%)] 0 | 00 | 00 |00%
2009 ¥ 1| 6804 | N0 | 54% | 0 | 00 | 00 [00%]| O | 00 00 0.0% 1| 6304 | 210 | 54% 0 0 | 00 | 00 JO0%) 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 1 | 5804 | 210 | 54% | 0 | 0D | 00 | O0%| O | 00 | 0D 0,0% 1 | 5804 | 20 | 54% 0 0 [ 00 | 00 [O0%] O | 00 | 00 | 00%
5. 0 00 | 00 | 00% | 0 | 00 | 00 Jo%f 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00%)] 0 | 00 | 00 | 00%
2010 ¥ 0 00 | 00 [ 00% | 0 | 00 | 00 JOo0%|{ 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00%)] 0 | 00 | 00 | 00%
Celkem Wy | 106% 1 0 [ 00 |00 | O0% [ O |00 [ 0D [O0%] O | 00 | 00 0,0% 0| 00 | 00 | 00% 0 0 [ 00 | 00 [OD%] O | 00 | 00 | 00%
5. ' ' 1 |184148) 6669 (1717%) 0 | 00 | 00 [00%| O | 00 0,0 0.0% 1 |184148) 6660 | 171.7% 0 0 | 00 | 00 JO0%)] 0 | 00 | 00 |00%
2011 5l 0 00 | 00 | 00% | O | 00 | 00 J00%[ 1 |-0,00008)-0,000003|-0,000001%) 0 00 | 00 | 00% 1 1| 5883 | 236 | 61% | 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 1 [184148) 6669 (1747%) 0 | 00 | 00 | 00% | 1 |-0.00008-0.000003)-0,00000001f 1 [184148) 6669 | 1T1.7% 1 1 | 6893 | 236 | 6% | 0 | 00 | 00 | 00%
5. 0 00 [ 00 [ 00% | 0 ) 00 ) 00 jo%f 0 | 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 1 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
012 ¥ 0 00 [ 00 [ 00% | O | 00 | 00 Jo0%| 2 [1%5] 12 -1.5% 0 | 1985 72 | 1% 0 0 [ 00 | 00 J00% )] 0 | 00 | 00 |00%
Celkem 0 [ 00 | 00 JO0% [ O |00 [ 00 [00%] 2 |95 12 -1.9% 0 |95 | 12 | 19% 0 0 [ 00 |00 [O0%] 0 | 00 | 00 | 00%
5. 0 00 [ 00 [ 00% | 0 | 00 ) 00 J00%[ 1 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
013 ¥ 1 625 | 23 [ 08% | 0 [ 00 [ 00 [00%[ 1 00 00 0.0% 1] 625 | 23 | 06% 1 0 | 00 | 00 J00% | 1 |5893| 236 | 61%
Celkem f | 625 | 23 [ 06% | 0 | 00 | 00 | 00%]| 2 | 00 | 00 0,0% 1 ] 625 | 23 | 06% 1 0 [ 00 | 00 [O0%] 1 |5803| 236 | 61%
5. 0 00 | 00 [ 00% | O | 00 ) 00 jJo0%f 0 [ 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 | 00 | 00 J00% ) 0 | 00 | 00 |00%
014 5. 0 00 [ 00 [ 00% | O | 00 | 00 |J00%[ 1 00 00 0.0% 0 00 | 00 | 00% 1 1| 4452 ) 161 [ 41% ) 0 | 00 | 00 | 00%
Celkem 0 [ 00 | 00 JO00% ([ O [ 00 [ OO0 [O0%] 1 | 00 | 00 0.00% 0 [ 00 | 00 | 00% 1 1 | 452 | 161 | 41% | 0 | 00 | 00 | 00%
Celkem 2007-2014 4 [197134| 7139 |18384%[ O | 00 | 00 [ OO | 6 |-1995| 72 | -A88% | 4 [195139| 706,7 | 182.0% 3 2 (10345 396 [102%]| 1 | 5803 | 236 | 61%
Celkem 5.1 1 |184148) 6669 (171,7%) 0 | 00 | 00 | O0%| 1 | 00 | OO0 0.0% 1 |184148) 6669 | 171,7% 0 0 [ 00 [ 00 [O0%] O | 00 | 00 |00%
Celkem5.2 3 (12986 470 |1211% | O | 00 | 00 [00% | 5 |95 | 72 | A85% | 3 (10092 398 | 103% 3 2 (10345 396 [102%] 1 | 5803 | 236 | 61%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 40: Pfehled Eerpdni ukonéenych projektu v prioritni ose 5 - podil EU
g S . . . . . Projekty stazeny (nedokonceny)| Zménove schvalovaci protokoly (ZSP) o Rea!izace . s . Vsechny vydaje projektu
0PD fgl- Prispévek spolecenstvi | Projekty schvalené RO (vydan SP) b0 vydani SP zmény Rozhodnuti Rozhodnuti Schvalené projekty celkem prop:ktu Financovani projektu ukoneno certifikovany
2 ukoncéena
—— g mi € miKE | Podet | mlKE | mL€ | v% |Polet | miKE| mi€ | v% | Polel | miKE | mi€ v% | Polet | mLKE | mi€| v% Potet | Pofet | miLKE| ml€ | v% | Polet | miKE| mi€ | v%
a b E d e el f q h h/a ch i i ja ke | FagH |meedhy| mia n 0 p q g r ] t fa
51 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%(| 0 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 | 00%
2007 5.2 0 00 | 00 [00% | 0 00 | 00 [00%(| 0 0.0 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%] O 00 | 00 | 00%
Celkem 0 00 | 00 | 00% [ O | 00 | 00 [O0%(| O 00 0.0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 [O00%)] 0 | 00 | 00 | 0.0%
54 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%| O 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 0.0% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
2008 52 1| 8574 | 203 |61% | 0 00 | 00 [00%| O 00 0,0 0,0% 1| 8574 | 203 | 61% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
Celkem 1 | %574 | 203 | 61% | 0 | 00 | 00 | O00%| O 00 00 0,0% 1 | 36574 | 203 | 61% 0 0 00 | 00 [O0%)] O | 0D | 00 | 00%
5A. 0 00 | 00 [00% | 0 00 | 00 [00%(| 0 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%] O 00 | 00 | 00%
2009 52 4933 | 179 [ 54% | O 00 | 00 [00%(| O 00 0,0 0,0% T 4833 | 179 | 54% 0 0 00 | 00 | 00%] O 00 | 00 | 00%
Celkem 1 | 4933 [ 179 | 54% | 0 | 0D | OD | O00%| O 00 00 0,0% 1 | 4933 | 179 | 54% 0 0 00 | 00 [O00%)] O | 0D | 00 | 00%
51 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%| O 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
2010 5.2 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%| O 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
Celkem a0 00832 0 00 | 00 | 00% [ O | 00 | 00 [O0%| O 00 00 0,0% 0 0o | 00 | 0.0% 0 0 00 | 00 (O] O | 0D | 00 | 00%
5A. 1| 80209 (2015 )883% | 0 00 | 00 [00%(| O 0.0 0,0 0,0% 1| 80209 | 205 | 83.3% 0 0 00 | 00 | 00%] O 00 | 00 | 00%
201 52 0 00 | 00 [000% | O 00 | 00 |[00%( 1 |(-0,0004|-0,000014)-0,000004%| 0 00 | 00 | 0.0% 1 1| 8008 | 200 [61% )] O 00 | 00 |00%
Celkem 1 |80209 | 2915 |8830%| 0 | 00 | 00D | 00% | 1 |-0,00040|-0,000014|-0,000004% 1 | 80209 | 2915 | 883% 1 1 | 5009 | 200 (61% ) O | 0D | 00 | 00%
5.1, 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%| O 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
012 5.2 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00% | 2 |-148| -41 -1.3% 0 | 1148 | 41 | -13% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 | 00%
Celkem 0 00 | 00 |O00% [ O | 00 | 00 [O00% (| 2 | A48 49 -1.25% 0| 148 | 41 | 3% 0 0 00 | 00 [O0%)] O | 00 | 00 | 0.0%
54 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00% (| 1 |77 | -208 -6,2% 0 | 5717 | -206 | 62% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 |00%
2013 52 1 832 | 19 [ 08% | O 00 | 00 [00%| 1 00 0,0 0,0% 1 832 | 19 | 06% 1 0 00 | 00 | 00% | 1 |5009| 200 |61%
Celkem 1 532 | 19 |05% | 0 | 0D | 0D |O00%| 2 |-5717| -206 | -525% 1 | 5185 | 187 | 5% 1 0 00 | 00 [00% ] 1 |5009| 200 | 61%
5A. 0 00 | 00 [00% | O 00 | 00 [00%(| 0 00 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 0 0 00 | 00 | 00%]| O 00 | 00 | 00%
2014 5.2 0 00 | 00 [00% | 0 00 | 00 |[00%| 1 0.0 0,0 0,0% 0 00 | 00 | 00% 1 1| 85| 138 [ 41% )] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 0 00 | 00 | O00% | O | 00 | 00 [00%| 1 00 0.0 0,00% 0 00 | 00 | 0.0% 1 1 | 385 | 136 [ 41% ] 0 | 00 | 00 | 00%
Celkem 2007-2014 4 |91247| 3316 [10045%) O | 0D | 0D | 00% | 6 |-6865| -48 | -750% 4 | 84382 3068 | 930% 3 2 | 8794 | 337 [102%]| 1 | 5009 | 200 | 61%
Celkem 5.1 1 802092915 8823% | 0 | 00 | OO0 | O00%| 1 | 5717 | -208 5.2% 1 | 74492 | 2708 | 821% 0 0 00 | 00 [O0%)] 0 | 00 | 00 | 00%
Celkem 5.2 3 (11038 | 401 [1215% ) 0 | 00 | 00 | 00%| 5 |-1143| 41 -1.25% 3| 9890 | 360 | 109% 3 2 | 8794 | 337 [ 102%] 1 | 5009 | 200 | 61%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zaluctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Graf ¢. 16: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory PO5 ve sledovanych
kategoriich
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Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014.
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Tabulka €. 41: PO5 - Stav Eerpdni vefejnych prostiedkd
PO E Celkove zdroje 2007-2013 Podané Zdosti Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky piijemcim Certifikované prostiedky piedloZené EK
'g (EUtnarodni) (dodatkem) (vyEtované prostiedky) (vEetné vratek)
Stav k datu E vEUR v CZK pode vEUR v % v CZK pols: vEUR V% vCZK vEUR v % v CZK vEUR V% v CZK
o a b 4 ta d e ela f fa q g/a
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 5.2 38 832 581 995 345 380 1 23 648 842 60,9% 655 737 850 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
88325796 | 106360037211 1 23 648 042 6,1% 655 737 850 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2008 5.2 38 832 581 995 345 380 1 20 930 225 53,9% 580 353 269 1 23 747 595 61,2% 655 737 850 0 0,0% 0 0 0,0% 0
88325796 | 106360037211 1 20930 225 5.4% 580 353 269 1 23 747 595 6.1% 55 737 850 0 0,0% 0 0 0.0% 0
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2009 5.2 38 832 581 995 345 380 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 7597 168 19,6% 196 691 830 0 0,0% 0
J88325796 | 106860037211 0 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 17507 168 2% 196 691 830 0 0.0% 0
5.1 3404932156 | 9600747841 | 1 664121357 | 1900% | 18414757000 O 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2010 5.2 38 832 581 995 345 380 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 9849519 254% 255 005 550 0 0,0% 0
88325796 | 106360037211 1 fi6id 121 357 17,0% | 18414757000 0 0 0.0% 0 9840519 25% 255 005 550 0 0.0% 0
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
am 5.2 38 832 581 995 345 380 0 0 0,0% 0 1 21017 534 54.1% 580 353 192 § 468 755 21,8% 219 257 362 0 0,0% 0
J88325796 | 106860037211 0 0 0,0% 0 1 2101753 54% 580 353192 8 468 755 2.2% 219 257 362 0 0.0% 0
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
a2 5.2 38 832 581 995 345 380 1 2255 388 5,8% 62 537 391 0 0 0,0% 0 2701473 7,0% 69 941 537 17 577 853 453% 435570 488
88325796 | 106360037211 1 2255 388 0,6% 62 537 301 0 0 0.0% 0 2701 473 0.7% 69 041 537 17 577 953 4.5% 435 570 488
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 1 666 801704 | 190,8% | 18414757000 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2013 5.2 38 832 581 995 345 380 0 0 0,0% 0 1 2264735 5,8% 62 537 391 13832477 35,6% 358124 933 9004019 23.2% 231 236 150
J88325796 | 106860037211 0 0 0,0% 0 2 669 156 501 1723% | 18477294391 | 13832477 3.6% 358124 933 9004 19 23% 21 236 150
5.1 345483215 | 0680T4TE | O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2014 5.2 38 832 581 995 345 380 2 53 796 920 1385% | 1491681000 | O 1223613 -18,8% | -199 454 269 1843 564 47% 47732752 13042170 33,6% 358 124933
J88325796 | 10686003721 | 2 53 796 920 13.9% | 1491681000 | 0 -1 2231613 -1.9% -199 464 269 1843 664 0.5% 47732752 13042 170 3.4% 358 124933
Celkem 2007 - 2014 388325796 | 10686093 721| 6 | 7647528) 196,9% | 21205066510 | 4 | 706698106 | 1820% | 19513021164 | 44293057 1M4% [ 1146753965 | 39624 142 10.2% | 1024931571
Celkem 5.1 349493215 | 9690747841 | 1 664121357 | 190.0% | 18414757000 | 1 666 891794 | 190.8% | 18 414 757 000 0 0,0% 0 0 0,0% 0
Celkem 5.2 38 832 581 995 345 880 5 100631474 | 2591% | 2790300510 | 3 39 806 312 102,5% | 1099 164 164 44 293 057 114,1% | 1146753 965 39624 142 102,0% | 1024931571

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE&/€.
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Tabulka €. 42: PO5 - Stav cerpadni prispévku spolecenstvi
E S . . e Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky pfijemcim Certifikované prostiedky predloZené EK
PO3 'é: Prispevek spolecensti Podane zadosfl v (dodatkem) P[\fyﬂétolzrané prolgt:ed]:y) [vI:Betné vr:jt'ei)
Stay k datu E VEUR v CZK pode VEUR v % v CZK pode VEUR v % v CZK vEUR v % v CZK VEUR v % v CZK
= a b [« [k} d e EE] f fa g gla
5.1 207060232 | 8237135665 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2007 5.2 33007 554 246 043008 | 1 20101 500 B08% | Be73TTIT2 | O 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
330076926 | 9083179663 | 1 20 101 600 6A% | 557377172 | O 0 0,0% 0 (] 0,0% 0 0 0,0% 0
5.1 207060232 | B237135665 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2008 5.2 33007604 | 245043908 | 1 17 790 591 530% | 403300278 | 1 20266434 | 614% | BETATTAT2 0 0,0% 0 0 0,0% 0
330076926 | 9082179663 | 1 17 790 691 54% | 493300279 | 1 | 2026644 64% | 5573771712 ] 0,0% 0 0 0,0% 0
5.1 207069232 | 8237135665 | 0 0 0.0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2009 5.2 33007694 | m46043998 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 6457 593 196% | 167188055 0 0,0% 0
330076926 | 9083179663 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 6457 593 2.0% 167 188 055 0 0,0% 0
5.1 207069232 | 8237135865 | 1 200260655 | 974% | 8020868000 | 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2010 5.2 33007 534 Mg 43008 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 3372002 4% | 216784718 0 0,0% 0
330076926 | 0083179663 | 1 | 280269655 | 876% | 8020860000 | 0 0 0,0% 0 $372002 25% | 26754718 0 0,0% 0
5.1 207060232 | 8237135665 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2011 5.2 33007804 | m45043908 | 0 0 0,0% 0 1 17 936 561 543% | 403200830 7108 442 2M8% | 185389758 0 0,0% 0
330076926 | 9082179662 | 0 0 0,0% 0 1 | 17936561 54% | 4932003880 7198 442 2.2% 186 268 758 0 0,0% 0
5.1 207069232 | 8237136665 | 0 0 0,0% 0 0 0 0.0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2012 5.2 3007694 | m4e043908 | 1 1917 080 5.8% 53156782 | 0 0 0.0% 0 2 296 252 7.0% 59 450 306 14941260 | 453% | 370234915
330076926 | 9082179662 | 1 1 947 080 0,6% 53156782 | 0 0 0,0% 0 2296 252 0,7% 59 450 306 14 941 260 45% | 0234915
5.1 207069232 | 8237135865 | 0 0 0,0% 0 1 | 270855185 | 912% | 7449139000 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2013 5.2 33007894 | m48043998 | 0 0 0,0% 0 i 1932 800 5.9% 53 156 782 11757606 | 356% | 304406193 7653416 232% | 196580727
230076926 | 0082179662 | 0 0 0,0% 0 2 | 272787984 | 826% | 7502245782 | 11757606 6% | 304406193 7 653 416 2.3% 196 550 727
5.1 207060232 | 8237135665 | 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2014 5.2 33007804 | mdp043gon | 2 45707382 | 1385% | 1267008880 | 0 | 4175622 | 127% | 114830088 1567 115 47% 4) 572 839 11085844 | 336% | 304406193
230076926 | 0082179662 | 2 45727382 139% | 1267028850 | 0 | 417562 A3% | 1142309068 1567 115 0.5% 40) 572 829 11085 844 4% | 304406193
Celkem 2007 - 2014 130076926 | 9083179663 | 6 | 374806408 | 1136% |10392632083 | 4 | 306815357 | 930% | 8438182866 | 37649000 114% | 974740870 | 33680520 102% | 871191835
Celkem 5.1 207069232 | 8237135665 | 1 | 290760655 | O74% | 2020860000 | 1 | 270855185 | 912% | 7449130000 (] 0,0% 0 0 0,0% 0
Celkem 5.2 13007694 | 846043998 | 5 85536753 | 2501% | 2371763083 | 2 | 25060172 | 1089% | 988003866 | 27640000 | 1141% | 074740870 | 23680520 | 1020% | 871191825

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zaluctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 43: POS5 - Stav Eerpdni prostiedky EU dle jednotlivych projektu v Ké

4]
o
s E
E E Vie schvalene PWPI'E“GEHB VyZadane prostredky z
;- = dotace / p tostre:iky Proplacené prostredky y P
£ : : : | Alocation | PEMEUMY | e cimIPald totheB| | Fequests for
c Nazev projektu / Project name 3 4 |roce 2014/ Paid payment sent to the EC
" i X | PPIOVEL 4o the Bin 2014 o
= o B Stavy projektu/ Status
o © a
= o
= o vKE vKE vKE v % vKE v %
s Celkem/Total| 4 | 8438182866  40572839| 974740871 1155%| 871191835 10,32%
o
V=Velké | Major Projects| 1 | 7449189 000 0 0 0,00% 0 0,00%
M = Malé / Small Projects| 3 988003866 40572839  O74740871| 98,56%| 871191835 88,09%
1|P05 0P 5.1 prodlouzeni rasy Ametra v Praze - provozni Usek V.A V| 7449189000 0 of 000% 0|  0,00%|Projekt v relizaci
Deivicka (mimo) -Motel
2|PO5.0P 5.2 P1 ﬁﬁ’ﬁm ;f;”' areguiace méstskeho a sinicniho provozuv | - 557 376 772 0|  556549221| 09.85%| 500894299 89,87%|Vydaje projekiu certifikovany
3|PO5.0P 5.2 PAZvjseni bezpeénosti silnicniho provozu v hl. m. Praze M 378 460 311 841501| 378460311 10000%| 370297 536| 97.84% Eﬂiﬁ‘;ﬁ”' projekty
4|P05.0P.5.2 P3Komplexni telematicky dohledovy systém M 53 156 782 39731339 39731339 7474% 0|  0,00%|Realizace projektu ukoncena

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.5.1.5 Dosazené hodnoty indikatoru

Dosazeni cill v prioritni ose 5 je nejvice ovlivnéna realizaci velkého projektu v rdmci
oblasti podpory 5.1, kterd se tykd vystavbou nového Useku metra. Po ndrocné priprave
programové dokumentace zamérené na tuto specifickou oblasti byla po vyhlaseni
vyzvy jiz v roce 2010 predloZzena velkd projektovd zddost. V roce 2011 byla tato zddost
predlozena EK, kterd ho schvdlila v lednu 2013. Realizaci toho projektu budou
naplnény indik&tory 371000, 373220, tzn. vystavén novy Usek metra (dle monitorovaci
zprdvy prilemce v délce 5,9 km) a vice nez 81 tis. obyvatel bude obslouzeno novou
trasou MHD, tim dojde ke zlepseni komfortu a ke zkrdceni dojezdovych dob pro

cestujici v dané lokalité.

V rdmci oblasti podpory 5.2 jsou realizovdny 2 projekty, z nichz oba jiz vykdazaly
pribéziné naplnéni indikdtoru 371202 tykajici se telematickych systém0 a cilovd
hodnota tohoto indikdtoru je naplnéna ze 100 %.

Tabulka €. 44: Indikatory prioritni osy 5
Nazev indikatoru Cilova
(kdd; typ, mérna Hodnota | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | hodnota | Celkem
jednotka; zdroj) 2015
Vybaveni silnic Dosazena | O 0 0 0 34 34 34 53 N/A 53
telematickymi
systémy Vychozi 0 0 0 0 0 34 34 34 N/A 0
(37 12 02 / vystup, ) )
pocet; MD) Planovana N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 45 45
Délka nové Dosazena 0 0 0 0 0 0 0 0 N/A 0
vybudovaného metra | , . , 0 0 0 0 0 0 0 0 N/A 0
(371000; wystup; | Yo7
km; MD) Planovana | N/A | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA 4,5 45
Pocet projektd Dosazena 0 0 0 0 1 1 1 3 N/A 3
podporujicich
dopravu a dopravni , .
infrastrukturu Vychozi 0 0 0 0 0 1 1 1 N/A 0
(370100 /vystup: | s | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA |2 2
core 13; poget; MD)
Zména poctu nehod | pogazens | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 N/A 100
na usecich
dotCenych intervenci | Vychozi 100 100 100 100 100 100 100 100 N/A 100
37 3110, vysledek;
G731 10, vysledeki I ovana | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | 90 9
%: MD)
Prirlstek poctu Dosazena | 0 0 0 0 0 0 0 0 N/A 0
obyvatel
obsluhovanych MHD | Vychozi 0 0 0 0 0 0 0 0 N/A 0
(37 3222/ vysledek; |, -
core 22, pocet: MD) | Plénovana | NIA | NIA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | 81350 | 81350
Snizeni lpocasena | NA | NIA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA N/A
sklenikovych emisi
(CO2) z dopravy na —
zhl.m. Prahy(21 02 Vychozi 2133 | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 2,133
11/ dopad; , .
eval. studie; MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 2,132 2,132

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
Pozn.: * Hodnota indikdtoru vychdzi z projektd podporenych strukturdinimi fondy a Fondem soudrznosti v letech 2004-
2006; tato hodnota neni zahrnuta v cilové hodnoté.
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3.5.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni
k jejich odstranéni
Vzhledem k zjisténym nesrovnalostem na projektu prazského metra zejména v oblasti
verejnych zakdzek byl Ridicim orgdnem provadén v pribé&hu roku 2014 zesileny
dohled nad jeho realizaci a duslednd kontrola zpUsobilosti vydajo.

3.6 Prioritni osa 6: Podpora multimodalni nakladni prepravy a rozvoj
vnitrozemské vodni dopravy

3.6.1 Dosazeni cilU a jeho analyza
3.6.1.1 Predkladani a schvalovani projektu

Na zdkladé vyzvy vyhldsené v roce 2014 pro program ,,Podpora modernizace fi¢nich
plavidel" v oblasti podpory 6.3 bylo v roce 2014 predlozeno celkem 18 projektovych
zadosti s pozadavkem na financni podporu ve vysi 41 mil. KE (cca 1,5 mil. €). V oblasti
podpory 6.2 nebyla predlozena zaddnd zddost vzhledem k tomu, Ze disponibilni
alokace pro tuto oblast podpory byla jiz v predchozich letech v rdmci schvdlenych
projektl zazdvazkovdna. V rdmci oblasti podpory 6.1 nebyla v roce 2014 vyhldsena
74adnda novd vyzva, tudiz nebyla v rdmci této oblasti predlozena zadnd projektova
zadost.

Od pocdatku implementace OPD bylo v rdmci prioritni osy 6 predlozeno celkem
153 projektovych zddosti, z toho 30 projektd v oblasti podpory 6.1 s pozadovanym
objemem financnich prostredkd ve vysi 816,1 mil. K& (31,2 mil. €), 14 projektd v oblasti
podpory 6.2 s pozadavkem na financni prostredky ve vysi 3,69 mid. K& (cca 140,9 mil.
€) pokryvajicich alokaci oblasti podpory ze 115,2 %, a 109 projektl v oblasti podpory
6.3 s pozadavkem na finan&ni podporu ve vysi 186,25 mil. KE (cca 7,12 mil. €),
pokryvajicim alokaci z 79,0 %.

Ze 153 podanych projektovych Zd&dosti bylo ke konci roku 2014 stazeno/
nedoporuceno/nebyly spinény podminky pro vyddni rozhodnuti celkem u 93 projektd
s objemem zpUsobilych vydaji 963,7 mil. KE (34,8 mil. €) a s pozadovanym podilem EU
ve vysi 819,2 mil. KE (29,55 mil. €). 24 projektU (z 30) bylo stazeno nebo nedoporuceno
ke spolufinancovdni z OPD v rdmci oblasti podpory 6.1, 1 projektovd zddost (ze 14)
nebyla doporuc¢ena v oblasti podpory 6,2 a 68 projektovych zadosti (z 109) bylo
stazeno Ci nedoporuceno k financovdni v rdmci oblasti podpory 6.3.

Ke konci roku 2014 bylo schvdleno celkem 42 projektd (po odecteni projektd
stazenych Zadatelem po jejich schvdleni), pficemz viechny projekty mély vyddno i
Rozhodnuti Ci podepsanou Rdmcovou smlouvu na financovani projektu v objemu
verejnych prostredkd 3,64 mid. K& (141,6 mil. €) a se schvdlenym podilem EU ve vysi
3.1 mid. K& (120,4 mil €). V rédmci vydanych rozhodnuti tak bylo ke konci roku 2014
pokryto 49,2 % alokace v oblasti podpory 6.1 a 14 % alokace v oblasti podpory 6.3.
V oblasti podpory 6.2 byla jiz zavdzdna celd alokace v predchozich letech.

V rdmci posileni alokace ve prospéch oblasti podpory 6.2 byl v rdmci MD dohodnut
v roce 2009 presun prostredkd ve vysi 300 mil. K& z ostatnich oblasti podpory v prioritni
ose 6. Tato realokace byla nezbytnd v reakci na aktudini vyvoj Cerpdani v rdmci osy 6
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a ve snaze minimalizovat riziko potencidini ztraty prostredkd z nedocerpdni prostredkd
v oblastech podpory 6.1 a 6.3.

3.6.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

V roce 2014 bylo v rémci POé vyuzito na predfinancovdni zdroji EU 8,9 mil. K&
(351,1 tis. €). Objem verejnych vydaju predstavuje 10,45 mil. KE (413 tis. €). Ke konci
roku 2014 bylo proplaceno pfiiemcdm 2,51 mid. K& (99 mil. €). Mira cerpdni verejnych
zpUsobilych vydaju dosdhla 82,9 % celkovych zdroje verejnych prostredkd, které jsou
v rdmci OPD k dispozici, pfitom z velké casti se na vysi vydaju podili oblast podpory 6.2.

3.6.1.3 Cerlifikované vydaje

Ke konci roku 2014 byly v souhrnu certfifikovdny verejné vydaje ve vysi 2,65 mid. K&
(104,36 mil. €), z toho vyzddany podil EU z EK predstavuje 2,25 mid. K& (88,7 mil. €), coz
predstavuje 74,3 % alokace POé6.

3.6.1.4 Realizace projektu

Z 42 schvdlenych projektl v rdmci prioritni osy é bylo ke konci roku 2014 stavebné
ukonceno celkem 35 projektd. U 34 stavebné ukoncenych projektd bylo také
ukonceno financovani ze statnino rozpoctu a certifikovdny viechny vydaje.

V roce 2014 byly vyddny zménové schvalovaci protokoly celkem u 9 projektd oblasti
podpory 6.3, tyto projekty viak byly do konce roku 2014 stazeny zadatelem.

V rdmci oblasti podpory ,,6.1 - podoblast Podpora revitalizace zeleznicnich viecek" a
oblasti podpory 6.3 ,,Podpora modernizace ficnich plavidel* bylo do konce roku 2014
U 12 projektd vyddno zménové Rozhodnuti.

V rdmci oblasti podpory 6.1 byla vyddna zménova Rozhodnuti u 5 schvdlenych
projektt. DOvodem zmény u tfi projektl byla zejména zména termind akce, oprava
parametrd akce a pouiziti rozpoctové rezervy k Uhradé vicendkladi. Jednd se o
projekty:

- Rozifeni vleCky v aredlu Lovochemie
- Prekladac kontejnerd
- Roz8ireni termindlu kombinované dopravy v pristavu Mélnik

U projektu Revitalizace Zelezni¢ni viecky a jefdbové drahy v aredlu METRANS Ceskd
Trebovd byla divodem zména terminG akce a snizeni celkovych ndkladd. U projektu
Doplnéni preklddacich mechanismd na viecce - ,Vlecka pristav Mélnik" bylo
ddvodem snizeni celkovych ndkladi projektu a vyse dotace v dUsledku snizeni poctu
preklddacich mechanismU realizovanych v rédmci projektu.

V rdmci projektu ,2 kusy preklddacl kontejnerd" bylo snizeni ndkladd promitnuto
v Rozhodnuti o poskytnuti dotace.

V rdmci oblasti podpory 6.3 byla vyddna zménova Rozhodnuti celkem u sedmi
projektd. DOvodem zmény u tii projektt byl posun terminu ukonceni realizace a snizeni
vydajU projektu v dUsledku odpoctu provoznich prinost. Jednd se o projekty:

- Remotorizace plavidla TR 31 - pofizeni nizkoemisnich pohonnych
jednotek
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Remotorizace plavidla TR 436 - poftizeni nizkoemisnich pohonnych
jednotek

Vymeéna dnoveé obsivky Labe 4

U Ctyf projektd byl divodem zmény posun terminu pro predlozeni zdvérecného
vyhodnoceni akce. Jednd se o projekty:

Modernizace plavidla ATHENA vedouci ke zvySeni bezpelnosti
vnitrozemské vodni dopravy — vyména obsivky

Modernizace plavidla TC 1068 za Ucelem zvyseni multimodality - pofizeni
odlehcenych stohovacich krytd

Modernizace plavidla LABE 25 vedouci ke zvySeni bezpelnosti
vnitrozemské vodni dopravy — vyména obsivky

Modernizace plavidla APOLLO vedouci ke zvySeni bezpelnosti
vnitrozemské vodni dopravy - vymeéna obsivky

V rdmci Sesti projektd bylo snizeni ndkladd projektu promitnuto v Rozhodnuti o
poskytnuti dotace. Jednd se o projekty:

Modernizace plavidla TC 1068 vedouci ke zvyseni bezpecnosti
vnitrozemské vodni dopravy - vyména obsivky

Modernizace TR 424 vedouci ke zvyseni bezpelnosti vnitrozemské vodni
dopravy — vyména obsivky

Modernizace TR 548 vedouci ke zvyseni bezpecnosti vnitrozemské vodni
dopravy — vyména obsivky

Modernizace TR 1044 vedouci ke zvyseni bezpecnosti vnitrozemské
vodni dopravy — vyména obsivky

Modernizace TR 1043 vedouci ke zvyseni bezpecnosti vnitrozemské
vodni dopravy — vyména obsivky

Modernizace TC 585 vedouci ke zvyseni bezpecnosti vnitrozemské vodni
dopravy — vyména obsivky

V rdmci Sesti projektd byl vyddn zménovy schvalovaci protokol. DOvodem zmén byly
posuny termin0 ukonceni realizace projektd a predloZzeni dokumentace
k ZdvéreCnému vyhodnoceni akce.

V rdmci finanéniho ukonceni 34 projekt’ vznikly Uspory ve vysi 84 mil. KE (3 mil. €) oproti
Cdastkdm uvedenym ve vydanych Rozhodnutich/ Rdmcovych smlouvdch.
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Tabulka &. 45: Pfehled Eerpdni ukonéenych projektu v prioritni ose é — vefejné prostiedky (ndrodni+EU podil)

g Celkoveé zdroje 2007 - Projekty stazeny / nedokonceny Zménoveé schvalovaci protokoly Realizace
0PD & 4o Schvalené projekty (s vydanym SP) . (Z5P) [Zmény Rozhodnuti Schvalené projekty celkem projektu | Financovani projektu ukonceno| Vydaje proejktu certifikovany
° 2013 (EU+narodni) po vydani SP g a
-3 IRozhodnuti ukoncena
Stav k datu E mi € miKE | Polef [ miKE | mi€ | v% |Pofel |miKE| mi€ | v% |Poel | miKE | mi€ | v% |Polel | mlKE | mi€ V% Pobel | Pofet | miKE| mi€ | v% |Polel |miKE| mi€ | v%
= a b C d g ela f q h hia ch i 1 ] k=c+ | Fd+gH |meethd| mia n 0 p q q/a r g t i3
6.1 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0,0% 0 0.0 00 | 0.0% 0 0.0 0.0 0.0% 0 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 0.0%
2007 6.2 1 92,0 38 | 25% 0 0 0 0.0% 0 00 00 | 0.0% 1 92,0 3.6 25% 0 0 0.0 00 | 0.0% 0 0.0 00 | 0.0%
6.3 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0.0% 0 00 00 | 0.0% 0 00 0.0 0.0% 0 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 0.0%
Celkem 1 920 36 | 25% 0 00 [ 00 JO00%)| 0 00 00 | 0.0% 1 920 36 25% 0 0 00 | 00 JO00% | 0 00 | 00 | 00%
6.1 3 3.2 12 | 09% 0 0 0 0,0% 0 00 00 | 00% 3 3.2 12 0,9% 1 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 00%
2008 6.2 ] 5146 200 | 142% 0 0 0 0,0% 2 146,8 53 | 38% ] 6614 253 | 18.0% 1 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 0.0%
6.3 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0,0% 0 0.0 00 | 00% 0 00 0.0 0,0% 0 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 0.0%
Celkem 9 5458 22 | 151% 0 00 00 | 0,0% 2 468 | 53 | 38% 9 6926 265 | 188% 2 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 00%
6.1 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0.0% 3 01 00 | 0.0% 0 -0.1 0.0 0.0% 1 1 38 02 | 01% 0 0.0 00 | 0.0%
2000 6.2 ] 27342 | 1061 | 7% 0 0 0 0.0% 1 78 03 | 0.2% ] 27422 | 1064 | T87% ] 4 1852 T4 | 82% 3 [ 1408 | 55 [40%
6.3 21 3048 12 | 09%% | -2 |-7515)-0276 | 02%]| 0 00 00 [ 00% | 19 232 08 0.7% 2 2 03 | 00 [00%] O 00 | 00 | 00%
Celkem 27 | 27654 | 1073 | 764% | -2 | 76 | 03 | 02% | 4 14 03 | 02% | 25 | 27653 | 1073 | 76.4% ] 7 | 1893 | 75 | G54% | 3 | 1408 | 56 [ 40%
6.1 0 0.0 00 | 00% 0 0 0 0,0% 0 00 00 | 00% 0 00 0.0 0,0% 1 2 242 1 10 | 07T% 1 38 02 | 01%
200 6.2 0 0.0 00 | 00% 0 0 0 0,0% 0 00 00 | 00% 0 00 0.0 0.0% 5 B | 5708 | 223 [158%) 4 | 1380 | 54 | 38%
6.3 0 0.0 00 | 0.0% 3| -1313 | -0473 ) 3% 3 0.6 00 | 00% -3 137 0.5 1.4% 3 3 6,3 03 | 02% 0 0.0 00 | 0.0%
Celkem 1405 16139 0 00 00 | 0.0% 4 |13 05 [ 03%] 3 06 00 | 0.0% -8 37 05 -04% 9 M |63 | 236 [168%) 5 | M8 | 55 | 39%
6.1 ' ' 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0.0% 0 00 00 | 0.0% 0 00 00 0.0% 0 0 0.0 00 | 0.0% 0 0.0 00 | 0.0%
204 5.2 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0.0% 0 00 00 | 0.0% 0 00 00 0.0% 1 1 776 280 [199%]| 0 0.0 00 | 0.0%
6.3 24 398 15 | 11% 10 | -7243 ) -0261 | 02%| 5 33 | 01 [ 0% 14 252 1.2 0.8% 7 b 7103 [02%])] 0 00 | 00 | 00%
Celkem 4 308 15 1% | 10 ) 72 | 03 |02 5 -33 01 ) 0% | 14 22 12 0.8% 3 6 [ 7253 283 |201%] 0 0.0 00 | 00%
6.1 3 1474 57 | 41% -1 | 4357 | 08T | 0% 1 287 | 10 [ -0T% 2 1143 45 3,2% 0 0 0.0 00 | 00% 2 242 1 10 [ 07T%
2012 6.2 0 0.0 00 | 0.0% 0 0 0 0,0% 0 00 00 | 00% 0 00 0.0 0.0% 0 1 9237 | 3BT [261% | 3 | 4772 | 187 [133%
6.3 41 65,3 28 | 18% | 10 | -1648 |-05%4 ) -04%]) 0 0.0 00 | 00% il 433 20 14% 0 2 25 01 | 01% 7 8.2 04 | 03%
Celkem 4 2132 83 | 59% | 11 | -208 | 08 | 05%) 1 287 | A0 | %] 3 163.6 6.5 46% 0 3 [ 9262 | 368 |26.2% ] 12 | 5106 | 200 [143%
6.1 4 4119 (1834 1.3% S| 4413188 %) 0 0 0 0.0% 3 31 02 0.2% 1 1 688 | 27 | 15% 0 0.0 00 | 0.0%
2013 6.2 0 0 0 0,0% 0 0 0 [00%] 0 0 0 [o00% | 0 00 00 0.0% 0 0 00 | 00 [00% | 2 |16414] 647 |460%
6.3 0 0 0 00% | -24 | -4286|-1546 | -11%| 19 |-082154| 0022 ( 00% | -24 435 -1.8 -1,1% ] 6 108 | 04 | 03% 5 75 03 | 02%
Celkem 4 412 18 13% | 25 | 870 31 | 22% | 19 -06 00 | 00% | -1 404 13 -0.9% 17 7 798 | 31 | 2% 7 [16489) 650 | 46.2%
6.1 0 0 0 0,0% - -265 |-0886 | -07%] 2 -5.8 02 [01% | -2 -32.3 -1.2 -0.8% 1 0 0.0 00 | 00% 1 638 | 27 [ 18%
014 6.2 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0.0 00 | 0.0% 0 00 0.0 0.0% 0 0 0.0 00 | 00% 0 0.0 00 | 0.0%
6.3 0 0 0 0,0% 412130437 03%) 0 00 00 | 0.0% 9 -12.1 04 0.3% 0 0 0.0 00 | 00% 6 108 | 04 [03%
Celkem 0 00 00 | 00% | -11 | -386 | 14 | 10%) 2 -58 02 | 01% | -1 -445 -16 -1.1% 1 0 0.0 00 | 0.0% 1 798 [ 31 | 22%
Celkem 2007-2014 100 | 37030 | 1437 | 1023% [ 67 |A744| 63 | 45% | 36 | 1156 | 42 | 30% | 42 | J6441 | 1416 | 100.8% 35 34 |2529] 993 [ 70.7% | 34 |2519| 993 [70.7%
Celkem 6.1 10 257 88 | 6.2% | 4 | -750 | 27 [ A% | 6 | -M62 | 12 [ 09% | 6 116.1 48 34% 5 4 | 969 | 38 | 2™ | 4 | 969 | 38 [ 2T%
Celkem 6.2 13 33408 | 1297 | 92.3% 0 0,0 00 | 0.0% 3 1548 | 56 | 40% 13 | 34956 | 1352 | 963% 12 12 |23974| 044 [67.2% | 12 |23974) W44 | 67.2%
Celkem 6.3 86 136.4 53 | 38% | 63 | 995 | 36 | -26% | 27 45 02 | 01% | 23 324 15 1.1% 18 18 | 276 | 11 [ 08% | 18 | 276 | 11 | 08%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zali&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 46: Piehled Eerpdni ukonéenych projektu v prioritni ose 6 — podil EU

e AR e it e Zménové schvalovaci protokoly Realizace
0PD §' Piispévek spolecenstvi | Schvalené projekty (s vydanym SP) po vydni SP (ZSP) /Zmény Rozhodnuti Schvalené projekty celkem projektu | Financovani projektu ukonceno| Vydaje projektu certifikovany
o IRozhodnuti ukoncena
Stav k datu E mil. € mil. Ké Potet | miKE | ml€ | v% |Polef |mlKE| mi€ | v% |Polel | miKE | ml€ | v% |Polet | miKE | mié€ V% Podet Potet | milKE| mi€ | v% |Pofet |milKE| mli€ | v%
= a b C d ] ela f q h hia ch i j ia k=cH | Fd+qH | mee+hs | mia n 0 p q g/a r 3 t a3
6.1 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0 0,0 00 | 0.0% 0 0,0 00 | 00%
2007 6.2 1 78,2 30 | 25% | o 00 | 00 Joow] o 0,0 00 [ oow] 1 782 30 | 25% 0 0 00 | 00 Joow] o 00 | 00 | 00%
6.3 0 0,0 00 | 00w | o 00 | 00 [oow] o 0,0 00 |oon] o 0,0 00 | 00% 0 0 00 | 00 Joow] o 00 | 00 | 00%
Celkem 1 182 30 25% 0 0.0 00 | 0.0% 0 0.0 0.0 0.0% 1 182 30 25% 0 0 0.0 00 | 0.0% 0 00 0.0 | 0.0%
6.1 3 268 10 0,9% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 3 28,5 10 0,9% 1 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 00 | 00%
2008 5.2 6 4374 170 | 142% 0 0,0 00 | 00% 2 1248 45 3,8% 6 562,2 215 18,0% 1 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 00 | 00%
6.3 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 00 | 00%
Celkem 9 4639 180 | 151% 0 0.0 00 | 0,0% 2 1248 | 450 | 38% 9 5887 225 18,8% 2 0 0.0 00 | 0,0% 0 00 00 | 0,0%
6.1 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 3 -0,07 | -0,002 [-0,002%] 0 -0,1 0,002 | 00% 1 1 3,2 0,1 0,1% 0 0,0 00 | 00%
2009 6.2 § 23241 | 902 | 155% | o 00 | 00 {opw] 1 675 | 02 |o2% | 6 | 2308 o4 | 757% 5 4 | 1574 63 [ 52| 3 |17 43 | 40%
6.3 2 26,2 10 |osw | 2 | 65| 02 |-02%]| o 000 | 00 | op%]| 18 197 08 | 07% 2 2 02 | 00 Joow] o 00 | 00 | 00%
Celkem a 23503 | M2 | T64% -2 65 | 02 | -0.2% 4 6.7 024 | 0.2% 25 | 23505 [ M2 76.4% 8 1 1609 | 64 | 54% = 19,7 | 48 | 4.0%
6.1 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 1 2 205 | 08 [ 07% 1 3.2 01 0,1%
2010 6.2 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 5 6 4852 | 190 [158%| 4 Mr3 | 46 | 38%
6.3 0 0,0 0,0 0,0% 4 [ -112] 04 [-03% 3 -05 0,02 | 00% -3 1,7 -04 -04% 3 3 53 02 | 02% 0 0,0 00 | 00%
Celkem 1194 10710 0 0.0 0.0 0,0% 8 | M2 | 04 | 03% 3 05 | 002 | 00% -3 17 -04 -0.4% 9 11 | 5111 | 200 | 168%)] 5 1205 | 47 | 3%
6.1 ' ' 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 00 | 00%
2014 5.2 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 1 1 6100 | 238 [199%] 0 0,0 00 | 00%
6.3 24 338 13 [ 11% | 0| 52 | 02 |02]| 5 28 | 01 | 01w 14 243 10 | 08% 7 5 65 | 03 |o2%] o 00 | 00 | 00%
Celkem 24 38 13 [ 1% | 0 | 62 | 02 | 02| 5 28 | 01 | 01| w4 248 10 | 08% [ 6 | 6965 241 [201%] o | o0 | 00 | 00%
6.1 3 1253 48 41% -1 37 0 -01% 1 -24.4 08 | 07% 2 97,2 3.8 3.2% 0 0 0,0 00 | 0.0% 2 208 08 | 07%
2012 5.2 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 0 1 7852 | N2 | WB/1%| 3 4086 | 158 [133%
6.3 41 55,9 22 1,8% 10 [ 140 | 05 [ -04% 0 0,0 0,0 0,0% £l 419 17 14% 0 2 2,1 0,1 0,1% 7 (K] 03 | 03%
Celkem 4 1812 70 59% A1 [ 77 | 06 | -05% 1 -24.4 09 | 0% | 3 1391 55 4.6% 0 3 T8T3 | M3 [ 26.2% | 12 | 4340 | 170 [ 143%
6.1 4 401 1,6 1,3% -1 375 | <14 | -11% 0 0,0 0,0 0,0% 3 26 0.2 0,2% 1 1 586 | 23 [ 19% 0 0,0 00 | 00%
2013 6.2 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 00 | 00% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0,0 0,0 0,0% 0 0 0,0 00 | 00% 2 [13952| BBO [460%
6.3 0 0,0 00 | 00% | -24 | -84 | 13 |11%]| 19 05 |-002 ] 00% | 20| @m0 | 13 | 1% & § 93 | 03 |o3%]| 5 64 | 02 | 02%
Celkem 4 401 16 | 13% | 25 | 39| 27 | 22| 1 05 | 002 00% | -1 | 344 | a1 | 09% 7 7 | 678 | 26 |22 | 7 [14016] 552 | 462%
6.1 0 0,0 0.0 0,0% -2 [ -225 | 08 [OT% 2 48 02 | -01% | -2 218 -10 -0.8% 1 0 0,0 00 | 0.0% 1 58,6 23 | 1.8%
2014 5.2 0 0,0 0.0 0,0% 0 0,0 00 | 0.0% 0 0.0 0,0 0,0% 0 0.0 0.0 0,0% 0 0 0,0 00 | 0.0% 0 0,0 00 | 00%
6.3 0 0,0 0,0 0,0% 9 [-103 ] 04 [-03% 0 0,0 0,0 0,0% -9 -10.3 -04 -0,3% 0 0 0,0 00 | 00% ] 93 03 | 03%
Celkem 0 0.0 0.0 0.0% A1 [ 328 | 12 | 10% 2 49 02 | 0% | 11 -37.8 1.4 -1.1% 1 0 0.0 00 [ 0.0% 7 678 | 26 [ 2%
Celkem 2007-2014 109 [ 31475 | 1222 [ 1023% | 67 | 1483 [ 53 | 45% | 36 983 35 30% 42 | 30975 | 1204 [ 100.8% 35 M [21436) 844 [ T0T%) 34 |21436] 84 | T0T%
Celkem 6.1 10 1919 74 6,2% 4 | 637 | 23 | 19%% [ -2043 | 41 | -09% [ 98,7 41 34% 5 4 823 | 32 | 2% 4 823 | 32 | 2%
Celkem 6.2 13 28397 | 1102 | 923% 0 0.0 00 | 0,0% 3 135 47 4% 13 [ 29712 | 1150 | 963% 12 12 |20378| 802 | 67.2%) 12 |20378) 802 | 67.2%
Celkem 6.3 36 1159 | 45 | 38% | 63 [ 845 ] 30 [-26m] a7 38 | 01 | 01%] 2 215 13 1.1% 18 18 | 235 | 09 o8] 18 [ 235 | 09 | 08%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zald&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Graf ¢. 17: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory POé6 ve sledovanych
kategoriich
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Zdroj dat: RO OPD k datu 31.12.2014.
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Tabulka €. 47: PO6 - Stav Eerpani verejnych prostiedkuv v jednotlivych letech

POG E Celkové zdroje 2007-2013 Podané Fadosti Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky piijemcim Certifikované prostredky pfedloiené EK
'E_ (EU+narodni) (dodatkem) (vyiictované prostiedky) (vEetné vratek)
G e E vEUR v CZK podet v EUR v % v CZK pode vEUR v % v CZK vEUR v % v CZK vEUR v % v CZK
< a b C cla d e ela f fa g g/a
6.1 16 015 194 434 985 520 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 0 0,0% 0 o 0,0% o
2007 6.2 108628009 | 2741180711 1 3 516 161 2.9% 01 966 000 1 3 573 286 2.9% 01 D66 000 0 0,0% 0 0 0,0% 0
6.3 15 858 824 437788742 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 0 0,0% 0 o 0,0% o
140 502 027 3613 948 073 1 3 516 161 2,5% 91 966 000 1 3 573 286 2,5% 91 966 000 0 0,0% 0 o 0,0% 0
6.1 16015194 434 989 620 16 13224 825 200,7% 502 829 669 3 1208 023 13,2% 3 091 000 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2002 6.2 108 628 009 2741168711 9 61 720 956 50,5% 1614 325 §22 il 25 700 154 21,0% 661447 375 6 066 935 5,0% 153 540 320 o 0,0% o
6.3 15 858 824 437788742 24 1402183 15,6% 3G 674 417 o 0 0,0% 0 0 0,0% 0 o 0,0% o
140 502 027 3613948073 | 49 82 347 965 58,6% 2153 708 9 26 908 177 19,2% 692 538 375 6 066 935 4.3% 153 540 320 ] 0,0% o
6.1 16 015 194 434 985 520 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 1228 389 7.7% 31087718 o 0,0% o
2000 6.2 108628000 | 2741180711 4 75 672 965 69,7% | 1979 243 665 6 106 545 059 98.1% | 2742 160 545 53 254 055 49,0% 1347 761 653 11720134 10,8% 204 959 694
6.3 15 858 824 437 788 742 o 0 0,0% 0 5 202 380 1,8% 7 524 500 11738 0,1% 287 070 o 0,0% o
140 502 027 3613 948 073 4 75672 968 53.9% 1979 243 655 11 106 837 419 76,0% 2 749 685 048 54 495 082 38.8% 1379 146 441 11720134 8.3% 204 939 694
6.1 9169 942 245 184 479 0 0 0.0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 170778 1,9% 4236 622
2010 6.2 122318513 3120779 %93 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 AT 470 537 38.8% 1201 371 207 71663 767 58,6% 1828 344 083
6.3 9013 6572 247983 601 24 1520 580 16,9% 38771120 o 0 0,0% 11 275 909 3,1% 6 932 629 o 0,0% o
140502027 | 3613948073 | 24 1520 580 1,1% 39771 120 ] 0 0,0% 1 47 746 446 34.0% 1208 353 836 71834 534 51.1% 1832 580 705
6.1 G169 842 245184 479 9 10161 801 110,8% 265 784 218 o 0 0,0% 0 0 0,0% 0 o 0,0% o
2011 6.2 122318513 3120779 %93 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 4096 500 3,3% 103 673 079 o 0,0% o
6.3 9013 572 247 953 61 M 2 (M8 696 227% 53 584 110 7 439 051 4,9% 11299 831 336 467 3,7% 8 515 220 0 0,0% 0
140 502 027 3613948073 | 43 12 210 497 8.7% 319 368 328 I 439 051 0.3% 11299 891 4 432 967 3.2% 112 188 299 o 0,0% 0
6.1 G169 842 245184 479 o 0 0,0% 0 2 4441245 48.4% 114 304 793 0 0,0% 0 959 007 10,5% 23 742 247
2012 6.2 122318513 3120779 993 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 2845 0,0% 72 000 7706 544 6,3% 190 372 706
6.3 9013 6572 247983 601 9 616 611 6,8% 16 127 601 o 0 0,0% 0 109 064 1,2% 27680170 369 108 4.1% %175 662
140502027 | 3613948073 | 9 616 611 0.4% 16 127 601 2 4441 M6 1.2% 114 304 793 111909 0,1% 2832170 9 034 660 64% 223 290 615
6.1 G169 842 245184 479 5 1814 826 19,3% AT 467178 -1 -1714 583 -18,7% -44 128 385 2722190 20.7% 68 392 419 o 0,0% o
2013 6.2 122318513 3120779 %93 o 0 0,0% 0 o 0 0,0% 0 50 755 0,0% 1284488 8 405 346 6,9% 212060 848
6.3 9013572 247 883 601 1] 0 0,0% 0 20 990 048 11,1% 25712 605 431 692 4,8% 10925 146 293 077 3.3% 7 523 801
140 502 027 3613 948 073 5 1814 826 1.3% AT 467 178 19 -115 534 -0.5% 18 415779 3204 637 2.3% 81102 053 8698 923 6,2% 219 593 349
6.1 G169 842 245184 479 o 0 0,0% 0 2 577 631 6,3% 14 867 831 410 854 4,5% 10 398 800 2676 265 28,2% 68 892 418
2014 6.2 122318513 | 3120779993 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 2118 0,0% 53 600 0 0,0% 0
6.3 9013 6572 247983 601 18 1532910 17,0% 40 093 600 -9 -471 251 -5,2% -12128 641 0 0,0% 0 397 567 44% 10 925 146
140502027 | 3613948073 | 18 1532910 1,1% 40 093 600 -7 106 430 0,1% 2739190 413012 0,3% 10 452 400 3073832 2.2% 79 817 564
Celkem 2007 - 2014 140 502 027 3613 948 073 | 153 179 232 518 127 6% 4 687 867 190 | 42 141 590 075 100,8% 3 644 117 528 116 470 989 82.9% 2947 615 518 104 362 083 74,3% 2650272 429
Celkem 6.1 9 169 942 245 184 479 30 31201 452 H0.3% 816 081 065 L] 4 512 367 49.2% 116 135 239 4361 472 47 6% 110 378 937 3 806 049 41,5% 96 871 288
Celkem 6.2 122318513 | 3120779993 | 14 140 910 085 1152% | 3685535277 | 13 135 818 499 111,0% | 3495573023 110 944 645 90,7% 2807 756 47 09 496 282 81.3% 2525776 432
Celkem 6.3 9013 572 247 983 601 109 7 120 950 79,0% 186 250 348 23 1 259 208 14,0% 32 408 366 1164 871 12.9% 29 480 235 1059 752 11,8% 27 624 709

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zaluctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka &. 48: PO6 - Stav Eerpani prostfedku EU v jednotlivych letech

E . . . . - . Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smlouvou Proplacené prostiedky pfijemcim Certifikované prostiedky predlofené EK
POB 'g: Prispévek spolecenstvi Podané zadosti o (dodatkem) P[‘vyl’jétop\.rané plol:t;:edl:yj [VI::I':e‘lné \fl:]t[eI;)
N E v EUR v CZK podet v EUR v %% v CZK v EUR v % v CZK vEUR V% v CZK vEUR v 9% v CZK
< ] b [ cla d e efa f fa g g/a
6.1 13612915 360 741177 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2007 6.2 92 333807 2320004 254 1 2088737 2,9% 78171100 1 3037283 2.9% 78171100 0 0,0% 0 0 0,0% 0
6.3 13 430 000 IT2120 41 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
119 426 722 3 071 855 862 1 2988737 2.5% 78171100 1 3037 293 2.5% 78171 100 0 0.0% 0 0 0.0% 0
6.1 13612915 360 741177 16 16341 113 200,7% 427 405 519 3 1026 506 13.2% 26 427 000 0 0,0% 0 0 0.0% 0
2008 6.2 92 333807 2320004 254 2 52452813 50,5% 1372176778 ] 21 845132 21,0% 562 230 258 5 155 885 5,0% 130 508 272 0 0,0% 0
6.3 13 480 000 372120431 24 1191 856 15,6% 31173 258 0 0 0,0% 0 ] 0,0% 0 0 0,0% ]
119 426 722 3 071 855 862 49 60 095 782 58,6% 1 830 755 555 9 22 871938 19,2% 588 657 268 5 156 895 4.3% 130 509 272 0 0.0% 0
8.1 13612915 368 741177 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 1044142 13.4% 26424 858 0 0.0% 0
2009 6.2 92 333807 2320004 254 4 64 322023 §1,8% 1682 357107 ] 90 563 303 871% 2330 836 4686 45 266 T12 43 5% 1145 597 404 0962 114 0,8% 250 741 240
6.3 13 480 000 372120431 0 0 0,0% 0 5 243 500 3,2% 6 395 676 9973 0.1% 252 510 0 0,0% ]
119 426 722 3 071 855 862 4 64 322 023 53.9% 1682357107 | 1 90 811 802 76,0% 2337 232142 46 320 832 38.8% 1172274770 9962 114 8.3% 250 741 240
8.1 7794451 208 406 807 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 145180 1.9% 3601129
2010 6.2 103870735 2 652 562 004 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 40 349 957 38,8% 1021165528 60 914184 58,6% 1554 082 4T
6.3 7 661 536 210 736 061 24 1292433 16,9% 33 805 452 0 19 0,0% -492 234523 31% 5035 235 0 0,0% ]
119 426 722 3 071 855 862 24 1202 493 1,1% 33 805 452 0 -19 0.0% -492 40 534 479 4.0% 1027 100 760 61 059 354 51,1% 1 557 693 600
8.1 7794451 208 406 807 9 8637 531 110,8% 225 916 585 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
2011 6.2 103870738 2652 562 004 0 ] 0,0% 0 0 0 0,0% 0 31482025 33% g7 0 0,0% 0
6.3 7 661 536 210 736 061 M4 1741301 22,7% 45 546 480 7 7319 49% 0 604 907 285 997 37% 7237937 0 0,0% ]
119 426 722 3071 855 862 43 10 378 923 8.7% 271 463 074 7 373193 0.3% 9 604 907 3768 022 3.2% 95 360 054 0 0,0% 0
6.1 7794451 208 406 807 0 0 0,0% 0 2 3775 060 484% O7 159 074 0 0,0% 0 815 156 10,5% 20130 910
3012 8.2 103 970735 2 652 562 004 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 2418 0,0% 61 200 G 550 563 6.3% 161 8316 800
6.3 7661 536 210 786 061 9 524118 6,8% 13 708 458 0 0 0,0% 0 92 705 1,2% 2345145 313742 41% 7799313
119426722 | 3071855862 | 9 524 119 0.4% 13708458 | 2 3 775 060 3.2% 97 159 074 95123 0,1% 2 407 345 7 679 461 5.4% 189 797 023
8.1 7704 451 208 406 807 5 1542 602 15,8% 40 47101 -1 -1 457 395 -18,7% -37 509127 2313 8681 287% 52 558 556 0 0,0% 0
2013 8.2 103 870 735 2 652 562 004 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 43142 0,0% 1091815 71443688 6.9% 180 259 456
6.3 7 661 536 210 736 061 0 0 0,0% 0 20 24513 11,1% 21885718 366 938 448% 0286 373 249115 3.3% 6 395 316
119 426 722 3071 855 862 5 1542 602 1,3% 40 347101 19 608 204 0.5% -15 653 413 2723941 23% 65936 744 7394084 6,2% 186 654 772
6.1 7794451 208 406 807 0 0 0,0% 0 2 491028 6,3% 12 637 656 348 260 45% 8 838 930 2274825 20,2% 58 558 556
2014 §.2 103 970 736 2§52 662 004 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 1800 0,0% 45 560 0 0,0% 0
6.3 7661 536 210 786 061 18 1302973 17,0% 34 079 560 9 -400 564 -5,2% -10 309 345 0 0,0% 0 337 932 44% 0285374
119 426 722 3071 855 862 18 1302973 1,1% 34 079 560 7 90 465 01% 2328 312 351 060 0,3% 8 884 540 2612757 2% 67 844 930
Celkem 2007 - 2014 119 426 722 3071855862 | 153 152 347 652 1276% | 3084687407 | 42 120 351 529 100,8% | 3097 498 898 99 000 352 829% 2505 473 485 88 707 770 74,3% 2252 731 564
Celkem 6.1 779445 208 406 807 30 26 521 246 340 3% 693 669 205 ] 3835499 49 2% 98 714 603 3707 263 47 6% 93822 3192 3235142 415% 82 340 595
Celkem 6.2 103 970 735 2 652 662 994 14 119773 573 1152% | 3132704985 | 12 115 445 728 111,0% [ 2971237834 94 302 949 90.7% 2 186 592 893 84 571 839 81.3% 2 146 909 967
Celkem 6.3 7 661 536 210 786 061 109 6052 833 79,0% 158 3113 217 23 1070 302 14,0% 27 546 461 990 140 12.9% 25058 199 900 789 11,8% 23 431 003

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 49: POé - Stav Eerpdni prostiedky EU dle jednotlivych projektu v Ké

Typ projektu | Project type

Vyse schvalené
dotace [/ Allocation

Proplacené
prostiedky
PpFijemctm v roce

Proplacené prostiredky
pFijemciam/ Paid to the B

Certifikované vydaje
preloZené EK /Certified

w
=
=
=
£ Nazev projektu / Project name approved 2014 / Paid to the expenditure by EK
= B in 2014
ot a
= = Stavy projektid/ Status
s o
8
‘E v KE v K& v K& v % v KE v %
‘=
2 Celkem/Total| 42 3 097 498 897 &8 884 540 2 505 473 483 80,89% 2 252 731 564 72,73%
o
V = Velké | Major Projects 0 0 (4] 0 0,00% 0 0,00%
M = Malé / Small Projects| 42 3 097 498 897 &8 884 540 2 505 473 483 80,89% 2 252 731 564 72,73%
1|PO6.0OP.6.1.P1 Rozsifeni vie€ky v arealu Lovochemie M 16 040 000 Q 16 039 159 99, 99% 14 435 209 90,00% |Vydaje projektu certifikovany
2|POG.OP.6.1.P2 Prekladat kontejnerd M 3 602 000 (2] 3601 129 99,98% 3 240 986 89,98%|Vydaje projektu certifikovany
3POB.OPE.1.P3 Rozsifeni terminalu kombinované dopravy v pfistavu Me&lnik M 6 785 000 Q 6 784 568 99, 99% 6 105 844 89,99% |Vydaje projektu certifikovany
4lPOB.OP 6.1 P17 aRrZ‘gItj'I'.lfé‘;E‘iz‘?g:s”;;'%ﬁe'{goiffébo"é drahy v M 59 649 947 0 58 558 556| 98,17% 58 558 556|  98,17%|Vydaje projektu certifikovany
5|PO6.OP.6.1.P26 |2 kusy prekladacd kontejnerd M 8 838 980 8 838 980 8 838 980( 100,00% o] 0,00% |Realizace projektu ukon£ena
6|POB.OP.6.1.P27 3;{?1';:{?”' prekladacich mechanisma na vietce "Vietka - pfistav) 3798 676 0 0 0,00% 0 0,00%|Projekt v realizaci
TIPOB.OP 6.2 P1 Rekonstrukce Zelezniéniho mostu Nymburk M 78171 100 a T7 410 282 99 03% 69 669 254 89,12%|Vydaje projektu certifikovany
8(POG.OP.6.2 P2 Vitava - Uprava plavebni GZiny Chvatéruby M 299 606 300 Q 298 466 391 99.62% 268 619 752 89,66% |Vydaje projektu certifikovany
9|IPOB.OP 62 P3 Vysilaé korekénich signald DGPS v ramci RIS M 20 825 000 a 20 070 839 96,38% 18 063 755 86,74% |Vydaje projektu certifikovany
10|PO6.OP.6.2 P4 WD Kostomlatky - rekonstrukce zdi plavebni komory M 41 947 500 Q 41 912 348 99 92% 37 721 113 89,92% |Vydaje projektu certifikovany
11|POB.OP.6.2.P5 WD Nymburk - rekonstrukce zdi plavebni komory M 48 694 622 a 48 683 859 99,98% 43 815 473 89,98% Vydaje projektu certifikovany
12|POB.OP. 6.2 P6 gifi’;‘;g;‘f;i"ogitr'a';‘;’p\l;i?g;’f modernizace pfekladni hrany |\, 116 050 503 0 110 894 241| 95,56% 99 804 817|  86,00% |Vydaje projektu certifikovany
13|PO6.OP 6.2 PY Kilometraz a znaeni labské vodni cesty M 41 853 465 Q 41 339 216 98.77% 37 205 295 88,89% |Vydaje projektu certifikovany
14|POB.OP 6.2 P8 El'a‘fizz*f nabfeZni zdi v pfistavu Mélnik - povadfiova ochrana M 32 400 036 o 32 308 797| 100,00% 29 158 918|  90,00%|Vydaje projektu certifikovany
165|PO6.OP.6.2 P9 Pristav D&EIn - Rozbélesy, modernizace pfistavni zdi M 23174 202 Q 23174 202| 100,00% 20 856 782 90,00% |Vydaje projektu certifikovany
16|PO6.0OP.6.2.P10 |Rekonstrukce Zeleznitniho mostu Kolin M 876 853 966 Q 872 419 900 99, 49% 785177 910 89,54% |Vydaje projektu certifikovany
17|POB.OP.6.2 P11 azzznk‘;e:;;'t\f‘l‘t’:su""dn' cesty v uselu Geske Budgjovice - M 747 625 150 0 677 767 829|  90,66% 609 991 046|  81,59%|Wydaje projektu certifikovany
18|PO6.OP.6.2. P12 |VD Lobkovice, modernizace vystrojeni plavebni komory M 19 784 940 Q 19 672 350 99 43% 17 705 115 89,49% |Vydaje projektu certifikovany
19|POB.OP B2 P13 E::%Tt‘;ir;'u"'ta"s"e vadni cesty v iseku VD Hnévkovice -Tyn |, 624 251 050 45 560 122 382 638  19.60% 109 120 737|  17,48%|Projekt v realizaci
20|POB OP 63 P5 gfr:’;sa‘;”cii‘;‘z:ft;f‘a TR 31 - pofizeni nizkoemisnich M 2 728 000 0 2626 346| 96.27% 2363712 86.65%|vydaje projektu certifikovany
21|lPos.oPBaps |Remetorizace plavidia TR 436 - pofizeni nizkoemisnich M 1 767 000 0 1661214| 94,01% 1495 079| 84,61%|Vydaje projektu certifikovany

pohonnych jednotek

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru erpdni ze schvdlené dotace EU v rémci jednotlivych projektd
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Tabulka €. 49: POé - Stav Eerpdni prostfedky EU dle jednotlivych projektu v Ké

w
=
= .
o = Proplacené
= 2, Vyse schvalené prostiedky < - Certifikovane vydaje
; . ) ) .:‘._c'. dotace / Allocation | pFijemciim v roce :r:ztg:?i;;oi:f::ys pireloZené EK /Certified
£ Nazev projektu / Project name = approved 2014 / Paid to the| P™ expenditure by EK
s = B in 2014
. 2 =
e o = = -
= = = Stavy projekta/ Status
o o =
g =
‘= v KE v K& v KE v % v KE v %
= Celkem/Total| 42 3 097 498 897 8 884 540 2 505 473 483| 80,89% 2 252 731 564 72,73%
o
V = Velké / Major Projects| 0 0 0 0 0,00% 0 0,00%
M = Malé / Small Projects| 42 3 097 498 897 8 884 540 2 505 473 483| 80,89% 2252 731 564 72,73%
22|PO6.OP 6.3 PT [;‘E;f;gfj;?ﬂﬁ:’i':r‘:gé'ﬁg;’jdouc' ke zvySeni M 126 255 0 126 255| 100,00% 113 628| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
23|PO6.OP 6.3 P8 Tﬂ‘?ﬁi’gfg&%gﬁf TR 31 vedouci ke zvySeni bezpetnosti M 126 255 0 126 255 100,00% 113 628| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
24|POB.OP6.3 P9 [Vyména dnové obsivky plavidia Labe 4 M 1 64T 674 0 1 647 674| 100,00% 1482 907| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
Modernizace plavidla TC 1068 za ucelem zvySeni o o - . -
25[POB.OP.6.3.P25 | e P e odlehtanich stohovacioh kryt M 830 918 0 830 918| 100,00% 747 826| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
26|PO6.OP 6.3 P26 Tnﬁs,s;’;ﬁ;féﬂz‘g::Z:;';EYN:AV;:fg:;'OEZigSE”' bezpetnosti| 1663 085 0 1663 085 100,00% 1496 776 90,00%|vydaje projektu certifikovany
27|POB.OP.6.3.P27 Tnfﬁg;lfgféﬂi‘d":i'imﬁfﬁiﬁfg:;'oﬁigse”' bezpetnosti| 1 663 085 0 1 563 085 100,00% 1496 7T76| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
28|POB.0OP.6.3.P28 t"ﬂ"it‘ii’gfj‘;ﬁéﬁlz;'ﬂZ;rﬁalga_sv‘;fgs;'oféigse”' bezpetnosti| 1, 1433 593 o 1433 593| 100,00% 1290234 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
29|PoB.OP 6.3 P2g |Modernizace plavidia APOLLO vedouci ke zvyseni M 1515 227 0 1515227 100,00% 1363704 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
bezpetnosti vnitrozemské vodni dopravy - vwména obSivicy
30|POB.OP.6.3.P42 |Dokormidlovaci zafizeni plavidla VIDA 10 M 1 249 500 0 1249 500| 100,00% 1124 550| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
31|POB.OP.6.3. P44 [Dokormidlovaci zafizeni plavidla SILJA "] 1249 500 Q 1228 675 98,33% 1 105 808 88 ,50% |\Vydaje projektu certifikovany
32|POB.OP 6.3.P55 :::S_g;lﬁ;&f}'g;'::iggaﬁ4 ‘;i‘;fgﬁ; ';iggkiem bezpeénosti M 587 467 0 587 467| 100,00% 587 467| 100,00%|Vydaje projektu certifikovany
33|PO6.OP 6.3 P56 Tnfﬁg;lfgféﬂz‘d":i'zggaia ‘;i‘;fgrf; iﬁ:gvaem bezpeénosti M 244 877 0 244 877| 100,00% 244 877| 100,00%|Vydaje projektu certifikovany
34|PO6.OP 6.3 P57 :::;’_g;lﬁ:féﬂg‘d":i'i;ﬁ;ﬁf%‘;‘;ﬁgﬁ;;ﬁ%iﬁéem bezpetnosti| 3317 089 0 3317 089 100,00% 3317 089| 100,00%|Vydaje projektu certifikovany
35|PO6.0OP.6.3.P58 Tﬂ?ﬁg;‘fgféﬂz‘éﬁ'2;;?511;3473“‘\;?;:;[0125%%” bezpecnosti| , 3163 234 0 3163 234 100,00% 3163 234| 100.00% |Vydaje projektu certifikovany
36|PO6.0OP.6.3.P59 Tﬂ?ﬁi’gfg&%g:'ﬁ:2;;?&?257‘:2‘:5;% ';ig?fkie”i bezpetnosti M 236 901 0 236 901| 100,00% 236 901| 100,00%|Vydaje projektu certifikovany
37|PO6.OP.6.3.PE0 |Vyména dnové obsiviky Beskydy M 1736 805 0 1736 805| 100,00% 1 736 805| 100,00% |Vydaje projektu certifikovany
38|PO6.0OP.6.3.P64 |Radarové zafizeni plavidla Perun M 220 745 a 4] 0,00% 4] 0,00%|Projekt v realizaci
39|PO6.OP.6.3.P65 |Radarove zarizeni plavidla TR 15 M 220 745 Q o 0,00% o 0,00%|Projekt v realizaci
40|POB.OP.6.3.P66 [Radarové zafizeni plavidla TR 30 M 220 745 Q o 0,00% o] 0,00%|Projekt v realizaci
41|POB.OP 6.3 P74 |Vyména dnové obdivky TR 18 M 1 046 248 0 0 0,00% 0 0,00%|Projekt v realizaci
42|POB.OP.6.3.P85 [MNizkoemisni pomocné motory plavidla TR 15 ] 551 514 0 o 0,00% o] 0,00% |Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru Cerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.6.1.5 Dosaiené hodnoty indikatoru

Projekty realizované v rdmci prioritni osy 6 prispivaji ke zlepSovdani podminek pro
plavebni &innosti na vodnich cestdch CR. V oblasti podpory 6.1 jsou podporovdny
aktivity na vybudovani Ci rekonstrukci viecek. Ke konci roku se jednd o Ctyfi projekty.
V oblasti 6.3 bylo podporeno 23 projektl na Upravy plavidel (napf. remotorizace nebo
obména dnové vysivky). V oblasti 6.2 byly upravovany plavebni komory,
rekonstruovdny pristavni zdi, zvétsena vyvazovaci kapacita pristavu. Také byl
podporen projekt zaméreny na vybudovdani nového kilometrového znaceni na labské
vodni cesté v délce 244 km.

Dulezity vystupovy indikdtor ,,Délka upravenych vodnich cest” je naplnén na 79 %.
Urcité dopady v souvislosti se stahovdanim projektd v rdmci oblasti podpory 6.3 se jiz
projevuji v pomalém napliovéni vystupovych indikatord ,,Nové pofizené nebo

modernizované dopravni

rekonstruovanych viecek".

Tabulka €. 50: Indikatory prioritni osy é

prostredky" a

.Pocet nové vybudovanych nebo

Nazev indikatoru Cilova
(kod; typ, mérna Hodnota | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 |hodnota|Celkem
jednotka; zdroj) 2015
Pocet nové Dosazena 0 0 0 3 3 3 4 4 N/A 4
vybudovanych nebo o
rekonstruovanych viecek Vychozi 0 0 0 0 3 3 3 4 NIA
(37 17 02/ vystup; poget; | Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 25 25
Noveé porizené nebo Dosazena | O 0 0 6 8 13 20 23 N/A 23
modernizované dopravni
prostfedky Vychozi 0 0 0 0 6 8 13 20 N/A 0
(37 17 01/ vystup; - -
pocet; MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 120 120
Délka upravenych Dosazena 0 0 0 272 | 1162 | 11,62 | 19,31 | 19,31 N/A | 19,31
vodnich cest
ychozi 0 0 0 0 2,72 | 1162 | 11,62 | 19,31 N/A 0
(37 15 00/ vystup; km; | Yoo
MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 24 24
Pocet projektd Dosazena | O 1 3 19 20 20 21 22 N/A 22
podporujicich dopravu a
dopravni infrastrukturu | Vychozi 14 0 1 3 19 20 20 21 N/A 14*
37 0100 /vystup;
o oozt MD) | Pénovana | NA | NA | NA [ NA [ NA | A | Nm | Na | 50 | s
Zvy&eni prepravniho Dosazena | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
gg’:r':\fév Kombinovane. | v oz (‘; g’g g) NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA
37 17 10/ vysledek (tis.
f oy U planovena | NA | NA | NA | Na | Nm [ Na | NA | NA ovela | evals
ZvySeni prepravniho Dosazena | 2242 | 1905 | 1647 | 1642 1895 1767 1618 N/A N/A 1618
objemu ve vnitrozemskeé 2032
vodni dopravé Vychozi 2242 | 1905 | 1647 | 1642 1895 1767 1618 N/A 2032
) . (2006)

(37 17 12 / vysledek (tis.
t, MD) Planovana | N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A | 2800 | 2800

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014.
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3.6.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni
k jejich odstranéni
Nizk& absorpni kapacita predstavuje potencidini riziko nedocerpdni této prioritni osy.
Pripadnd disponibilni alokace na konci programového obdobi by viak méla byt diky
pravidlu flexibility vyuZzita ve prospéch POA4.

3.7 Prioritni osa 7: Technicka pomoc
3.7.1 Dosazeni cilu a jeho analyza

Hlavnim cilem projektU realizovanych v prioritni ose 7 bylo v roce 2014 tak jako
v predchozich letech zajistit podminky pro vykon funkce RO. Jednalo se o
zabezpeceni a financovdni aktivit souvisejicich v prvé fadé s fizenim a kontrolou
programu, hodnocenim predklddanych projektovych Zdadosti, ddle s technickym
zabezpecenim cinnosti, podporou absorpéni kapacity, publicitou, vzdéldvdnim a
pripravou nového programového obdobi.

3.7.1.1 Piedkladani a schvalovani projektu
V rédmci prioritni osy 7 bylo od pocdatku programového obdobi realizovdno 23 projektd,

.

z toho 11 projekty bylo realizovdno Ridicim orgdnem, 9 projekty Zprostiedkujicim
subjektem a 3 projekty majoritnimi prijemci.

V roce 2014 pokracovala realizace 5 projektd, které byly schvdleny v roce 2012: 1
projekt RO, 1 projekt ZS a po jednom projektu kazdym majoritnim prijemcem.

3.7.1.2 Proplacené prostiedky pfijemcim

Ke konci roku 2014 byly celkem proplaceny verejné prostiedky piijemcim ve vysi
1,1 mid. K& (42,8 mil. €), tj. 52,5 % celkovych verejnych zdrojd prioritni osy 7. Z toho
v roce 2014 se jednalo o ¢astku 298,7 mil. KE (11,4 mil. €), 1j. 14,0 % celkovych zdroj¥
prioritni osy 7. Celkovy objem predfinancovanych zdroju EU ze stdtniho rozpoctu Cinil
ke konci sledovaného obdobi 951,0 mil. K& (36,3 mil. €). tj. 52,5 %.

3.7.1.3 Cerlifikované vydaje

V roce 2014 bylo celkem predloZzeno verejnych certifikovanych vydajo na EK ve vysi
66,7 mil. KE (2,4 mil. €) a EU podil ve vysi 56,7 mil. KE (2,1 mil. €). Ke konciroku 2014 byly
certifikované verejné vydaje predlozené EK ve vysi 706,8 mil. KE (27,6 mil. €), coz
predstavuje 33,9 % celkovych zdroji PO7. V pfipadé EU podilu se jednd o vysi
600,7 mil. K& (23,5 mil. €).
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Tabulka €. 51: Pfehled poétu ukonéenych projektu v prioritni ose 7 - vefejné prostiedky (ndrodni+podil EU)
E Celkové zdroje 2007 - 2013 | Projekty schvalené RO (vydan | Projekty stazeny (nedokongeny) Zmenove sch'\r alovaci protolfoly o Rea!lme Financovani projektu ze Vsechny vydaje projektu
OFD g (EUtnarodni) 5P) po vydani SP (£SF)/zmény Roz'!()d""“ Schvalené projekty celkem prop:ktu statniho rozpottu ukonéeno certifikovany
;. IRozhodnuti ukoncena
2 mi. € mi. K¢ Pofet | mi k¢ | mie | v% |Pofet |mike[ mie | v% |Pofet | miki | mie | v% | Pofet [ miki | mi€| v Polet | Pofet |milLKE| mi.€ | v% |Pofel | miLKE| mi€ | v%
Stavkdatu] 3 - - - - 7
a b & d g gla f ] h hia [ ch i j ja | kFcd | g need mia n 0 p q /3 r 5 t ia
07 %5 27716 b 6M3 | 24 | T4%| O 00 | 00 |00% [ 0 00 00 | 00% [ 5 | 6013 | 224 | T4% 0 0 00 | 00 00| O 00 | 00 | 00%
2008 ' ' 2 153 | 08 [ 07% | O 00 | 00 [ 00%([ 0 00 00 [ 00% [ 2 153 | 06 | 07% 0 0 00 | 00 [ 00% (| O 00 | 00 | 00%
2009 2 24 108 [10% | 0 00 | 00 [00%[ 0 00 00 [ 00% [ 2 24 | 08 | 1.0% 1 0 00 | 00 JO00% (| O 00 | 00 | 00%
2010 » 4 | 258 | 80 [98% | o | oo | o0 {op%| o | 00 | oo [opn| 4 | 58| 80 | 98% 3 2 | 179 ] o7 {ome| 1 | o4 0014 | 00%
1 ' 35 21923 b B35 | 20 | 2d% | 0 00 [ 00 | 00% | 1 07 003 | 00% | 5 B3 | 20 | 25% 7 1 20 101 [ 0t%| 0 00 | 00 | 00%
2 ' ' b | 12560 467 |B74% | O 00 | 00 | 00% [ 10 |-2363 | -B5 |-105%| 5 | 10006 382 | 465% 5 | M35 164 [201%] & | 3102 | 123 | 151%
013 0 00 | 00 [ 00% [ 0 00 | 00 | 00% (| 3 [ 1523 | BE | 67% | O | 1823 | BF | &7% 1 3 | M78 | 46 | BE% | 10 | 207 | o4 |[115%
2014 0 00 | 00 [00% { 1 [ -BO | 02 [-03%| 2 | -2324 | B4 [-103%| 1 [ -2383 | BF | -106% 0 0 00 | 00 Jo0% | O 00 | 00 [ 00%
Celkem 2007-2014 23 | 21653 805 |988% | 1 | A9 [ D2 | -03%| 16 | -M56 | 114 | -40% ) 22 | 18437 | 689 | B46% 17 7 | 5503 | 473 [267% | 17 | 5503 | 273 | 26,7%
Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE/E.
Tabulka €. 52: Pfehled poétu ukonéenych projektu v prioritni ose 7 — podil EU
E . A . . . . Zménove schvalovaci protoko Realizace . P . o
oPD E_ Plispivel Projekty schvalené RO (vydan | Projekty stazeny'[nfedokonoeny:u (ZSP) iZmény ROZIIPOUIIII i ly Sclivilené projeldy celiem projelie 'Flr[ancovan |'plopek1u 'ze Viechny ?rda}e'propeklu
g 5P) po vydani SP Rozhodnuti ukoniena statniho rozpoctu ukonceno certifikovany
Stav k datu E mil. € mi. K Pobet | miLKE | mil€ | v% | Polet | mlKE| mi€ | v% | Polet | milKE | mil € v% | Polet | miKE | m€| v Pofet | Pofet | mil KE| mil€ | v9% | Polet [milKE| mi€ | v%
= a b E d e ala f q h hia ch i i ja ke | Fd+H |meed)|  mia n 0 p q q/a r g t ta
2007 820 23550 5 M 190 | T4% 0 00 00 | 00% 0 00 00 0,0% 5 511 | 180 | 2T4% 0 0 00 00 | 00% 0 00 00 [ 00%
2008 ' ' 2 13,0 05 | 07% 0 0,0 00 | 00% 0 00 00 0,0% 2 130 05 0,7% 0 0 00 00 | 00% 0 00 00 | 00%
2009 2 18,0 07 | 10% 0 0,0 00 | 0,0% 0 00 00 0,0% 2 190 07 1,0% 1 0 00 00 | 00% 0 00 00 | 00%
2010 " 4 | 1835 | 68 [ 98% | o | 00 | 00 |oo%| o 0,0 00 | 00% | 4 | 1835 | 68 | 98% 3 | 152 | 06 |ogw| 1 03 | 001 | 00%
2011 502 18634 5 455 | 17 | 24% 0 0.0 00 [ 00% [ 1 06 002 | 0,0% 5 45,1 17 | 25% 7 1 1.7 01 [01% ] 0 0,0 00 | 0.0%
2012 ' ' 5 |10684] 397 |574% ] O 0.0 00 [ 00% | 10 | -2M0 | -2 |-105%] & 8674 | 325 | 465% 5 11 | 3807 | 138 |201%] 6 | 2637 | 105 |151%
2013 0 0,0 00 | 00% 0 0.0 00 | 00% 1285 47 6,7% 0 1285 | 47 | 67% 1 31002 | 3% [56% | 10 [ 2038 &0 |115%
2014 0 00 00 [ 00% 1 B0 | 02 [D3%] 2 1976 | 71 [ -103%] 1 20268 | 73 | -106% 0 0 00 00 | 0.0% 0 00 00 [ 0,0%
Celkem 2007-2014 23 |18405| 684 |088% | 1 | 50 | 02 |-03%| 16 | -2684 | 07 |-140%| 22 | 15671 | 585 | 8% | 17 17 | 4678 | 1847 [267% | 17 | 4678 | 1847 | 267%

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zadctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE/€.

Vyrocni zprava

strana 104




Graf ¢. 18: Podil dotace EU na alokaci oblasti podpory PO7 ve sledovanych
kategoriich

[inu% 1

PODANE ZADOSTI PROJEKTY S VYDANYM PROPLACENE CERTIFIKOVANE W
ROZHODNUTIM PROSTREDKY

® Prioritni osa 7.1

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014.
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Tabulka €. 53: PO7 - Stav €erpdni vefejnych prostfedko
po7 E Celkové zdroje 2007-2013 Podané Zidosti Prostiedky kryté Rozhodnutim / Smiouvou Proplacené prostfedky piijemcim Certifikované prostiedky predioZené EK
B (EUtnarodni) (dodatkem) (vylctovang prostiedky) (vCetné vratek)
o
Stay k datu E VvEUR vCZK pole vEUR v 0% v CZK poet vEUR v O vCZK VEUR v 9% vCZK vEUR VO v CZK
8 a b C cla d 8 ela f fia q gla
2007 g g
05453333 | 2771596570 5 22 301 546 4% 60146512 | b 22 660 526 278% 601 346 512 706 114 0,9% 18 483 930 0 0,0% 0
2008 2 563 470 0.7% 15204 118 2 576 328 0.7% 15204 118 3 874603 4.8% 101 425 597 0 0,0% 0
2008 2 830 840 1,0% 22 352 942 2 842 325 1,0% 22 352 942 6001143 74% 157 082 118 1143724 14% 28 858 806
2010 - 7| oazooe | 114% | 50530500 | 4 | Bq3z4 | 100% | 25332880 | 6095048 75% | 150576455 | T0245M 56% | 170051518
20 ' 09 g 9 0 0 0338 79
s145331 | 2190270 087 2 f99 655 0.%8% 18823 529 ] 2045033 25% 54 260 420 5704 936 7.0% 140 338 297 0 0,0% 0
012 5 46718 767 S74% | 120692274 | & 7733693 9,5% 205 230 430 4426408 54% 115 870 21 3204 100 3,9% 79070 027
2013 0 0 0.0% 0 0 5824443 6.0% 145 256 873 4536 024 5.6% 118763 199 13830783 170% [ 353008171
2014 0 0 0,0% 0 -1 3072844 9.5% 214230 528 11410838 14,0% 233 701 305 243703 3.0% 66 679 088
Celkem 2007 - 2014 23 | a04d1287 088% | 2165270404 | 22 | 55638416 684% | 1477813683 | 42757011 525% | 1119251668 | 27636835 39% T06 757 T11

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalu&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.

Tabulka €. 54: PO7 - Stav ¢erpani prispévku spolecenstvi

] =~ g i & Rt Prostredky kryte Rozhodnutim/ Smlouvou Proplacené prostredky prijemcum Certifikované prostiedky piedloZene EK
o Prispévek spolecenstvi Podane zadosti a5 : 2 -
aul 3 peveX spo (dodatkem) (vyiiétované prostiedky) (vEetné vratek)
o
Stav k dat - VEUR v CZK padel VEUR V% v CZK podet VEUR V% v CZK VEUR V% vCZK VEUR V% v CZK
atu T
= 3 D ¢ ua a e e i fa g va
2007 a0 9760 9 g
8108593 | 2355 857 093 5 18 998 400 A% | 511144535 | 6 19260 910 278% | 51114453 600 175 0,9% 16711088 0 0,0% 0
2008 2 483189 0,7% 13000000 | 2 480 885 0.7% 13 000 000 3202 261 48% 36183 192 0 0,0% 0
2009 2 706 199 1,0% 19000000 | 2 715 957 1,0% 19 000 000 5091026 4% 133 270 365 072 165 1.4% 24529985
2010 7 i 7915035 4% | 212950931 | 4 6913048 100% | 183457931 5 177 598 75% 135 536 602 5970 846 8,6% 152193 875
201 ' g 0 g g
5073574 | 1853499 540 2 504 694 0,9% 16000000 | 5 1738230 25% 46 129 005 4849105 0% 126 937473 0 0,0% 0
i 5 30710088 574% | 1068384374 | 5 6 560 431 9,5% 174 339 046 3762 376 54% 08 489 622 2723485 3,9% 67 200523
N3 0 0 0,0% 0 0 4780643 6,9% 126 868 339 3 856 313 5,6% 100 348 650 11756 148 170% | 300133448
014 0 0 0,0% 0 -1 6 861 721 9,9% 182005 817 0609 032 140% | 253306474 2 065 646 3,0% 56 677 225
Celkem 2007 - 2014 23 | 6840760 08.8% | 1840479840 | 22 | 47329804 68.4% | 1256034672 | 36327885 525% | 950073464 | 23401200 339% | 600744 055

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zalctovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 K&/€.
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Tabulka €. 55: PO7 - stav ¢erpani prostfedku EU dle jednotlivych projektu v Ké

=
2
= <
— = Vyse Prop:?::ne
'E % schvalens p’:’rjemcl.'tm w Proplacené prostiedky s T vl.'dale
= 5 i i o ZEEEC Y roce 2014/ | pFijlemctam/ Paid to the B sl EU e Erii=s
:I::.E- MNazewv projektu / Project name E Allocation e e e expenditure (EU part)
<3 = = approved = Eros
= = g Stavy projektd/ Status
[~ g (=9
3 =
= v KE v K v KE v % v KE v %
= Celkem/Total| 23 1 567 O77 011 253 896 474 950 973 464 60,68% 600 744 055 38,34%
oo
V= Velké f Major Projects o o (o] o 0.00% o 0.00%
M = Malé / Small Projects| 23 1 567 O77 011 253 896 474 950 973 464 60,68% 600 744 055| 38,34%
1|PO7.P1 L‘ECh”'C"e zabezpeteni Cinnasti fidicine organu - ¥ 142 177 557 o 142 177 557 100.00% 127 959 839 90,00% | Vvdaje projektu certifikovany
2|POT.P2 Rizeni programu OP Doprava [ 112 391 815 (e 112 391 815 100,00%0 101 1592 634 90,00% |Wydaje projektu certifikovany
3|POT7 P3 Publicita a vedélavani RO OPD M 33 645 313 o 33 645 313 100, 00% 30 280 485 90,00% |Vidaje projekiu certifikovany
4|POT7_FP4 FPodpora absorpéni kapacity OF Doprava (] T2 581 223 0 T2 581 223 100,00%% 65 416 451 90,13% |VWydaje projektu certifikovarny
slPo7.Ps ggfkg‘é;‘a pfiprava programovych dokumentd I 4 298 833 o 4 398 833 100,00% 3 858 950| 90,00%|Vydaje projektu certifikovany
Posileni administrativni kapacity a zlepSeni
&slPOT P& technickeho zazemi zprostiedkujicino subjektu — ¥ 11 016 342 o 7721 192 T0,09% & 949 OTT| 63,08%|Vydaje projekiu certifikovany
SFDI
ZlepSeni technického zazemi zprostiredkujiciho - R R -
TIPOT.PT subjektu - SFDI [ 1 983 658 (e} 1 867 321 94 14% 1 707 053 86 06% |Wydaje projektu certifikovany
s|lPO7. P8 —zrsl?ohsq::;':jiliisﬁ!’:\—‘Igll.lst;r:ﬂt\;n::)z:geaz\pzigggvéni M 16 300 000 o 16 265 653 99.79% 14 895 957 91,39% |Vydaje projektu certifikowvany
olPo7.Po ifgi;’j Eegggfkého zazemi zprostredkujiciho 1 2 700 000 o 330 439 12,57% 205 495 11,31%|Vydaje projektu certifikovany
1o|PO7.P10 —zrsl?ohsq::;':jiliisﬁ!’:\—‘Igll.lst;r:ﬂt\;n::)z:geaz\pzigggvéni M 22 000 000 o 5 343 832 24 209% 4 809 469 21.86% |Wwydaje projektu certifikowvany
11|PO7T P11 ifg:z’i“: Eeggglckéhc‘ zazemi zprostredkujiciho I 3 000 000 272 838 9,09% 245 554 8,19% |Vydaje projektu certifikovany
12|PO7 P12 |Wzdalavani PAS A 123 032 123 032 100, 00% 110 729 20,00% | Vydaje projekiu certifikovany
13|POT P13 |[TECHMICKA POMOC OPD RO 2011 A 102 000 000 o a5 910 780 24 0396 87 093 216 85 39% | Vydaje projekitu certifikovany
TECHMICKE A ADMINISTRATIVNI ZABEZPECEMI
15|PO7 P15 |ZPROSTREDKUJICIHO SUBJEKTU OPD A A 22 000 000 a 4 990 164 22 68% 4 491 171 20,41% | Vydaje projekiu certifikovany
WZDELAVAMI
16|PO7 P16 |TECHMICKA POMOC OPD RO RVG 2011 M 5 623 005 o 5 623 005 100, 00% 5 060 705 90,00% |Vidaje projekiu certifikovany
17|PO7T P17 |TECHMICKA POMOC OPD RO RSD 2011 ¥ 7 975 088 a 7 975 088 100, 00% TATF 679 90,00% |Vydaje projekiu certifikovany
18|PO7 P18 |TECHMICKA POMOC OPD RO SZDC 2011 ¥ 6 860 235 a & 860 235 100, 00% 6174 211 80,00% |Vydaje projekiu certifikovany
18|PO7 P19  |Technicka pomoc OPD BVC GR A 24 289 600 5 572 168 14 526 909 59.81% 4 066 065 16,74% |Projekt v realizaci
20|PO7 P20 |Technicka pomoc OPD RO 2012-2015 A 417 935 821 71 8071 009 198 286 439 47 4495 OF 366 4TS 23 30% | Projekt v realizaci
21|PO7.P21 |Technicka pomoc OPD 2012-2015, SZDG ¥ 330 030 445 98 730 667 107 458 040 31,619 8 727 377 2,57% | Projekt v realizaci
22|PO7.P22 |Technicka pomoc ZS OPD M 57 805 044 22 460 027 45 255 586 78,29% 22 795 560| 39.44%|Projekt v realizaci
23|PO7.P22 |Technicka pomoc RSD z OPD 2012-2015 M 160 240 000 55 332 604 66 959 171 TE% o 0,00% | Projekt v realizaci

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadiuji miru Eerpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci jednotlivych projektd
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3.7.1.4 Realizace projektu

Stabilizace a motivace zaméstnanci

V prUbé&hu roku 2014 predlozilo MMR viddé CR ke schvdleni Metodicky pokyn k rozvoji
lidskych zdroj0 v programovém obdobi 2014 az 2020 a v programovém obdobi 2007
az 2013 (ddle jen ,,MP lidské zdroje*). MP lidské zdroje byl viddou CR schvdlen 16.
cervna 2014 a jeho ucinnost nastala od 1. z4fi 2014. Tento metodicky pokyn nastavil
jednotné minimdalni pozadavky na kvalitni zgjisténi administrativni kapacity a obsahuje
procesy systému fizeni a rozvoje lidskych zdroj, od persondinino pldnovdni, pres
ziskavani, vybér a adaptaci zaméstnancy, fizeni, hodnoceni a motivaci zaméstnancu,
az po systém vzdélavdani a uvolnovdani zaméstnancu. Dosavadni platnd usneseni viddy
C. 818 ze dne 18. Cervence 2007, usneseni viady €. 1332 ze dne 26. fijna 2009 a usneseni
vlady €. 313 ze dne 2. kvétna 2012 k refundaci osobnich ndkladd, motivaci a vybéru
zaméstnanc¥ implementujicich fondy EU byla usnesenim viddy ¢ 444/2014 ze dne 16.
cervna 2014 zrusena.

Usnesenim viady ¢.1006/2014 ze dne 1. prosince 2014 k aktualizaci MP lidské zdroje
byla ur¢ena hranice vypladceni mimorddnych odmeén, které byly od 1. ledna 2015
uvedeny do souladu se znénim § 150 Zdkona ze dne 1. fijna 2014 o staini sluzbé
234/2014 Sb.

V pribéhu roku 2014 byl kladen i naddle diraz na stabilizaci a motivaci zaméstnancy
implementujicich OP Doprava v souladu s vyse uvedenymi usnesenimi viady.
Zaméstnanci implementacni struktury OPD byli motivovani financni i nefinancni
motivaci. Nefinancni motivace je pozitivné vyuzivéna v oblasti odborného vzdélavani
zaméstnancy i jejich osobnostniho rozvoje (viz. kapitola vzdélavani). Stabilita
zaméstnancU implementacni struktury OPD byla pozitivné ovlivnéna nastavenou
financni motivaci. Finanéni motivace zaméstnanct byla v roce 2014 podporena
splnénim pravidla N+2/N+3. Fluktuace zaméstnancl implementacni struktury OPD
nepresdahla v roce 2014 hranici 7%.

V roce 2014 bylo na Ministerstvu dopravy zapojeno do implementace RO OPD
v priméru 95 zaméstnancu, z Eehoz 40 osob bylo z Odboru fond’ EU a 55 osob z vécné
pfislusnych odbord. Jejich primérnd mira zapojeni do implementace OPD dosdhla u
Odboru fondl EU 98 %, a u vécné prislusnych odbord 38 %. Celkové primérné FTE Cini
u Odboru fondd EU 39,18 a u vécné prislusnych odbor’ 20,79.

V roce 2014 bylo v rémci ZS OPD zapojeno do implementace OPD prOmérmé 38
zaméstnancy, jejichz promérnd mira zapojeni do implementace OPD byla cca 70,5 %,
coz Cini 26,8 FTE.

Vzdélavani

V oblasti vzdélavdni se v roce 2014 zaméstnanci zapojeni do implementace OPD
UCastnili rdznych vzdéldvacich akci, kde se podrobnéji sezndmili s problematikou
souvisejici s jejich specifickymi pracovnimi Ukoly. Absolvovdni odbornych semindrd,
Skoleni a workshopU nejen v CR, ale i v zahrani¢i, vede ke zvySovdni odborné
kvalifikace z0Castnénych zaméstnancu.
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Ndsledujici prehled shrnuje nejvyznamnéjsi oblasti, v rdmci kterych byli zaméstnanci
implementacni struktury OPD proskoleni:

Tuzemska skoleni:

= pripravované zmény v oblasti vefejného zaddavani, verejné zakdzky pro
prijemce dotaci EU, dopady nového obcanského zdkoniku na smlouvy ve
verejnych zakazkach

« smluvni podminky FIDIC v Cesku i zahranici
nesrovnalosti, fidici kontrola - Z&kon €. 320/2001 Sb., o finan&ni kontrole, zdkon
€.218/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech - z pohledu kontroly a auditu,
spravni fad se zamérenim na sprdvni fizeni na prvnim a druhém stupni,
vefejnd podpora v dopravé, vefejnd podpora a jeji audit pohledem EUD,
verejné sluzby a vefejnd podpora-v kontextu fondd EU 2014-2020

»  uzavirdni operacnich programu
sluzebni zdkon

= odborné konference (silnicni konference, zeleznini konference)

Po cely rok 2014 (s vyjimkou letnich prdzdnin) probihala vyuka anglického jazyka
zaméfend na problematiku Evropskych fondd (zejména se jednalo o zlepseni
komunika¢nich dovednosti a pisemného projevu v oblasti obchodni, odborné i
obecné angli¢tiny). Tato vyuka je organizovand v 5 skupindch rozdélenych dle
Urovné, resp. individudini formou v pfipadé zaméstnancU na vedoucich pozicich.

Po cely rok 2014 naplno fungoval Systém vzdélavani zaméstnancl implementujicich
Ndrodni strategicky referencni rémec (NSRR) napfic operacnimi programy v Ceské
republice. Tento Systém je v kompetenci Ministerstva pro mistni rozvoj - Narodniho
orgdnu pro koordinaci, ktery je zastreSujicim orgdnem pro viechny operacni programy
financované z fondd Evropské unie v Ceské republice pro programové obdobi
2007 - 2013. Cilem Systému vzdélavani je zajistit vsem zaméstnancim implementacni
struktury NSRR potiebné vzdélavani, ktery odpovidd pozadavkidm kladenym na jejich
typové pozice. Vzdéldvani pro zaméstnance implementujici NSRR je poskytovdno
bezplatné.

Nd&sledujici prehled shrnuje nejvyznamnéjsi oblasti, v rdmci kterych byli zaméstnanci
implementacni struktury OPD v NSRR proskoleni:

financni fizeni

= audit
primdarni kontrolni systém

= analyza a fizeni rizik
CBA investicnich projektl fondd EU

= projektove fizeni
publicita projektu, prezentace a medidini komunikace

= rozpoctovd pravidla
obecné predbéiné podminky (nediskriminace, posuzovani viivd na Zivotni
prostredi - EIA/SEA, problematika rovnych prilezitosti, problematika zdravotniho
postizeni, verejné zakdzky, verejnd podpora)
mékké dovednosti (konflikty a jejich zvidddni, asertivni komunikace,
prezentacni dovednosti, fime management)

Zahraniéni skoleni:

= problematika CBA analyzy
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» implementace novych predpist Evropskych strukturdinich investi¢nich fondd
pro obdobi 2014-2020

= problematika verejnych zakdazek

= aktudini legislativa a pravni normy v oblasti zadavani vefejnych zakdzek, PPP
projektt a koncese

» problematika auditd a kontrol na projektech spolufinancovanych EU

= technickd pomoc

Obecné predbéiné podminky:

Vroce 2014 se zaméstnanci RO OPD rovnéz Ucastnili vzdélavaci akci, které napliiovaly
takzvané obecné predbéiné podminky (ddle jen ,,OPP"). Jednalo se zejména o
oblasti nediskriminace, posuzovdani viivi na ZP - EIA, SEA, problematiku rovnych
prilezitosti, problematiku zdravotniho postizeni, vefejné zakdzky, verejnou podporu a
ndsledné jako ndstroj praktické aplikace uvedenych OPP i genderové rozpoctovani.
V pribéhu roku 2014 zaméstnanci absolvovali jednotlivé vzdéldvaci akce zamérené
na OPP. Vzdéldvaci akce zamérené na OPP byly hrazeny zejména prostfednictvim
systému vzdéldvani NSRR, ddle pak prostrednictvim TP OPD a v poslednifadé u vécné
prislusnych odbord rovnéz prostrednictvim statniho rozpodctu.

Tabulka &. 56: Absolvované vzdéldvaci akce s tématem OPP (RO, VPO + 1S)

OPP celkem RO VPO zs
Nediskriminace 12 8 4
Posuzovani Vivii na ZP 8 7 1
Probl. rowm. pfilezitosti 13 6 6
Probl. zdrav. postizeni 12 4 0
Verejné zakazky 31 37 17
Vefejna podpora 20 7 22
Genderové rozpoctovary 6 4 2

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014

Mimo prostfedkd urcenych prfimo na vzdéldvaci akce byl v rdmci tohoto projektu také
zqjistén ndkup odborné literatury vztahujicich se k problematice verejnych zakdazek a
problematiky FIDIC.

Za rok 2014 jednotlivi zaméstnanci Odboru fondd EU absolvovali celkem 84
vzdélavacich élovékoakci'3. Do tohoto poctu nejsou zapocitdvdany akce, které jsou
poskytovany bezplatné, tedy na né nejsou vynaklddané zadné financni prostredky,
popfipadé jsou financovany ze statniho rozpoctu nebo jsou zastfeSeny v rdmci jinych
organizaci, jez je hradi plné ze svych prostredkd. Do konecného poctu vzdéldvacich
Clovékoakci tedy nejsou zapocitdny akce hrazené v rdmci Systému vzdéldvdani NSRR:

Tabulka é&. 57: Vzdélavaci akce OPD - Odbor fondu EU

VZDA v CR VZDAV

zahranici
430 - Odbor fondd EU 69 15
430 - Rd 0430, sekretariat 2 0

13 Pocet pracovniky, ktefi se ve sledovaném obdobi zo&astnili vzdéldvaci akce hrazené z technické pomoci OPD.
Vzhledem k rdznorodosti akci je mozné, ze nékteli zaméstnanci jsou zapoditdni opakované (vidy v rdmci jiné akce)
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435 - Oddéleni technické pomoci a podpurnych ¢innosti
operacnich programi

431 - Oddéleni metodik, koordinace a evaluace programu 7 2
432 - Oddéleni pripravy projekt( 13 1
433 - Oddéleni monitoringu projektd 2 2
434 - Oddéleni administrace Zadosti o platby a kontrol 25 5

5

20

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014
Technické zajisténi ¢innosti implementace OPD a monitorovaci systém

V oblasti IT vybaveni byla ve sledovaném obdobi realizovana zakdzka na zajisténi
zpracovdni, technického zabezpeceni a sprdvy nového webového portdiu
Operacnino programu Doprava 2014 — 2020 a technického zabezpeceni a sprdvy
stavajiciho webového portdlu Operacninho programu Doprava 2007 — 2013. Ddle
v tomto obdobi probihala spréva ndstroje pro sdileni elektronickych dokument( mezi
subjekty aktivné zapojenymi do realizace OP Doprava (E-Ulozisté).

Monitorovaci systém

Do oblasti monitorovacino systému spadd sprava aplikaci Monit7+ OPD a Benefit7
OPD od spole¢nosti TESCO SW a.s., kterd zaijistuje servisni a konzultaéni sluzby pri
provozovdani vyse uvedenych produktl v podminkdch Operac¢niho programu
Doprava s cilem zaijistit komplexni zpracovdni agendy realizace projektd Operacniho
programu Doprava pro celé programové obdobi 2007-2013.

Smlouvy s plnénim ve sledovaném obdobi:

—> OBLAST TECHNICKEHO ZABEZPECENi CINNOSTi

e TlumocCnické a prekladatelské sluzby souvisejici s implementaci Operacniho
programu Doprava a s pfipravou nového programového obdobi

e Poskytovdni servisnich a konzultacnich sluzeb pro ndstroj MSSF — MONIT a MSSF -
BENEFIT

e Zqjisténi spravy elektronického Ulozisté dokumentl pro subjekty zapojené do
implementacni struktury OP Doprava v letech 2014-2020

— OBLAST PUBLICITY

e Zpracovdni, technickém zabezpeceni a sprdvé nového webového portdlu
Operacniho programu Doprava 2014 — 2020 a technickém zabezpeceni a sprdvé
stavaijiciho webové portdlu Operacniho programu Doprava 2007 — 2013

e Zqjisténi fisku a kompletace informacnich materidll Operacniho programu
Doprava

e Zqijisténi grafického zpracovani a tisku dokumentu Dopravni sektorové strategie,
2. faze

—> OBLAST RiZENi A KONTROLY PROGRAMU
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e Monitoring a kontrola stavebnich projektu ,,Optimalizace trati BeneSov u Prahy -
Strancice*

e Monitoring a kontrola stavebnich projektu ,,Rychlostni silnice Ré — Usek JeniSov —
Kamenny DvOr"

e Monitoring a kontrola stavebnich projektu ,,D1, stavba 0135 Kromé&iiz — Rikovice a
R55, stavba 5503 Skalka — Hulin*

e Monitoring a konfrola stavebnich projektd ,Systém fizeni a regulace méstského
siinicniho provozu v hi.m. Praze a Zvyseni bezpelnosti silnicniho provozu v hl.m.
Praze*

e Hodnoceni projektovych zddosti prediozenych pro financovdani z OP Doprava
v obdobi 2011-2015

e Hodnoceni projektovych zdadosti predlozenych pro financovéni z OP Doprava v
obdobi 2014-2015

e Externi poradenstvi pro agendu modernizace plavidel vnitrozemské vodni ndkladni
dopravy Operacniho programu Doprava

e Externi kontrola projektovych zadosti programu Podpora revitalizace zeleznicnich
vlecek v rdmci OPD

e RAmcovd smlouva na poskytovdni sluzeb v oblasti kontroly a monitoringu staveb
dopravni infrastruktury spolufinancovanych z prostredkd FS a ERDF v rdmci
Operacniho programu Doprava pro obdobi 2007 — 2013

e Provddéci smlouva Kontrola a monitoring stavebniho projektu ,,Prodlouzeni trasy A
metra v Praze - provozni Usek V.A Dejvickd (mimo) — Motol*

e Provddéci smlouva Kontrola a monitoring stavebnino projektu ,,Modernizace trati
Votice - BeneSov u Prahy*

e Provddéci smlouva Kontrola a monitoring stavebniho projektu ,,Ddalnice D3 Tdbor —
Veseli nad Luznici”

e Kontrola a monitoring stavebniho projektu "Modernizace trati Sevétin - Veseli nad
LuZnici - Il.Cast, Usek Horusice - Veseli nad Luznici"

e Konfrola a monitoring stavebniho projektu "I/11 Mokré Lazce - hranice okresy
Opava, Ostrava"

» Kontrola a monitoring stavebniho projektu "R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice -
MUK Nove Sporice"

e Konfrola a monitoring stavebniho projektu "Modernizace trati Tédbor - Sudomérice
u Tabora"

e Konfrola a monitoring stavebniho projektu "Prijezd Zelezni¢nim uzlem Usti nad
Orlici"

e Kontrola a monitoring stavebniho projektu ,,Rekonstrukce zst. Olomouc*

e Konftrola a monitoring stavebniho projektu ,Modernizace trati Rokycany - Plzen*

e Kontrola a monitoring stavebniho projektu ,,Modernizace tratového Useku Praha
Béchovice — Uvaly”

e Kontrola a monitoring stavebniho projektu ,,Rekonstrukce zst. Prerov, 1. stavba*

— OBLAST VZDELAVANI
e Doddvka denniho tisku a odbornych periodik na rok 2015 pro Odbor fondd EU @

Ministerstvo dopravy

—> OBLAST PRIPRAVY NOVEHO PROGRAMOVEHO OBDOBI
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e Ex-ante hodnoceni Operacniho programu Doprava pro programové obdobi 2014
-2020

e Stanoveni prioritimplementace interoperability na ceské Zeleznicni siti ve vazbé na
podporu z fondd EU v obdobi 2014-2020

e SEA - posouzeni vlivh provadéni Operacniho programu Doprava pro programové
obdobi 2014 — 2020 na zivotni prostredi

e Implementace pozadavkd Nafizeni Evropského parlamentu a Rady ¢. 1315/2013 o
hlavnich smérech Unie pro rozvoj transevropské dopravni sité a interakce s TSI -
Infrastruktura

3.7.1.5 Dosaiené hodnoty indikatoru

Tabulka €. 58: Indikatory prioritni osy 7

MD)

Nazev indikatoru Cilova

(kéd; typ; méméa | Hodnota | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | hodnota | Celkem
jednotka; zdroj) 2015

Pocet podpofenych | Dosazena 0 0 2 4 10 14 17 17 N/A 17
projektd technické

pOMOCi Vychozi 27 0 0 2 4 10 14 17 N/A 27
(48 01 00 / vystup;

pocet: MD) Planovana | N/A | NA | NA | NA | NA | NA | NA | NA 40 40
Celkové vydajena | nocosons | 185 | 1206 | 286 | 4458 | 586,8 | 6699 | 788,6 | 857,3 | NA | 8573
realizaci projektu
technické pomoci |y o | 185 | 1206 | 286 | 4458 | 5868 | 6699 | 7886 | N/A 0"
(48 0200 / Vychozi ; ; , ; ; ;
vysledek, mil. K, | o ovana | NA | NIA | NA | NA | NA | NA | NA | NA | 2230 | 2230

Zdroj dat: RO OPD, k 31. 12. 2014.
Pozn.:* hodnota vychdzi z projektd podporenych Fondem soudrZnosti v letech 2004-2006; tato hodnota neni zahrnuta
v cilové hodnotée.

3.7.2 Zavainé problémy, které se objevily a prijatd opatreni
k jejich odstranéni

Ve sledovaném obdobi se béhem realizace projektd prioritni osy 7 nevyskytly zadné
z&sadni problémy.

4 Velké projekty

Definice velkého projektu vychdzi z Nafizeni Rady (ES) €. 1083/2006 (obecné nafrizeni
Cl. 39-41). Jednd se fadu praci, ¢innosti nebo sluzeb, které jsou urCeny k dosazeni
nedélitelného Ukolu presné hospoddrské nebo technické povahy, s jasné urCenymi
cili, jejichz celkové ndklady presahuji 50 miliond EUR. Velikost projektu uréuje RO
v okamziku, kdy je projekt pfredbéziné schvdlen po formdinim a vécném hodnoceni na
ndrodni Urovni (rozhodny mésicni kurz EK).

Pfedkladani zadosti velkych projektd

Do konce roku 2014 bylo RO predlozeno 49 velkych projektd s celkovymi zpUsobilymi
ndklady 190,1 mid. K& (7,2 mid. €) a objemem podilu fondd EU 131,3 mid. K&
(4,97 mid. €). 44 projektovych Zadosti je schvdleno na ndrodni Urovni s celkovymi
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zpUsobilymi ndklady 160,9 mid. K& (6,1 mld. €) a objemem podiu fondd EU
108,92 mid. K& (4,2 mld. €).

RozlozZzeni v jednotlivych prioritnich osdch ukazuji tabulky €. 60-61.

Koncem roku 2009 EK schvdlila prvni dva velké projekty OPD - ,, Optimalizace trati
Bene$ov u Prahy — Strancice" a ,,Elekirizace trati v&etn& PEU Letohrad - Lichkov st. hr.,
1. stavba Letohrad (mimo) - Lichkov st. hr.". V roce 2010 byly schvdleny dalsi ffi
Zelezni¢nimi projekty: ,Modernizace trati Veseli nad Luznici - Tdabor, 1. Edst, Usek Doubi
u Tabora — Tdabor", ,,Optimalizace trati Pland u Maridnskych Ldzni (mimo) — Cheb
(mimo)* a ,,Optimalizace trati Stfibro — Pland u Maridnskych Lazni*. V roce 2011 doslo
ze strany EK ke schvdleni 8 dalsich velkych projektd, a to projekt’ ,,Optimalizace trati
Horni Dvofisté st. hranice — Ceské Budg&jovice", ,Rekonstrukce Zeleznicniho uzlu
Bfeclav, 1. stavba", ,Modernizace zdpadni Cdasti zst. Praha hl. n., 2. &ast, ndst. I-V*,
~Rekonstrukce Zst. Prerov, 1. stavba®, ,D1, stavba 0135 Kromé&fiz — Rikovice a R55,
stavba 5503 Skalka-Hulin®, ,Elekirizace tratového Useku v&. PEU Satov — Znojmo,
,Elektrizace trati Zdbieh — Sumperk* a ,,Silnice 1/38 Moravské Budé&jovice — obchvat”.
V roce 2012 pribyly daldi 4 projekty: Rychlostni silnice Ré — Usek Jenisov — Kamenny Dvr,
Modernizace trati Votice — BeneSov u Prahy, Rychlostni silnice R35 Hradec Krdlové
(Sedlice) - Opatovice a Rychlostni siinice R48 Rychaltice — Frydek-Mistek. V roce 2013
doslo ke schvdleni 7 dalsich projektd, a to projektU ,,Prodlouzeni trasy A metra v Praze
- provozni Usek V. A Dejvickd (mimo) — Motol", Optimalizace trati Zbiroh — Rokycany,
Rychlostni silnice R4 kfizovatka 1/20 - Novda Hospoda, Optimalizace tratist. hr. SR — Mosty
U Jablunkova - Bystfice n. OI58i, Optimalizace trati Beroun — Zbiroh, Optimalizace trati
Bystiice nad O3 — Cesky T&sin a Silnice 1/58 Piibor — obchvat. V roce 2014 byl schvdlen
projekt: ,,Prdjezd uzlem Plzeri ve sméru lll. TZK*.

K 31.12. 2014 bylo Evropskou Komisi schvdleno celkem 25 velkych projektl v celkové
vysi podilu EK 75,6 mid. K& (2,73 mld. €).
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Tabulka €. 59: Pfehled stavu predkladdni a schvalovdni velkych projekts OPD - vefejné prostiedky

OPD Ce"‘°‘(’;lff:;’:)§?3)7 2013 Podané idosti Schvaleno na nérodni trovni (RO) Predlozené EK Schvéleno EK
Stav k vEUR v CZK pocet vEUR V% v CZK pocet vEUR V% v CZK pocet vEUR V% vCZK pocet vEUR v% vCZK

datu a b c cla d e ela f g gla h ch chla

2007 4 278 778 675 4,1% 7321329242 | 1 30 506 294 04% 810 757 847 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0

2008 20 | 3274135330 | 47.8% | 86454524562 | 20 | 3187850977 | 465% |83251091163 | 3 327637 257 4,8% 9084725862 | 0 0 0,0% 0

2009 6 [ 1111904123 | 162% [29294708005| 8 | 1341997726 | 196% |35034015832| & | 1186164220 | 17,3% | 32889961492 2 219572 522 3,2% 6088 306 890

2010 6848812263 |179 130 112 047 5 [ 1430702126 | 209% | 38562841905 3 624 597 159 91% [16369058750 | 9 | 1423726234 | 208% |39477081013| 3 412019 236 6,0% 11322 288 605

2011 1 35313 206 0,5% 922 411 988 2 716 737 625 105% [19772999104 | 7 | 1574072613 | 230% |43645885413] 8 987757 219 14.4% 27 388532 168

2012 4 427058 914 6,2% 11247254562 | 2 291785905 4,3% 7517429349 | 6 | 1229523485 | 180% |34092227192| 4 914 678 975 13,4% 25362218619

2013 7 479 865 803 70% | 12676950924 6 34 897 547 0,5% 881230 893 5 606 636 590 89% | 16820819370 | 7 | 1546423886 | 22,6% 42 879 241 511

2014 2 138120 043 2,0% 3659696393 | 2 | -10589 193 A15% | -2705573273 | 3 144 361199 2,1% 0 1 44 413 768 0,6% 1231504 959
Celkem 2007-2014 49 | 7175878220 | 104,8% (190139717581 44 | 6122477040 | 89,4% [160931009674| 38 | 6492121597 | 94,8% |176010700342| 25 | 4124865606 | 60,2% | 114272092753

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Pro kategorii podanych a schvdlenych projektd je pro prepo&et € pouzit aktudini kurz 27,72 K&/€. Pro kategorii pfedloZeno EK a schvdleno EK
(v pfipadé, Ze byl projekt schvdlen EK) je pouZita eurovd ¢dstka z Rozhodnuti EK.

Tabulka €. 60: Pfehled stavu predkladdni a schvalovdni velkych projekts OPD - prispévek spoleéenstvi

OPD Prispévek spolecenstvi Podané zadosti Schvaleno na narodni trovni (RO) Predlozené EK Schvaleno EK
Stav k vEUR v CZK pocet vEUR v % v CZK pocet vEUR v % v CZK pocet vEUR v% v CZK pocet vEUR v % v CZK

datu a b c cla d e ela f g gla h ch chia

2007 4 | 214355002 37% | 5618679953 | 1 24 863 084 04% 660 848 721 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0

2008 20 | 2211210635 | 38,0% | 58259370694 [ 20 | 2154402941 | 37,0% |56017137385| 3 236739799 4,1% 6564321147 | 0 0 0,0% 0

2009 6 | 792080695 13,6% 120829044159 | 8 | 965244301 16,6% 25102039339 5 760 502 202 13,1% 21087205057 | 2 | 160922662 28% | 4462063572

2010 5821490 363|152 260 596 005 5 | 878104805 151% | 23459344410 | 3 | 484163714 83% [ 12666626850 | 9 847 410 381 14,6% 23496995044 | 3 | 297956 206 51% | 8261729680

2011 1 25655 267 0,4% 668245976 | 2 | 171314025 20% | 494474171 | 7 954 117710 16,4% 26455775863 | 8 | 677465338 116% | 18784758892

2012 4 | 350084931 60% | 9202693122 | 2 | 257429269 44% | 6635813973 | 6 926 052 892 15,9% 25677594589 | 4 | 626667715 10,8% | 17376 242402

2013 7 | 384029453 66% |10133406201| 6 | 155617848 27% | 4049211568 | 5 507 082 107 8,7% 14060372650 | 7 | 932609925 16,0% | 25859408 000

2014 2 | 17621515 20% [ 3110741933 | 2 | -47082668 08% |-1176624045 | 3 109 075 855 1,9% 3024455308 | 1 32175776 0,6% 892 169 917
Celkem 2007-2014 49 | 4973142303 | 854% |131281526448| 44 | 4165952513 | 71,6% [108899767961| 38 [ 4340980946 74,6% 120366719658 | 25 | 2727797622 | 46,9% | 75636 372463

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Pro kategorii podanych a schvdlenych projektyd je pro prepocet € pourzit aktudini kurz 27,72 K&/€. Pro kategorii predioZeno EK a schvdleno EK
(v pripadé, Ze byl projekt schvdlen EK) je pouZita eurovd Edstka z Rozhodnuti EK
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Tabulka €. 61: Pfehled stavu predkladdni a schvalovdni velkych projektt OPD - vefejné prostiedky (dle PO)

opp | Celkovezdrole 20072013 Podané Zadosti Schaleno na nrodni drovni (RO) Predlofené EK Schvaleno EK
(EUtnarodni)
VEUR vCZK polel VEUR V% vCZK podel VEUR V% v CZK polel VEUR V% vCZK polet vEUR V% vCZK
PO
:] b C oa d e ela f g 0/a h ch thia
P 2534 360443| 67279730826 25 | 2736735022 | 1059% | 7148b925615 | 23 | 2335238300 | 923% |61741013635| 20 | 2582060870 | 000% |67617491600) 15 [ 1977503615 | 765% [ B4730039466
FO2 1888007720 40838563736 11 | 2742001306 | 1444% | 72677700506 | O | 2185300281 | M51% | BT 6072314 | 7 | 272783480783 | 1200% | 631774316 4 [ 1120018076 | B95% [ 31305438167
PO3 462995943) 12437 237497 4 265 639 923 57 4% | 7160636736 | 3 149077 759 322% | 39T 4edl ) 2 103 397 M5 223% | 2866992432 | 2 103 397 5 22.3% 2 366 992 432
P4 1202266 087| 33032260037] & 766 410 521 503% | 204006076341 8 733 630 246 572% | 19631952085) 8 743 310 331 579% | 20783028121 ) 3 136 473022 10,6% 3784 148909
P05 383 325796 1063600372 1 f64 121357 | 171,0% | 18414757000 | 1 664121367 | 171,0% | 18414757000 | 1 TT3472078 | 2005% | 21585473779 ] 1 773472078 | 2005% | 21585473779
POG 140502027 3613948073 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0
FOT §1453333| 21922700571 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0
Celkem | 6848 812263 |179130112047) 49 | 7175878220 | 104.8% [190139747581| 44 | 6122477040 | 894% ([160931000674| 38 | 6402121507 | O48% (176 010700342] 25 | 4124865606 | 60.2% | 114272002753
Z foho:
F§ 5 416 044 249 142 483 805 83?' 41 G400 467 699  118.2%/ 169730100 47| 36 5 383 787 796 00 4% | 141 299 057 589' W | 5743 M0716]  106,0%| 155 247 672221 22 3088 391 684 73.6%| 110 487 943 843'
ERDF 1432768 014] 36646 117 10’9' & 766 410 521 53 5%| 20 400 607 634] & 738 639 245 51,6%| 10631952 [ISSl & 745 210 881 523%| 20763028121 3 136 473922 9.5% 3784148 90’9'

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Pro kategorii podanych a schvdlenych projektd je pro prepo&et € pouzit aktudini kurz 27,72 K&/€. Pro kategorii pfedloZeno EK a schvdleno EK
(v pripadé, Ze byl projekt schvdlen EK) je pouZita eurovd ¢dstka z Rozhodnuti EK

Tabulka €. 62: Pfehled stavu predkladdni a schvalovdni velkych projekts OPD - prispévek spoleéenstvi (dle PO)

OPD Piispévek spolecenstvi Podane Zadosti Schvaleno na narodni drovni (RO) PiedloZené EK Schvaleno EK
VEUR vCZK polet VEUR V% v CZK polet VEUR V% v CZK polel vEUR V% v CZK polet VEUR V% v CZK
PO
a b 4 tfa d e ela f q gla h ch ch/a
FO1 2196706382 57187 771202] 25 | 2033563137 | 925% |5298B475333 | 23 | 1808063213 | 824% |45743541441] 20 | 1548388118 83,7% 54024351202 | 15 | 1477203808 | 672% [40859901643
P2 1614071 568( 42405279175 11 | 1800724080 | 11158% | 47623837321 | O | 1338750435 | 8290% |M4314481674] 7 1342273730 83,2% 37218565885 | 4 720741 333 447% | 19984 715 831
PC3 303547 402) 10571651873 4 221448 380 553% | BO9T2402024 | 3 121657 339 309% | 320539577 2 B37r2022 211.3% 2322 855 b1 2 83772922 213% | 2322855681
PO4 1023425088 28077428631] 8 628 137070 572% | 16885942770 | 8 627 820 228 572% | 16637158269 ] 8 636 489 249 57,8% 17648573885 | 3 116 002 333 108% | 32168525853
POb 330076928 9083179683 1 283 269 655 8768% | 8020883000 | 1 268 852 229 814% | 7449183000 1 330 076 926 100,0% 9152 373 004 1 330 076 926 100,0% | 9152373 004
POG 119426722) 3071855882 O 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0
POT 69235274) 1883429548] 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0
Celkem | 5821490363 152260596 005| 49 | 4973142303 | 854% |131281526448) 44 | 4165952513 | 716% [108899767961| 38 | 4340980946 74 6% 120366 719658 | 25 | 2727797622 | 469% | 75636 372 463
Z foha:
FS 4603 637 553 121 111 311 462) 41 4 345005 233 04 4% 114 585 583 678] 36 3538132 117 76.9%| 922126086921 30 3704 491 697 805%| 102718145773 22 2611794 789 56,7%| 72419 845 909
ERDF 1217 852 310 31149284543 8 628 137 070 516%| 16695942770) 8 627 820 296 516%| 16687159269] 8 636 489 249 52.3%| 176485738385 3 116 002 833 95%| 3216 526 553

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Pro kategorii podanych a schvdlenych projektd je pro prepocet € pouzit aktudini kurz 27,72 K& /€. Pro kategorii predloZeno EK a schvdleno EK
(v pfipade, Ze byl projekt schvdlen EK) je pouZita eurovd cdstka z Rozhodnuti EK.
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Velké projekty schvdalené EK

Na konci roku 2014 mélo Rozhodnuti EK o schvdleni velkého projektu vyddano celkem
25 velkych projektd OPD s celkovymi ndklady 114,3 mid. K& (4,1 mid. €) a objemem
prispévku EU 75,6 mid. KE (2,7 mid. €). Podle rozdéleni do prioritnich os se jednalo o
15 projektU prioritni osy 1 Modernizace zeleznicni sité€ TEN-T, ddle o 4 projekty v prioritni
ose 2 Vystavba a modernizace ddini¢ni a silnicni sité TEN-T, 2 projekty v prioritni ose 3
Modernizace zeleznicni sité mimo sif TEN-T a 3 projekty v prioritni ose 4 Modernizace
silnic 1. tfidy mimo TEN-T. V fijnu 2013 bylo vyddno Rozhodnuti na projekt ,,Prodlouzeni
trasy A metra v Praze - provozni Usek V.A Dejvickd (mimo) — Motol". Ndasleduji
informace o procesu schvalovdni téchto schvdlenych velkych projektd:

e PO 1: Modernizace zelezniéni sité TEN-T

EK zacCala jako prvni posuzovat projekt , Optimalizace trati BeneSov u Prahy -
Strancice" (CCl: 2007CZ161PR001), ktery byl do EK poprvé predlozen v brfeznu 2008.
Tento projekt byl povazovdn za pilotni s tim, Ze na jeho prikladu budou feseny
principidini otdzky velkych zeleznicnich projektd a dle jeho vzoru se budou upravovat
dalsi chystané projekty. Vzhledem k rozsahu pfipominek se proto v pribéhu roku 2008
nepodarilo uspokojivé vyresit pfipominky EK a projekt schvdlit (podrobnéii viz VZ 2008).
V roce 2009 proces schvalovani pokracoval, pricemz projekt mj. obdrzel JASPERS
Completion note. BEhem roku 2009 byl schvalovaci proces projektu celkem Ctyrikrdt
prerusen ze strany EK a ndsledné znovu upraveny predkldddn. Nejasnosti se tykaly
vypoctu parametrd finanéni analyzy a implementace ERTMS. K ovéreni sprdvnosti
financni analyzy si EK vyzddala vyplnéni novych finanénich tabulek tzv. CBA
spreadsheets, transparentné zobrazujicich vypocty hlavnich parametrd finanéni
analyzy tohoto projektu. Tyto tabulky zacala EK ndsledné vyzadovat pro kazdy velky
Zeleznicni projekt. Z hlediska ERTMS EK rozporovala harmonogram jeho implementace
ve vztahu k Ndrodnimu pldnu zavadéni ERTMS a rovnéz nesoulad s podminkami
Rozhodnuti EK 2009/561. Po jedndni koncem roku 2009 bylo s EK pro odblokovdani
situace dohodnuto poddni vyjimky pro zavddéni ERTMS. Ndsledné v prosinci 2009 byl
projekt EK schvdlen. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu. Po
optimalizaci se zvysila maximdini povolend rychlost ze soucasné rychlosti 80 km/h na
125 km/h pro viaky s vykyvnymi soupravami a na 100 km/h pro konvencni viaky.

Projekt ,Elektrizace trati véetné PEU Letohrad - Lichkov st.hr., 1. stavba Letohrad
(mimo) - Lichkov st.hr."* (CCI: 2008CZ161PR001) byl zasldn ke schvdleni EK pres SFC2007
v kvétnu 2008. EK proces schvalovani prerusiia v srpnu 2008, vzhledem ke
komplikovanosti pfipominek byly reakce na prerusujici dopis na EK zaslany az koncem
roku 2008. V lednu 2009 byla z EK zasldna neoficidlni reakce na odpovédi k prvnimu
prerusujicimu dopisu. EK pozadovala dopracovéani vypocltu dopravnich tokd a
ekonomické analyzy, ddle dopracovdni kapitoly tykajici se Zivotnino prostiedi s
dirazem na objasnéni postupu v procesu EIA (proces ziskani stavebnino povoleni a
Uzemniho rozhodnuti). V dubnu 2009 byla kompletné prepracovdana Studie
proveditelnosti dle aktudinich dat uvedenych v projektové Zadosti. Zaroven byly
dopracovdany CBA tabulky — Financial Spreadsheets. V srpnu 2009 byla takto upravend
74&dost zasldna EK. Jeji hodnoceni bylo opét preruseno v zdfi 2009 s pozadavkem na
doloZzeni dopliujicich informaci k pouzZitému dopravnimu modelu a k nutnosti
zavadeéni ERTMS. Koncem roku 2009 se podarilo zbyvaijici problémy vyresit a projekt byl
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EK schvdlen. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu. Realizaci projektu
byla traf elektrifikovdna a zdroven zvysena tratovd rychlost na 75-90 km/h a ddle byla
odstranéna lokdini omezeni rychlosti.

Projekt ,Modernizace trati Veseli nad Luznici — Tabor, 1. ¢ast, Usek Doubi v Tabora -
Tabor" (CCl: 2008CZ161PR002) byl zasldn ke schvdleni EK pres SFC2007 v kvétnu 2008.
V druhé poloviné 2008 EK schvalovdani prerusila. Vzhledem k tomu, Ze projekt lezi na IV.
TZK stejné& jako projekt ,,Optimalizace trati Benesov u Prahy — Strancice*, byl upravovan
dle vzoru tohoto pilotniho projektu. Nova verze projektu tak do EK byla zasldna az po
vyreseni pripominek k pilotnimu projektu v prosinci 2009. Schvdlen byl ze strany EK na
pocatku roku 2010. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu. Financovani
projektu bylo ukonéeno ke konci roku 2009. Realizaci projektu byla trat
zdvoukolejnéna a uzpUsobena na maximdlni rychlost 160 km/h, proto se predpokiddd
zvyseni prepravni vykonnosti.

Projekt ,,Optimalizace trati Pland u Maridanskych Lazni - Cheb* (CCI: 2008CZ161PR015).
Byl zaslan ke schvdleni EK pres SFC2007 v Cervnu 2009. EK prerusila proces schvalovani
v fijinu 2009, pficemz hlavni pfipominky se tykaly objasnéni zavadéni ERTMS na tomto
Useku a vypoctu hlavnich indikatord financni analyzy s poZzadavkem na dolozeni
vypinénych CBA tabulek. EK rovnéz pfipomnéla nutnost odpoctu rezervy pfi ur€ovani
financni mezery projekiu, resp. celého koridoru. V Unoru 2010 byl projekt znovu
predlozen spolu s vyporadanymi pripominkami EK. Projekt byl opétovné vracen a na
EK znovu predlozen v Cervnu 2010. V predlozené zadosti byly ndlezité zohlednény jak
pripominky EK z prerusujicich dopist tak i doporuceni z neformdini komunikace. V zdii
2010 byl projekt EK schvdlen. Stavebni prédce byly v souladu s harmonogramem
dokonceny ke konciroku 2010. Projekt je souCasti Transevropske dopravnisité - souCast
lIl. franzitniho Zelezni&niho koridoru (lll: TZK) a také prioritniho projektu &. 22 (zelezni&ni
traf Athény — Sofia — Budapest — Viden — Praha — Norimberk/Drdzdany. Svoji délkou
témér 40 km prispél k vyznamnému posunu v optimalizaci tohoto koridoru.

V breznu 2010 byl do EK zasldn druhy projekt z 1Il. TZK ,,Optimalizace traté Stiibro - Plané
U Marianskych Lazni* (CCl: 2008CZ161PR0O16). Pri jeho pripravé jiz byly zohlednény
pripominky EK k projektu Optimalizace trati Pland u Maridnskych Lazni — Cheb. Zddost
byla Komisi vrdcena k prepracovdni z divodu nejasnosti stanoveni investicnich
ndkladd a problematiky Zivotniho prostredi. Vsechny pripominky byly vyjasnény a
zAaroven byla zddost aktualizovdna a sjednocena dle projektu ,,Optimalizace trati
Pland v Maridnskych Lazni - Cheb". Znovupredlozeni na EK probéhlo v ¢ervenci 2010,
projekt byl schvdlen v listopadu 2010. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do
provozu. Realizaci tohoto projektu byl stejné jako predchozi projekt vyznamné
modernizovan lIl. TZK. Na trafovém Useku v délce 32 km byla zvysena tratfovd rychlost
na 140 km/h pro soupravy s nakldpéci technikou.

Zelezniéni projekt ,,Modernizace zdpadni &asti zst. Praha hl. n., 2. &ast nést. 1-IV* (CCl:
2008CZ161PR006) byl do EK predlozen v Unoru 2010. V kvétnu byl proces schvalovani
prerusen. Komise pozadovala drobné Upravy finanéni analyzy, objasnéni stanoveni
investicnich ndklady, blizsi vysvétleni vypodtd ekonomické analyzy a podrobny popis
povolujicich procesU z hlediska ZP. Projekt byl do EK podruhé predlozen v z&ri 2010 joko
reakce na prvni preruseni. V prosinci byl proces schvalovani prerusen kvUli nesouhlasu
EK s vymezenim projektu z hlediska CBA. Na zdkladé ndvrhu EK byla prestavba
ndastupist prazského hlavniho nddrazi z pohledu ekonomiky projektu slou¢ena s CBA V.
TZK Horni Dvofisté-Praha Hostivar, &imz u projektu doslo ke snizeni hodnoty funding gap
cca o 15 %. Upraveny projekt byl predlozen EK a v listopadu 2011 schvdlen. Projekt je
stavebné dokoncen a uveden do provozu. Realizaci projektu byla rekonstruovana
stavebni a technologické zafizeni pro osobni Zeleznicni dopravu v Zeleznicni stanici
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Praha Hlavni nddrazi v prostoru 1. - 4. nastupisté. SpoleCné s prestavbou (rozsifenim)
podchodU byla upravena i konfigurace kolgjisté a ndstupist pod nadrazni halou.
Zvysenim nastupnich hran ndstupist na pozadovanych 550 mm nad temenem kolejnic

byly ulehceny vystupy a nastupy cestujicich do vliakovych souprav.

Projekt ,,Rekonstrukce Zelezni¢niho uzlu Breclav, 1.stavba‘ (CCl: 2008CZ161PR005) byl
na EK predlozen na konci dubna 2010. EK projekt vratila v cervenci 2010. Obdobné
joko u projektu ,Elektrizace trati Zabfeh — Sumperk” byly pozadovdny nékteré dil&i
Upravy a doplnéni projektové zadosti, stézejni pripominky se viak tykaly dopravni
progndzy, v rdmci které Komise zadala vysvétleni a potvrzeni ndristu poctu viakd. Po
komplexni neformdini konzultaci s EK byl projekt 26. 8. 2011 odesladn do Komise a v
prosinci 2011 schvdlen. Projekt je stavebné dokon&en a uveden do provozu. Uzel
Bfeclav md mimorddné postaveni, protoze lezi na tfrase prioritnich projektd ¢. 22 a 23
danych rozhodnutim 1692/96/ES a kiizuji se zde Pan-evropské koridory €. 1V a VI. Cilem
rekonstrukce zZeleznic¢niho uzlu Bfeclav je zrychleni prijezdu viak( ve sméru Viden —
Brno a Viden - Prerov.

Projekt ,Optimalizace trati Horni Dvoiisté st. hranice-Ceské Budé&jovice" (CCl:
2010CZ161PR0O12) byl do EK poprvé zasldn 30. 3. 2011. U projektu neprobéhlo z divodu
zkrdceni schvalovaciho procesu posouzeni iniciativou JASPERS, coz bylo DG REGIO s
predstihem avizovdano. V pripravé velké projektové 7adosti bylo RO OPD a Zzadatelem
vyuzito zkuSenosti z pripravy zadosti na ostatni stavby daného koridoru. | z téchto
divodU se nejevilo jako nutné vyuzit screening JASPERS. Projekt byl z EK prerusen v
cervnu 2011 pres systém SFC, tzn. bez prerusovacino dopisu. Hlavni pfipominky se
tykaly poskytnuti dokumentd ke konecnym ndkladim projektu a konkrétnich odkazd
na opatfeni zmirfujici dopady na ZP. Vzhledem k faktu, Ze stavba jiz je v provozu a
financné ukoncena, pozadovala EK rovnéz predlozeni ZdvéreCné monitorovaci
zprdvy projektu. Po predloZeni v fijnu 2011 bylo pro projekt vyddno Rozhodnuti EK v
prosinci 2011. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu. Projekt je jednou
ze staveb V. tranzitniho Zelezni&niho koridoru (IV. TZK) a zdroven se jednd o sou&dst
Transevropské dopravni sit€ TEN-T a jejiho prioritniho projektu €. 22 (Athina - Sofia -
Budapest — Wien — Praha — Nirnberg /Dresden/Linz). Trat H. Dvoiisté st. hranice - C.
Budgjovice predstavuje vyznamné Zeleznicni spojeni Ceské republiky s Rakouskem.
Tratovy Usek byl modernizovdn na rychlost 90-100 km/h a zdroven byla zagjisténa
prostorovd prchodnost UIC GC.

Projekt , Rekonstrukce zst. Prerov, 1. stavba* (CCl: 2010CZ161PR007) byl do EK poprvé
zaslan koncem brezna 2011. 6. 5. 2011 byl projekt vradcen k prepracovdni. HlavnifeSené
okruhy preruseni byly: potfeba podepsanych rozpoctd jako vstup do CBA i jako vstup
pro urCeni vyse grantu, zdOvodnéni pouZiti konzervativniho modelu dopravni
progndzy, Upravy FA i EA modelu, plnéni PRM TSI). Projekt byl po neformdini konzultaci
opétovneé predlozen 28. 7. 2011. Ndsledné byl projekt 7. 9. 2011 prerusen pres systém
SFC kvuli formdinimu nedostatku. RO OPD projekt obratem znovu predlozil 9. 9. 2011.
Projekt byl EK schvdlen v prosinci 2011. Fyzickd realizace stavby byla dokoncena na
zacatku roku 2014. Financ¢né ukonceny bude v druhé poloviné roku 2014. Realizaci
projektu byly zkvalitnény sluzby v osobni i ndkladni dopravé tj. zvysena bezpelnost
provozu, kultura cestovdni, zvySena dostupnosti dopravy pro osoby se snizenou
pohyblivosti ve vyznamném zeleznicnim uzlu.

Projekt ,,Modernizace traté Votice - Benesov u Prahy" (CCl: 2009CZ161PR0O13) byl na
EK predlozen koncem fijna 2010. V prosinci téhoz roku byl projekt z Komise vrdcen k
prepracovani. Hlavni ddvody vrdceni byly: kdd kategorizace hospoddiské Cinnosti,
technicky popis investice, publicita, tabulky ekonomické analyzy. Projekt byl
intenzivné konzultovan s DG Regio a po vyreSeni viech pripominek opétovné
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predlozen EK k 31. 5. 2011. Do konce roku 2011 se nepodarilo projekt ze strany EK
schvdlit. Z&roven nebyl schvalovaci proces ani preruien. RO OPD viak obdrzel n&kolik
dotazd elekironickou postou ohledn& posuzovani dopadu projektu na ZP a pribéh
povolovacich procest. Dodatecné dokumenty byly zasldny prostrednictvim SFC v
breznu 2012, ndsledné byl projekt v dubnu 2012 schvdlen. Projekt je stavebné
dokoncen a uveden do provozu. Rozsah modernizacnich praci na tomto Useku
zahrnoval zdvojkolejnéni stavajici jednokolejné trati. Soucasti stavby bylo i vybudovani
novych UsekU frati na prelozkdch, spolu s realizaci novych zeleznicnich tunell. Zvysila
se maximdalni povolend rychlost ze soucasné maximaini povolené rychlosti 100 km/h
na 160 km/h pro viaky s vykyvnymi skiinémi i pro konvencni viaky. U ndkladnich viakd
byla povolend tfida zatizeni D4 a loznd mira je GC.

Projekt ,,Optimalizace trati Beroun - Zbiroh" (CCl: 2008CZ161PR0O17) byl v n&vaznosti
na vyddni JASPERS ACN 31.8.2011 predlozen Komisi k posouzeni. 30.9.2011 byl projekt
Komisi vracen pres systém SFC k doplnéni funk&nosti vypo&tl v CBA. Zadné dalsi
komentdfe RO k projektu neobdrzel. Jiz koncem fijna byl projekt doplnén a bez vécné
zmény znovu predlozen Komisi. 22. 12. 2011 RO obdrzel prerusovaci dopis ohledné
vé&cné ndplné projektu (studie proveditelnosti, ZP). Projekt byl intenzivné komunikovdn
s predstaviteli EK a v kvétnu 2012 znovu predliozen Komisi. Rozhodnuti EK o schvdleni
projektu bylo vyddno 10.7.2013. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu.
Usek Beroun - Zbiroh se nachdzi na elekirizované dvoukolejné trati &. 170 Praha — Plzer,
kterd tvoii nejdUlezitéjsi Cast celé zapadni vétve lll. tranzitniho Zelezni¢niho koridoru (Il
TZIK) Praha — Plzern — Cheb - st. hranice SRN. Zdroven je tento Usek souldsti
Transevropské dopravni sité TEN-T a jejiho prioritniho projektu €. 22 (Athina — Sofia —
Budapest — Wien — Praha — NUrnberg /Dresden/Linz). Realizaci projektu byla zvysena
trafova rychlost z 80-100 km/h na 105-155 km/h. V mistech, kde stavaijici smérové
poméry neumoznovaly rychlost alespon 120 km/h pro klasické soupravy byly navrzeny
prelozky trati. Soucdsti projektu byly také prestavby Zeleznicnich stanic a zastdvek pro
umoznéni bezbariérového pristupu a vystaviba protihlukovych opatreni.

Na konci listopadu 2011 byl do schvalovaciho procesu EK odeslan projekt lll. TZK
vychod , Optimalizace trati st. hr. SR - Mosty u Jablunkova - Bystiice n. OIsi* (CCl:
2008CZ161PR004). Schvalovani projektu bylo v bfeznu 2012 preruseno. Pripominky se
tykaly technického popisu projektu, implementace ERTMS a povolovacich procest z
hlediska ochrany ZP. Rovné&z bylo nutné vysvétlit nékteré z predpokladd a vypodtd
studie proveditelnosti, napt. vypocet zbytkovych hodnot nebo Uspor Casu. V listopadu
2012 byl projekt s detailnimi odpovédmi na pripominky EK opét prediozen Komisi ke
schvdleni. Rozhodnuti EK bylo vyddno 27. 6. 2013. Stavebni Cast projektu bude
dokoncena v poloviné roku 2014. Projektem bude zqjisténa tratovd rychlost az na 160
km/h a umozZnéno nasazeni vozidel s nakldpéci technikou. Ddle dojde ke zvyseni
bezpecnosti provozu.

Projekt ,,Optimalizace trati Bysfrice nad OI5i - Cesky Tésin" (CCl: 2009CZ161PR0O15) byl
s EK komunikovdn ve stejném obdobi joko navazujici Usek Mosty u Jablunkova -
Bystfice nad OIsi. Také pripominky EK byly obdobné i z divodu stejné studie
proveditelnosti, ze které oba projekty ekonomicky vychdzeji. Projekt byl schvdlen dne
18.7.2013. Projekt je stavebné dokoncen a uveden do provozu. Financni ukonceni se
ocekdavd v pribéhu 1. &tvrileti 2014. Projektem, ktery je Usekem Vychodni &asti lll. TZK,
se zvysila tratovd rychlost na160 km/h pro osobni dopravu, v jejimz dUsledku doslo ke
zkrdceni jizdni doby. V rédmci projektu byla také provedena protihlukovd opatfeni
(vyména oken) a v stanicich byly vybudovdny vytahy pro bezbariérovy pristup na
ndstupisté (napr. Trinec).
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Projekt ,,Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany* (CCl: 2009CZ161PR017) byl do EK zaslan
29. 8. 2012. Projekt byl Komisi vradcen v fijnu 2012. Hlavni okruhy k feseni byly spolu s
Upravami popisu projektu rovnéz problematika zivotniho prostredi. V Unoru 2013 byl
opét predlozen ke schvdleni, k némuz doslo 15. 5. 2013. Projekt je v realizaci a dosud
bylo realizovdno cca. 97 % stavebnich praci. Termin ukonceni realizace stavby je
urcen do 30. 6. 2014, dokumentace skutecného provedeni probéhne do 30. 8. 2014.
Do konce roku 2014 budou dokonceny viechny platby zhotoviteli a zdroven bude
zahdjen zkusebni provoz. Projektem bude optimalizovand fraf tak, ze poskytne
cestujicim vyssi standard sluzeb poskytovanych jednotlivymi zelezniCnimi operdtory.
Uvedeny Usek bude modernizaci splfovat parametry AGC a AGTC v preprave zbozi.

Na konci bfezna 2014 byl do EK predlozen projekt ,,Prijezd uzlem Plzer ve sméru Il
TIK" (2011CZ161PR004). Projekt nebyl vracen k dopracovéni a po neformdinim
upresnéni projektu byl projekt ze strany EK v Cervnu 2014 schvdlen. Projekt zahrnuje
komplexni modernizaci, pripadné rekonstrukci trati v Useku km 103,574 - 104,742 (traf
Plzen - Domatzlice) a km 349,614 - 352,800 (traf Plzer - Cheb). Stavba zaqijisti zakladni
parametry modernizovanych trati: prostorovou prichodnost pro loznou miru UIC GC,
tfidu zatizeni D4, zvyseni trafové rychlosti a peronizaci stanic. Uprava smérovych
pomérl je fesena tak, aby v ucelenych Usecich bylo dosazeno maximalni rychlosti 120
km/h.

e PO 2: Vystavba a modernizace dalniéni a silniéni sité TEN-T

Poprvé byl projekt ,D1, stavba 0135 Kroméfiz - Rikovice a R55, stavba 5503
Skalka - Hulin“ (CCl 2008CZ161PR0O08) do EK zasldn v fijnu 2009. Predmétem
ndsledujicich prerusovacich dopist bylo zejména rozdéleni projektové zddosti na dvé
dil¢i Zaddosti, dopravni model projektu, Uprava ceny a nevyjasnény postoj Pravnino
oddeéleni EK k dokumentaci procedury EIA a Uzemniho rozhodnuti z obdobi pred
vstupem CR do EU. Projekt byl prostiednictvim systému SFC prediozen znovu v Eervnu
2011, poté Ridici orgdn obdrzel doplriujici dotazy tykajici se napr. ndkladovych indexUd
a valorizace. V srpnu 2011 byla zadost po ndasledné konzultaci s EK opét oficidlné
predlozena a v fijnu 2011 byl projekt ze strany EK schvdlen. V rdmci projektu byla
zprovozné&na ddlnice D1 mezi Kromé&fizi a Rikovicemi (30. 6. 2011) a rychlostni silnice
R55 mezi Skalkou a Hulinem (3. 12. 2010), ¢imz bylo dosaZzeno kapacitnino napojeni
aglomerace krajského mésta Zlin na ddinicni sit. Komunikace vybudované v
rdmci  projektu  jsou soucCdsti  mezindrodni  sit€é  TEN-T v trase  Gdansk-
Brno / Brafislava - Wien (prioritni projekt €.25).

Projekt ,,Rychlostni silnice Ré, Usek JeniSov — Kamenny Dvor" (CCl: 2008CZ161PR003)
byl poprvé zasldn EK ke schvdleni v zari 2009. Ndsledujici prerusovaci dopisy se tykaly
zejména financni a ekonomické analyzy projektu, problematiky DPH u RSD CR
a environmentdlnich aspektl projektu. Nejvétsim problémem zUstdval nevyjasnény
postoj Pravnino oddéleni EK k dokumentaci procedury EIA a Uzemniho rozhodnuti
z obdobi pfed vstupem CR do EU. V srpnu 2011 byl projekt znovu prediozen EK
a 2. 2. 2012 bylo pro projekt vyddno Rozhodnuti EK. Fyzickd realizace projektu je
ukoncena. Probihd financni ukonceni projektu.

Projekt ,,Rychlostni silnice R48 Rychaltice - Frydek-Mistek* (CCl: 2008CZ161PR013) byl
poprvé predlozen EK ke schvdleni v cervenci 2010. V z&ii 2010 obdrzel RO prvni
prerusovaci dopis s doplnujicimi dotazy k projektu, zejména k financni a ekonomické
analyze a k dopravnimu modelu projektu. V lednu 201 1byly RO zasldny dodate&né
pripominky tykajici prilehlé stavby — obchvatu Frydku-Mistku a vlivu projektu na Zivotni
prostfedi. Upravend zdadost byla znovu odeslidna v zdri 2011, poté probihala
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elekfronickd komunikace tykaijici se problematiky Zivotniho prostfedi a vybéru variant
projektu. Dne 24. 4. 2012 byly pres SFC zasldny odpovédi na otdzky tykaijici se prilehlé
stavby Frydek-Mistek — obchvat. Projekt byl EK schvdlen 21. 9. 2012. Stavba byla

uvedena do provozu dne 13. 12. 2012.

Projekt ,,R35 Hradec Krdalové (Sedlice) - Opatovice* (CCl: 2008CZ161PR009) byl poprvé
predlozen Evropské komisi 16. 12. 2009. V Unoru 2010 obdrzel Ridici orgdn prvni
prerusovaci dopis tykajici se zejména environmentdinich aspektl projektu. V prosinci
2010 byl RO zaslan dopis s dalsimi dotazy EK k vlivu projektu na Zivotni prostiedi.
Ndsledné probihala pfiprava odpovédi na prerusujici dopis, aktualizace PEl dle
pozadavk® EK a Uprava Zd&dosti o potvrzeni podpory v souladu s rozhodnutim
o odloZeni vystavby &asti projektu (3. Uroveri MUK Opatovice). Odpovéd spolu
s prepracovanou projektovou zddosti byla EK odesldna 23. 9. 2011. Dne 7. 11. 2011
obdrzel RO druhy prerusovaci dopis s doplfivjicimi dotazy k ekonomické analyze
projektu a k vlivu stavby na Zivotni prostredi. Rozhodnuti EK bylo vyddno 1. 8. 2012.
Realizace projektu je ukon&ena. Usek silnice R35 mezi obcemi Sedlice a Opatovice
ma kliCovy vyznam pro regiondini dopravu i ddlkovou dopravu. Stavba spojuje silnici
|/37 Pardubice — Hradec Krdlové s ddinici D11 Praha — Hradec Krdlové a je tak jedinym
prfivadécem pro regiondini a tranzitni dopravu ze severni Moravy a Polska vedouci
pres mésta Pardubice a Hradec Krdlové.

e PO 3: Modernizace Zelezniéni sité mimo sitf TEN-T

Na konci roku 2009 (18. 12.) byl RO predloZzen na EK prvni projekt z Prioritni osy 3
.Elekfrizace fratového Useku vé. PEU Satov - Znojmo“ (CCl: 2008CZ161PRO18).
Zacdatkem brezna 2010 EK schvalovaci proces prerusila. Podrobnéjsi vysvétleni bylo
pozadovdno napf. u pouzitého dopravnino modelu, prvkd ekonomické analyzy
(vypocet konverznich faktor(, externalit) a drobné Upravy mély byt provedeny
v kapitole F Z&dosti. tykajici se Zivotnino prostfedi. Upravend zadost byla odesldna dne
2. 4. 2010. Projekt byl ndsledné jesté dvakrdt oficidiné prerusen ze strany EK. Doplnéni
a vysvétleni byla pozadovdna v oblastech pouzitého dopravnino modelu a
v ekonomické analyze. Projekt byl fesen na né&kolika setkdnich zdstupcd EK, RO a
Zadatele, rovnéz probihala intenzivni neformdini komunikace mezi dotEenymi aktéry.
Tento postup nakonec vyUstil k vyfeseni spornych bodd a projekt mohl byt znovu
predlozen do EK na konci z&ri 2010. Projekt byl v lednu roku 2011 ze strany EK schvdlen.
Realizaci projektu byl elektrifikovdn tratovy Usek Satov — Znojmo a Zst. Znojmo, ktery byl
napojen na jiz dfive elekirizovany Usek st.hr. CR/Rakousko — Satov, coz umoziuje
provozovani osobni i ndkladni dopravy v elektrické trakci se viemi pozitivnimi vliivy na
dopravu a zivotni prostredi.

Projekt ,Elektrizace trati Zadbreh - Sumperk* (CCl: 2009CZ161PR010) byl na EK zasldn na
konci kvétna 2010. PoCdatkem Cervence 2010 bylo schvalovdni preruseno, pricemz
byly RO doru&eny nejprve piipominky k ekonomické &dasti projektu a pozd&iji v dalsim
dopise pfipominky k ZP. EK pozadovala dopiné&ni projektové zdadosti, predeviim
k aktualizaci celkovych ndkladd dle koneénych ndkladl projektu a predlozeni
vypinénych CBA tabulek pro financni a ekonomickou analyzu. Postupné byly
pripominky vysvétleny a Upravy zapracovdny, z hlediska konecného schvdleni
projektu od EK se ukdzalo stézejni dopracovdani a poskytnuti ndvrhu Zavérecné
monitorovaci zpravy OPD k projektu. Projekt byl schvdlen 19. 9. 2011. Hlavnim cilem
projektu byla elekirizace stavajici jednokolejné trati Zdbfeh - Sumperk. Soucasné
probéhla rekonstrukce zelezni¢niho spodku i svrsku, mostU (vE. vybudovdni nového
podchodu), rekonstrukce ZzelezniCnich stanic a zastdvek, zabezpelovaciho a
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sdélovaciho zarfizeni. Realizaci projektu byla zvysena tratova rychlost na 100 km/h a
odstranény lokdini omezeni rychlosti, tfida zatizitelnosti byla zvysena na DA4.

e PO 4: Modernizace silnic I. ffidy mimo TEN-T

Projekt ,Silnice 1/38 Moravské Budéjovice- obchvat* (CCl: 2009CZ161PR0O16) byl
predlozen EK v &ervenci 2010. V zdfi 2010 obdrzel RO prvni preruiujici dopis
s doplnujicimi dotazy zejména k finanéni a ekonomické analyze, dopravnimu modelu
a také k environmentdlinim aspektom. V prosinci 2010 obdrzel RO dopis z EK s dalsimi
pozadavky k zivotnimu prostredi. Opétovné predlozeni probéhlo v dubnu 2011,
v kvétnu byly zasldny neformdini odpovédi na doplnujici dotazy EK a 15. 7. 2011 byl
projekt ze strany EK schvdlen. Realizace projektu je ukoncena. Projektem doslo ke
ZlepSeni bezpecnosti a plynulosti provozu a zdroven Ize konstatovat, ze prispivd ke
snizeni negativnino vlivu siini€ni dopravy na zivotni prostredi v intravildnu obce.

Projekt ,Rychlostni silnice R4, kiizovatka 1/20 - Nova Hospoda* (CCl: 2010CZ161PR0O10)
byl EK poprvé prediozen v Eervnu 2012. V srpnu 2012 obdrzel Ridici orgdn prerusujici
dopis. Vznesené pripominky se tykaly predevsim popisu projektu, financni analyzy a
ekonomického hodnoceni projektu. Nasledovala priprava odpovédi a 26. 2. 2013 byl
projekt podruhé predlozen EK k posouzeni. Dne 16. 5. 2013 byl projekt ze strany EK
schvdlen. Readlizace projektu je ukoncena. V rdmci projektu byla vybudovand
kapacitni mimourovnovd kfizovatka na kfizeni silnice 1/4 (budouci rychlostni silnice R4)
a silnice 1/20 (E49). Uvedené komunikace propojuji JihoCesky kraj se Stredoceskym a
Plzeriskym krajem.

Projekt ,,Silnice 1/58 Pribor — obchvat* (CCl: 2009CZ161PR012) byl do EK zasldn poprvé
v prosinci 2011. Ridici orgdn obdrzel prvni prerusovaci dopis v kvétnu 2012. Poté
probihala neformdini emailovd komunikace tykajici se zmén v pribéhu vystavby,
analyzy nakladd a piinost a analyzy viivu na ZP. Ke druhému piedloZeni projektu na
EK doslo v Eervenci 2013 a projekt byl schvdlen ze strany EK dne 28. 11. 2013. Readlizace
projektu byla ukoncena. V rémci projektu byl vybudovdn silnicni obchvat mésta Pribor
v kategorii S 11,5/80, ktery zvysil kvalitu dopravni obsluznosti v dané lokalité a zdroven
prispivd k odlehceni dopravy ve mésté Pribor. Projekt také prispél k vytvoreni kvalitniho
propojeni jin-sever.

e PO 5: Modernizace a rozvoj praziského metra a systému fizeni silniéni dopravy
v hl. m. Praze

Projekt ,Prodlouzeni trasy A metra v Praze - provozni Usek V.A Dejvickd (mimo) -
Motol* (CCI: 2010CZ161PR00?) byl do EK zaslan poprveé v srpnu 2011. Dne 28. 11. 2011
obdrzel Ridici orgdn prvni preruiujici dopis s dotazy k technickému Feseni projektu a
k oblasti Zivotniho prostredi. Po vypordaddni prfipominek prvniho prerusujicino dopisu
byla aktualizovand projektovd zddost opakované prediozena na EK dne 30. 3. 2012.
Ndsledné byl dne 4. 5. 2012 ze strany EK projekt opakované vracen s z&ddosti o dolozeni
dalBich dodatecnych informaci tykajicich se predevsim souvisejici vystavby
pldnovaného P+R termindlu. Projekt byl na EK znovu predlozen dne 29. 10. 2012. a EK
schvdlen dne 30. 1. 2013.

Realizace projektu prodlouZi celkovou délku linek metra v Praze o 5,96 km. Na
dot&eném Useku budou vybudovdny 4 nové stanice metra - Cerveny Vrch, Veleslavin,
Petfiny a Motol. Napojeni nové traté na stavaijici sit bude provedeno ve stanici
Dejvickd. Vedle vlastniho prodlouzeni trasy linky metra A bude soucasné s projektem
vybudovdana celd fada doprovodnych staveb zgjistujicich napojeni nové frasy na
st@vaijici dopravni infrastrukturu i na dalsi obory verejné dopravy. Buduji se podchody
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pod ulici Evropskd, pfimé pristupy na tramvajovd ndstupisté i na ndastupiste zeleznicni
stanice Praha — Veleslavin.

V prUbéhu realizace je tento projekt siné medidiné sledovdn, pficemz jsou fakta
bohuzel Casto mylné interpretovana. Nezpochybnitelnd je skutecnost, ze na projektu
je provdadén zesileny dohled nad jeho realizaci, zejména v oblasti vefejnych zakdazek
a konftroly zpUsobilosti vydaju. V roce 2013 roce byla udélena ze strany fidicino orgdnu
korekce z divodu pochybeni pii realizaci vybérovych fizeni. Piiiemce bude muset
prokdzat vyssi Cdstku zpUsobilych vydajl uréenych ke spolufinancovdni z FS. Celd vyse
schvdleného prispévku z FS dle Rozhodnuti o poskytnuti podpory viak nedosahuje
maximalni teoretické vysi podpory v rdmci projektu, takze Ize predpokiaddat, Zze dotace
bude vycerpdna v piné vysi.

Velké projekty v procesu schvalovani na EK

V procesu schvalovdni na EK bylo k 31. 12. 2014 celkem 13 velkych projekt’ s celkovymi
ndklady 61,7 mid. K& (2,4 mid. €) a objemem pfispévku EU 44,7 mid. K& (1,6 mid. €).
Z toho se jednalo o 5 projekt0 v prioritni ose 1: Modernizace zelezni¢ni sité TEN-T, 3
projekty v prioritni ose 2: Vystavba a modernizace ddini¢ni a silnicni sité TEN-T, a 5
projekt’ v prioritni ose 4: Modernizace silnic |. tfidy mimo TEN-T. Nd&sleduji informace o
stavu projedndvanych velkych projekt:

e PO 1: Modernizace zelezniéni sité TEN-T

Dne 21. 12. 2012 byl na EK predlozen projekt ,,Modernizace trati Rokycany - Plzen”
(2010CZ161PRO11). V poloviné unora 2013 byl dopisem Komise prerusen jako
~hepfipustny* (non-admissible) z divodu chybéjiciho stavebnino povoleni jedné cdsti
stavby. Stavebni povoleni je jiz nyni vyddno a probihgji pfipravy na opétovné
predlozeni projektu. Aktualizovand projektovd zddost jiz bude zohledrovat i
predpoklddané fazovani projektu. Vzhledem k probihajicim archeologickym pracim
nelze stanovit harmonogram stavby a tim pddem nelze dle pozadavku Komise projekt
predloZit, nebof nelze stanovit jednotlivé faze projektu.

Projekt ,Modernizace trati Sevétin - Veseli nad Luznici - II. €dst, Usek Horusice - Veseli
nad Luznici“ (2011CZ161PR002) byl zasldn na EK 31. 1. 2013. Proces schvalovdani
projektu byl prerusen z divodu chybéjiciho stavebniho povoleni pro 2. Cdast stavby
dopisem z 18. 2. 2013. Po nabyti pravni moci chybéjiciho stavebniho povoleni mohl
byt projekt znovu predloZzen na EK 19. 3. 2013. V Cervnu byl projekt prerusen a obdrzel
pripominky, které se tykaly nejasnosti v popisu projektu, poplatkl za dopravni cestu a
také rozdild mezi jednotlivymi stupni povolovacich procest. Projekt byl opétovné
predlozen do EK koncem Unora 2014 poté, co byla s EK po pracovni linii odsouhlaseno
feseni spornych bodud. Nicméné v dubnu 2014 byl projekt opétovné vracen k doplnéni.
EK poZzadovala vyjadreni k tzv. zméndm v projektu béhem povolovacich procesd (po
vydani stanoviska EIA). RO se proto obrdtil na nejvyssi orgén ochrany ZP v CR, kterym
je MIP s z&dosti o zpracovani predmétného stanoviska. MZP po konzultacich vydalo
stanovisko se zdvérem, Ze uvedené zmeény nejsou vyznamnymi zménami dle z&kona a
nemohou mit zadvazny negativni vliv na ZP a vefejné zdravi. S timto stanoviskem byl
projekt opétovné predlozen EK dne 30. 7. 2014. Projekt byl znovu vrdcen hromadnym
prerusovacim dopisem dne 20. 10. 2014 viz kapitola 2.3.

Hlavnim cilem projektu je modernizace Zeleznicni infrastruktury na Uroven
vyzadovanou pro ndrodni tranzitni zeleznicni koridory, aby se trafovy Usek Horusice -
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Veseli nad Luznici nestal Uzkym mistem 4. TZK. Mezi vyhybnou Horusice a zastdvkou
Veseli nad Luznici bude Usek zdvoukolejnén zfizenim druhé trafové koleje vpravo a
modernizovdan na rychlost 160 km/h pro klasické i nakldpéci soupravy. Od zastdvky
Veseli nad Luznici po Zst. Veseli nad Luznici opousti frat dnesni téleso a je vedena
dvoukolejnou prelozkou ve zcela nové stopé. Prelozka trati umozni s ohledem na
Uzemné technické podminky dosazeni rychlosti 135 - 145 km/h pro klasické soupravy
a 160 km/h pro naklapéci jednotky.

Projekt ,,Rekonstrukce zst. Olomouc* byl Komisi prediozen 31. 10. 2013. Projekt byl
Komisi vracen 9. 12. 2013 s pozadavkem upresnéni fazovani. V breznu 2014 probéhlo
technické jedndni ohledné problematiky fazovani na tomto konkrétnim pilotnim
projektu. Dne 30.6.2014 byla kompletné upravend Zzadost pilotniho projektu pro
fazovdni predlozena oficidliné na EK. Pilotni projekt byl ze strany EK spolecné s dalsimi
8 VP vracen dne 20.10.2014. Jedinym dUvodem vrdceni byla obecnd pripominka k
problematice souvisgjici s fizenim o nesprdvné transpozici smérnice EIA do Ceské
legislativy. Na zakladé potvrzeni ze strany EK na jedndni MV OPD dne 19.11.2014 se jiz
neocekdavaji zadné vécné pripominky k viastnimu navrzenému konceptu fdzovani.
Z Urovné RO nicméné nelze vyloudit dalsi zmé&nu konceptu fdzovani, a to v souvislosti
s Upravou pravidel pro fadzovani projektd v rdmci PokynU EK k uzavieni program.

Z mezindrodniho hlediska je Zeleznicni uzel Olomouc dle Evropské dohody o
mezinarodnich zelezniCnich magistralach (AGC) soucdasti magistrdaly E 40 (Le Havre —
Paris — Forbach — Frankfurt (M) — Schirnding — Cheb - Praha — Olomouc — Ostrava -
Ziina — Kosice — Cierna n/T - Lvov). Pfedmétem stavby je komplexni rekonstrukce
hlavnich a predjizdnych koleji, rekonstrukce kolejovych zhlavi, véetné vybudovdani
novych vnéj§ich a ostrovnich ndstupist s mimouroviovym pristupem pro cestujici,
s cilem zvySeni kvality a bezpecnosti zelezniCni dopravy, modernizace stanice do
stavebné-technického a provozniho stavu tak, aby byla v souladu s parametry
vybrané Zeleznicni sité Ceské republiky a evropskych Zeleznic pro mezindrodni traté.
Dalsim pfinosem bude zkrdceni jizdni doby pres Zeleznicni uzel se zvysenim tratové
rychlosti az do hodnoty 160 km/hod.

Projekt ,,Modernizace frati Tabor - Sudomérice u Tabora“ (2013CZ161PR005) byl Komisi
predlozen 10. 4. 2014. V pribéhu sledovaného obdobi byl k projektu ze strany EK
vznesen prostrednictvim elektronické posty jediny dotaz, jenz se tykal posouzeni zmén
v projektu po vyddni stanoviska EIA. Dotaz byl zodpovézen a poskytnuty veskeré
dostupné podklady, nicméné projekt byl vradcen v rdmci hromadného prerusovaciho
dopisu dne 20. 10. 2014 viz kapitola 2.3.

Stavba zdvoukolejni stavaijici jednokolejny Usek spolu s prestavbou stdvajicich kolejist
v dopravndch Cekanice, Chotoviny a Sudoméfice u Tdbora. Vedeni trasy v Useku
Tdbor - Chotoviny v podstaté sleduje stdvaijici polohu hlavni tratové koleje. V Useku
Chotoviny - Sudomérfice u Tabora jsou navrzeny dvé vyrazné smérové prelozky trafi.
Na prvni z nich se zfidi premosténi kfizené ddinice D3 délky 100 m pfimo navazujici na
mostni estakddu délky 450 m, na druhé novy dvoukolejny tunel délky 430 m. Prelozky
trati znamenaiji jeji zkrGceni o cca 448 m. V soucasné dobé je tratfovy Usek provozovdan
rychlosti 80 km/h. Modernizace trati umozni v Useku Chotoviny (mimo) - Sudomérice
U Tédbora (mimo) rychlost 160 km/h.

Projekt ,,Prijezd Zelezniénim uzlem Usti nad Orlici“ (2013CZ161PR003) byl Komisi
predlozen 30. 5. 2014. Komise prerusila posuzovdni projektu v Eervenci a zaslala RO
OPD prerusujici dopis. Klicové dotazy byly vzneseny k problematice Zivotniho prostredi.
Projekt byl Komisi znovu prediozen 10. 10. 2014, aviak projekt byl vrdcen 15. 12. 2014
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s pozadavkem na dalsi dopracovani problematiky Zivotniho prostfedi. Ke konci
sledovaného obdobi probihala neformdini komunikace ohledné této zdlezitosti.

Stavba obsahuje z divodu odstranéni dnesniho propadu rychlosti na 70 km/h prelozku
traté v prostoru Mendrik, kterd umozni zvyseni rychlosti az na 160 km/h pro soupravy s
nakldpéci technikou. Prelozka je vedena z dUvodu zdtopového Uzemi na soustave fii
mostU pres feky Trebovka a Tichd Orlice a pres silnici 1l/315. Ve stanici jsou zruseny dva
Urovnoveé zeleznicni prejezdy, které jsou nahrazeny podchodem pro pési a cyklisty a
novym komunikacnim napojenim méstské Cdasti Kerhartice. Vzhledem ke zméné v
pristupu ke stanici bude vybudovdno i nové prednddrazi se zastdvkami hromadné
dopravy a parkovistém pro dopravu individudini. Ve stanici jsou navrzena novd

or

mimourovnova ndstupisté s bezbariérovym pristupem podchodem pro cestuijici.

e PO 2: Vystavba a modernizace ddlni¢ni a silniéni sité TEN-T

Projekt ,Silniéni okruh kolem Prahy - stavba 512: ddlnice D1 - Vestec*
(CCI: 2008CZ161PRO11) byl poprvé predlozen EK ke schvdileni 29. 6. 2010. V zd&ri 2010
obdrzel RO prvni preruiujici dopis. Odpovéd byla zasidna 13. 10. 2011. V Unoru 2011
byl projekt EK podruhé vréacen s dopliujicimi dotazy ohledné realizace projektu ajeho
technického feseni. Dne 3. 1. 2012 byly RO zasldny dotazy ohledné& viivu projektu
na Zivotni prostredi. Projekt byl znovu predlozen ke schvdleni 28. 2. 2013. Na konci
brezna 2013 obdrzel RO doplriujici dotazy EK tykajici se predeviim zpUsobilosti vydajd
na vykupy pozemk(. Odpovézeno bylo elektronicky prostfednictvim emailové
komunikace s moznosti oficidlnino zasldni odpovédi formou znovupredlozeni
opravené projektové zadosti véetné viech relevantnich prilon joko dodatecnych
Clenskych dokumentU prostrednictvim systému SFC. Dne 28. 10. 2013 byl schvalovaci
proces ze strany EK opét prerusen s pozadavkem na potvrzeni provedeni procedury
EIA v souladu s pozadavky smérnice o EIA u zmén projektu béhem vystavby a
v prUbéhu povolovacich procesd. Béhem ndsledujicich mésicO byly zadatelem
nashromdazdény podklady k t&mto zmé&ndm. Ndsledné bylo MZP potvrzeno dodrzeni
procedury EIA u zmén projektu. Projekt opét predlozen ke schvdleni 31. 3. 2014. Dne
20. 10. 2014 byl projekt vrdcen hromadnym prerusovacim dopisem, jehoz obsahem
byl pfedevsim dopad nesouladu ceské legislativy se Smérnici o EIA ve véci posuzovani
zmén jednotlivych projektd na hodnoceni velkych projektd ze strany EK. Stavba 512 je
souCdsti vystavby silni¢niho okruhu ddini¢ninho typu kolem Prahy. Hlavni Ulohou stavby
SOKP 512 je propojeni existujici dalnice D1 s dokonCenymi stavibami SOKP 513 a 514.
Spolu s témito stavibami doslo k propojeni ddinice D1 s rychlostni silnici R4 (Praha —
Strakonice/Pisek), ddlinici D5 (Praha - Plzen) a dalsimijiz provozovanymi stavibami SOKP
na zapadé Prahy.

Projekt ,Silniéni okruh kolem Prahy - stavba 513: Lahovice - Vestec“
(CCI: 2008CZ161PR0O12) byl poprvé predlozen EK dne 23. 7. 2010. V zd&ri 2010 obdrzel
RO prvni prerusovaci dopis. Druhé zasldni na EK probé&hlo 30. 9. 2011. Podruhé byl
projekt vrdcen v Unoru 2011 s dotazy k technickému feSeni projektu a 3. 1. 2012 obdrzel
RO dotazy k problematice vlivu projektu na zivotni prostfedi. Spolu s reakci na uvedené
pripominky EK byl projekt potreti prediozen 29. 3.2013. Dne 28. 10. 2013 byl schvalovaci
proces opét prerusen s pozadavkem na potvrzeni provedeni procedury EIA v souladu
s pozadavky smérnice o EIA u zmén projektu béhem vystavby a v pribéhu
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or

povolovacich procest. BEhem ndsledujicich mésict byly Zadatelem nashromdzdény
podklady k témto zméndm a ndsledné doslo k vyddni potvrzeni o dodrzeni uvedené
procedury ze strany MZP. Poctvrté byl projekt prediozen do EK 23. 7. 2014. Dne 20. 10.
2014 byl schvalovaci proces prerusen hromadnym prerusovacim dopisem o dopadu
nesouladu Ceské legislativy se Smérnici o EIA ve véci posuzovdni zmén jednotlivych
projektl na hodnoceni velkych projektd ze strany EK.. Staviba SOKP 513 je soucdsti
vystavby silnicniho okruhu ddlnicniho typu kolem Prahy. Hlavni Ulohou projektu je
propojeni soubézné zrealizovanych stavelb SOKP 514 a SOKP 512. Stavba 513 je v délce
8,34 km postavena tak, Zze spojuje existujici rychlostni silnici R4 (Praha — Pribram — Pisek)
s planovanou ddlnici D3 (Praha — Ceské Bud&jovice). Spolu s Usekem 512 byla stavba
v z&ri 2010 uvedena do provozu.

V prosinci 2012 byl EK predlozen projekt ,,Ddalnice D3 Tabor — Veseli nad Luznici* (CClI:
2009CZ161PR0O14). Dne 22. 3. 2013 byl projekt vrécen z divodu nesouladl v popisu
projektu a nejasnosti v otdzce dopravnich intenzit, vlivu projektu na zivotni prostredi a
ve finanénim pldnu projektu. Ndsledovala priprava reakce vcetné dopliujicich
podklady. Projekt byl znovu predlozen EK k posouzeni 2. 6. 2014. Projekt byl vrdcen
hromadnym prerusovacim dopisem dne 20. 10. 2014, jehoz obsahem byl predevsim
dopad nesouladu cCeské legislativy se Smérnici o EIA ve véci posuzovdni zmén
jednotlivych projektd na hodnoceni velkych projektd ze strany EK. Usek byl uveden do
provozu v cervnu 2013. Projekt je souldsti budovaného kapacitnihno spojeni
aglomerace hlavniho mésta Prahy s oblasti jiznich Cech, napojeni oblasti Tadbora a
Ceskych Budg&jovic na republikovou sit ddinic a rychlostnich silnic a ve sméru na jih na
silni€ni a ddinicni sitf v Rakousku pres hraniéni pfechod Dolni Dvoristé. Projekt vyrazné
Zlepsuje situaci v intravildnu prilehlych mést (Sezimovo Usti, Pland nad Luznici,
Sobéslav), z nichz odvadi intenzivni tranzitni dopravu.

e PO 4: Modernizace silnic I. ffidy mimo TEN-T

V listopadu 2012 byl ke schvdleni EK predlozen projekt ,Silnice 1/38 Kolin,
obchvat*(CCl: 2008CZ161PR0O14). Projekt byl 22. 2. 2013 vradcen z dUvodu nesoulady
v ekonomickém hodnoceni a s pfipominkami k problematice zivotniho prostredi.
ZnovupredlozZeni projektu na EK probéhlo 19. 3. 2014. Projekt byl znovu vrdcen ze strany
EK 6. 5. 2014 z dUvodu nedostatecné vyporddanych otdzek tykajicich se Zivotniho
prostredi. Posledni odesldni projektu EK k posouzeni probéhlo 31. 7. 2014. Schvalovaci
proces byl ndsledné prerusen hromadnym prerusovacim dopisem dne 20. 10. 2014,
jehoz obsahem byl predevsim dopad nesouladu Ceskeé legislativy se Smérnici o EIA ve
véci posuzovdani zmén jednotlivych projektd na hodnoceni velkych projektd ze strany
EK. Fyzickd realizace projektu je dokoncena. Plfedmétem projektu bylo vybudovani
prelozky silnice 1/38, kterd v pUvodni frase prochdzela centrem mésta Kolina. Prelozkou
byla prevedena tézkd tranzitni doprava mimo mésto Kolin a zajisténa vetsi plynulost a
bezpecnost silnicniho provozu na trase HavlickOv Brod — Praha s ndvaznosti na ddlnici
DI1I.

K posouzeni EK byl v druhé poloviné prosince roku 2012 rovnéz zasldn projekt ,Silnice
1/37 Bfezhrad - Opatovice* (CCl: 2009CZ161PR018). Z ddvodu otdzek prevdiné
ohledné Zivotniho prostiedi a analyzy ndklad( a pfinosd byl projekt ze strany EK 19. 2.
2013 vrédcen a ndsledné probihala priprava odpovédi pro opétovné zasldni na EK,
které probéhlo 20 prosince 2013. Posledni zaslani na EK probéhlo 24.7.2014, jednalo se
o doddni potvrzeni MZP ke zm&ndm bé&hem vystavby. Projekt byl ndsledné& prerusen
hromadnym prerusovacim dopisem EK k velkym projektOm ze dne 20.10.2014, jehoz
obsahem byl predeviim dopad nesouladu Ceskée legislativy se Smérnici o EIA ve véci
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posuzovdani zmén jednotlivych projektd na hodnoceni velkych projekt’ ze strany EK.
Na vyznamné tepné mezi Hradcem Krdlové a Pardubicemi projekt prispivd ke zvyseni
bezpecnosti provozu nejen na silnicil/37, ale i chodcU a cyklistd v této obci. Projektem
bylo také zkvalitnéno napojeni Hradce Krdlové na budovany pdterni tah R35. s

Projekt ,R7 MUK Vysoéany - MUK Drouikovice - MUK Nové Sporice* (CCl:
2010CZ161PR0O03) byl poprvé predlozen EK ke schvdleni 2. 7. 2013. BEhem Cervence a
srona 2013 byl projekt ze strany EK dvakrat vracen z dOvodu Udajného nesplnéni
podminek formdini pfipustnosti a pozadavku na aktualizaci ekonomického hodnoceni
projektu. Priblizné do prosince 2013 probihalo zpracovdni aktualizace studie
ekonomické efektivnosti R7 Panensky Tynec — Nové Sporice se zamérenim na uvedeny
projekt. Na zdkladé pozadavku EK byly vysledky studie pred znovupredliozenim
projektu do EK preddny JASPERS k vyjadreni. Projekt byl potfeti prediozen EK ke
schvdleni 25.3.2014. Dne 29. 4. 2014 byl projekt opét vracen kvUli dopliujicim dotazim
k povolovacimu procesu vlivu stavby na ZP a vypo&tim v ekonomickém hodnocen.
V prUbéhu roku 2014 byl projekt pfipravovdn k opétovnému zasldni do EK spolu s reakci
na vznesené pripominky. Znovupredlozeni projektu bylo znemoznéno hromadnym
prerusovacim dopisem EK k velkym projektim ze dne 20. 10. 2014 o dopadu nesouladu
Ceské legislativy se Smérnici o EIA ve véci posuzovdni zmén jednotlivych projektd na
hodnoceni velkych projektl ze strany EK Realizaci projektu byl odstranén nevyhovuijici
tranzit silnice 1/7 centrem mésta Chomutova a rovnéz prijezd kamionU obci Spotice

po pUvodnim jihozdpadnim obchvatu Chomutova.

V listopadu 2013 byl nové zasldn na EK projekt ,Silnice 1/57 Semetin - Bystiicka,
1.stavba“ (CCl: 2010CZ161PR002). Realizaci projektu dojde k prevedeni dopravy na
nové budovanou komunikaci a vyrazné se zlepsi zivotni prostredi a snizi nehodovost
v dotcenych obcich. Z divodu pfipominek v environmentdini oblasti byl projekt
vrdcen v breznu 2014 a opétovné zasldn v Cervnu téhoz roku. Projekt byl ndsledné
prerusen hromadnym prerusovacim dopisem EK k velkym projektOm ze dne 20.10.2014,
jehoz obsahem byl predevsim dopad nesouladu Ceské legislativy se Smérnici o EIA ve
véci posuzovdani zmén jednotlivych projektd na hodnoceni velkych projektd ze strany
EK.

K posouzeni EK byl ke konci prosince roku 2013 rovnéz zasldn projekt ,1/11 Mokré Lazce
- hranice okrest0 Opava, Ostrava“ (CCl: 2013CZ161PR004). Z dUvodu piipominek
zejména v environmentdini oblasti byl projekt v dubnu 2014 vrdcen k upresnéni.
V souCasné dobé jsou pripominky projedndvany neformdiné s EK, dalsi
znovupredlozeni je pldnovano na cCerven 2015 i v zdvislosti na hromadném
prerusovacim dopise ze dne 20.10.2014. Pfevedenim provozu na novou kapacitni
siinici dojde ke zvyseni vlastniho silni¢niho provozu, ale také dojde ke zklidnéni v
byvalych prijezdnich Usecich silnice 1/11 a tim i ke zvyseni bezpecnosti provozu v
téchto obcich.

Proplacené prostiedky pfijemcum

V roce 2014 bylo v rdmci velkych projektd vyuZito na predfinancovdni zdroji EU
6,7 mid. K& (260,7 mil. €). Objem vefejnych vydajd Cinil 8,2 mid. K& (319,4 mil. €).
Proplacené prostredky EU v rdmci velkych projektd byly ke konci roku 2014 ve vysi
82,4 mld. KC (3,2 mld. €) tvorily 55 % alokace OPD.
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Certifikované prostiedky predlozené EK

Ke konci sledovaného obdobi byly certifikované vydaje predlozené EK ve vysi
62,9 mid. KE (2,5 mld. €), coz predstavuje 42,6 % celkovych zdroju OPD.

Na zakladé Narizeni Rady €. 539/2010, které vstoupilo v platnost dne 16. 6. 2010 a které
nové siednocuje hranici pro vsechny velké projekty na cdastku 50 milion0 €, byl
z administrace velkych projektd v rdmci prioritni osy 5 vyfazen projekt Systém fizeni a
regulace meéstského silnicniho provozu v hl. m. Praze", ktery do kategorie velkych
projekty jiz nespadd a je RO administrovdn jako maly projekt.

Stav cerpdni prosttedkd EU u jednotlivych velkych projektd ke konci sledovaného
obdobi (s uvedenim pouze podilu EU) je uveden v tabulce &. 60

Celkovy finanéni pokrok velkych projektd je uveden v tabulkdch 56-59.

Realizace velkych projektu

Z celkového poctu 44 velkych projektl, které jsou v soucasné dobé jiz monitorovdny
(19 projektl schvdleno na ndrodni Urovni a 25 schvdleno také Evropskou komisi) bylo
k 31. 12. 2014 fyzicky ukonceno jiz 26 projektd.

V roce 2009 se jednalo o 3 projekty z prioritni osy 1

» FElektrizace trati véetné PEU Letohrad - Lichkov st.hr., 1.stavba
=  Modernizace trati Veseli nad Luznici — Tabor, 1. ¢dst, Usek Doubi u Tabora
- Tdbor
* Modernizace zapadni Casti zst. Praha hl. n., 2. Cdst, ndast. -V,
a 1 projekt z prioritni osy 3

= Elekfrizace tratového Useku vE. PEU Satov — Znojmo

V roce 2010 se jednalo o dalsi 4 projekty prioritni osy 1:

=  Optimalizace trati Homni Dvofisté st.hranice — Ceské Bud&jovice
=  Optimalizace trati BeneSov u Prahy - Strancice

» Rekonstrukce zeleznicniho uzlu Breclav, 1. stavba

»  Optimalizace trati Pland u Mar.Ldzni (mimo) — Cheb (mimo)

o 1 projekt prioritni osy 3:
» Elektrizace trati Zabreh — Sumperk

a 2 projekty prioritni osy 4:
» Rychlostni silnice R4 kfizovatka /20 — Nova Hospoda

» Silnice 1/57 Semetin — Bystficka, 1. stavba

V roce 2011 doslo k ukonceni n&sledujicich projekt:
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V rdmci prioritni osy 4 :
= Silnice 1/38 Moravské Budéjovice — obchvat

V roce 2012 doslo k ukonceni 2 velkych projektd v PO1:
»  Optimalizace trati Stfibro — Pland
»  Optimalizace trati Beroun — Zbiroh

3 projekt’ v PO2:
» Rychlostni silnice R35 Hradec Krdlové (Sedlice) — Opatovice
= DI, stavba 0135 Kroméfiz-Rikovice a R55, stavba 5503 Skalka-Hulin
» Rychlostni silnice Ré - Usek Jenisov - Kamenny DvUr
a 1 projekt v PO4:
= Silnice 1/58 Pribor — obchvat

V roce 2013 doslo k ukonceni ndsledujicich 5 projektU:

» Modernizace trati Votice - Benesov u Prahy

= Silni¢ni okruh kolem Prahy - Stavba 512: ddinice D1 - Vestec
» Silnicni okruh kolem Prahy - Staviba 513: Lahovice — Vestec

= Silnice 1/38 Kolin — obchvat

» Silnice 1/37 Brezhrad - Opatovice

V roce 2014 byl, v rdmci PO1, ukoncen projekt: ,,Optimalizace trati Bystfice nad OI3i -
Cesky Tésin“. V ramci PO2 byl ukoncen projekt R35 Bily Kostel — Hraddek nad Nisou a
projekt R7 MUK Vysocany — MUK Drouzkovice — MUK Nové Sporice v PO 4

Zbylé velké projekty budou postupné fyzicky dokonCovdny az do roku 2016 - 2017.
V realizaci nékterych projekt’ se projevuje zdlouhavy proces vyvlastiovani pozemkd,
napr. u projektu Modernizace trati Rokycany-Plzen, ktery midze znaéné ovlivnit pribéh
redlizace projektu. Dalsim problémem je metodické upresnovdani zmén béhem
vystavby s vazbou na platnd ustanoveni Zdkona o verejnych zakdazkdch a ndsledné
s vlivem na financni uzavirdni jednotlivych projektt. Nepfiznivy viiv ma také zpozdéni
v uzavirdni smluv s externimi konzultanty na provadéni kontrol a ovérovani vydajd.
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Tabulka €. 63: Stav €erpdni vefejnych prostiedku dle jednotlivych let-velké projekty

OPD Celkm;ﬁi:: oﬁ:-?ﬂﬂ Podané 7adosti Schvaleno na narodni drovni (RO) Pmpm’;{ﬂ;’:ﬁ;?{gﬁz:fy rr;::um Certlﬁkovane[vmtéeigei;edlozene EK
Sfav k vEUR v CZK podet v EUR v % v CZK podet vEUR V% W CZK vEUR v % v CZK v EUR v % v CZK

datu a b c cla d g ela i fia g qa

2007 4 278 778 675 41% 7321329242 | 1 30 506 294 0.4% 810 757 847 0 0,0% 0 0 0,0% 0

2008 20 | 3274135330 | 478% | BG4B4524 562 | 20 | 3187850077 | 465% | 83251001163 | 808382275 11,8% | 20739798033 0 0,0% 0

2009 6 | 1111804123 | 162% (20204708005 | 8 [ 1341907726 | 195% |36034015832 | 1004030045 | 147% | 259143415838 | 119885162 1,8% 3 047 373 3719

2010 5548812253 (179130 112 047 5 | 1430702126 | 209%% |38552841908| 3 §24 597 159 91% [16360058759 | 971700756 142% | 25019233274 | 282601145 41% 7172505413

2011 1 35 313 206 0,5% 922411988 | 2 | TIBTITE25 105% | 19772999104 | 837 855268 122% | 21628102238 0 0,0% 0

2012 4 477058 914 B2% | 11247284562 2 201 785 905 4.3% THIT420349 | 180798 871 2 6% 4881270728 | TG5178 482 11,29 | 18664 357 263

2013 7 | 479865803 T0% [12676080024] @ 34 847 547 0.5% 881230803 | 340543883 B1% | G02B6387%0 | 1637165123 | 238% | 42001734514

2014 2 138120 043 2,0% 3659696303 | 2 -105 896 193 -15% | -27056573273 | 319418008 47% 8202106704 | 110856183 1,6% 3 025 609 452
Celkem 2007 - 2014 49 | TATH 8T8 220 | 104,8% 190139717581 44 | 6122477040 | 894% (160931009674 4472609817 | 653% [115183491304) 295796075 | 426% | 74001640020

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl pouZit kurz platny v dobé zal&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouZit kurz 27,72 KE&/€.
Tabulka €. 64: Stav cerpdni prispévku spolecenstvi dle jednotlivych let-velké projekty

OPD Prispévek spoletenstvi Podané 73dosti Schvaleno na narodni drovni (RO) Propmr;;f::::igﬁﬂ]::;cum Certlﬁkovane[:gts;l tée:'gei;edlozene EK
Stav k vEUR vCZK podet vEUR V% vCZK podet vEUR V% vCZK vEUR V% vCZIK vEUR V% vCIK

datu a b C cla d 2 gla i fa g g/a

2007 4 214 355 002 3.7% 5618679953 | 1 24 363 084 4% 660 348 721 0 0,0% 0 0 0,0% 0

2008 20 | 221NM0635 | 380% | 5B2503706%4 | 20 | 2154402841 | 370% ([ 56017137385 ] GRBTHRA12 | 101% | 15086672605 0 0,0% 0

2009 i 792 080 685 135% | 20828044155 ] 8 065 244 31 166% | 25102035339 | 686118043 18% | 176325046593 | 1015985887 18% 2 580 267 372

2010 5821490 363 | 152 260 596 005 ] 878 104 805 151% | 234508344410 ] 3 484163 714 83% | 12666626850 | 749374 563 128% | 19223977064 | 240110973 41% 6 (96 629 601

2011 1 25 655 267 04% 668 245 978 2 171314 025 20% | 434741 638 351512 1,0% | 16430 845 679 0 0,0% 0

2012 4 350 084 831 6,0% 02693122 | 2 257 420 7808 4 4% 6635813873 | 104438203 128% 2681438515 | 660401693 | 11.2% | 15864703673

2013 7 304 020 453 66% | 10133406201 ) 6 1565 617 848 27% | 4040211568 | 182326774 31% | 46016124156 | 1301500366 | 238% |3b773026337

2014 2 N7 821515 20% JNMoT4E3 | 2 -47 082 668 08% [ -1176624045 | 250738 448 4.5% 6678033165 | S4227756 1,6% 2571768034
Celkem 2007-2014 49 | 4973142303 | 854% [121281526448| 44 | 4165052513 | T1.6% (108800767 961| 3210106660 | 551% | 82396074135 | 2478426664 | 426% | 62904 304 017

Zdroj dat: RO OPD k datu 31. 12. 2014. Pro vydaje zau&tované v IS VIOLA byl poufit kurz platny v dobé zald&tovdni, pro ostatni vydaje byl pouiit kurz 27,72 KE/€.
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Tabulka €. 65: Stav €erpdni vefejnych prostfedku dle PO-velké projekty

Celkoveé zdroje 2007-2013 e . P Proplacené prostiedky piijemcim Certifikované prostiedky piedlofené EK
0OPD (EU+nirodni) Podané Zadosti Schvaleno na narodni urovni (RO) (ryiEiovan prostiediy) (vEeInG viatek)
v EUR v CZK poet v EUR V% v CZK podet vEUR V% vCZK vEUR V% v CZK vEUR V% v CZK
PO
a b C cla d e ela f fa g gla

PO 2584360448 67279730826) 25 | 2736735022 | 1055% (71485025615 | 23 | 2385288300 | 023% | 61741013635 | 1883028183 | T31% | 47052082383 | 1315726953 | 508% [ 32886128615

FO2 1808007720 408885637360 11 | 2742021306 | 1444% ([T2677700506 | O | 2185300281 | 1151% | STMGO72314 | 1880871797 | 801% | 48774870204 | 1163060006 | 61,2% [ 29935308029

PO3 462006 043 12437237407 4 265 689 923 574% | 7160636736 | 3 148 077 759 322% | 3927214640 | 108347 7G5 234% | 2797853378 TO 47T 188 17,2% [ 2027037744

PO4 12022650987 33032260037) 8 786 410 521 503% | 20400607634 ] 8 738 639 245 57,2% | 19631952085 | 585362 072 46,1% | 15657 776 240 | 3575220238 27,7% [ 9150164 632

PO5 388 325 706) 10686083721) 1 664121357 [ 171,0% | 18414757000 | 1 664 121357 | 171,0% | 18 414 757 000 0 0,0% 0 0 0,0% 0

PO& 140502027) 3613048073] 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0

POT 81453333| 2182270057) 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
celkem 6848 812263 |179130112947) 49 | 7175878220 | 104,8% |190130717581| 44 | 6122477 040 89.4% 160931009 674 4472609 817 65,3% 115183 491 304 | 2915 796 075 426% | 74 001 640 020
£ foho:
FS 5416 044 249| 142 483 895 S3T| 4 6400 467 699  118,3%| 169739 100 947] 36 5 383 787 796 00.4%| 141200 057 580 3877247745 T1,6%| 00525715055 2558273147 47.2%( 64 851 475 388
ERDF 1432768 014| 36646 217 109| ] 766 410 521 53,5%| 20400607 634] 8 738 689 245 51,6%| 19631952 085 595 362 072 41,6%| 15657 776 249 357 542 928 25,0%( 9150 164 632
Zdroj dat: RO OPD, kurz 27,72 KE/€, k datu 31. 12. 2014.
Tabulka €. 66: Stav Cerpdni prispévku spolecenstvi dle PO-velké projekty

0OPD Pfispévek spoleCenstvi Podané Zadosti Schvaleno na narodni drovni (RO) Pmplaoefl!e plos'tledkjr prijemcum ST p'lostledky ete LR

(vyuctované prostredky) (vcetné vratek)
v EUR v CZK podet v EUR v % v CZK podet v EUR V% v CZK vEUR v % v CZK vEUR v % v CZK
PO
3 b C ola d e ela f fa g gla

PO1 2105706 382) ST1BTTT1202] 25 | 20335663137 | G26% |52068475333 | 23 | 180006313 | 824% | 46743541441 | 14220285326 | 847% | 35018864173 | 1 1M8367010 | 509% | 27953206323

Fo2 1614071569 424052791750 11 | 1800724080 | 1116% |47623837321| O | 1338750436 | 8200% | 34314481674 | 1211138347 | 750% | 31275804 110 | 988 608 665 61,2% | 256 447 562 675

PC3 303 547 402| 10571651873 4 221 448 360 563% | 5072402024 | 3 121 657 338 308% | 3205386577 88 040 746 224% | 2273275701 67 555 610 17,2% | 1722082082

PO4 1008426088 28077428681 8 628 137 070 572% | 16695042770 | & 627 820 206 57,2% | 16687159260 | 488642241 445% [ 12828030151 | 303 804 489 27,7% | 7717638937

POS 330076926 9083179683 1 280 260 655 876% | 8020883000 | 1 288 652 228 B14% | 7443183000 0 0,0% 0 0 0,0% 0

PCG 119426722 3071855882] 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0

POT 89235274) 1883420548 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0
celkem 5821400 363 (152260596 005| 49 | 4973142303 | B854% |[131281526448| 44 | 4165952513 | 716% |108899767961] 3210106660 | 551% | 82306074135 | 2478 426664 | 426% | 62901 394 017
£ ioho:
F8 4603 637 553 | 121 111 11 462 #1 4 345005 233 94.4% 114 585 583 678] 36 3538132 17 76.9%| 92212608 692| 2721464 419 59.1%| 69 568 043 954 2174532175 47.2%| 55123 754 080)
ERDF 1217 852 810 31149284543 8 628 137 070 51,6%) 16605042770] & 627 820 206 51,6%| 16 687 159 269 438 642 241 40,1%| 12828 030 151] 303 894 489 250%| 7777639 937
Zdroj dat RO OPD, kurz 25,140 K&/€, k datu 31. 12. 2014.
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Tabulka €. 67: Stav €erpdni EU velkych projekti v Ké

@
o
.E Z
g G Proplacené
F -E\ Vise schvilené | prostredky Proplacené prostredky Certifikované vjdaje
.‘g' . : . o |dotace  Allocation prijemcim v | prijemelm celkem [ Paid to | preloZené EK |/ Certified
G T Nazev projektu  Project name S| approved |roce 2014/Paid the B expenditure by the EK .
5 W x to the Bin 2014 Stavy projektl Status
o g -E
z 5
= o
g 4
o vKE vKé vKE v% vKE v%
V' =Velké projektyl Major Projects| 44 | 108899767961 6678933165 62396074135 7566%| 62901394017 §7.76%
1|PO1.0P.1.1.P1  |Optimalizace trafi Homi Dvafiété st hranice - Ceské Budgjovice v 841525002 0 830104892 98 64%) T42 707643 88,26%|Vidaje projektu certifikovany
2[PO1.0P11P3  |Optimalizace trati Beneov u Prahy - Stranéice Vv 2 800 660 283 0 2533200209 9045%| 2279880269) B81.41% Vidaje projektu certifikovany
POt Op1pg  |knzace alveené PED Letovad - Lehkovstir, Tstaba | |y g 77 o 0 1175191510 98045 1056.414201] 88.04%Videje proeku certfovany
Letohrad (mima) - Lichkov st
4PO1OP11PT ﬁ;ﬁ;ﬁ;‘ﬁ;ﬁ;ﬁ” Vese nad Luznici- Taor, .63t GsekDOWU |1 g g 40 0 1781172064 G445 160178954 84.93%Videie proeiu certfoviny
5[PO1.0P11P8  |Rekonstrukce Zelezniéniho uzlu Bfeclav, 1. stavba Vv 1617 271630 0 1596591219 9872%|  1421864937) 87.92%)|Vidaje projektu certifikovany
6|PO1.OP-1.1P9  |Modernizace zApadni asti Zt. Praha hin. 2 éast nast HYV Vv 969 185 993 0 956731134 9871% 861058 020) 88 84%) Vidaje projektu certifikovany
TIPO1.0P1.1P10  |Optimalizace trati st hr. SR-Mosty u Jablunkova - Bysfiice nad Qs | V 4226228080, 229303939 3830190726) 9063%| 3008365688 71 18%)Projekt v realizaci
8[PO1.0P1.1P11  |Optimalizace trati Plan u Mar.Lazni (mima) - Cheb (mima) Vv 2858 355 874 0 2621003423 9170%| 2355453203 82 41% Vjdaje projektu certifikovany
9|PO1.0P.1.1.P12  |Optimalizace trafi Stfibro - Pland v 2579310 907 -1304 281 254719758 9876%| 2303119214 89,29% Vidaje projektu certifikovany
10|PO1.OP.1.1.P14 |Opfimalizace trai Beroun - Zoirch Vo 3544655 0 31371%088 85 2673512078 754% E‘k';an'li"nvoa”‘ progy
11|POT.OPA.1P15  |Optimalizace trafi Bystfice nad Ol&i - Cesky Tésin Vv 2003922668 107470686 1864650513 9305%| 1646859 386) 82 18%)Realizace projektu ukontena
12lPO1.OP.1.1.P16  |Modemizace tratiVotice - Benesov u Prafy V408143955 0 araroser0l eiET 243077101 5961% Emlc:n\fm progy
13|PO1.0P.1.1.P19  |Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany v 2919 116 504 26269 295 2756137428) 9442%|  2480680651) 84.98% Projekt v realizaci
14PO1.0P.1.1.P20  |Rekonstrukce Zst. Pferov, 1.stavba v 2035231225 411552291 2721016513 9291%| 2435411262 82,97% Projekt v realizaci
f6fpot op 1 pyp  [Modemzace tal Seétn-Vesel nad Luchl cast isekHonsice- | |y oy connigl  qaagr 5| r1g030| ssam 167042060 154 Progktvedizac
Veseli nad Luznici
16|PO1.0P.1.1.P24  \Modemizace trati Rokycany - Plzefi Vv 3419440199 304981075 476194009 1393%) 0| 0,00%Projekt v realizaci
17|PO1.0P1.1.P25  |Rekonstrukce Zst Olomouc Vv 1714707954 525909 330 564122036 32,90% 0| 0,00%Projekt v realizaci
18(PO1.OP1.1.P2T  |Priiezd uzlem Plzef ve sméru Il TZK v 835669 254 123890604 608955171 7287% 485064 568)  58,05% Projekt v realizaci
f9lpo1 0P ppy | OPmalzace v Bysticenad OFi- Cesky & 2 Cast-s. B1GMEH| 19361083 193820834 2173% 0 000%|Projet v realzec
Ceskj T&sin
20PO1.0P-1.1P30  |Modernizace trafi Tabor - Sudoméfice u Tabora Vv 1165474 4401 501652 957 B4T635207) 55AT% 0| 0,00%Projekt v realizaci
2[PO1OP11PR  |Prijezd zelezniénim uzlem Ust nad Orici v 163623973 501923722 501923722 6573% 0| 0,00%|Projekt v realizaci
2P0t Op 4Py |Opimalzace afoicho Gseu Praha Hosthar - Frahafl n, | e BBETIS| 35116740 BUBTA  420% 0 000%|Projet v realzac
Zst. Praha Hostival

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2014. Udaje v procentech vyjadfuji miru erpdni ze schvdlené dotace EU v rdmci
jednotlivych projektd
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Tabulka €. 67 - pokra¢ovdni: Stav ¢erpdni EU velkych projekty v Ké
@
o

L &

< 9 Proplacené

5 E\ Vige schvilené | prostredky Proplacené prostiedky Certifikované vydaje

§ . : : T |dotace/Allocation prjemetmy | prijemetm celkem /Paid to | preloené EK/ Certified
" T Nézev projektu  Project name 5 | approved |roce 2074/ Paid the B expenditure by the EK o
5 u i to the B in 2014 Stavy projektul Status
o g -E

z =

2 o

1} Z

I

o vKE vKE VKE v vKE v

V'=Velké projekty Major Projects| 44 | 108899767961 6678933165 82396074135 7566% 62901304017 &776%

23|PO1.0P.1.1P Modemizace tratového Useku Praha Béchovice - Uvaly v 1571967105 265923 144 285923 144| 1819% 0| 0,00%|Projekt v realizaci
24|P020P21P1 |Rychlostni silnice R6 - Gsek Jeniov - Kamenny Dviir v 7001036 485 0 6988879420) 99.83%| 6289991478 89 84%Projekt v realizaci
JHPO2OP21 P gjﬁnsmba 0135 Kroméfz-Rkove aReh stava S50 Skaka- | | g o5 g g 0| STIOBBO| VoM A827NB840 TTHH{Prekt realzac
26{PO2.0P21 P4 |Rychlostni silnice R35 Hradec Kralové (Sedice) - Opatovice v 708211692 0 707 444 039| 99 89% 636699635  89,90%|Realizace projektu ukoncena
2T|PO2.0P2.1P5  |Siniéni okruh kolem Prahy - Stavba 512: délnice D1 - Vestec ) 2201499014 0 2062285016 9368% 1902438852 86 42% Projekt v realizaci
28|PO20P21P6  |Siniéni okruh kolem Prahy - Stavba 513: Lahovice - Vestec v 36493033211 366201026 3195234929 8756%  2544330511) 69 72%|Realizace projektu Ukontena
29|PO20P21PT  |Rychlostnisilnice R 48 Rychatiice - Frydek Mistek v 2615854 247 47| 2203425582) 8761%|  1999767787) 76 45%|Projekt v realizaci
30|PO2.0P.21.P9 | Daknice D3 Tabor - Veseli nad Luznici v 9001587788 0] 8115743526 9016%| 6176115318 68 61%|Projektv realizaci
H|PO20P.21.P10 R 35 Biy Kostel - Hradek nad Nisou v 1T04799720) 260426940 1602480034) 9400% 1070225255 6278%Projektv realizaci
32[PO2.0P21P15  |Rychlostni silnice R6 Lubenec - Boov ) 1671217312 590 507 658 590507 656|  35.33% 0| 0,00%|Projekt v realizaci
33|PO3PA Elekirizace trafového dseku vE. PED $atoy - Znojmo v 879434730 0 841071085 9574% T51T13976| 86 17%|Vydaje projektu certfikovany
34|PO3 PG Elefrizace trafi Z8bieh - Sumperk v 1081731377 0 1072453451 99,14% 965208 106 89 23% Vyjdaje projektu certfikovany
35[PO3 P24 Revitaizace trati Ceské Budéjovice-Volary v 1244230 470) 356651165 358 851165 28 84% 0 0,00%|Projekt v realizaci
36|PO4P1 Rychlostni siinice R4 kiiZovatka 120 - Nova Hospoda v 560 188 856 0 536650515 95,80% 482985.463|  86,22%|Vjdaje projektu certfikovany
37|PO4.PY Sinice 38 Moravské Budgjovice - obchvat v 1056 130672 0 1055556.429| 99,95% 950000 786| 89 95% Vijdaje projektu certfikovany
JPO4P10 Sinice 57 Semetin - Bystitka, 1. stavba v 984 206 268 0 980237 855(  9960% 882214 070| 89 64%|Vjdaje projektu certfikovany
39|P04.P26 Sinice /38 Kolin - obchvat v 217132589 63714736 2085206135 9512%| 1533442133 7062%|Projekt v realizaci
40|PO4.P35 Silnice /58 Pribar - obchvat v 1168817930 0 1161620752) 99.38%| 1042407005 89 44%)Vydaje projekiu certfikovany
4|PO4.P40 Sinice 37 Bfezhrad - Opatovice v 1408408297) 28065975 1266250942) 8901%  T78B601426) 56,00%|Projektv realizaci
42|P04 P41 RT UK Visogany - MUK Drouziovice - MUK Nové Spofice v 51495003001 270497608  3921794326) T616%| 2004929055 4068%|Projekt v realizaci
43|PO4 P45 Silnice 11 Mokré Lazce - hranice okresd Opava, Ostrava v 4188571061 921564 520 1840645197 43 94% 0 0,00%|Projekt v realizaci
MJPO5 P51 P f%?:ﬁ”;gfsy'\me”a VPraze-provoznUsek VADEJiCkS | |7 19199y 0 o 000 0 0.00% Projektv ralzac

Zdroj dat: RO OPD, k datu 31. 12. 2013 Udaje v procentech vyjadfuji miru Serpdni ze schvdlené dotace EU v rémci
jednotlivych projekt
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5 Technicka pomoc

Technickd pomoc je zakotvena v Cldnku 46 Narizeni Rady (ES) €. 1083/2006 a ddle
upravena Nafizenim Komise (ES) €. 1828/2006, podle kterych mohou byt financovdny
z prostfredkd fondU EU fidici, monitorovaci, hodnotici, informacni a kontrolni Cinnosti
operacnich programy, vcetné cinnosti zaméfenych na posileni administrativni
kapacity pro implementaci operacnich programu.

Technickd pomoc OPD (ddle jen ,,TA") je realizovdana jednou prioritni osou a to prioritni
osou 7 (Fond soudrznosti).

V ramci OPD se z prioritni osy 7 financuiji Cinnosti zahrnujiciimplementaci, monitorovani,
publicitu a daldi akftivity spojené s potfebou posilit a zefektivnit administrativni kapacitu
pro provadéni pomoci a zaroven zvysit absorpcni schopnost.

Na zdkladé ¢l. I.1. Dohody o delegovdani nékterych pravomoci a &innosti Ridiciho
orgdnu OPD na Zprostredkujici subjekt OPD RO poskytuje finan&ni prostiedky TA ZS za
Ucelem Uhrady ndklad( vzniklych v souvislosti s vykonem pravomoci a &innosti
delegovanych ze strany RO na ZS. ZpUsob poskytovani finan&nich prostfedkd TA na ZS
je zakotven v Cl. lll. 2 Dohody o delegovdni — prostredky TA jsou poskytovany v souladu
s rozhodnutim o poskytnuti dotace vydanym RO a se zdkonem &. 218/2000 Sb., o
rozpoctovych pravidlech v platném znéni.

Financni prostredky TA ddle vyuzivaji majoritni pfijemci OPD — Sprdva Zelezni¢ni
dopravni cesty, statni organizace, Reditelstvi silnic a ddinic CR a Reditelstvi vodnich
cest CR.

6 Publicita

Pozadavek na zqjisténi publicity vychdzi z:

Nafizeni Rady (ES) ¢. 1083/2006 ze dne 11. Cervence 2006 o obecnych
ustanovenich o Evropském fondu pro regiondini rozvoj, Evropském socidlnim
fondu a Fondu soudrznosti a o zruSeni nafizeni (ES) . 1260/1999 (ddle jen
»Narizeni ¢. 1083/2006"), ve znéni Nafizeni Rady (ES) ¢. 284/2009 ze dne
7. dubna 2009 a Nafrizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) &. 539/2010 ze
dne 16. Cervna 2010;

= Nafizeni Komise (ES) €. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterym se stanovi
provddéci pravidla k nafizeni Rady (ES) ¢. 1083/2006 o obecnych ustanovenich
tykajicich se Evropského fondu pro regiondini rozvoj, Evropského socidlniho
fondu a Fondu soudrznosti a k nafizeni Evropského parlamentu a Rady (ES)
¢. 1080/2006 o Evropském fondu pro regiondini rozvoj (ddle jen ,Nafrizeni €.
1828/2006"); ve znéni narfizeni Komise (ES) €. 846/2009 ze dne 1. zafi 2009 a
Narizeni Komise (EU) ¢. 832/2010 ze dne 17. z4ri 2010.
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6.1 Realizace Komunikacniho planu

V souladu s pozadavky Nafizeni Rady (ES) €. 1083/2006 a Narizeni Komise (ES)
&. 1828/2006 RO OPD ve sledovaném obdobi prib&iné realizoval aktivity, které
smérovaly k zajisténi dostatecné publicity a informovanosti o OPD. Viechny aktivity
tykajici se publicity byly ze strany RO realizovdny v souladu s Komunika&nim planem

OPD.

Hlavni informaéni innost

Tiskova inzerce

Inzerce v celostatnim tisku probéhla dne 17. 12. 2014 v deniku MF Dnes v rozmeéru
141x109mm.

LOTEIN V ZCHIEURISKEII UMUZSIVU  KUIZU, AMA0d (Ke TeIUNUUe Zd-  Tdl ZArOVer VAIN ZAUiy VOJaK Iepri- e mi
amezitim délal rizné rekvalifikace. méstnavateli Sest mésicii plat ve znaslabost, pfiblizuje pficiny fedi-  ji, jinak

INZERCE

Prodavat
OPD Volejte zd
L-épe s vim pojede, :
Koupim \
—
Prostfednictvim Operaéniho programu
Doprava (ddle jen OPD) jsou z fondy Evropské
unie financovdany projekty zaméfené zejména KOUPIM
na vystavbu novych silnic a déalnic ;‘:IIRQfD‘E

ana modemizaciZelezniénisité.
—

V rémci OPD jiZ bylo phjemcim proplaceno

110.3 mld. K&. coi je 72 % alokace operaéniho

programu, na celkem 235 projektd. OPD

zéroveri spinil ¢asové pravidio pro cerpdani VIDEOSE

prostfedky zjednotlivych fondd EU pro rok 2014

et . i KANCEL,

av Iefczsnlm roce tak V"OPD Ceskd republika Objednejt
o #adné prostfedky nepfide.

Videosezr

Pfejeme viem krdsné svatky a t&iime se T

naspoluprécivroce 2015. Lgnggg

x o . ” Maceskoy

Vice informaci o projektech OPD se dozvite na seznar

nawww.OPD.cz fiemi a dal

pro Zeny ¢

Elektrizace frati véetné PEU Letohrad - Lichkov s|hr = 5 KORESP!
1.stavba Letohrad (mimo) - Lichkov st.hr. St'astny rok 2015! O info vo

nebo zasl
www.OPD.cz /}“ i ;mnmm o S‘%ﬁdl

Dalsi informaéni aktivity

Soutéz Poznej projekt

Na webovych strdnkdch www.strukturalni-fondy.cz probéhla soutéz Poznej projekt,
poradand Ministerstvem pro mistnirozvoj v terminu od 17. 2. 2014 do 29. 6. 2014 v rdmci
které Dbyla kazdy tyden uverejiovdna novd soutéini fotografie projektu
spolufinancovaného z né&kterého z opera&nich programu. Ukolem souté&Zicich bylo
uhodnout odpovédi na soutézni otdzky, pficemz mohli ziskat ceny, které do hry
vénovali zdstupci jednotlivych operacnich programd. Nové tato soutéz probihala
rovné&z za U&asti Operacniho programu Doprava (ddle také OPD). Do sout&ze RO OPD
prispél fotografiemi projektld, soutéZnimi otdzkami a propagacnimi predméty
s bezpecnostni tématikou, jako byly reflexni vesty, pdasky a privésky. V pribéhu
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soutéznich tydn0 doslo k vyraznému ndristu ndvstévnosti webovych strdnek
www.OPD.cz.

Za OPD byly vybrany tyto projekty:

e 28.4.-4.5. 2014 - Dokon&eni vitavské vodni cesty v Useku Ceské Budéjovice -
Hlubokd nad Vitavou

o 16.6.-22.6.2014 - Prodlouzeni trasy A metra v Praze - provozni Usek V.A
Dejvickd (mimo) — Motol

Inzerce v Katalogu plaveb Ceské paroplavebni spoleénosti

V prib&hu mésice dubna probé&hla bezplatnd inzerce v Katalogu plaveb Ceské
paroplavebni spoleCnosti v rozsahu jedné strany o rozméru 240x280mm a vytisku 50 000
kusu.

Operéni program Doprava (OPD) je finantni financovdn ze dwu evopskjch zdmjd, a b z
néskoj pro Gerpéni prosfedkd 2 bndd Ewopskd Fondu soudrinosti a z Ewopskéha fondu pro
unie urdenjch na razvo dopravni infrastruitury regiondini rozvoj. V oblasi vodni dopravy je
v Ceské republice. OPD ja pro programaové abdobi padporovina predeviim dobudovéni
EU 2007-2013 v rdmci cold GR  nejwitéim vnitrazamskyeh vadnich cast splawndnim  dosud
operainim programem. Jeho celkow alokace je nesplavnjch dsskd a ddle pak i zleplovéni
5,821 mid, EUR (cca 150 mid. K&, cof pledstawije pamametrd i wulivanjoh vodnich cest, a to
piibliZné 22 % ze viech prosfedkd urdenjch Gaskd pladesdim v rdmi sits TEN-T. Je podporowdna i
republice z fondd EU pro tota obdobi OFD je modsmizace Fignich plavidel.

www.OPD.cz
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U&ast na open-air akci 10let.eu

Veétsi aktivitou v roce 2014 byla UCast na akci 10let.eu konané ve dnech 29. 4.-
30. 4. 2014 v Casech 10-21:00 na prazském Streleckém ostrové. V rdmci programu se
navstévnici mohli sezndmit s informacemi tykajicimi se Cerpdni prostredkd z fondd EU
arovnéz se zajimavostmi z ostatnich lenskych statd EU. Zastupci OPD, ktefi byli UCastni
programu v celé jeho délce, sdileli hlavni stan se zastupci NOK a rozddvali informace
Siroké verejnosti o ¢innosti evropskych fondU v oblasti dopravy, o aktudinim stavu OPD
i 0 pfipravé operacniho programu pro pristi programové obdobi. Pripraven byl také
kratky dotaznik, za jehoz spravné vyplnéni mohli zGjemci ziskat propagacni predméty
(napr. reflexni pasky, privésky Ci vesty). Distribuovdany byly rovnéz informacni materidly
a letdky obsahuijici zakladni informace o OPD.

Vyzva pro predkladani projekti

Vyzva pro predkladddni projektd byla uverejnéna dne 15. 9. 2014 v Lidovych novindch
prostfednictvim inzerce o rozméru 141x109mm.
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A

Operacni program
Doprava

Ridici organ OP Doprava Ministerstvo dopravy Ceské republiky vyhlasuje VYZVU

pro piedkladani projektovych Zadosti o finanéni podporu

z Operaéniho programu Doprava, prioritni osy 6

Oblast podpory 6.3 — Podpora modernizace ficnich plavidel

(Program &. 127 550 — Modernizace plavidel vnitrozemské vodni nakladni dopravy)

Cile podpory

= zmirnéni negativnich viivl dopravy na Zivotni pro-
stiedi sniZenim emisi plynmjch zneigtujicich 13-
tek a zneCigfujicich Gastic ze spalovacich motord
prevedeni éasti preprav zboZi na wnitrozemskou
vodni nakladni dopravu, kiera je nejvice Setrna
k Zivotnimu prostredi

zvyseni bezpednosti vnitrozemskeé vodni naklad-
ni dopravy, kieré povede v konecném disledku
I'tk\é'jéraznému snizeni potencidlnich ekologickych
g

-

Podporované investice

* Podprogram 1 = Pofizeni nizkoemisnich pohon-
mych a pomocnych jednotek (nizkoemisni pohon-
ne jednotky a piimo souvisejici ndvazné prvky,
pomocné agregaty) s predpokladanym financnim
objemem podpory ve vy 10000 000 Kz.
Podprogram 2 — Modernizace plavidel za ige-
lem zwyEeni mulimoedality (pofzeni odlehée-
nych stohovacich krytli nakladowého prostoru,
zvySeni jicnd, prepravni ramy na osobni awto-
mobily) s pfedpokladanym finanénim objemem
podpory ve vysi 10 000 000 K.

Podprogram 3 - Modemizace plavidel vedou-
ci ke zvjEeni bezpetnosti vnitrozemské vodni
dopravy (dovybaveni plavidel pfidovym dokormi-
dlovacim zafizenim, wména obéivek, zhotoveni
ocelovych podlah nakladovych prostord, wyba-
veni radarovym zafizenim, whaveni autopilotem)
s predpokladanym finanénim objem podpory
ve wyEi 10 000 000 Ke.

Forma a mira podpory
* Maximalni mira podpory bude Einit 49 % zplso-
bibych wydaji
- podpora bude poskytnuta ve formé nenavrat-
né pfimé dotace
- podpora se nesmi kumulovat s ostatni podpo-
rou na tytéz zplsobilé naklady
— na podporu z vefejnych rozpoétd CR i EU neni
pravni narok
» (Celkova mira podpaory se sklada:
— z prostiedk vefeimjch rozpodtd GR — 15 %
celkové podpory
— z prostiedkd Evropského fondu pro regio-
nélni rozwoj (ERDF) — twofi zbyvajicich 85 %
podpory

Piedpokladana alokace

Celkova predpokladana alokace pro tuto wyzvu je 30
000 000 K&, z toho 25 500 000 KE z fondu ERDF a 4
500 000 KE ze stétniho rozpaétu GR.

Prijemei podpory

vlastnici nebo provozovatelé plavidel vnitrozemske
vodni nakladni dopravy, jejichZ plavidla jsou vedena
v plavebnim rejstfiku [Eeslué republiky bez ohledu
na statni prislugnost provozovatele.

Doba realizace projekin

» projekty predloZeng v ramci 5. kola vyzvy musi
byt dokonéeny nejpozdéji do 31. 12, 2015 (izn.,
#e na plavidle je provedena modernizace v sou-

Navstéva chorvatské delegace

ladu = projektovou Zidosti a plavidlo mé vydano
platné lodni osvédGeni/osvédéeni plavidla);

» doba financovani projektu mize byt dale omeze-
na v Rozhodnuti o poskytnuti dotace.

Informace pro Zadatele

Blizsi Odaje ke zpracovini projektové Zadosti
a k podminkam pro pfedloZeni Zadost jsou uvedeny
v Pokynech pro Zadatele a v Pokynech pro vyplnéni
projektové Zadosti, Dokumentaci programu & 127
550 a Rozhodnuti EK . 5.4.38003 {2013/N) ze dne
11. dubna 2014, kterym se prodluZuje reZim statni
podpory & N 358/2007 ze dne 20. kvétna 2008.
Viechny uvedené dokumenty jsou k dispozici
na www.opd.cz/cz/plavidla.

Predkladani Zadosti

Formulai projektové Zadosti a presny postup
tykajici se predkladani Zadosti jsou k dispozici
v elektronické formé na nasledujicich webowich
strankach: www.opd.cz a rownéZ prostrednic-
tvim (www.mder.cz, www.strukturalni-fondy.cz,
www.eu-zadost.cz).

Mistemn pro prekladani projektovych Zadosti je Mini-
sterstvo dopravy, Odbor fondd EU, Nabrezi Ludvika
Swobody 12, 110 15 Praha 1.

V ramei 5. kola vwyzvy je moiné projekiové Zadosti
predkladat od 15. 9. 2014 do 31. 10. 2014. Po
ukonceni wyzvy budou projektove Zadosti wyhod-
noceny. Tato vyzva je kolova, tzn. Ze ke schvaleni
projektu dojde aZ po wyhodnoceni viech projekiu
prijatych v ramei wyzvy.

Kontakini adaje

Daléi informace Ize ziskat na nize uvedeng kontaktni
elektronické adrese: e-mail: plavidla@opd.cz

(pf zasléni dotazu musi Zadatel vZdy zarover uvést
svil] telefonicky kontakt).

Ve dnech 5.9.-19.9.2014 se na MD uskutecCnila navstéva jedendcticlenné chorvatské
delegace. Cleny delegace byli z&stupci chorvatského Ministerstva dopravy a dva
zastupci chorvatského Ministerstva financi. Soucdsti tydenniho programu bylo setkdni
se zastupci viech oddéleni Odboru fondU EU Ministerstva dopravy a jejich prezentace,
ndvstéva Ndrodniho orgdnu pro koordinaci, navstéva Zprostredkujicino subjektu SFDI,
ndavstéva  vybranych pfjemcd a rovnéZz ndvstéva vybranych  projektd
spolufinancovanych z OPD (Dalnice D3 Tabor - Veseli nad Luznici, Dokonceni VVC v
Useku Ceské Budé&jovice - Hlubokd nad Vitavou, Modernizace traté Votice - Benesov
u Prahy).
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Workshop Breclav

Ve dnech 2. 10. a 3. 10. 2014 se uskutecnil workshop pro pracovniky implementuijici
OPD. Hlavnim bodem programu byla prezentace ,,Publicita v programovém obdobi
2014-2020". Ndsledovala ndvstéva projektu Rekonstrukce zelezniCniho uzlu Breclav 1.,
2. Stavba.
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Den otevienych dveii na MD

Dne 17. 11. 2014 se v budové Ministerstva dopravy uskute&nil Den otevienych dveri
pro Sirokou verejnost. Pracovnici OPD méli pro potfeby expozice k dispozici Velké
kolegium, kde byly pripraveny informacni materidly (prezentace vybranych projektd
spolufinancovanych z OPD, informacni letdky o OPD, Projectsheety tykajici se
vybranych projektd), propagacni materidly s bezpecnostni tématikou (autolékdrnicky,
bezpecnostni reflexni vesty, reflexni pasky a privésky). Po celou dobu dochdzelo k
videoprojekci o OPD na viech obrazovkdch v mistnosti a UCastnici se zaméstnanci
Odboru fond¥ poddvali doplrikové informace a odpovédi verejnosti.

Konference Evropské fondy 2014-2020: Jednoduse pro lidi

Zastupci OPD se rovnéz Ucastnili dne 18. 11. 2014 zahajovaci konference ze série
konferenci a workshopU Evropské fondy 2014-2020: Jednoduse pro lidi, kterd
predstavila zdkladni principy kohezni politiky v letech 2014-2020. Setkdni byla urcena
odborné verejnosti, zejména Zadatellm a piijemcim z fad zdstupcd regiond, malych
a stfednich podnikd a subjektOm poskytujicim poradenstvi v oblasti strukturdinich
fondU.

Vyroéni setkani OPD

Dne 4. 12. 2014 od 19:00 se v aredlu Pivovar( Staropramen, a.s. uskutecnilo Vyrocni
setkdni OPD 2014. Hlavnim bodem programu byla prezentace Uspéchl OPD za
uplynuly rok a rovnéz informace ke stavu procesu schvalovdani OPD2. Vecera se
zUCastnilo 110 hostO.
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Pfedndska zastupct OPD ve VOS Masnd

Ve stfedu 10. 12. 2014 navstivili z&stupci Ridiciho orgdnu OPD Vyssi odbornou 3kolu a
Stfedni prdmyslovou $kolu dopravni v Masné ulici v Praze a predndseli studentdm
tfetich a Ctvrtych ro¢nikd o fungovani OPD a o jeho prinosech pro jednotlivé mody
dopravy. U&astnikim byly predstaveny vybrané dokumenty, které jsou zéasadni pro
tvorbu a pfipravu noveho Operacniho programu Doprava 2014-2020 (ddle jen
+OPD2"). Rovnéz byly zminény aktudini informace o pribéhu schvalovdani OPD2.
Nedilnou soucdsti predndsek byla i prezentace konkrétnich vybranych projektd
spolufinancovanych z OPD. Na konci predndsek byly Ucastnikim preddny informacni
mafteridly, zejména letaky o OPD a letdky s konkrétnimi informacemi o podporenych
projektech v oblasti ZelezniCni dopravy.

6.2 PoZzadavky vyplyvajici z Nafizeni Komise 1828/2006
V souladu s pozadavkem clanku 4 odst. 2 pism. a) Nafizeni Komise €. 1828/2006 jsou
Vv nize uvedeném prehledu komunikacnich a propagacnich aktivit uvedeny konkrétni
piiklady opatieni, kterd byla RO OPD ve sledovaném obdobi realizovana.

Pfehled informacnich a propagacnich aktivit realizovanych RO OPD v roce 2014.

Komunikaéni

Nazev indikatoru podle KoP OPD

Pldnovana

Cilova skupina

ndstroj hodnota

Masmédia Pocet tiskovych konferenci: 0 vsechny cilové
Pocet rozhovorU s tiskem: 10 skupiny, predevsim
Pocet vydanych tiskovych zprév 12 pak sdélovaci
Pocet inzertnich a reklamnich prostfedky a sirokd
akfivit: 3* verejnost
PocCet ks. distribuovanych
tematickych pfiloh: 50 000
Pocet spotd: 0
Celkovy pocet oslovenych osob
ve viech cilovych skupindch: 889 000

Internetové strdnky | PoCet vytvorenych ¢ldnkd a 44 vsechny cilové
novinek: skupiny
Pocet registrovanych uZivatel: 395
Pocet dostupnych dokument(
na www.opd.cz 817
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propagacnich predméti:

Pocet navstévnikd webovych 18 143**

strdnek:

Pocet pfimo oslovenych 395

uZivateld
Publikace, letdky, Pocet vytvorenych publikaci: 600 viechny cilové
plakdty, digitdini Pocet vytvorenych plakdtd a skupiny
media letdkd 6 450

Pocet vytvorenych CD/DVD 0

Pocet distribuovanych vytisk0

dokumentd 600

Pocet distribuovanych plakdtd a

letdkd 4 559

Pocet distribuovanych CD/DVD 0
Konference, Pocet uskutecnénych akci: 5 Zadatelé a pfijemci,
semindre, skoleni, Pocet UCastnikd uskutecnénych pracovnici
veletrhy, akci: 300 implementacni
workshopy struktury, pfipadné i

dalii cilové skupiny

Spot visits Pocet uskute&nénych akci: 2 predevsim EK, EIB,
(ndvstévy projektd) | Pocet UCastnikd uskutecnénych NOK, pfipadné i dalsi

akci: 65 cilové skupiny
Kulaté stoly Pocet uskutecnénych akci: 0 predevsim Nestatni

Pocet UCastnikd uskute&nénych neziskové

akci: 0 organizace, pfipadné

i dalsi cilové skupiny

Pfimd& individudini Pocet dotazd (elektronicky, viechny cilové
komunikace telefonicky): 300 skupiny, predevsim

Pocet uskute&nénych konzultaci pak Zzadatelé,

s zadateli: 10 prijemci a odbornd

PocCet zodpovézenych dotazd verejnost

(elektronicky, telefonicky) 300
Propagacni Pocet vytvorenych 250 viechny cilové
predméty propagacnich predméti: skupiny

Pocet distribuovanych 4197

* kumulativni pocet vs§ech dokumenti

** unikatni navstévnici

7 Razné
7.1 Kontroly

1) Kontroly provadéné Ridicim orgdnem na Zprostredkujici subjekt, Spravce
programu a pfijemce finanénich prostfedku z EU v ramci OPD v roce 2014

Ridici orgdn OPD realizoval v roce 2014 ndsledujici typy kontrol:

= kontroly vybérovych fizeni kontrolou na misté:
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Celkem bylo provedeno 51 konfrol vybérovych fizeni v roce 2014. Blizsi informace
k provedenym konfroldm, vCetné ucinénych zjisténi, a nesrovnalosti jsou uvedeny

v priloze €. 5.

Tabulka &. 68: Prehled projektu - kontroly vybérova fizeni RO

Nézev projektu

CZ.1.01/1.1.00/13.0294 -

Modernizace tratového useku Béchovice - Uvaly

CZ.1.01/1.1.00/13.0303 -
n.L. - Sobéslav

Modernizace trati Veseli n.L. - Tabor, II. Cast, Usek Veseli n.L. - Doubi u Tabora, 1. etapa Veseli

CZ.1.01/1.1.00/13.0321

- Prodlouzeni podchodu a zajisténi bezbariérového pfistupu na nastupisté v zst. Cesky Brod

CZ.1.01/1.1.00/12.0289 -

Optimalizace trati Bystfice nad OI$i - Cesky T&Sin, 2. ¢ast - zst. Cesky T&$in

CZ.1.01/1.1.00/14.0343 -

Zvy3eni trakéniho vykonu TNS Gol¢liv Jenikov

CZ.1.01/1.1.00/14.0344 -

ZvySeni trakéniho vykonu TNS Ostrov nad Oslavou

CZ.1.01/1.1.00/14.0345 -

Zvy3eni trakéniho vykonu TNS Havlickiv Brod

CZ.1.01/1.1.00/14.0345 -

ZvySeni trakéniho vykonu TNS ValaSské Mezifici

CZ.1.01/1.1.00/14.0349 -

Zvyseni trakéniho vykonu TNS Usti u Vsetina

CZ.1.01/1.1.00/14.0350 -

ZvySeni trakéniho vykonu TNS Stfelna,

CZ.1.01/1.1.00/14.0353 -

ZvySeni trakéniho vykonu TNS Rikovice,

CZ.1.01/1.1.00/14.0356 -

Rekonstrukce PZS v€. povrchu v km 33,243 (P8055) na trati Vala3ské Mezifi¢i — Vsetin

CZ.1.01/1.1.00/14.0367 -

ZvySeni trakéniho vykonu TNS Kerhartice (Usti nad Orlici)

CZ.1.01/1.1.00/13.0324 -

Uzel Pized, 1. stavba — pfestavba prazského zhlavi

CZ.1.01/1.1.00/13.0316 -

Modernizace trati Sevétin - Veseli nad LuZznici, 1. éast, Sevétin — Horusice

CZ.1.01/1.1.00/14.0335 -

Optimalizace trati Cheb (mimo) - statni hranice SRN, 1. stavba - I. Etapa

CZ.1.01/1.1.00/13.0322 -

Rekonstrukce mostu v km 160,319 trati Chomutov — Cheb

CZ.1.01/1.1.00/13.0328 -

Modernizace PZM a SZZ v obvodu ZST Strelské Hostice

CZ.1.01/1.1.00/14.0340 -
ZST Protivin

Rekonstrukce PZM v km 250, 568 trati C. Bud&jovice - Plzei a v km 0,156 trati Protivin - Zdice,

CZ.1.01/1.2.00/112.0279 -

GSM-R

Viybaveni Zelezniénich kolejovych vozidel spole¢nosti IDS Cargo a.s. vozidlovym terminalem

Spole¢na zakazka na projektech:

CZ.1.01/1.2.00/12.0282 -
CZ.1.01/1.2.00/12.0284 -

Vybaveni Zelezniénich kolejovych vozidel CD, a.s. systémem GSM-R - 2. etapa,

Radiostanice GSM-R CD Cargo v letech 2013 — 2014

CZ.1.01/1.2.00/14.0339 -

DOZ Breclav - Brno

CZ.1.01/1.2.00/14.0346 -

Upravy zab. zaf. pro ETCS v tseku Praha — Kolin

CZ.1.01/1.2.00/14.0351 -

GSM-R uzel Praha (Beroun - Praha - BeneSov)
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CZ.1.01/1.2.00/13.0302 - GSM-R Kolin - Havli¢kiv Brod - Kfizanov — Brno

CZ.1.01/1.2.00/14.0364 - Vstup do oblasti ETCS v useku Letohrad - Usti nad Orlici,

CZ.1.01/1.2.00/14.0365 - Vstup do oblasti ETCS v Useku Hohenau — Bfeclav

CZ.1.01/1.2.00/14.0366 - Vstup do oblasti ETCS v Useku Kuty — LanZhot

CZ.1.01/1.2.00/12.0287 - Upgrade informaéniho systému CD Cargo, a.s. ve vazbé na TSI — TAF,

CZ.1.01/1.2.00/10.0188 - Viybaveni vozidel systémem GSM-R, Tratova strojni spoleénost, a.s.

CZ.1.01/1.2.00/12.0280 - Vybaveni vozidel systtmem GSM-R, TSS Cargo, a.s.

CZ.1.01/1.2.00/12.0284 - Radiostanice GSM-R CD Cargo v letech 2013 - 2014

CZ.1.01/2.1.00/14.0357 - R35 MUK Opatovice, dostavba estakady

CZ.1.01/3.1.00/13.0320 - Zelezniéni pfejezdy na trati Frydlant n. O. — Ostravice

CZ.1.01/3.1.00/13.0314 - DOZ trati Ujezdec u Luhacovic (mimo) - Vlarsky prdsmyk

CZ.1.01/3.1.00/14.0333 - Rekonstrukce mostu v km 4,872 trati Studénka — Bilovec

CZ.1.01/3.1.00/13.0325 - Zelezniéni pfejezdy na trati Valadské Mezifi¢i - Roznov pod Radhostém

CZ.1.01/3.1.00/14.0359- Vystavba prejezdového zabezpeCovaciho zafizeni svételného véetné povrchu v km 1,424
(P6542) trati Prostéjov — Chornice

CZ.1.01/3.1.00/14.0342 - Vybudovani Zel. zastavky Praha — Kacerov

CZ.1.01/3.1.00/13.0305 - Rekonstrukce stani¢nich koleji a vyhybek v Zst. Strakonice

CZ.1.01/3.1.00/14.0336 - Rekonstrukce trati Liberec — Tanvald

CZ.1.01/3.1.00/13.0317 - Revitalizace trati Ceské Bud&jovice — Volary

CZ.1.01/3.1.00/13.0329 - Zvy3eni bezpecnosti na Zelezni€nich pfejezdech v Useku Kutna Hora — Zrué

CZ.1.01/3.1.00/14.0341 - Rekonstrukce kolejovych obvod( PZS v km 11,495 DomaZlice - Plana u M. L.

CZ.1.01/5.2.00/08.0129 - ZvySeni bezpecnosti silnicniho provozu v hl.m. Praze - Kontrola vefejné zakazky "Poskytovani
dopravnich informaci"

CZ.1.01/5.2.00/12.0276 - Komplexni telematicky dohledovy systém

CZ1.01/6.1.00/13.0296 - 2 kusy pFekladacl kontejnerl

CZ.1.01/7.1.00/12.0261 - Technicka pomoc OPD 2012-2015, SZDC

CZ.1.01/7.1.00/12.0263 - Technicka pomoc RSD z OPD 2012-2015

CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Technicka pomoc OPD RO 2012-2015

CZ.1.01/7.1.00/12.0263 - Technicka pomoc ZS OPD

» Kontroly fyzické redlizace projektu - na projektech administrovanych
prostrednictvim RO (mimo SFDI)

V roce 2014 probéhlo 14 kontrol na misté, v rdmci nékterych kontrol byla nahldsena
podezieni na nesrovnalost, opét podrobné viz priloha ¢. 5.

Tabulka €. 69: Pfehled projekti — kontroly fyzické realizace
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Nazev projektu
CZ.1.01/1.2.00/12.0279 - Vybaveni ZelezniCnich kolejovych vozidel spole€nosti IDS Cargo a.s. vozidlovym terminélem
GSM-R

CZ.1.01/1.2.00/10.0188 - Vybaveni vozidel systtmem GSM-R, Tratova strojni spole€nost, a.s.

CZ.1.01/1.2.00/12.0280- Vybaveni vozidel systémem GSM-R, TSS Cargo, a.s.

CZ.1.01/1.2.00/12.0284 - Radiostanice GSM-R CD Cargo v letech 2013 - 2014

CZ.1.01/5.1.00/10.0178 - Prodlouzeni trasy A metra - provozni Usek Dejvicka (mimo)-Motol

CZ.1.01/5.2.00/12.0276 - Komplexni telematicky dohledovy systém

CZ1.01/6.1.00/13.0296 - 2 kusy piekladacli kontejnerti

CZ.1.01/7.1.00/12.0261 - Technickd pomoc OPD 2012-2015, SZDC- platy

CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Technicka pomoc OPD RO 2012-2015 - korekce plat

CZ.1.01/7.1.00/12.0263 - Technick& pomoc RSD z OPD 2012-2015

CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Technickd pomoc OPD RO 2012-2015

CZ.1.01/7.1.00/12.0259 - Technicka pomoc OPD RVC CR - platy

CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Technickd pomoc OPD RO 2012-2015 - platy

CZ.1.01/7.1.00/12.0263 - Technicka pomoc ZS OPD

= Kontroly stdlosti operaci

V roce 2014 bylo provedeno 7 kontrol stdlosti operaci. Prehled kontrol stalosti operaci
je uveden nize (také viz priloha &.5).

Tabulka €. 70: Pfehled projektu — kontroly stdlosti operaci

Nazev projektu
CZ.1.01/1.100/07.0006 - Optimalizace trati Horni Dvoristé statni hranice - Ceské Budéjovice

CZ.1.01/1.1.00/08.0036 - Elektrizace trati véetné PEU Letohrad - Lichkov st. hr., 1 .stavba Letohrad (mimo) - Lichkov st.hr.

CZ.1.01/1.1.00/08.0035 - Modernizace trati Veseli nad Luznici - Tabor, 1. ¢ast, Usek Doubi u Tabora — Tabor

CZ.1.01/6.3.00/08.0118 - Modernizace plavidla APOLLO vedouci ke zvy3eni bezpe€nosti vnitrozemské plavby - vybaveni
plavidla radarovym zafizenim

CZ.1.01/6.3.00/10.0177 - Modernizace plavidla APOLLO vedouci ke zvySeni bezpec€nosti vnitrozemské vodni dopravy -
vyména ob3ivky

CZ.1.01/6.3.00/08.0119 - Modernizace plavidla TR 31 vedouci ke zvySeni bezpeCnosti vnitrozemské plavby - vybaveni
plavidla radarovym zafizenim

CZ.1.01/6.3.00/08.0115 - Remotorizace plavidla TR 31 - pofizeni nizko-emisnich pohonnych jednotek

V prObéhu kontroly bylo nalezeno 1 zjisténi, které viak nemélo finanéni dopad.

Zaveér: Kontroly stdlosti operaci jsou kontroly, které byly realizovany MD u prijemce.
Kontroly byly provedeny z pozice Ridiciho orgdnu Opera&niho programu Doprava.
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V rdmci pribéhu kontrol stdlosti operaci nevyvstala povinnost kontrolni skupiny MD
v roce 2014 nahldsit podezieni na nesrovnalost.

= Kontroly Technické pomoci u pfijemcu

Pfehled kontrol Technické pomoci je uveden vyse, nebo viz priloha ¢. 5.

= Kontrola pInéni delegovanych pravomoci z Ridiciho orgdnu OPD na ZS OPD

V roce 2014 nebyla provedena zaddnd novd kontrola Delegovanych pravomoci.
V tomto roce byla dokoncena konftrola, kterd probihala v terminu od 13. 11. 2013 -
2.5.2014. V rdmci kontroly bylo provedeno ovéreni Cinnosti Zprostredkujiciho subjektu
Statniho fondu dopravni infrastruktury souvisejicich s provddénim kontroly fyzické
realizace projektd na misté, ddle administraci zaddosti o platbu, vedenim Ucetnictvi
k jednotlivym operacim a cerpdnim prostiredkd Technické pomoci OPD.

V rdmci kontroly byly zkontrolovdny tyto projekty:

Tabulka €. 71: Piehled projektu - kontrola delegovanych pravomoci

Nazev projektu
CZ.1.01/1.1.00/09.0141 — Modernizace trati Votice — BeneSov u Prahy

CZ.1.01/2.1.00/09.0132 — Dalnice D3 Tabor - Veseli nad Luznici

CZ.1.01/3.1.00/10.0200 — Rekonstrukce mostu v km 9,351 Cer¢any — Skochovice. Kontrolni tym v ramci

CZ.1.01/6.2.00/09.0140 — Dokondéeni vitavské vodni cesty v iseku VD Hnévkovice - Tyn nad Vitavou

V rdmci kontroly byla nalezena 4 zjisténi, viz pfiloha €. 5. Vsechna ndpravnd opatreni

byla spiné&na jiz v prib&hu kontroly, RO nehldsil zadné podezieni na nesrovnalost.

2) Interni audity na RO OPD

Ve sledovaném obdobi probéhl 1 interni audit pod ndzvem: Audit systému predbézné
financni kontroly a obéhu Ucetnich dokladd. Tento audit byl zahdjen 30. 10. 2014 a
nebyl dosud uzavren.

3) Kontroly Zprostiedkujiciho subjektu na piijemce finanénich prostiedku z EU v rdmci
OPD vroce 2014

Zprostredkujici subjekt — Statni fond dopravni infrastruktury zrealizoval v roce 2014
celkem 24 verejnospravnich kontrol na misté (ukoncil 16 konftrol). V rdmci téchto
kontrol byla Zjist&na pochybeni, kterd vedla k povinnosti RO hldsit podezieni na
nesrovnalosti, viz priloha &. 6.

4) Interni audity Zprostredkujiciho subjektu v rmci OPD v roce 2014
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Ze strany Interniho auditu SFDI bylo v roce 2014 realizovdno 14 auditd/kontrol, z toho
se 6 vztahovalo k OPD:

Tabulka é. 72: Pfehled internich auditi

Hospodareni SFDI - pouzivani vozového parku, cestovni pfikazy

Kontrola vefejnych zakézek

Rekonstrukce Zst. Olomouc - eskalatory

Sestavovani rozpo¢tu SFDI

Technicka pomoc pfi OPD

Provéfeni G&innosti vnitfniho kontrolniho systému

V rdmci internich auditd nebyly zjistény zddné nedostatky vedouci k podezieni na
nesrovnalost.

5) Externi audity/kontroly provedené na Zprostredkujicim subjektu OPD v roce 2014

Audity MF - auditni orgdn:

- Audit systému ¢. OPD/2014/S/001 s ndzvem ,Ovéreni funk&nosti fidiciho a
kontrolniho systému OPD u RO/ZS.

Tabulka €. 73: Piehled projektu

Nézev projektu
CZ.1.01/1.1.00/10.0196 - Modernizace trati Rokycany - Plzef

CZ.1.01/1.1.00/09.0141 - Modernizace traté Votice - BeneSov u Prahy

CZ.1.01/1.1.00/10.0195 - Rekonstrukce R 110 kV a T 110 kV trakéni ménirny Pecky

CZ.1.01/2.1.00/09.0132 - Dalnice D3 Tabor - Veseli nad Luznici

CZ.1.01/2.1.00/08.0090 -Rychlostni silnice R48 Rychaltice - Frydek-Mistek

CZ.1.01/3.1.00/12.0264 - Rekonstrukce a zkapacitnéni traté Studénka — Mo3nov

CZ.1.01/4.1.00/10.0203 - Silnice 1/44 Cervenohorské sedlo — sever

CZ.1.01/6.2.00/09.0140 - Dokonéeni VVC Hnévkovice - Tyn nad Vitavou

CZ.1.01/6.3.00/12.0274 -Vyména dnové obSivky Beskydy

CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Technicka pomoc OPD RO 2012-2015

Audit nebyl k datu 31. 12. 2014 ukoncen.

Audity MF - PCO (Platebni a certifikacni organ):

- Konftrola systému pro cerpdni prostiedkd strukturdinich fondd v rdmci OPD u 7S
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Kontrola byly provedena 28. ledna 2014. V rdmci auditu bylo nalezeno jedno zjisténi,
které bylo vypordaddno. Zjisténi €. 1 - kontroly na misté dle ¢l. 13 nafizeni Komise (ES)
C. 1828/2006 - ve standartnim kontrolnim listu je u otdzky zpUsobilosti vydajd, polozky
¢. 3.1.3 uveden odkaz na provedenou kontrolu ZVZ, nicméné z kontroly nevyplyvd, ze
je ovérovdano, zda realizované vydaje skutecné odpovidaji cendm v Case a misté
obvyklym.

Tabulka €. 74: Piehled projektu

Nézev projektu
CZ.1.01/.1.1.00/11.02287 - Rekonstrukce koleje ¢.1 v km 30,650-38,616 trati Brno - Havlickuv Brod

CZ.1.01/7.1.00/08.0078: ZlepSeni technické zazemi zprostfedkuijiciho subjektu

CZ.1.01/7.1.00/09.0137: Zlep3eni technické zazemi zprostfedkujiciho subjektu

Audit je ukoncen.

6) Externi audity provedené v Ridiciho orgdnu OPD v roce 2014

Audity MF — auditni orgdn - viz bod 5.

Audity DG - Regio:

e Audit programu CCI 2007CZ161PO007 OP Doprava, Audit fungovani fidicich a
kontrolnich systému podle poZadavki €lanku 60 a 72 (ES) €. 1083/2006 - €.
2012/CZ/REGIO/J4/1034/1

Audit byl zahdjen v terminu 17.-21. 10. 2011 a predmétem Setfeni byly nize uvedené
projekty.
Tabulka €. 75: Pfehled projekts

Nazev projektu
CZ.1.01/1.1.00/07.0018 — Rekonstrukce koleje €. 2 v km 30,650 — 38,616 traté Brno — Havli¢k(v Brod

CZ.1.01/1.1.00/08.0043 - Optimalizace trati st.hr.SR-Mosty u Jablunkova — Bystfice n. OISi

CZ.1.01/1.1.00/08.0180 - Rekonstrukce Zst. Stanice Prerov, 1. stavba

CZ.1.01/1.2.00/07.0005 — GSM - R dokonéeni I. NZK

CZ.1.01/2.1.00/08.0040 — Rychlostni silnice R6 — JeniSov-Kamenny dvir

CZ.1.01/2.1.00/08.0073 — D1,stavba 0135 Kroméfiz-Rikovice a R55,stavba 5503 Skalka-Hulin

CZ.1.01/2.1,00/08.0092 — Silni¢ni okruh kolem Prahy — Stavba 513: Lahovice — Vestec

CZ.1.01/3.1.00/08.0027 — Rekonstrukce koleje Slapanov — Havli¢kuv Brod

CZ.1.01/3.1.00/09.0146 — Elektrizace trati Lysa nad Labem - Milovice

CZ.1.01/4.1.00/08.0009 - Silnice 1/13 Dégin, most ev. ¢.13-085, pravobiezni estakada

CZ.1.01/4.1.00/08.0079 — Silnice 1/11 Hradek — pratah

CZ.1.01/4.1.00/10.0152- R7 MUK Vyso&any — MUK Drouzkovice - MUK Nové Spofice
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CZ.1.01/6.2.00/08.0077- KilometraZ a znageni labské vodni cesty

CZ.1.01/6.2.00/08.0081- Vefejny pfistav Usti n.L.-Variov, modernizace pfekladni hrany s povodriovou ochranou plavidel

Z tohoto auditu byla ze strany EK — DG REGIO zasldna findini zprdva — v rdmci které
nebylo uzavieno pouze zjisténi €. 9b, viz nize tabulka:

Tabulka €. 76: Piehled neukonéenych zjisténi

Nazev projektu Zjisténi

CZ.1.01/1.1.00/08.0180 - | Zjisténi &. 9b: NezpUsobilé viceprace v hlavni zakazce na stavebni prace.
Rekonstrukce zst. Stanice
Pferov, 1. stavba

RO obdrzel zoc“:dv’rkem brfezna 2014 findini Ceskou verzi zpravy z auditu. Dne 30. 7. 2014
zaslal informaci RO na EK o vypordddni posledniho zjisténi €. ?b. Dopisem EK ze dne
30. 9. 2014 byl audit uzavren.

e Audit DG REGIO - Auditni mise Evropské komise (ddle ,EK“) ¢&.
2012/CZ/REGIO/J4/1192/1, ovéfeni kontrolnich systému CR, dle &l. 13 Nafrizeni
(ES) €. 1828/2006

Tento audit byl zahdjen v obdobiod 9 - 13.7. 2012, predmétem auditu byly ndsleduijici
projekty:

Tabulka &. 77: Piehled projektu

Nazev projektu
CZ.1.01/1.1.00/06.0019 Optimalizace trati BeneSov u Prahy — Strancice

CZ.1.01/1.1.00/08.0035 Modernizace trati Veseli nad Luznici - Tabor, 1.6ast, usek Doubi u Tabora - Tabor

CZ.1.01/1.1.00/09.0141 Modernizace trati Votice - BeneSov u Prahy

CZ.1.01/1.1.00/09.0142 Optimalizace trati Bystfice nad OISi - Cesky TéSin

CZ.1.01/1.1.00/08.0126 Optimalizace trati Beroun - Zbiroh

CZ.1.01/4.1.00/08.0087 Silnice /50 Banov - obchvat

CZ.1.01/2.1.00/08.0073 D1, stavba 0135 Kroméfiz-Rikovice a R55, stavba 5503 Skalka-Hulin

CZ.1.01/5.2.00/07.0029 Systém fizeni a regulace méstského a silniéniho provozu v hl.m. Praze

CZ.1.01/4.1.00/09.0134 Silnice 1/21 Velka Hled'sebe, obchvat

CZ.1.01/4.1.00/08.0007 Silnice 1/13 Komofany - Most

Zavérecnd zprdva byla prijata dne 22. 3. 2013. Byla nahldSena podezieni na
nesrovnalosti u vsech zjisténi v rdmci tohoto auditu. U projektd, které jsou plné kryty
plosnou korekci 10%, byla jiz korekce uplatnéna. U dalsich projektd jsou v soucasné
dobé provddény vsechny potfebné Ukony k vycisleni predvidatelnych vicepraci.
Dosud vycisleni nebylo ukon&eno. Po vycisleni korekci dojde k Upravdm cdstek
nahldsenych nesrovnalosti a ndslednému vypordddni zjisténi. Audit neni ukoncen.
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e Audit DG REGIO - Auditni mise Evropské komise (ddle ,EK“) ¢&.
2012/CZ/REGIO/J4/1173/1, ovéfeni kontrolnich systému CR, dle &l. 13 Nafizeni
(ES) &. 1828/2006

Tento audit bude zahdjen v obdobi od 8 — 12. 4. 2013, predmétem auditu byly
ndsleduijici projekty:

Tabulka €. 78: Piehled projektu

Nézev projektu
CZ.1.01/1.2.00/10.0193 —Radiostanice pro tratové lokomotivy

CZ.1.01/1.2.00/10.0189 — Implementace inf. Systému pro podporu Zelezni¢ni nakladni dopravy dle TSI - TAF

CZ.1.01/1.2.00/10.0182 — Realizace digitalni mobilni radiové sité

CZ.1.01/1.100/07.0015 — Rekonstrukce koleji €.1 a .2 v km 224,391 — 226,018 trati Havli¢k(iv Brod — Okrouhlice

CZ.1.01/2.1.00/08.0090 — Rychlostni silnice R48 Rychaltice — Frydek — Mistek

Dne 5. 8. 2014 RO obdrzel anglickou verzi zavére&né zpravy. Nebylo uzavieno pouze
zjisténi €. 11 na viceprdce u projektu R48-Rychaltice — FM (viz tabulka nize), pfijemce
byl pozdddn o vydcisleni

Tabulka €. 79: Piehled neukonéenych zjisténi

Nazev projektu Zjisténi
CZ.1.01/2.1.00/08.0090 — Rychlostni Zj. €. 11 — potenciélni nesrovnalosti v dod. prace.- pfedvidatelné okolnosti
silnice R48 Rychaltice — Frydek — Mistek

Vy&isleni bylo zasldno Eeskymi orgdny na EK 8. 12. 2014 a RO ocekdvd dopis EK
s ukoncenim auditu. Audit neni ukoncen.

o Audity EUD:

e Audit vykonnosti intervenci EU v oblasti Zelezni¢ni ndkladni dopravy
(programové obdobi 2007—2013)

Audit probé&hl v terminu 24.11.- 9. 12. 2014. RO neobdrzel zpravu z tohoto auditu. Audit
neni ukoncen.

e Audit vykonnosti verejnych zakazek

Audit probéhl v terminu 23. — 26. 9. 2014. Audit byl zaméren na systém nikoliv na
konkrétni projekty. Dne 24. 11. 2014 RO obdrzel auditni zpravu o ukon&eni auditu bez
zjisténi. Audit ukoncen.

e Audit provadéni vseobecného rozpoctu Evropské unie — DAS 2013, Evropsky
fond pro regiondlni rozvoj, OP 2007CZ161P0007 Doprava (PF 6090)

Audit probéhl v terminu17. 2. - 20. 2. 2014. Pfehled projekt’ je uveden nize:
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Tabulka €. 80: Piehled projektu

Nazev projektu
CZ.1.01/7.1.00/10.0205-TECHNICKA POMOC OPD RO RVC 2011

CZ.1.01/2.1.00/08.0040 -Rychlostni silnice R6 - Gsek JeniSov - Kamenny Dvir

CZ.1.01/2.1.00/08.0073 -Dalnice D1,stavba 0135 KroméFiz vychod - Rikovice a Rychlostni silnice R55,stavba 5503 Skalka-
Hulin

CZ.1.01/2.1.00/08.0091 - Silniéni okruh kolem Prahy - Stavba 512: dalnice D1 - Vestec

CZ.1.01/2.1.00/08.0092 -Silni¢ni okruh kolem Prahy - Stavba 513: Lahovice - Vestec

RO obdrzel dne 31. 7. 2014 findini verz zpravy z auditu EUD v anglickém jazyce. Dle
informace od EK bude zasldno jesté k tomuto auditu EUD stanovisko EK k této findini
zprdave. Ndsledné probéhne vypordddni auditu. Audit neni uzavren.

e Audit provadéni vseobecného rozpoctu Evropské unie — DAS 2013, Evropsky
fond pro regiondlni rozvoj, OP 2007CZ161P0007 Doprava (PF 5843)

Audit probéhl v terminu od 25.11.2013 - 5.12.2013. Pfehled projektU je uveden nize:
Tabulka €. 81: Piehled projektu

Nazev projektu
CZ.1.01/4.1.00/05.0021 - Rychlostni silnice R4 kfizovatka 1/20 - Nova Hospoda

CZ.1.01/4.1.00/05.0030 - Silnice 1/57 Semetin - Bystficka, 1. stavba

CZ.1.01/4.1.00/08.0008 - Silnice 1/38 Moravské Budéjovice - obchvat

CZ.1.01/4.1.00/08.0089 - Silnice 1/38 Kolin - obchvat

CZ.1.01/4.1.00/09.0144 - Silnice 1/37 Bfezhrad - Opatovice

CZ.1.01/6.2.00/09.0140 - Dokonéeni vitavské vodni cesty v useku VD Hnévkovice-Tyn nad Vitavou

CZ.1.01/6.3.00/10.0175 - Modernizace plavidla LABE 25 vedouci ke zvySeni bezpe&nosti vnitrozemské vodni dopravy -
vymeéna obSivky

RO obdrzel dne 31. 7. 2014 findini verzi zprdvy z auditu EUD v anglickém jazyce. Dne 4.
12. 2014 RO obdrzel anglickou verzi Stanoviska EK k findini zpravé s pozadavkem na
vyporaddani ndpravnych opatreni, nebyla uzaviena 4 zjisténi:

Tabulka €. 82: Piehled neukonéenych zjisténi

Nazev projektu/systémové zjisténi Zjisténi

Systémové zjisténi Zjisténi &. 1 - Hodnoceni velkych projektl

CZ.1.01/4.1.00/08.0089 - Silnice 1/38

Kolin - obchvat Zjisténi &. 42. 1 - Vybérova kritéria v rozporu s pfedpisy
CZ.1.01/4.1.00/09.0144 -  Silnice I/37 |Zji$téni €. 51. 2 - Udéleni dodatenych zakazek na stavebni prace/sluzby bez
Bfezhrad - Opatovice zadavaciho fizeni (pfedvidatelné okolnosti)

CZ.1.01/6.2.00/09.0140 - Dokonceni

vltavské vodni cesty v useku VD Zjisténi &. 62. - 2) Zadavaci fizeni neni plné v souladu s poZadavky na
Hnévkovice-Tyn nad Vitavou zvefejnéni a/nebo transparentnost

Do jednoho mésice po obdrzeni Ceské verze Stanoviska EK k findiné zprdve z auditu
EUD bude vyhotovena reakce. Ceskd verze nebyla dosud zasldna. Audit neni uzavien.
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e Audit zaméreny na provadéni strategie vodni dopravy v souvislosti s plnénim
cilb OPD
Tabulka €. 83: Piehled projektu

Nézev projektu
CZ.1.01/6.2.00/09.0131 - Rekonstrukce Zelezni¢niho mostu Kolin

CZ.1.01/6.2.00/09.0130 - Dokonéeni vitavské vodni cesty v Useku Ceské Budéjovice - Hluboka nad Vitavou

CZ.1.01/6.2.00/08.0081- Vefejny pfistav Usti n.L.-Variov, modernizace pfekladni hrany s povodfiovou ochranou plavidel

RO 18. 9. 2014 obdrzel zavérecnou zprdvu, kterou bylo ové&fovani EUD uzavieno bez

povinnosti plnéni ndpravnych opatfeni. Auditované projekty spadaji pod 10% ploSnou
korekci.

e Audit k prohldseni o vérohodnosti 0¢t0 zarok 2011 (DAS 2011) provéreni ¢innosti
vybraného poctu auditnich organu. Auditni orgdn odpovédny za Operaéni
program (OP) 2007CZ161PO001 ,lJihovychod“ a OP 2007CZ161PO007
,Doprava“

Audit byl zahdjen dne 24. 10. 2011, pfedmétem auditu byly ndsledujici projekty:

Tabulka &. 84: Prehled projektl

Nazev projektu
CZ.1.01/1.100/07.0006 - Optimalizace trati Horni Dvoristé st. hranice - Ceské Budéjovice

CZ.1.01/2.1.00/08.0075 - Dalnice D8, usek 805 Lovosice - Rehlovice

CZ.1.01/6.2.00/07.0031 - Vitava - Uprava plavebni UZiny Chvatéruby

Dopisem EK ze dne 30. 7. 2014 byl audit uzavren - vSechny auditované projekty spadaiji
pod 10% plosnou korekci.

e Audit k prohldseni o vérohodnosti za rozpoctovy rok 2010 (DAS 2010):
(2007CZ161PO007 - Operacni program Doprava, EFRR, programové obdobi
2007 - 2013), ref 3977. Audit projektU spolufinancovanych z prostiedkt OPD
(Audit je zaméFen na projekty piijemce RSD a RVC)

Audit byl zahdjen v terminu 7. 12. 2010- 4. 2. 2011, predmétem auditu byly ndsleduijici
projekty.
Tabulka €. 85: Piehled projekty

Nézev projektu
CZ.1.01/4.1.00/07.0020 - Rychlostni silnice R7 Sulec — obchvat

CZ.1.01/4.1.00/08.0069 - Silnice 1/27 Tfemo$na — pfelozka

CZ.1.01/4.1.00/08.0088 - Silnice 1/38 Nymburk, pfelozka Il. a lll. stavba

CZ.1.01/4.1.00/08.0124 - Silnice 1/38 Jihlava, obchvat - jih

CZ.1.01/4.1.00/08.0127 - Silnice 1/49 Zlin - Malenovice, II. etapa

CZ.1.01/6.2.00/08.0130 - Dokonceni vitavské vodni cesty v Useku Ceské Budéjovice - Hluboka nad Vitavou
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CZ.1.01/6.2.00/09.0131 - Rekonstrukce Zelezni¢niho mostu Kolin

CZ.1.01/6.2.00/09.0140 - Dokongeni vitavské vodni cesty v useku VD Hnévkovice-Tyn nad Vitavou

Dne 6. 3. 2014 byla zasldna oficidini reakce k poslednim zjisténim €. 21.2 a &. 23. 1 (viz
tabulka nize) - ndpravnd opatreni byla vypordddana.
Tabulka €. 86: Zjisténi ¢. 21.2 a 23.1.
Nazev projektu Zjisténi

CZ.1.01/6.2.00/09.0130 - Dokonceni 21/1 - Rozdéleni praci/sluzeb do nékolika zadavacich fizeni
vltavské vodni cesty v useku Ceské
Budéjovice - Hluboka nad Vitavou

23/1 - Nespravné informace v analyze nakladl a pfinost pfipojené k
projektové zadosti

Dopisem EK ze dne 2. 4. 2014 byl audit uzavren.
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9 Seznam zkratek

CEF Ndstroj na propojeni Evropy CEF Connecting Europe Facility

CR Ceskd republika CR Czech Republic

core Hlavni indikdtor dle pracovniho  core Main indicator in line with EC
dokumentu €. 2 EK (Indicative Working Document 2 (Indicative
quidelines on evaluation guidelines on evaluation methods:
methods: monitoring and monitoring and evaluation
evaluation indicators) indicators)

€ Euro EUR Euro

EIB Evropskd investiéni banka EIB European Investment Bank

EK Evropskd komise EC European Commission

ERDF Evropsky fond pro regiondini ERDF European Regional Development
rozvoj Fund

ES Evropskd spolecenstvi EC European Communities

EU Evropskd Unie EU European Union
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EUD Evropsky U&etni dvir ECA European Court of Auditors

FTE Full-time equivalent FTE Full-time equivalent

HDP Hruby domdci produkt GDP Gross Domestic Product

JASPERS Evropskd Iniciativa JASPERS  Joint Assistance in Supporting

Projects in European Regions

Ke Koruna Ceska CIK Czech crowns

KD Kombinovand doprava CT Combined transport

NSRR Ndrodni strategicky referenéni NSRF National Strategic Reference
rdmec Framework

MD Ministerstvo dopravy MoT Ministry of Transport

MF Ministerstvo financi MoF Ministry of Finance

MONIT7+  Monitorovaci systém ZS 2007- MONIT7  Monitoring system IB 2007-2013
2013 +

MS Monitorovaci systém 2007-2013 MS Monitoring system 2007-2013

MSC2007  Monitorovaci systém Central MSC200  Monitoring system Central 2007 —
2007 - 2013 7 2013

MV Monitorovaci vybor MC Monitoring Committee

NNO Nevlddni neziskové organizace  NNO Non-government not-for-profit

organisations

OP Operacni program OP Operational Programme

OPD Operacni program Doprava OPT Operational Programme Transport

PAS Povéreny auditni subjekt AAS Authorised audit subject

PEU Predelektrizacni Upravy PEA Pre-electrification adjustments

PMU Ridici vybor EIB Uvéru (Project PMU Managing authority of the EIB loan
management unit) (Project management unit)

PO Prioritni osa PA Priority Axis

RO Ridici orgdn MA Managing Authority

RSD Reditelstvi silnic a ddalnic RMD Road and Motorway Directorate

RVC Reditelstvi vodnich cest WWC Waterways Directorate

SFDI St&tni fond dopravni SFTI State Fund for Transport
infrastruktury Infrastructure

SR Stdtnirozpocet SB State budget

SIDC Sprdva zeleznic¢ni dopravni RIA Railway Infrastructure Administration
cesty

TA Technickd pomoc TA Technical Assistance
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TEN-T Transevropské dopravni sité TEN-T Trans European Network-Transport
(Trans European Network-

Transport)
TZK Tranzitni Zeleznicni koridor TRC Transit Railway Corridor
VLC Verejné logistické centrum PLC Public Logistic Centre
A Zprostredkujici subjekt IB Intermediate Body
IV1 Zaddni verfejné zakdzky PP Public procurement

10 Seznam pfriloh

Priloha &. 1: Projektové zadosti v regionech se soustfredénou podporou stdtu
Priloha ¢&. 2: Pfehled uskute&nénych a pldnovanych evaluacnich projektd
Priloha ¢&. 3: Seznam projektd TP

Priloha ¢. 4: Detailni pfehled vydajo realizovanych z prostiredkd TP v roce 2014
PHiloha &. 5: Pfehled realizovanych kontrol RO OPD v roce 2014

Priloha ¢&. é: Pfehled realizovanych kontrol ZS OPD v roce 2014

Priloha ¢&. 7: Postup administrace velkych projektd

Priloha &. 8: Indikativni harmonogram predkladdni velkych projektl

Priloha &. 9: Pokrok v realizaci velkych projektd

Priloha &. 10: Pfehled Cerpdni jednotlivych projektd TA
Priloha &. 11: Kategorizace OPD
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Priloha €. 1: Projektové Zadosti v regionech se soustfredénou podporou statu

Projektové zadosti v regionech se soustiedénou podporou

. Okres
statu
Projektové Zadosti ve strukturalné postizenych regionech
Silnice 1/15 Sedlec, most ev. €. 15-025a Most
Silnice 1/13 Komorany - most Most
Silnice /13 MUK Ttebusice — 1.etapa most pres Zel. trat Most
Silnice 1/11 Cesky T&$in - obchvat Karvina
Optimalizace trati Bystfice nad OI$i - Cesky Té$in Karvina

Optimalizace trati Bystfice nad OI$i - Cesky T&$in, 2. &ast - zst. Cesky TéSin

Karvina

GSM Breclav —Prerov —Petrovice u Kaniné Karvina, Nowy JiCin
Rekonstrukce a zkapacitnéni trati Studénka - MoSnov (Usek zst. Studénka -i{Nowy Ji€in
zst. Sedlnice)

LetisSté LeoSe Janacka Ostrava, kolejové napojeni Nowy Ji¢in
Rekonstrukce mostu vkm 4,872 trati Studénka - Bilovec Nowy Jic¢in
Vystavba PZS vkm 7,387 (P 6787) trati Suchdol n.O. - Nowy Ji¢in Nowy Ji¢in
Revitalizace trati Frydlant nad Ostravici - ValaSské Mezifi€i Nowy Ji€in
Projektové Zadosti v hospodéarsky slabych regionech

Rekonstrukce zst. Prerov, 1.stavba Prerov
Silnice 1/38 Moravské Budéjovice-obchvat Trebic
Optimalizace traté Stfibro - Plana u Marianskych Lazni Tachov
Silnice 1/21 Nova Hospoda - Kocov, preloZzka 1.stavba Tachov
Silnice 1/60 Javornik - obchvat Jesenik
Elektrizace tratového Useku v&. PEU Satov - Znojmo Znojmo
Elektrizace trati Zabreh-Sumperk Sumperk
Silnice 1/28 Dobromeéfice - Odolice Louny, Most
Silnice 1/13 Dé€in, most ev.€. 13-085, pravobfezni estakada Décin
Pristav DécCin - Rozbélesy, modernizace pristawni zdi Décin
Nizkoemisni pohonné motory plavidla Labe 15 Décin
Radarové zafrizeni plavidla TR 37 Décin
Vymeéna dnové obSivky Labe 4 Décin
Radarove zafizeni plavidla TR 35 Décin
Vyména dnové obSivky Labe 24 Décin
Silnice 1/44 Cervenohorské sedlo - sever Jesenik
DOZ Ceska Trebova - Prerov Sumperk

GSM-R Breclav - Pierov - Petrovice u Karviné

Prerov, Kanina, Ostrava-
meésto

Silnice 1/44 Vlachov - Rajec Sumperk
Dokormidlovaci zafizeni plavidla Labe 17 Décin
Radarové zafrizeni plavidla Labe 17 Décin
Vyména dnové obSivky TR 15 Dé&cin
Vyména dnové obSivky TR 18 Dé&cin
Vymeéna dnové obSivky TR 30 Décin
Vyména dnové obSivky Labe 17 Décin
Vyména dnoveé obSivky Beskydy Décin
Dokormidlovaci zafizeni plavidla VIDA 10 Décin
Elektrizace trati ¢. 293 Sumperk - Kouty nad Desnou Sumperk
Moderizace pfejezdul na trati Priovany - Bezdruzice Tachov
Revitalizace trati Bludov - Jesenik Sumperk
Modernizace prejezdl na trati Domazlice - Tachov Tachov

Projektové Zadosti ve strukturalné postizenych regionech i v hospodarsky slabych regionech

GSM-R Breclav - Prerov - Petrovice u Karviné

Prerov, Kanina, Ostrava-
mésto
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Projektové Zadosti v regionech s vysoce nadprimérnou nezaméstnanosti

Rychlostni silnice R7 MUK Bitozeves — MUK Vyso&any Louny

Rychlost silnice R7 Sulec — obchvat Louny

Rychlostni silnice R7 MUK Vysog&any Louny

Silnice /28 Dobroméfice - Odolice Louny, Most
Silnice /14 Jablonec nad Nisou - Tanvald Jablonec nad Nisou
R7 MUK Vyso&any - MUK DrouZkovice Louny

Inovace informacniho systému EVAL dle TSI-TAF

Ostrava - mésto

Vetejny piistav Usti n.L.-Vafiov

Usti n. Labem

Kojetin

D1,stavba 0135 Kroméfiz-Rikovice a R55,stavba 5503 Skalka-Hulin Kromériz
Modernizace zst. Kroméfiz Kroméfiz
Rekonstrukce Strelenského tunelu, v&. kol. ¢.1 a 2 v km 22,480-23,610 a kol.{Vsetin

€.1 vkm 21,110-27,261 trati Horni Lide€ - st.hr. SR

Silnice 1/28 Dobromeéfice - Odolice Louny, Most
GSM-R dokonéeni | NZK Svitawy, Kolin
Silnice 1/43 Opatov - obchvat Svitawy

Silnice I/57 Semetin - Bystficka, 1.stavba Vsetin

Silnice I/11 Mokré Lazce - hranice okresi Opava, Ostrava Ostrava - mésto
Rychlostni silnice R6 Lubenec- BoSov Louny
Rekonstrukce zabezpeceni prejezdu vCetné povwrchu vkm 24,263 (P7258) trati| Kroméfiz
ValaSské MezifiCi - Kojetin

Revitalizace trati ValaSské Mezifici - Roznov pod Radho$tém Vsetin

Silnice 1/11 Mokré Lazce - hranice okrest Opava, Ostrava Ostrava - mésto
Zelezniéni prejezdy na trati KroméFiz - Zborovice Kromériz
Zelezniéni prejezdy na trati Valadské Mezifiéi - RoZnov pod Radho$tém Vsetin
Rekonstrukce PZS €. powchu v km 29,444 (P7267) trati ValaSské Mezifici -} Kroméfiz

Pfiloha €. 2: Pfehled uskuteénénych a planovanych evaluaénich projektu

Typ Vyuziti Webovy
. . . . Doba Y.
Nazev projektu Cil projektu - evaluac | Zpracovatel | doporuceni odkaz na
realizace . .
e vV praxi vystupy
. Hlavnim cilem je
Hodnoceni , . i
o , posouzeni pokroku, Predpoklada
pfinosu, L . S
. ktery pfinesla dosavadni Centrum se zejména | www.opd.cz/c
dopadu a ; 5/2015 — , . - e .
. . realizace programu externi | dopravniho | pfi zahajeni z/Studie-a-
efektivnosti PR . 9/2015 ) )
. prostfednictvim analyzy vyzkumu realizace analyzy
vybranych e o
rojekti pfinosl a dopadu OPD2
P vybranych projektu.
Hlavnim cilem bylo
kriticky vyhodnotit
pouzitou metodlk’u g Konkrétni
Ex-ante postupy zpracovani .
. - doporuceni
hodnoceni operacniho programu bvla
Operaéniho Doprava pro . . y -
. . Sdruzeni zohlednéna | www.opd.cz/c
programu programové obdobi 7/2013 — . ” . .
. externi NDCon a pfi tvorbé z/Studie-a-
Doprava 2014-2020, provazanost | 1/2015 o
o . . SPF Group | OPD2 i pfi analyzy
pro programov | analytické a navrhové vviednavanic
é obdobi 2014 - | &asti a predpokladanou yjechavanie
- L h se zastupci
2020 ucinnost, ucelnost,
. v EK.
uspornost, uzite¢nost,
relevanci a udrzitelnost
navrzene strategie.
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Pfiloha €. 3: Seznam projektu TP

Nazev projektu Doba Financovani (EU Popis projektu
realizace +narodni zdroje)

Ridici organ:

Rizeni programu 01.07.2007 | 132 225 665,14 Projekt se zaméroval na financovani

OP Doprava 31.12.2010 | K¢ aktivit podporujicich ptipravu, vybér,

2/2007 (4 768 669,40 €) hodnoceni, monitorovani implementace
operacniho programu, tvorbu
metodickych dokumentd, programového
manuadlu a na zajisténi kontrolnich
mechanism.

Technické 01.07.2007 | 167 267 865,91 Projekt byl zaméren na zajisténi odborné

zabezpeceni 31.12.2010 | K& asistence RO a pfijemcim, déle na

¢innosti Ridiciho (6032 453,33 €) nezbytné externi zajisténi ¢innosti pro

organu— MD zkvalitnéni implementace OPD (napf.

3/2007 materialni zabezpe&eni RO), a také na
aktivity zamérené na metodickou
podporu a organizacné technické
zabezpeceni této oblasti.

Podpora absorpcni | 01.07.2007 | 85511 700,90 K¢ | Projekt se zaméroval na financovani

kapacity OP 31.12.2010 | (3083 947,67 €) metodicko-pravni podpory pripravy

Doprava projektl, predbézné posouzeni

4/2007 prijatelnosti projektl/projektovych fisi,
projednavani projektl a s tim spojené
pracovni cesty. Soucasné byly
financovany aktivity zamérené na
organizacneé technické zabezpeceni této
oblasti.

Publicita a 01.07.2007 | 39586 214,69 K& | Projekt slouzil k zajisténi povinné

vzdélavani ROOPD | 31.12.2010 | (1427 662,10 €) publicity. Aktivity této oblasti souvisely

5/2007 se zabezpecenim dostatecné propagace
a informovanosti o operacnim programu
pro veskerou odbornou i laickou
verejnost. V ramci vzdélavani se projekt
zaméroval na zajisténi kvalitni
administrativni struktury OPD.
Pracovnici se ucastnili v rdmci
jednotlivych danych témat seminar,
kde se podrobnéji seznamili
s problematikou souvisejici s jejich
specifickymi pracovnimi tlohami.

Evaluace a ptiprava | 01.07.2007 | 5175 097,85 K¢ Oblast technické pomoci Operacniho

programovych 31.12.2010 | (186 637,98 €) programu Doprava Evaluace a pfiprava

dokumentd 2014-
2021
6/2007

2014-2021 se zaméfuje na financovani
aktivit podporujicich hodnoceni a
monitorovani implementace operacniho
programu, zpracovani rznych analyz,
podkladl nezbytnych pro pfipravu
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operacniho programu 2014-2021,
v€etné zpracovani souvisejicich
strategickych dokumentu.

Vzdélavani PAS
32/2010

22.02.2010
31.12.2010

144 744 K&
(5 220,14 €)

Projekt byl zaméren na vzdélavani
pracovnik( PAS. Pracovnici se ucastnili
seminarq, k problematice souvisejici

s jejich specifickymi pracovnimi dlohami.

Technickd pomoc
OPD RO 2011

01.1.2011
31.12.2011

120 000 000 K¢
(4 327 755,34 €)

Projekt se zaméroval na financovani
aktivit podporujicich pfipravu, vybér,
hodnoceni, monitorovani implementace
operacniho programu, tvorbu
metodickych dokument(, programového
manuadlu. Dale na nezbytné externi
zajiSténi Cinnosti pro zkvalitnéni
implementace OPD, slouZil také

k zajisténi povinné publicity, vzdélavani,
financovani aktivit podporujicich
hodnoceni a monitorovani
implementace operacniho programu,
zpracovani rliznych analyz a podkladu
nezbytnych pro ptipravu operacniho
programu 2014-2021, véetné zpracovani
souvisejicich strategickych dokumentd.

Technickad pomoc
OPD RVC 2011

01.01.2011
31.12.2011

6 615 300,75 K&
(238 578,36 €)

Projekt byl zaméren na financovani
metodicko-pravni podpory pfipravy
projektd, poradenské a konzultaéni
sluzby, ptfedbézné posouzeni
prijatelnosti projektd/projektovych fisi,
projednavani projektd a s tim spojenych
nakladll na organizacné technické
zajisténi uvedenych aktivit. V rdmci
projektu byly financovdny i mzdové
naklady véetné pfislusenstvi, sluzby
spojené se zajisténi publicity a
vzdélavani.

Technickd pomoc
OPD RSD 2011

01.01.2011
31.12.2011

9 382 456 K¢
(338374,78 €)

Projekt byl zaméren na financovani
metodicko-pravni podpory pfipravy
projektl, poradenské a konzultacni
sluzby, predbézné posouzeni
prijatelnosti projekt(/projektovych fisi,
projedndvani projektl a s tim spojenych
nakladd na organizacné technické
zajisténi uvedenych aktivit. V rdmci
projektu byly financovany i mzdové
naklady véetné prislusenstvi, vzdélavani.

Technicka pomoc
OPD SZDC 2011

01.01.2011
31.12.2011

8 070 864,53 K&
(291 072,73 €)

Projekt byl zaméren na financovani
metodicko-pravni podpory pfipravy
projektl, poradenské a konzultacni
sluzby, predbézné posouzeni
prijatelnosti projektd/projektovych fisi,
projednavani projektl a s tim spojenych
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nakladll na organizacné technické
zajisténi uvedenych aktivit. V ramci
projektu byly financovdny i mzdové
naklady véetné pfrislusenstvi, vzdélavani.

Technickd pomoc 01.01.2012 | 491689 352,43 Projekt se zaméfuje na financovani
OPD RO 2012-2015 | 31.12.2015 | K¢ aktivit podporujicich ptipravu, vybér,
(17 732 593,50 €) | hodnoceni, monitorovani, implementaci

operacniho programu, tvorbu
metodickych dokument(, programového
manuadlu. Dale na nezbytné externi
zajiSténi Cinnosti pro zkvalitnéni
implementace OPD, slouzi také
k zajiSténi povinné publicity, vzdélavani,
financovani aktivit podporujicich
hodnoceni a monitorovani
implementace operacniho programu,
zpracovani rliznych analyz a podkladu
nezbytnych pro ptipravu operacniho
programu 2014-2021, véetné zpracovani
souvisejicich strategickych dokumentd.

Zprostiedkujici subjekt

Posileni 01.01.2008 | 12960 403 K¢ V ramci tohoto projektu byly zajistovany

administrativni 31.12.2008 | (467 412,11 €) technické a administrativni podminky

kapacity a zlepseni pro vykon Cinnosti delegovanych na ZS

technického zazemi OPD a byla zvySovana odborna

Zprostredkujiciho kvalifikace zaméstnanct SFDI.

subjektu — SFDI Finance byly vyuZivany na osobni

(neinvestic¢ni) naklady na zaméstnance, kancelarské a
IT vybaveni, vzdélavani, publicitu a dalsi
sluzby a zbozi

Zlepseni 01.01.2008 | 2333 715 K¢ V rdmci tohoto projektu byly zajistovany

technického zazemi | 31.12.2008 | (84 164,56 €) technické podminky pro vykon ¢innosti

Zprostredkujiciho delegovanych na ZS OPD. Finance byly

subjektu — SFDI vyuZity na osobni vozidlo, kopirovaci

(investicni) stroje a softwarové vybaveni.

Technické a 01.01.2009 | 19176471 K¢ V rdmci projektu byly zajistovany

administrativni 31.12.2009 | (691 592,29 €) technické a administrativni podminky

zabezpeceni pro vykon ¢innosti delegovanych na ZS

Zprostiedkujiciho OPD a byla zvySovana odborna

subjektu OPD kvalifikace zaméstnanct SFDI.

(neinvesticni)

Zlepseni 01.01.2009 | 3176471 K¢ V ramci projektu byly zajistovany

technického zazemi | 31.12.2009 | (114 558,24 €) technické podminky pro vykon ¢innosti

Zprostredkujiciho delegovanych na ZS OPD.

subjektu — SFDI

Technické a 01.01.2010 | 25882 353 K¢ V ramci projektu byly zajistovany

administrativni 31.12.2010 | (933 437,43 €) technické a administrativni podminky

zabezpeceni
Zprostredkujiciho
subjektu OPD a

pro vykon ¢innosti delegovanych na ZS
OPD a byla zvysovana odborna
kvalifikace zaméstnanc( SFDI.
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vzdélavani
(neinvesticni)

Zlepseni 01.01.2010 | 3529412 K¢ V ramci projektu byly zajistovany

technického zazemi | 31.12.2010 | (127 286,93 €) technické podminky pro vykon €innosti

Zprostredkujiciho delegovanych na ZS OPD (osobni vozidla,

subjektu — SFDI kopirovaci stroje, SW).

Technické a 01.01.2011 | 25882 353 K¢ V ramci projektu byly zajistovany

administrativni 31.12.2011 | (933 437,43 €) technické a administrativni podminky

zabezpecleni pro vykon Cinnosti delegovanych na ZS

Zprostredkujiciho OPD a byla zvySovana odborna

subjektu OPD a kvalifikace zaméstnanct SFDI.

vzdélavani

(neinvesticni)

ZlepsSeni 01.01.2011 | 5882 353 K¢ V ramci projektu byly zajistovany

technického zazemi | 31.12.2011 | (212 144,87 €) technické podminky pro vykon €innosti

Zprostredkujiciho delegovanych na ZS OPD (osobni vozidla,

subjektu — SFDI kopirovaci stroje, SW).

Technickd pomoc ZS | 01.01.2012 | 110405 172,39 V ramci projektu jsou zajistovany

OPD 31.12.2015 | K& technické a administrativni podminky

(3981 721,45 €) pro vykon Cinnosti delegovanych na ZS

OPD a je zvySovana odborna kvalifikace
zaméstnancu SFDI.

Majoritni prijemci

Technickad pomoc 01.01.2012 | 399918 174,96 Prostredky TP OPD budou vyuZity k

OPD 2012-2015, 31.12.2015 | K& financovani pripravy projektl pro OPD a

SZDC (14 422 900,14 €) | i pro nasledné programové obdobi 2014-
2020. Dale bude v rdmci projektu feseno
financovani sluzeb poskytovanych
externimi spole¢nostmi, zejména
administrativni a odborna podpora
jednotlivych ¢innosti vykonavanych
SZDC (napt. zajiténi konzultaénich a
poradenskych sluzeb, zajisténi konzultaci
v oblasti legislativy atd.). Soucasné
budou financovany aktivity zamérené na
metodickou podporu a organizacné
technické zabezpeceni aktivit SZDC v
oblasti implementace OPD.

Technicka pomoc 01.01.2012 | 28227 000,00 K¢ | Obsahem projektu je financovani

OPD RVC CR 31.12.2015 | (1017 996, €) metodicko-pravni podpory pipravy a

realizace projektl, poradenskych a
konzultacnich sluzeb, fizeni a kontroly
projektd, sluzeb spojenych se zajisténim
publicity, technického zabezpeceni
vykonavanych cinnosti, vzdélavani v
oblasti jazyk( a financovani mzdovych
nakladd véetné prislusenstvi. Pro obdobi
0d 1.1.2012 do 31.12.2015 se pocita s
¢innostmi v oblasti fizeni pfipravy,
realizace a implementace projektt
spolufinancovanych z OP Doprava.
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Technicka pomoc
RSD z OPD 2012-
2015

01.01.2012
31.12.2015

188 635 295,03K&
(6 803 061,71 €)

V rdmci pfipravy nového programového
obdobi 2014 - 2020 se jednd o
financovani aktivit, které jsou
smérovany na pripravu projektd s cilem
zahdjit jejich vécnou realizaci hned od
zacdtku nového programového obdobi.
Dalsi aktivity v ramci programového
obdobi 2007 - 2013 spocivaji v zajisténi
podpory pro RSD CR za Gcelem posileni
absorpéni kapacity OP Doprava a
posileni a zefektiviiovani administrativni
kapacity.

Vyrocni zpréava

strana 165




Pfiloha €. 4: detailni pfehled realizovanych prostiedkd z TP v roce 2014

1.1. - 31.12.2014

ROZPOEEtOVé Nazev Cerpano EU SR
polozka
5136 Knihy, u¢ebni pomucky a tisk 237,00 201,45 35,55
5137 Drobny hmotny dlouhodoby majetek 3 769,00 3 203,65 565,35
5139 Nakup materialu jinde nezarazeny 146 633,20 124 638,21 21 994,99
5151 Studena voda 24 068,60 20 458,29 3 610,31
5153 Plyn 124 554,70 105 871,48 18 683,22
5154 Elektricka energie 102 021,51 86 718,26 15 303,25
5164 Najemné 4 000,00 3 400,00 600,00
5166 Konzulta€ni, poradenské a prawni sluzby 23 497 763,80 19 973 099,22| 3 524 664,58
5167 Sluzby Skoleni a vzdélavani 710 731,32 604 121,57 106 609,75
5168 Sluzby zpracovani dat 3213 771,36 2731705,65 482 065,71
5169 Nakup ostatnich sluzeb 319 788,15 271 819,91 47 968,24
5173 Cestowné (tuzemskeé i zahrani¢ni) 558 615,10 474 822,75 83 792,35
5175 Pohosténi 142 916,00 121 478,60 21 437,40
5176 Ugastnické poplatky na konference 61 709,00 52 452,65 9 256,35
5179 Ostatni nakupy jinde nezafazené 3 160,00 2 686,00 474,00
5011 Platy zaméstnancu v pracownim poméru 40 252 613,00( 34 214 710,00{ 6 037 903,00
5021 Ostatni osobni wdaje 1240 360,00| 1 054 304,00 186 056,00
5031 Sﬁ:pn;;fﬂfzztE.a;T.f.f'umzifnb:sztiﬁi?t.a 10 354 835,00| 8 801 595,00 1553 240,00
5032 Povinné pojistné na verejné zdravotni pojisténi 3727 683,00 3 168 518,00 559 165,00
5342 Eiiﬁﬂy.'nfﬂ”%ﬁﬁ'Lté,?f"(;hk?a?ffcié'”"°h potfeb a 402 526,00| 342 135,00] 60 391,00
5424 Nahrady mezd v dobé nemoci 50 020,00 42 511,00 7 509,00
6111 Programové wbaveni 813 120,00 691 152,00 121 968,00

RO bez pfijemct

85 754 895,74

72 891 602,69

12 863 293,05
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Piiloha &. 5: Pfehled realizovanych kontrol RO OPD v roce 2014

Por.é¢ | Cislo Ndzev kontroly | Ndzvy kontrolovanych Datum Datum Popis prub&hu kontroly. Zavér
kontrolni | andzvy projektu zahdjeni ukonéeni kontroly, zjisténi, doporuéeni,
ho kontrolovanyc kontroly kontroly ndpravnd opatieni a terminy
protokol h projektt jejich odstranéni
V]

1 Protokol | Kontrola Vybaveni Zelezni¢nich 23.1.2014 10.3.2014 | Bez zisténi.
¢.1/201 | vefejné kolejovych vozidel
4/IVI/O | zakdzky spolecnosti IDS Cargo a.s.

P1.2 "Vybaveni vozidlovym termindlem
Zelezni¢nich GSM-R
kolejovych CZ.1.01/1.2.00/12.0279
vozidel prijemce IDS Cargo, a.s.
spolecnosti
IDS Cargo
as.

2 Protokol | Kontrola Vybaveni Zeleznicnich 23.1.2014 | 30.11.2014 | Pfijemce dne 27.1.2014 byla
¢.1/201 fyzické kolejovych vozidel prerusena kontrola z divodu
4/KFR/ realizace spolecnosti IDS Cargo a.s. nedostate&né miry realizace
OP1.2 vozidlovym termindlem projektu. Kontrola bude

GSM-R dokon&ena po zapsdni GSM-
CZ.1.01/1.2.00/12.0279 R zafizeni do prikazl
pfijemce IDS Cargo, a.s. zpUsobilosti.
Pijemce doloZil, Zze viechny
ZKV byly zapsany do prokazd
zpUsobilosti, vyhotovuje se
protokol. Pfedbézny zavér:
Bez zjisténi.

3 1/2014/ | Kontrola Zvyseni bezpecnosti 31.1.2014 5.9.2014 Zjisténi. Vyporaddnim
IVZ/OP | vefejné silnicniho provozu v hi.m. ndmitek potvrzena vyslednd
5.2 zakdzky Praze, vyse korekce 25%. Ndlezy:

"Poskytovdni | CZ.1.01/5.2.00/08.0129 diskriminacni technické

dopravnich podminky, nedostatecnd

informaci" specifikace ceny, podstatnd
zména smlouvy, ovlivnéni
dil¢iho hodnoticiho kritéria.

4 Protokol | Kontrola Zavedeni mobilni digitdini | 24.2.2014 15.4.2014 | Bez zjisténi.

C.2/201 fyzické sité pro lokomotivy AWT

4/KFR/ realizace a.s.

OP1.2 CZ.1.01/1.2.00/12.0283

prijemce AWT a.s.
5 1/2014/ | Kontrola Technickd pomoc OPD 6.3.2014 4.12.2014 | Zjisténi: déleni ZMR.

ZVZ/OP | vefejnych 2012-2015, SIDC Vypordddnim ndmitek ¢.j.

7.1 zakdzek CZ.1.01/7.1.00/12.0261 5/2014-430-APK/18 potvrzena
25% korekce ze
zpochybnénych ZMR.

6 Protokol | Kontrola Spole¢nd zakdzka na 27.3.2014 14.7.2014
C.2/201 vefejné projektech: Bez zjisténi.
4/IV1/O | zakdzky Vybaveni Zeleznicnich
P1.2 kolejovych vozidel CD,

a.s. systétmem GSM-R - 2.
etapa,
CZ.1.01/1.2.00/12.0282
Radiostanice GSM-R CD
Cargo v letech 2013 -
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2014,
CZ.1.01/1.2.00/12.0284

7 Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 19.3.2014 2.7.2014

¢.1/201 | fyzické 2012-2015, SIDC Bez zjisténi.

4/KFR/ realizace CZ.1.01/7.1.00/12.0261 -

OP7 platy

8 Protokol | Kontrola Modernizace trafového 10.4.2014 5.8.2014 Bez zjisténi.

&.3/201 | vefejnych Useku Bé&chovice - Uvaly

4/IV1/O | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/13.0294

P1.1

9 Protokol | Kontrola Modernizace trati Veseli 10.4.2014 5.8.2014 Bez Zjisténi.

&.4/201 | vefejnych n.L. - Tébor, Il. Cdst, Usek

4/IV1/O | zakdzek Veselin.L. - Doubi u

P1.1 Tdbora, 1. etapa Veseli

n.L. - Sobéslav
CZ.1.01/1.1.00/13.0303
10 | Protokol | Kontrola ProdlouZeni podchodu a 10.4.2014 5.8.2014 Bez zjisténi.

¢.5/201 verejnych zajisténi bezbariérového

4/IV1/O | zakdzek pristupu na ndstupisté v

P1.1 Zst. Cesky Brod

CZ.1.01/1.1.00/13.0321
" Protokol | Kontrola Komplexni telematicky 14.42014 | 16.10.2014 | Ndamitky KO vypordddny

C.6/201 verejnych dohledovy systém 16.10.2014 ¢&.j. 35/2008-430-

4/IV1/O | zakdzek CZ.1.01/5.2.00/12.0276 APK/48.. Nesrovnalost

P5.2 CZ.1.01/5.2.00/12.0276/14/00

1
12 | Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 28.4.2014 3.7.2014 Bez zjisténi.

C.2/201 fyzické RO 2012-2015

4/KFR/ realizace CZ.1.01/7.1.00/12.0260 -

OP7 korekce platd

13 Protokol | Kontrola Technickd pomoc RSD z 21.5.2014 3a) a 3b) | Zjisténi - déleni 3 zakdzek (3a
¢.3/201 fyzické OPD 2012-2015 ukon&ena | - VZ, 3b - faktury) na RSD. Viz
4/KFR/ realizace a CZ.1.01/7.1.00/12.0263 1.12.2014 | protokol.

OP7 kontrola 3a/2014 - zakdzky (vyporddd | Kontrola ukoncena
verejnych 3b/2014 - faktury nim vypordddnim ndmitek, které
zakdzek 3c/2014 - platy ndmitek) byly zamitnuty.

3c) 3c/2014 - platy - 3.11.2014
15.1.2015 | odesldn navrh protokolu na
RSD (elektronicky). PHiemce
musi doloZit jesté 1 podklad,
pak bude vyhotoven
protokol (do 15.1.2015)
14 | Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 29.5.2014 6.1.2015 zjisténi formdiniho

C.4/201 fyzické RO 2012-2015 charakteru, bez financniho

4/KFR/ readlizace a CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - dopadu, nejde o

OP7 kontrola zakdzky nesrovnalost.
vefejnych
zakdzek

14 | Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 12.6.2014 | 31.1.2015 | bezzisténi

&.5/201 | fyzické RO 2012-2015

4/KFR/ realizace CZ.1.01/7.1.00/12.0260 - Protokol na podpisu VO 430.

OP7 faktury
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Konec leden 2015...

15 Protokol | Kontrola R35 MUK Opatovice, 12.8.2014 31.1.2015 | Kontrola probihd
¢.7/201 vefejnych dostavba estakddy
4/IV1/O | zakdzek CZ.1.01/2.1.00/14.0357
P2

16 Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 13.8.2014 5.1.2015 Protokol zasldn RVC k
¢.6/201 fyzické RVC CR pfipominkdm, bez zisténi,
4/KFR/ realizace CZ.1.01/7.1.00/12.0259 - dokonceni protokolu do
OP7 platy 15.1.2015.

17 Protokol | Kontrola Technickd pomoc OPD 18.8.2014 - Kontrola probind.
¢.7/201 | fyzické RO 2012-2015
4/KFR/ realizace a CZ.1.01/7.1.00/12.0260 -
OP7 kontrola platy

vefejnych
zakdzek

18 Protokol | Kontrola Zelezni&ni prejezdy na trati | 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.8/201 verejnych Frydlant n. O. — Ostravice
4/IV1/O | zakdzek CZ.1.01/3.1.00/13.0320
P3

19 Protokol | Kontrola DOZ Breclav - Brno, 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.9/201 | vefejnych CZ.1.01/1.2.00/14.0339
4/IV1/O | zakdzek
P1

20 | Protokol | Kontrola DOZ trati Ujezdec u 9.9.2014 - Kontrola probiha.
C.10/20 | verfejnych Luhacovic (mimo) -
14/IV1/ | zakdzek Vidrsky prdsmyk,
OP3 CZ.1.01/3.1.00/13.0314

21 Protokol | Kontrola Rekonstrukce mostu v km 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.11/20 | vefejnych 4,872 trati Studénka —
14/1V1/ | zakdzek Bilovec,
OP3 CZ.1.01/3.1.00/14.0333

22 Protokol | Kontrola Optimalizace trati Bystfice 9.9.2014 - Kontrola probind.
&.12/20 | vefejnych nad O - Cesky T&sin, 2.
14/1V1/ | zakdzek &dst - zst. Cesky T&3in,
OP1 CZ.1.01/1.1.00/12.0289

23 Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.13/20 | vefejnych TNS Gol&av Jenikov,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0343
OP1

24 | Protokol | Kontrola Zvyseni trakéniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.14/20 | vefejnych TNS Ostrov nad Oslavou,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0344
OP1

25 Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.15/20 | vefejnych TNS Havlickdv Brod,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0345
OP1

26 | Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probihd.
¢.16/20 | vefejnych TNS Valasské Mezifici,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0348
OP1

Vyrocni zpréava

strana 169




27 | Protokol | Kontrola Zvyseni trakéniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.17/20 | vefejnych TNS Usti u Vsetina,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0349
OP1

28 | Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.18/20 | verejnych TNS Strelnd,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0350
OP1

29 | Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
&.19/20 | vefejnych TNS Rikovice,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.1.00/14.0353
OP1

30 | Protokol | Kontrola Rekonstrukce PZS vE. 9.9.2014 - Probihd vypordddni ndmitek
C.20/20 | verfejnych povrchu v km 33,243 z5.12.2014
14/IV1/ | zakdzek (P8055) na trati Valasské
OP1 Mezifici - Vsetin,

CZ.1.01/1.1.00/14.0356

31 Protokol | Kontrola Zvyseni trakcniho vykonu 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.21/20 | verfejnych TNS Kerhartice (Usti nad
14/IV1/ | zakdzek Orlici),

OP1 CZ.1.01/1.1.00/14.0367

32 Protokol | Kontrola Zelezni&ni prejezdy na trati | 9.9.2014 - Kontrola probihd.
C.22/20 | vefejnych Valasské Mezifici - RoZznov
14/IV1/ | zakdzek pod Radhostém,

OP3 CZ.1.01/3.1.00/13.0325

33 Protokol | Kontrola Vystavba prejezdového 9.9.2014 - Probind vypordaddni ndmitek
C.23/20 | vefejnych zabezpecovaciho zarizeni z5.12.2014
14/IV1/ | zakdzek svételného vcetné
OP3 povrchu v km 1,424

(P6542) trati Prostéjov -
Chornice,
CZ.1.01/3.1.00/14.0359

34 Protokol | Kontrola Komplexni telematicky 24.9.2014 | 21.11.2014 | Kontrola ukoncena
c. fyzické dohledovy systém
1/2014/ | realizace CZ.1.01/5.2.00/12.0276
KFR/OP
5.2

35 Protokol | Kontrola Upgrade informacniho 7.10.2014 - Kontrola probind. Dne
&.3/201 | vefejnych systému CD Cargo, a.s. ve 5.12.2015 byl doruc¢en RO
4/IV1/O | zakdzek vazbé na TSI - TAF, posudek technického
P1.2 CZ.1.01/1.2.00/12.0287 experta, bez Zjisténi. Protokol

bude dokoncen do
30.1.2015.

36 Protokol | Kontrola 2 kusy preklddact 16.10.201 9.12.2014 | Zjisténi formdlniho charakteru
c. fyzické kontejnerd, 4 nemaijici finan&ni dopad.
24/2014 | readlizace a CZ1.01/6.1.00/13.0296
/KFR/O kontrola
Pé verejnych

zakdzek

37 Protokol | Kontrola Prodlouzeni trasy A metra 3.11.2014 - Kontrola probihd
c. fyzické - provozni Usek Dejvickd
1/2014/ | readlizace (mimo)-Motol
KFR/OP
5.1
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38 | Protokol | Kontrola Vybaveni vozidel 13.10.201 | 21.11.2014 | Setfeni na mist& ukon&eno
¢.3/201 fyzické systémem GSM-R, Trafovd 4 3 dne 26.11.2014. Bez Zjisténi,
4/KFR/ realizace strojni spole¢nost, a.s. protokol bude dokoncen do
OP1.2 CZ.1.01/1.2.00/10.0188 20.1.2015

39 | Protokol | Kontrola Vybaveni vozidel 13.10.201 | 21.11.2014 | Setfeni na mist& ukonceno
C.4/201 | fyzické systémem GSM-R, TSS 4 dne 26.11.2014
4/KFR/ realizace Cargo, a.s. Bez Zjisténi, protokol bude
OP1.2 CZ.1.01/1.2.00/12.0280 dokoncen do 20.1.2015

40 | Protokol | Kontrola Technickd pomoc ZS OPD 14.11.201 - Kontrola probihd
¢.8/201 fyzické CZ.1.01/7.1.00/12.0263 4 Setfeni na mist& ukon&eno,
4/KFR/ redlizace a 8a/2014 - zakdzky, faktury bez financniho dopadu.
OP7 kontrola 8b/2014 - platy Protokol bude dokoncen do

vefejnych 30.1.2015
zakdzek

41 Protokol | Kontrola Radiostanice GSM-R CD 7.11.2014 7.12.2014 | Kontrola probihd, Setfeni na
¢.5/201 fyzické Cargo v letech 2013 - misté ukonceno dne
4/KFR/ realizace 2014 18.11.2014
OP1.2 CZ.1.01/1.2.00/12.0284 Protokol zaslén pfijemci k

pfipominkdm, bez zZjisténi.
Bude dokon&en do
15.1.2015.

42 Protokol | Kontrola Uzel Plzen, 1. stavba - 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.25/20 | vefejnych prestavba prazského
14/1V1/ | zakdzek zhlavi,

OP1 CZ.1.01/1.1.00/13.0324

43 | Protokol | Kontrola Vybudovani Zel. zastavky 9.9.2014 - Kontrola probiha.
C.26/20 | vefejnych Praha - Kacerov,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/3.1.00/14.0342
OP1

44 Protokol | Kontrola Rekonstrukce stani¢nich 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.27/20 | verejnych koleji a vyhybek v Zst.
14/IV1/ | zakdzek Strakonice,

OP1 CZ.1.01/3.1.00/13.0305

45 Protokol | Kontrola Modernizace trati Sevétin 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.28/20 | verejnych - Veseli nad Luznici, 1.
14/1V1/ | zakdzek &dst, Sevétin - Horusice,

OP1 CZ.1.01/1.1.00/13.0316

46 | Protokol | Kontrola Rekonstrukce trati Liberec 9.9.2014 - Kontrola probind.
C.29/20 | verejnych - Tanvald,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/3.1.00/14.0336
OP3

47 Protokol | Kontrola Optimalizace trati Cheb 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.30/20 | vefejnych (mimo) - statni hranice
14/1V1/ | zakdzek SRN, 1. stavba - I. Etapa,

OP1 CZ.1.01/1.1.00/14.0335

48 Protokol | Kontrola Rekonstrukce mostu v km 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.31/20 | vefejnych 160,319 trati Chomutov -
14/IV1/ | zakdzek Cheb,

OP1 CZ.1.01/1.1.00/13.0322

49 Protokol | Kontrola Modernizace PIM a SZZ v 9.9.2014 - Kontrola probind.
¢.3/220 | vefejnych obvodu ZST Stfelské
14/IV1/ | zakdzek Hostice,

OP1 CZ.1.01/1.1.00/13.0328
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50 | Protokol | Konfrola Rekonstrukce PZM v km 9.9.2014 Kontrola probihd.
¢.33/20 | vefejnych 250, 568 trati C.
14/IV1/ | zakdzek Budegjovice - Plzeri a v km
OP1 0,156 trati Protivin - Zdice,
ST Protivin,
CZ.1.01/1.1.00/14.0340
51 Protokol | Kontrola Upravy zab. zaf. pro ETCS 9.9.2014 Kontrola probind.
¢.34/20 | vefejnych v Useku Praha - Kolin,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.2.00/14.0346
OP1.2
52 | Protokol | Kontrola GSM-R uzel Praha (Beroun 9.9.2014 Kontrola probind.
¢.35/20 | vefejnych - Praha - Benesov),
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.2.00/14.0351
OP1
53 | Protokol | Kontrola GSM-R Kolin - Havlickav 9.9.2014 Kontrola probihd.
C.36/20 | verejnych Brod - KfiZzanov - Brno,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.2.00/13.0302
OP1.2
54 Protokol | Kontrola Revitalizace trati Ceské 9.9.2014 Kontrola probind.
¢.37/20 | verejnych Budgjovice - Volary,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/3.1.00/13.0317
OP3
55 Protokol | Kontrola Zvyseni bezpecnosti na 9.9.2014 Kontrola probind.
¢.38/20 | vefejnych Zeleznicnich prejezdech v
14/IV1/ | zakdzek Useku Kutnd Hora - Zruc,
OP3 CZ.1.01/3.1.00/13.0329
56 Protokol | Kontrola Vstup do oblasti ETCS v 9.9.2014 Kontrola probind.
C.39/20 | vefejnych Useku Letohrad - Usti nad
14/IV1/ | zakdzek Orlici,
OP1.2 CZ.1.01/1.2.00/14.0364
57 Protokol | Kontrola Vstup do oblasti ETCS v 9.9.2014 Kontrola probind.
C.40/20 | vefejnych Useku Hohenau - Breclav,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.2.00/14.0365
OP1.2
58 Protokol | Kontrola Vstup do oblasti ETCS v 9.9.2014 Kontrola probind.
C.41/20 | vefejnych Useku Kuty - Lanzhot,
14/IV1/ | zakdzek CZ.1.01/1.2.00/14.0366
OP1.2
59 | Protokol | Kontrola Rekonstrukce kolejovych 9.9.2014 Kontrola probihd.
C.42/20 | verejnych obvodU PZSv km 11,495
14/1V1/ | zakdzek Domatlice - Pland u M. L.,
OP3 CZ.1.01/3.1.00/14.0341
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60 | Protokol | Kontrola CZ.1.01/6.3.00/08.0118 - 22.8.2014 - Kontrola probihd - Fyzickd

c. stélosti Modernizace plavidla kontrola plavidla Apollo
1/2014/ | operaci APOLLO vedouci ke bude provedena v roce 2015
KSO/OP zvysSeni bezpecnosti - predpoklad Unor

D/PQOé. vnifrozemské plavby -

3 vybaveni plavidla

radarovym zarizenim
CZ.1.01/6.3.00/10.0177 -
Modernizace plavidla
APOLLO vedouci ke
zvysSeni bezpecnosti
vnitrozemské vodni
dopravy - vyména obsivky
CZ.1.01/6.3.00/08.0119 -
Modernizace plavidla TR
31 vedouci ke zvyseni
bezpecnosti vnitrozemské
plavby - vybaveni
plavidla radarovym
zafizenim
CZ.1.01/6.3.00/08.0115 -
Remotorizace plavidla TR
31 - porizeni nizko-
emisnich pohonnych

jednotek
61 Protokol | Kontrola Operacni program 11.9.2014 - Kontrola probihd
c. stdlosti Doprava:
2/2014/ | operaci - Optimalizace trati Horni
KSO/OP Dvoristé statni hranice -
D/SIDC Ceské Budéjovice

(CZ.1.01/1.100/07.0006)

- Elektrizace trati véetné
PEU Letohrad - Lichkov st.
hr., 1 .stavba Letohrad
(mimo) - Lichkov st.hr.
(CZ.1.01/1.1.00/08.0036)

- Modernizace ftrati Veseli
nad Luznici - Tabor, 1.
Cast, Usek Doubi' u Tdbora
—Tdbor
(CZ.1.01/1.1.00/08.0035)
Fond soudrznosti:

- Modernizace trafového
Useku Cervenka — Zébreh
na Moravé
(2004/CZ/16/C/PT/002)

Priloha €. é: Pfehled realizovanych kontrol ZS OPD v roce 2014

Pfehled verejnospravnich kontrol ZS u projektd spolufinancovanych z prostredkd
Operacniho programu Doprava v roce 2014

Cislo Datum Nazev Podezieni na
kontroly uvkonéeni nesrovnalost /
kontroly podezieni na
poruseni rozp.
kazné (A/N)
P11/2013/A 28.1.2014 R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice - MUK Nové Sporice, A
stavba R7 MUK Drouzkovice - MUK Nové Spofice
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P10/2013/A 18.2.2014 | R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice - MUK Nové Spoiice, A
stavba R7 MUK Vyso&any - MUK Drouzkovice
B8/2013/A 2.4.2014 Rekonstrukce Strelenského tunelu, v&. kol. .1 a2 v km N
22,480-23,610 a kol. €.1 v km 21,110-27,261 trati Horni Lide¢ -
st. hr. SR
P13/2013/A 11.4.2014 Rekonstrukce R 110 kV a T 110 kV trak&ni ménirny Pecky A
B6/2013/A 30.5.2014 Rekonstrukce a zkapacitnéni traté Studénka - Mosnov A
B5/2013/A 9.6.2014 Rekonstrukce Zzst. Prerov, 1. stavba A
B7/2013/A 19.8.2014 Optimalizace trati Bystiice nad OI3f - Cesky T&3in A
P2/2014/A 7.5.2014 Optimalizace trati Zbiroh - Rokycany (ovéreni k certifikaci) N
P3/2014/A 14.6.2014 Rychlostni silnice R48 Rychaltice - Frydek-Mistek (ovéreni N
k certifikaci)
P5/2014/A 10.7.2014 Prejezdy v Useku Rumburk - Dolni Poustevna, pilotni projekt N
P6/2014/A 21.8.2014 Silnice 1/11 Mokré Lazce - hranice okresd Opava, Ostrava A
P1/2014/A 5.9.2014 Optimalizace trati Beroun - Zbiroh (ovéreni k certifikaci) A
P4/2014/A 10.10.2014 Silnice 1/38 Kolin - obchvat (ovéreni k certifikaci) A
P7/2014/A 17.10.2014 Rekonstrukce 7st. Frydlant nad Ostravici A
P8/2014/A 18.10.2014 Rekonstrukce vyhybek v Zst. Kfizanov - brodské zhlavi N
B2/2014/A 31.10.2014 Silnice 1/44 Viachov - Rdjec A

Neukonéend kontrola z Pldnu vefejnospravnich kontrol 2014, u niz byl jiz doruéen protokol o kontrole (ddle PoK)

B4/2014/A 24.11.2014 | Rekonstrukce R 110 kV TNS Nedakonice - 2.etapa A
dorucen
PoK
Neukoncené kontroly z Planu vefejnospravnich kontrol 2014

B1/2014/A | zahdjena Optimalizace trati st.hr.SR-Mosty u Jablunkova - Bystfice n. OIsi (ovéreni k
13.1.2014 certifikaci)

P13/2014/A | zahdjena D1 Modernizace - Usek 14, EXIT 104 Vétrny Jenikov - EXIT 112 Jihlava
10.10.2014

P14/2014/A | zahdjena D1 Modernizace - Usek 09, EXIT 66 Loket - EXIT 75 Horice
23.10.2014

P15/2014/A | zahdjena Rekonstrukce mostu v km 160,319 frati Chomutov — Cheb
28.11.2014

B6/2014/A | zahdjena Lefisté Leose Jandcka Ostrava, kolejové napojeni
4.12.2014

P16/2014/A | zahdjena Ddlnice D3 Tabor-Veseli nad Luznici / 0307 A Tdbor - Sobéslav
10.12.2014

P17/2014/A | zahdjena Ddlnice D3 Tdbor-Veseli nad Luznici / 0308 A Sobéslav - Veseli nad Luznici
10.12.2014
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Pfiloha €. 7: Postup administrace velkych projektu
externi soubor

Pfiloha €. 8: Indikativni harmonogram predkladani velkych projektu
externi soubor

Pfiloha €. 09: Pokrok v redlizaci velkych projektd
externi soubor

Pfiloha €. 10: Piehled éerpani jednotlivych projektu TA
externi soubor

Pfiloha €. 11: Kategorizace OPD

externi soubor

Priloha €. 12: Nesrovnalosti OPD

externi soubor
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